
Biržų rajono bibliotekos spaudoje 2011-2020 m. 

 

(Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, struktūriniai padaliniai, 

bibliotekininkai, bibliotekininkų straipsniai bei visuomeninė veikla. 

Mokyklų, bendruomenių bibliotekos) 

 

2011 metai 

 

Gudienė, A. Paskutinis posėdis: mero liga, daktarų pyktis ir direktorės „laižiakai“ 

: [Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdyje kalbėta apie gaisrą Pasvaliečių kaimo 

bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, saus. 4, p. 1–2. 

Vaičekonienė, R. Kas skaidrina širdis: [apie Panevėžio vyskupijos Biržų deka-

nato Caritas veiklą, minima biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, saus. 4, 

p. 4. 

Gudienė, A. , Seibutis, A. Suvienyti galėtų tik išmintis?: [Laisvės gynėjų dienos 

minėjime Biržuose dalyvavo bibliotekos kolektyvas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2011, saus. 15, p. 2, 7, 9. 

Vaičekonienė, R. Adelei Sadauskienei atminti: [Trečiojo amžiaus universiteto 

Kultūros fakulteto vadovė Saigūnė Rožėnienė, biržietis Valentinas Dagys, viešoji 

biblioteka parengė knygą apie tautodailininkę, etnografinio kolektyvo „Biržėnai“ 

vadovę Adelę Sadauskienę. Biržų kultūros centre įvyko knygos pristatymas, ren-

ginys, skirtas tautodailininkės atminimui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, saus. 

18, p. 2. 

Gudienė, A. Ar rinkimai vyks po nauju stogu?: [Biržų rajono Pasvaliečių kaime 

gaisro nusiaubtus kaimo bendruomenės namus ir biblioteką remontuoja kaimo 

žmonės]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, saus. 18, p. 1–2, 7. 

Gudienė, A. Šilumos ir skaitytojų meilės daug, o knygų – mažoka: [apie Biržų 

viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, saus. 18, p. 5–6. 

Seibutis, A. Biržiečiai pagerbė žymiąją tautodailininkę: [Biržų kultūros centre pris-

tatyta Saigūnės Rožėnienės ir Valentino Dagio parengta knyga apie juostų audėją, 

tautodailininkę, folkloro ansamblio „Biržėnai“ įkūrėją ir vadovę Adelę Sadaus-

kienę]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, saus. 18, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Kaip laikosi Medeikių žemės ūkio bendrovė: [minimos Biržų 

rajono kaimo bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, saus. 21, p. 4. 

Butkevičius, A. Ištikimas gimtajam miestui : poetui ir vertėjui Konstantinui Snars-

kiui – 105. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2011, saus. 22, p. 6. 



Varzienė, I. Nemeluoju. Tikrai. Tikrai: [Biržų „Atžalyno“ vidurinėje mokykloje 

vyko renginys, skirtas Vytautės Žilinskaitės 80-mečiui paminėti]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2011, saus. 22, p. 9. 

Baublys, A. Juozapas Vilminis. Jo darbai ir palikimas: [apie Biržų krašto švie-

suolį – pedagogą, kraštotyrininką] // Biržiečių žodis. 2011, saus. 25, p. 9. 

Martinkėnienė, D. „Mieli, Biržų krašto žmonės,…“: [Lietuvos centro partijos 

Biržų visuomeninių organizacijų kandidatų sąraše „Už Biržų krašto pažangą“ Nr. 

138 – Papilio bibliotekininkė Banienė Jolita].– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, saus. 

27, p. 3. 

Naujas leidinys Biržų viešojoje bibliotekoje: [apie I. Račkauskaitės-Petraitienės 

monografiją „Konstantinas Bogdanas“] / parengė Nijolė Taujanskienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Knygų lentynoje // Šiaurės rytai. 2011, saus. 27, p. 9. 

Martinkėnienė, D. „Mieli, Biržų krašto žmonės,…“: [Lietuvos centro partijos 

Biržų visuomeninių organizacijų kandidatų sąrašas „Už Biržų krašto pažangą“ Nr. 

138, sąraše – Papilio miestelio bibliotekininkė Jolita Banienė]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2011, saus. 28, p. 5. 

Konkurso „Atvirukai iš gimtinės“ vertinimo komisiją sužavėjo auksinės javapjū-

tės vaizdas: [apie projekto „Bibliotekos pažangai“ vykdytą konkursą]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2011, saus. 28, p. 6. 

Petraitytė, N. Trys savaitės Kroatijoje (I): [įspūdžiai iš 8-ojo esperanto kongreso 

Velika Goricoje, aplankytos bibliotekos]. – Iliustr. – B. d. // Biržiečių žodis. 2011, 

saus. 28, p. 8–9. 

Vaičekonienė, R. Pusiaužiemis Jagaudžių vienkiemyje: [apie tautodailininką, 

Biržų krašto šviesuolį Antaną Vinciūną. Minima Kratiškių kaimo biblioteka]. – 

Iliustr. – Rubrika: Į svečius pas… // Biržiečių žodis. 2011, vas. 1, p. 1, 5, 7. 

Rinkevičius, V. LVLS rinkiminis Nr. 51 kandidatų į Biržų rajono savivaldybės 

tarybą sąrašas: [sąraše – Rinkuškių kaimo bibliotekininkė Irena Misevičienė] // 

Šiaurės rytai. 2011, vas. 3, p. 3. 

LSDP rinkiminis Nr. 70 Biržų skyriaus kandidatų į savivaldybės tarybą sąrašas: 

[sąraše – Biržų viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė Odeta Skrivelienė]. – 

Rubrika: Politinė reklama // Biržiečių žodis. 2011, vas. 4, p. 2. 

Rinkevičius, V. LVLS rinkiminis Nr. 51 kandidatų į Biržų rajono savivaldybės 

tarybą sąrašas: [sąraše – Rinkuškių kaimo bibliotekininkė Irena Misevičienė] // 

Biržiečių žodis. 2011, vas. 4, p. 3. 

Petraitytė, N. Trys savaitės Kroatijoje (II): [įspūdžiai iš 8-ojo esperanto kongreso 

Velika Goricoje, minimi bibliotekininkai]. – Iliustr. – Tęs. Pradžia: sausio 28 // 

Biržiečių žodis. 2011, vas. 4, p. 9. 

Dagilis, J. Kas pajėgs pažadinti?: [apie savivaldybių rinkimus Biržuose, minimos 



bibliotekos]. – Iliustr. – Rubrika: Nuomonė // Šiaurės rytai. 2011, vas. 8, p. 9. 

Mikelionienė, E. Biržams likti užribyje – ne nuodėmė: [Kultūros ministerija pas-

kelbė miestus nugalėtojus, kurie 2011, 2012 ir 2013 metais taps kultūros sostinė-

mis. Biržai į šį titulą bei nemenką valstybės biudžeto injekciją vietinei kultūrai net 

nepretendavo, paminėta biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, vas. 8, p. 1. 

Vaičekonienė, R. Duonos diena Ramongaliuose: [apie bendruomenės namuose 

vykusį renginį, kurį organizavo Ramongalių bibliotekininkė Jūra Pupelienė]. – 

Rubrika: Tradicijos // Biržiečių žodis. 2011, vas. 8, p. 7. 

Garbauskienė, M. Balys iš Baibokų gyvas mūsų širdyse: [Vabalninko miestelio 

biblioteka ir muziejus surengė rašytojo Balio Sruogos 115–ųjų metinių minėjimą]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, vas. 8, p. 7. 

Svarbiausia – žmogus : Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminis NR. 70 

kandidatų į Biržų rajono savivaldybės tarybą sąrašas: [sąraše – Biržų viešosios 

bibliotekos vyr. bibliotekininkė Odeta Skrivelienė] // Šiaurės rytai. 2011, vas. 12, 

p. 3. 

Lietuvos centro partijos Biržų visuomeninių organizacijų kandidatai „Už Biržų 

krašto pažangą“ : sąrašas Nr. 138. – Iliustr. – Aut.: Danutė Martinkėnienė, Rasutė 

Baltienė, Mykolas Taujanskas, Jolita Banienė [Papilio miestelio bibliotekininkė], 

Valdas Šukevičius, Bronius Kairys, Liuitgardas Ramutėnas, Elmaras Duderis, Ro-

mualdas Kaziliūnas, Valentinas Mizeikis, Jolita Greviškienė, Dalia Liaukevičienė, 

Vilius Trečiokas, Vida Misiūnienė // Šiaurės rytai. 2011, vas. 12, p. 5. 

Baltrušaitis, J. Minėjo Balio Sruogos 115-ąsias metines: [minėjime Vabalninko 

Balio Sruogos vidurinėje mokykloje dalyvavo Meilūnų biblioteka]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2011, vas. 12, p. 7, 16. 

Vaičekonienė, R. Brangesnė už mamą: [apie Biržų pagalbos centro veiklą, jo di-

rektorę Reginą Židonienę. Minima bibliotekininkų pagalba]. – Iliustr. – Rubrika: Į 

svečius pas… // Biržiečių žodis. 2011, vas. 15, p. 5, 7. 

Butkevičius, A. Vaikų rašytojas iš Pabiržės: [Apie pedagogą, rašytoją Igną La-

pienį].– Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2011, vas. 17, p. 7, 9. 

Medinienė, D. Ketvirtokai rinko geriausią Metų Knygą vaikams.– Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2011, vas. 17, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Kaimas ruošiasi rinkimams: [nešildomoje Pučiakalnės bibliote-

koje dirbantis bibliotekininkas Rimantas Kalpokas tikisi, kad po rinkimų padėtis 

pagerės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, vas. 25, p. 1, 4. 

Svarbiausia – žmogus : mes už Biržų kraštą, kuriame kiekvienas būtų ne tik pi-

lietis, bet ir šeimininkas: [Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminis NR. 70 

kandidatų į Biržų rajono savivaldybės tarybą sąrašas. Sąraše – Biržų viešosios 

bibliotekos vyr. bibliotekininkė Odeta Skrivelienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 



2011, vas. 25, p. 2. 

Sakalauskienė, L. Parovėjos bibliotekoje: [Biržų rajono Parovėjos bibliotekoje 

vyko mokymai seniūnijos gyventojams „Paslaugos e. piliečiui“] // Biržiečių žodis. 

2011, vas. 25, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Per gyvenimą su knyga: [apie Biržų rajono Nemunėlio Radvi-

liškio biblioteką ir bibliotekininkę Liviją Šmatienę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2011, kovo 1, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Meilūnietes traukia kompiuteriai: [Biržų rajono Meilūnų bib-

liotekoje vyksta kompiuterinio raštingumo kursai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2011, kovo 1, p. 9. 

Povilionienė, I. Metų knygos rinkimai Kratiškiuose. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2011, kovo 1, p. 9. 

Varzienė, I. , Muralis, V., Zurba, A. „Kuriantis žmogus yra amžinas, skaitantis 

– gyvas“ : [pokalbis su Biržų „Atžalyno“ vidurinės mokyklos mokytoja I. Var-

ziene, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direk-

toriumi V. Muraliu, rašytoju A. Zurba / kalbėjosi] Jurgita Ratkevičienė. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2011, kovo 5, p. 7, 12. 

Staniulytė, R. Kvetkai išvarė žiemą: [Užgavėnių renginyje dalyvavo Kvetkų bib-

lioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, kovo 12, p. 7, 16. 

„Su giliu liūdesiu pranešame, kad mirė Eugenija Morauskienė-Dagienė…“ : [mu-

ziejininkė, 1929 05 14 – 2011 03 10 : nekrologas] / artimieji. – Iliustr. – Rubrika: 

Pro memoria // Šiaurės rytai. 2011, kovo, 12, p. 15. 

Eugeniją Morauskienę-Dagienę prisimenant : [muziejininkė, 1929 05 14 – 2011 

03 10 : nekrologas] / Biržų krašto muziejaus „Sėla“ bendruomenė. – Iliustr. – 

Rubrika: Pro memoria // Šiaurės rytai. 2011, kovo 12, p. 15. 

Eugeniją Morauskienę-Dagienę prisimenant : [muziejininkė, 1929 05 14 – 2011 

03 10 : nekrologas] / Biržų krašto muziejaus „Sėla“ bendruomenė. – Iliustr. – 

Rubrika: Pro memoria // Biržiečių žodis. 2011, kovo 12, p. 14. 

Seibutis, A. Jurgio Bielinio garbei – edukacinė pamoka. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2011, kovo 19, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Knygnešių patriarchas nepamirštas: [Biržų viešojoje bibliote-

koje vyko edukacinė pamoka, skirta knygnešiui Jurgiui Bieliniui, Suosto bendruo-

menės muziejėlyje įrengta ekspozicija]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, kovo 

22, p. 7. 

Baltrušaitis, J. Sklandė geroji poeto dvasia: [Biržų rajono Vabalninko žemės ū-

kio mokykloje vyko tradicinis meninio skaitymo konkursas „Dainuoju Lie-

tuvą…“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, kovo 24, p. 5. 



Karosaitė, A. Alma Karosaitė: „Tūkstantmečio vaikais be knygos netampama“ : 

[pokalbis su poete Alma Karosaite] / kalbasi Jurgita Ratkevičienė. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2011, bal. 2, p. 1, 8. 

Šmatienė, L. Mokėmės pažinti interneto platybes: [Biržų rajono Nemunėlio Rad-

viliškio bibliotekoje vyko gyventojų mokymai pagal aljanso „Langas į ateitį“ pro-

jektą „Lietuvos e.piliečiui – paslaugos internete“] // Biržiečių žodis. 2011, bal. 5, 

p. 3. 

Gudienė, A. Seniūnai mokosi, administracija pluša išsijuosusi: [minima Biržų 

viešoji biblioteka].– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, bal. 5, p. 2. 

Butkevičius, A. Literatas ir Biržų spaustuvininkas: [apie Joną Snarskį]. – Iliustr. 

– Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2011, bal. 5, p. 7–8. 

Tylos skambėjimas: [susitikimas su kraštiete pedagoge Jolanta Juškaite-Antanai-

tiene] / Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, bal. 9, p. 6, 12. 

Tylos skambėjimas: [susitikimas su kraštiete pedagoge Jolanta Juškaite-Antanai-

tiene] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2011, bal. 12, p. 12. 

Vaičikauskienė, A. Vaikystės delnuos – knygos pasaulis. – Iliustr. – Rubrika: Ra-

šome redakcijai // Biržiečių žodis. 2011, bal. 19, p. 3. 

Į biblioteką – susirungti žinių viktorinoje „Šeimų kovos“ / ŠR informacija. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2011, bal. 19, p. 6, 8. 

Seibutis, A. Giedoti grigališkąjį choralą paskatino tėvas Stanislovas: [Biržų vie-

šojoje bibliotekoje vyko susitikimas su kraštiete, knygos „Tėvas Stanislovas. Pro-

cesijų žibintai“ viena iš sudarytojų, grigališkojo choralo „Vox leatitiae“ studijos 

įkūrėja Jolanta Antanaitiene]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, bal. 19, p. 8. 

Skujienė, V. Mokėsi margučių puošybos: [Vabalninko muziejus ir biblioteka su-

rengė edukacinį užsiėmimą su tautodailininke Vitene Repšiene „Kiaušinių margi-

nimas vašku“ iš ciklo „Senosios tradicijos Vabalninko krašte“]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2011, bal. 21, p. 5. 

Biržų pilies rūmai tampa atviresni visuomenės poreikiams: [baigiamas įgyven-

dinti Biržų rajono savivaldybės administracijos vykdomas Biržų pilies rūmų sienų 

ir pamatų sutvirtinimo ir pilies pritaikymo kultūrinėms ir kitoms viešoms reik-

mėms projektas, kurį finansuoja Islandija, Lichtenšteinas ir Norvegija pagal Euro-

pos ekonominės erdvės finansinį mechanizmą, ir bendrai finansuoja Lietuvos 

Respublika] / Biržų rajono savivaldybės administracijos informacija // Biržiečių 

žodis. 2011, bal. 26, p. 2. 

Mikelionis, D. Į rūmus – keltuvu: [šalia paradinių Biržų tvirtovės rūmų laiptų į-

rengtas elektrinis liftas-keltuvas neįgaliesiems, besilankantiems bibliotekoje ir 



krašto muziejuje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, bal. 29, p. 3. 

Prunskienė, L. Kartu su grįžtančiais paukščiais: [Biržų viešojoje bibliotekoje 

vyko susitikimas su kraštiečiu Valdu Striužu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, 

geg. 6, p. 13. 

Medinienė, D. Knygos draugai rinkosi į savo šventę. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2011, geg. 7, p. 9. 

Prunskienė, L. Kuriantis jaunimas: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko moksleivių kūrybos vakaras „Pasikinkę jauną vėją“]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, geg. 13, p. 4. 

Prunskienė, L. Žalia šviesa kuriančiam jaunimui: [Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko moksleivių kūrybos vakaras „Pasikinkę 

jauną vėją“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, geg. 14, p. 9. 

Misevičienė, I. Meninio skaitymo konkursas: [Rinkuškių kaimo bibliotekos jau-

nieji skaitovai Rokiškyje pelnė prizines vietas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, 

geg. 17, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Kupreliškis: kol takų neužžėlė žolė: [apie Biržų rajono Kupre-

liškio kaimo bendruomenę, kultūrinį gyvenimą, biblioteką]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2011, geg. 17, p. 8. 

Gudienė, A. Dienos šviesa į Biržų pilies rūmus neprasiskverbs: [Biržų pilyje į lan-

gus sudėti kone pusę milijono kainavę vitražai čia dirbančius žmones privers ir 

dieną naudoti dirbtinį apšvietimą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, geg. 17, p. 1–2, 5. 

Gudienė, A. Į Biržus grįžo Šiaurės Lietuvos muzikos festivalis: [festivalio rengi-

niai vyko viešosios bibliotekos salėje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, geg. 17, p. 

1, 7. 

Prunskienė, L. Kartu su grįžtančiais paukščiais: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyko susitikimas su kraštiečiu Valdu Striužu]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2011, geg. 19, p. 5, 9. 

Misevičienė, I. Į namus grįžo su laurais: [Rinkuškių bibliotekos skaitovai Rokiš-

kyje pelnė apdovanojimus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, geg. 19, p. 6. 

Mikelionis, D. Senoji biblioteka netinkama, naujos nėra: [Biržų rajono Savival-

dybės taryba 2007 m. priėmė sprendimą „Dėl naujo bibliotekos pastato statybos“, 

kuriuo pritarė tam, kad Biržų mieste būtų statomas naujas viešosios bibliotekos 

pastatas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, geg. 20, p. 6. 

Garbauskas, A. Nausėdžiai ir Vabalninkas: [Vabalninko bibliotekoje vyko Kosto 

Viederio knygos „Nausėdžiai audroje“ pristatymas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2011, geg. 20, p. 13. 

Matelienė, L. Bibliotekininkams prireiks prožektoriaus: [Biržų pilyje už Europos 



Sąjungos pinigus pagaminti ir įstatyti brangūs vitražai užtamsino čia įsikūrusios 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos patalpas]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 2011, 

geg. 26, p. 2. 

Stankevičius, T. Su policija bendrausime elektroninėje erdvėje : [pokalbis su Po-

licijos departamento Policijos informacijos valdybos informatikos ir ryšių sky-

riaus viršininku Tomu Stankevičiumi. Gyventojai informuojami apie galimybę 

naudotis viešaisiais interneto prieigos taškais bibliotekose] / parengė Janina Bag-

donienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, geg. 27, p. 2. 

Virkutienė, V. Biržų „Versmei“ – 15. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, geg. 28, p. 12. 

Seibutis, A. Alma Karosaitė: „Tekstą Nacionaliniam diktantui rašiau 30 kartų“: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, tęsdama susitikimų ciklą „Gimtinės pak-

viesti“, surengė susitikimą su kraštiete poete Alma Karosaite]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2011, geg. 31, p. 8. 

Mikelionienė, E. Pageidavimai valdžiai: [naujoji Biržų rajono valdžia surengė su-

sitikimą bibliotekoje su visuomene ir spaudos atstovais]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2011, birž. 3, p. 2. 

Mikelionienė, E. Pasidairymas per Pilies langus: [Biržų rajono savivaldybės tary-

bos nariai apžiūrėjo pilies rūmuose sudėtus vitražinius stiklus. Vitražai neatitinka 

techninio projekto, muziejininkai nepatenkinti jų kokybe. Viešosios bibliotekos 

lankytojai ir darbuotojai skundžiasi užtamsintomis patalpomis]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2011, birž. 3, p. 2. 

Bagdonienė, J. Rašau – šviesiau gyventi…: [Biržų bibliotekoje vyko tradicinė li-

teratų klubo „Versmė“ poezijos pavasario šventė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2011, birž. 3, p. 4. 

Šmatienė, L. Susitikimas su poete Alma Karosaite: [Nemunėlio Radviliškyje 

vyko Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos projekto „Gimtinės pakviesti“ rengi-

nys] // Biržiečių žodis. 2011, birž. 3, p. 4. 

Birželio 1-osios renginiai: [Vaikų gynimo dienai renginius ruošė kaimo bibliotekos 

Germaniškyje ir Parovėjoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, birž. 4, p. 9. 

Vaičekonienė, R. Socialinių būstų bėdos seniūnijai nebeišsprendžiamos: [Vabal-

ninko miestelio biblioteka ir muziejus įsikūrę greta socialinių būstų, kyla problemos 

dėl remonto ir darbo sąlygų]. – Iliustr. – . // Biržiečių žodis. 2011, birž. 7, p. 2. 

Jurevičienė, A. Vabalninke pristatyta knyga „Nausėdžiai audroje“: [bibliotekoje 

įvyko Kosto Viederio knygos pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, birž. 

14, p. 7–8. 

Lansbergienė, E. M. K. Čiurlionis ir Biržai? : [apie tai, kokiais saitais su Biržais 

buvo susaistyta lietuvių rašytoja ir visuomenės veikėja Sofija Kymantaitė-Čiurlio-

nienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, birž. 17, p. 13. 



Bagdonienė, J. Akliesiems ir silpnaregiams – virtuali biblioteka: [Lietuvos aklųjų 

biblioteka įgyvendina Europos Sąjungos 2007–2013 m. struktūrinių fondų re-

miamą projektą „Virtuali aklųjų biblioteka“. Biržiečiai naudojasi Aklųjų ir silpna-

regių sąjungos Biržų filiale veikiančia biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2011, birž. 23, p. 2. 

Mikelionienė, E. Jonui Mekui suteiktas Biržų rajono garbės piliečio vardas // Bir-

žiečių žodis. 2011, liep. 5, p. 4 

Kudirkienė, G., Matelis, B. Užmaršties dulkės vis dar neįveikia tragedijos: 

[Biržų rajono Kupreliškio kaimas prieš 16 metų išgyveno sukrečiančią tragediją: 

18-metis Mindaugas Daunoras itin žiauriai išžudė savo šeimą. „Panevėžio rytas“ 

domėjosi, kaip šis kaimas atrodo šiandien, kuo gyvena jo žmonės. Tarp kalban-

čiųjų ir Kupreliškio bibliotekininkė Angelė Vajegienė]. – Iliustr. // Panevėžio ry-

tas. 2011, liep. 9, p. 1, 3, 5–6. 

Gabulaitė, V. Miniatiūriniai plastilino stebuklai: [Biržų „Atžalyno“ mokyklos de-

vintokas Žydrūnas Skavaronskas kuria miniatiūrines figūrėles iš plastilino. Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje surengta jo darbe-

lių paroda]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, liep. 15, p. 4, 16. 

Petronytė, R., Bagdonienė. J. Muzikos festivalis: įvertinti tai, ką turime : [pokal-

bis su Šiaurės Lietuvos muzikos festivalio „Biržai“ meno vadove R. Petronyte, 

festivalis vyks Biržų bibliotekos salėje] / kalbėjosi Janina Bagdonienė. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2011, liep. 19, p. 9. 

Mikelionis, D., Petrauskas, B. Daudžgiriai. Dvarai, kurių neliks (1): [apie nyks-

tantį Daudžgirių dvarą Biržų rajone, minimos bibliotekos ir bibliotekininkai]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2011, liep. 22, p. 5. 

Mikelionis, D. Balandiškiai. Dvarai, kurių neliks (2): [Apie nykstantį Balandiškių 

dvarą Biržų rajone, minimos bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, liep. 

29, p. 4. 

Biržuose savanorystę populiarins ir senjorai: [veiklos vyks ir bibliotekose] / 

Aina.lt // Šiaurės rytai. 2011, rugpj. 2, p. 2, 9. 

Vaičekonienė, R. Narvydiškių kaimo paveikslai: [apie kaimą Biržų rajone, jo 

žmones, minimos bibliotekos]. – Iliustr. – Rubrika: Į svečius pas… // Biržiečių 

žodis. 2011, rugpj. 9, p. 5. 

Biržuose savanorystę populiarins ir senjorai: [rugpjūčio mėnesį Biržai taps Sava-

noriškos veiklos sostine, šiose veiklose dalyvaus ir rajono bibliotekos] / lry-

tas.lt.inf. // Panevėžio rytas. 2011, rugpj. 9, p. 6. 

Gudienė, A. Ar visi galime švęsti pilyje?: [rekonstruotoje Biržų pilies rūsio patal-

poje įrengtas restoranas, pokalbis su Biržų muziejaus ir bibliotekos vadovais bei 

darbuotojais] / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, rugpj. 23, p. 1–2. 



Gudienė, A. Kraupokas eksperimentas, arba kam skirtas pilies restorano liftas?: 

[Biržų pilyje liftas nepritaikytas neįgaliesiems, situaciją komentuoja bibliotekos 

direktorius Vygantas Muralis] / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, 

rugs. 15, p. 1, 5. 

Penelienė, R. Biržų savivaldybė užima 36-ąją vietą: [savaitraštis „Veidas“ pris-

tatė 2011 metų gyvenimo kokybės Lietuvos miestuose ir rajonuose tyrimą. Mini-

mos bibliotekos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, rugs. 15, p. 2. 

Gillot, M., Vaičekonienė, R. Supiršo krepšinis : [pokalbis su Biržuose, Kratiškių 

kaime viešinčiu prancūzu Maksimu Gillot. Minima jo draugė Diana Vaičikaus-

kaitė ir Kratiškių biblioteka ] / kalbėjosi Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2011, rugs. 16, p. 1, 3. 

Seibutis, A. Kaip grafaitis Juozapas atsikratė Biržų majorato: [apie grafą Juozapą 

Tiškevičių, rašoma apie jo biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, rugs. 17, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Į dailininko Kalpoko tėviškę pasidžiaugti rudeniu: [apie Biržų 

rajono Vaivadynės kaime griūvančią dailininko Petro Kalpoko sodybą. Rašoma 

apie Kvetkų kaimo bibliotekininkę Aušrą Jakubelskienę]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2011, spal. 4, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Geidžiūniečiai pasidovanojo šventę: [Biržų rajono Geidžiūnų 

kaimo bendruomenė surengė konferenciją „Iš senolių patirties“, kurioje dalyvavo 

Biržų bibliotekos direktorius Vygantas Muralis ir bibliotekininkė literatė Liuda 

Prunskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, spal. 4, p. 8. 

Jakubelskienė, A. Kaimyniški pašnekesiai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoju, poetu Mykolu Kar-

čiausku]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, spal. 8, p. 7. 

Atlaidai suartina: [Biržų rajono Lamokėlių koplyčioje buvo švenčiami Šv. Pran-

ciškaus atlaidai, minimos kaimo bibliotekos ir bibliotekininkės] / Reginos Vaiče-

konienės, Sandros Bieliauskienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, spal. 

14, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Biržietės išsiruošė į Estiją: [Baltijos šalių kaimo moterys lyde-

rės vyks į tarptautinę konferenciją Estijoje, Lietuvos moterų delegacijoje – Šukio-

nių kaimo bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, 

spal. 14, p. 5. 

Jareckas, V. Mikelionis, D. Rūmų rūsiai už 700 tūkst. litų pertvarkyti, o resto-

rano nėra. Kodėl? : [pokalbis su Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pava-

duotoju ūkio reikalams V. Jarecku. Minimos Biržų viešosios bibliotekos proble-

mos] / kalbėjosi Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, spal. 18, p. 

1–2. 

Seibutis, A. Biržuose svečiavosi „Blogos mergaitės dienoraščio“ autorė: [Biržų 



Jurgio Bielinio viešoji biblioteka parengė susitikimų ciklą „Bibliotekos kodas – 

paauglystė“. Įvyko pirmasis projekto renginys – susitikimas su aktore ir rašytoja 

Kristina Gudonyte]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, spal. 22, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Ar rajono bibliotekose bus šilčiau negu pernai?: [apie Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kaimo filialus]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2011, spal. 25, p. 1–2. 

Gudienė, A. Projektas, kurio rezultatus įvertins rinkėjai. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2011, spal. 29, p. 2. 

Biržiečiams naudinga žinoti apie lygias galimybes: [Biržų bibliotekoje vyks ne-

mokamas seminaras-diskusija apie lygias galimybes] / Lygių galimybių kontrolie-

riaus tarnyba // Šiaurės rytai. 2011, spal. 29, p. 12. 

Mikelionienė, E. Mokamai rinkėjams dirbs ne daugiau kaip 40 valandų: [Biržų 

rajono savivaldybės Tarybos posėdyje spręstas rajono bibliotekų šildymo klausi-

mas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, lapkr. 4, p. 2. 

Ratkevičienė, J. Atsisveikinimas su įvaizdžiais pagal Sigitą Parulskį: [Biržų vie-

šojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoju Sigitu Parulskiu]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 5, p. 7. 

Jakubelskienė, A. Susitikimai bibliotekoje: [Biržų viešoji biblioteka organizuoja 

renginių ciklą „Kaimyniški pašnekesiai Biržų pilyje“. Įvyko susitikimas su rašy-

toju Sigitu Parulskiu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, lapkr. 11, p. 6. 

Seibutis, A. Vytautas Račickas: „Esu keistas rašytojas, rašau tik vaikams“ : 

[Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko projekto „Bib-

liotekos kodas – paauglystė“ renginys – susitikimas su rašytoju Vytautu Račicku]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 12, p. 7. 

Račickas, V. Drąsiausi ir smalsiausi skaitytojai – pradinukai : [rašytojas Vytautas 

Račickas lankėsi Biržų viešojoje bibliotekoje, pokalbis su rašytoju] / kalbėjosi 

Jurgita Ratkevičienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 12, p. 7, 12. 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitė – 2011 „Humoras šiaurėje“ lapkričio 14–20 d. / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // 

Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 12, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Muziejėlis: dovana kaimui ir sau: [Biržų rajono Kratiškių 

kaimo bibliotekoje atidarytas muziejus]. – Iliustr. – Rubrika: Į svečius pas… // 

Biržiečių žodis. 2011, lapkr. 15, p. 5. 

Dagilis, J. Mano svajonių Biržai lieka tik svajonėse. – Iliustr. – Rubrika: Nuo-

monė // Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 17, p. 2. 

Ratkevičienė, J. Šiaurės šalių humoras šalies šiaurėje: [Biržų rajono Jurgio Bieli-

nio viešojoje bibliotekoje vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitei skirti renginiai]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 19, p. 6. 



Bagdonienė, J. Virginijos bandymai: [biržietė Virginija Valaškevičienė fotogra-

fuoja, kuria papuošalus, Biržų viešojoje bibliotekoje parengta jos darbų paroda]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, lapkr. 22, p. 5. 

Slavinskas, K. Ar morkos Biržuose pagerins politinį regėjimą (arba dėl ko buvę 

kaimo gynėjai „stojo“ už miestą): [siūloma lopšelyje-darželyje „Drugelis“ įkur-

dinti miesto biblioteką]. – Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 

2011, lapkr. 24, p. 2. 

Lansbergienė, R. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė: [apie renginius Pačeriaukštės, 

Nemunėlio Radviliškio ir Parovėjos bibliotekose] / Rita Lansbergienė, Edita Ti-

mukienė, Livija Šmatienė, Lina Sakalauskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, 

lapkr. 25, p. 4. 

Ratkevičienė, J. Vakaro pašnekesiai su Henriku Savickiu: [Biržų savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su Kauno valstybinio dra-

mos teatro aktoriumi]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, lapkr. 26, p. 6, 8. 

Mikelionis, D. Komisija: Pilies rūsiuose įrengtos patalpos tinkamos restoranui ar 

kavinei: [paminklotvarkos komisija įvertino Biržų pilyje įrengtos maitinimo įstai-

gos patalpas, minimos Biržų viešosios bibliotekos patalpų problemos]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2011, gruod. 2, p. 5. 

Bus finansuojami A. Dauguviečio parko tvarkymo ir viešosios bibliotekos projek-

tai: [lapkričio 23–25 d. Liepojoje (Latvija) įvyko Lietuvos ir Latvijos bendradar-

biavimo per sieną 2007–2013 m. programos jungtinio stebėsenos ir valdymo ko-

miteto posėdis, kurio metu buvo sprendžiama dėl programai pateiktų projektų fi-

nansavimo. Tarp finansuojamų projektų pateko abu Biržų rajono savivaldybės 

kartu su partneriais iš Lietuvos ir Latvijos pasienio savivaldybių teikti projektai: 

„Saugios miesto žaliosios zonos ir vandens telkiniai Žiemgaloje ir Šiaurės Lietu-

voje“ ir „Tarpvalstybinio verslui palankių bibliotekų tinklo kūrimas“] / pagal 

Biržų rajono savivaldybės informaciją // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 2, p. 6. 

Mikelionis, D. Kas naujo bus Biržuose?: [pristatyti projektai, kuriuos planuojama 

pradėti įgyvendinti 2012 metais, jų tarpe – viešosios bibliotekos statybos projek-

tas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 6, p. 1–2. 

Jukonienė, R. Taip gražiai skambėjo žodžiai…: [Biržų rajono Suosto kaime su-

rengta literatūrinė popietė, kurioje dalyvavo rajono literatai ir bibliotekininkai]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 6, p. 9. 

Seibutis, A. Prabėgę ir naujai atrasti metai: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje pristatyta literato Valentino Dagio istorinio romano „Prabėgę metai“ ant-

roji dalis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 6, p. 6. 

Lenčiauskaitė, V. Akcija „Padovanok bibliotekai knygą“. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2011, gruod. 6, p. 9. 



Viešasis internetas Kupreliškyje: [Naujose Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos Kupreliškio filialo patalpose atidarytas Viešojo inter-

neto prieigos taškas] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2011, gruod. 9, p. 4. 

Viešasis internetas Kupreliškyje / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 10, p. 5, 12. 

Vaičekonienė, R. Sugrąžins bibliotekininkui saulę: [Biržų rajono savivaldybės 

merės Irutės Varzienės potvarkiu sudaryta darbo grupė Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos filialų materialinio aprūpinimo ir darbuotojų 

darbo sąlygų gerinimo klausimams spręsti. Pučiakalnės kaimo bendruomenės na-

riai tarėsi, kaip pagerinti kaimo bibliotekininko Rimanto Kalpoko darbo sąlygas]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 13, p. 5. 

Morkūnienė, J. Kaimo bendruomenė išsaugojo salę: [Biržų rajono valdžios atsto-

vai lankėsi Pučiakalnėje ir su kaimo žmonėmis tarėsi, kaip pagerinti kaimo biblio-

tekininko darbo sąlygas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 13, p. 1, 4. 

Garbauskienė, M. Knygos puošia mūsų gyvenimą: [Biržų rajono Meilūnų kaime 

vyko bibliotekos, kultūros namų ir bendruomenės surengtas renginys „Kultūrinio 

gyvenimo raida kaime“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 16, p. 3. 

Seibutis, A. Biržiečiai aplenkė 45-ių Europos šalių užsienio ministrus: [Biržų 

krašto „Sėla“ muziejaus darbuotojai ir bibliotekininkai surengė ekskursiją į Val-

dovų rūmus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 17, p. 5. 

Butkevičius, A. Knygius Petras Jaunius: [apie visuomenės veikėją, knygų leidėją 

Petrą Januševičių (Jaunių)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 17, p. 7, 12. 

Kalėdinės nuotaikos Rinkuškių bibliotekoje / Rinkuškių bibliotekos informacija. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 20, p. 5. 

Ruošiamės šventėms: [Biržų rajono Parovėjos bendruomenės namuose ir biblio-

tekoje vyko advento popietė] / Parovėjos bendruomenės taryba. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2011, gruod. 20, p. 9. 

Šulnienė, V., Barždžionienė, R. Ačiū, kad esate: [Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos Vabalninko filialo darbuotojos dėkoja bibliote-

kos skaitytojams, rėmėjams]. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 22, 

p. 12. 

Padėkos raštai: [Biržų merės Irutės Varzienės padėkos raštai įteikti bibliotekinin-

kėms Danutei Medinienei, Lyvijai Šmatienei, Aldonai Vaičikauskienei] // Biržie-

čių žodis. 2011, gruod. 23, p. 1. 

Januševičius, B. Biržai prieš aštuoniasdešimt metų. 1931-ieji… – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2011, gruod. 30, p. 5. 

Akcija „Knygų Kalėdos“: [Prezidentė Dalia Grybauskaitė inicijavo akciją 



„Knygų Kalėdos“, kurios metu bibliotekoms dovanojamos naujos knygos. Į šią 

akciją atsiliepė ir biržiečiai] // Biržiečių žodis. 2011, gruod. 30, p. 16. 

Morkūnienė, J. Šmeižtu įtariamas politikės sutuoktinis: [Gediminui Čigui buvo 

pateikti įtarimai baudžiamojoje byloje dėl žmonos – Biržų savivaldybės tarybos 

narės Ramunės Čigienės šmeižto, asmuo naudojosi viešojo interneto prieiga bib-

liotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 31, p. 1, 3. 

Kratiškių bibliotekai – šešiasdešimt. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2011, gruod. 31, p. 

6, 9. 

 

2012 metai                         

 

Vaičekonienė, R. Tušinukai sulaukė dėmesio: [Biržų rajono Kratiškių kaimo gy-

ventoja Alvyda Kupčinskienė renka tušinukus su įvairių Lietuvos bei Europos ša-

lių žemės ūkio firmų, perdirbimo įmonių, parodų ženklais. Kolekcija buvo prista-

tyta Kratiškių bibliotekoje surengtoje parodoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

saus. 3, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Atskrido gulbės: [Biržų rajono Kratiškių kaime gyvenantys 

Stasys ir Darius Indriulėnai kuria lankstinius iš popieriaus. Kaimo bibliotekoje su-

rengta jų kūrybos paroda]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, saus. 3, p. 5.  

Einorienė, E. Gerumo žiedas: [Biržų rajono Papilio miestelio bibliotekoje vyko 

skaitymo skatinimo programos baigiamasis renginys „Ranka, ištiesta į knygą“]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, saus. 3, p. 7. 

Vaitaitienė, V. Įprasminti laiką : [Biržų Neįgaliųjų draugijos išsėtinės sklerozės 

„Padėk sau“ grupė viešojoje bibliotekoje surengė adventinę popietę] // Šiaurės ry-

tai. 2012, saus. 5, p. 8. 

Pačešiūnas, A. Kalėdas prisimenant: [Biržų valstiečių liaudininkų sąjungos nariai 

Kvetkų kaimo bibliotekai padovanojo stalo žaidimų]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2012, saus. 6, p. 4. 

Urbonienė, D. Šventės su knyga: [Biržų rajono Meilūnų kaimo bibliotekoje su-

rengti adventiniai knygų skaitymai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, saus. 6, p. 5. 

Penelienė, R. Išrinkti 2011 metų biržiečiai: [„Šiaurės rytų“ skaitytojai rinko Biržų 

kraštui nusipelniusius žmones, jų tarpe – Biržų viešosios bibliotekos direktorius 

Vygantas Muralis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, saus. 7, p. 1, 7–9. 

Zurba, A., Butkevičius, A. Algimantas Zurba: „Eidamas šypsojausi“ : [pokalbis 

su rašytoju] / kalbino Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, saus. 

7, p. 6, 12. 

2011 metų kaimo šviesuoliai : [Įvyko tradiciniai „Biržiečių žodžio“ skelbti kaimo 



šviesuolių rinkimai, pokalbis su nominantais, jų tarpe – Kratiškių kaimo bibliote-

kininkė Aldona Vaičikauskienė] / kalbino Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2012, saus. 10, p. 6–7. 

Penelienė, R. Būsimoji mokyklų pertvarka – būtinybė be naudos?: [Biržų rajono 

savivaldybė rengiasi mokyklų tinklo pertvarkai. Spaudos konferencijoje pristaty-

tas bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012–2015 metais bendrasis pla-

nas, minimos kaimų bibliotekos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, saus. 12, p. 1, 5. 

Prunskienė, L. Skaitymo skatinimo programa Biržuose. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2012, saus. 14, p. 6, 12. 

Garbauskas, A. Laisvės gynėjų dienos šventė Vabalninke: [šventę rengė Vabal-

ninko mokyklos, bibliotekos, muziejaus darbuotojai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2012, saus. 17, p. 4. 

Prunskienė, L. Skaitymo stebuklai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka ir jos filialai įgyvendino Lietuvos Respublikos Vyriausybės ini-

cijuotą Skaitymo programą. Įvyko baigiamasis renginys]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2012, saus. 17, p. 8. 

Dagilis, J. Biržai – miestas muziejus po atviru dangumi (2): [Siūlymas mažosios 

architektūros statiniu pažymėti gimnazijos šimtmetį, paminkline lenta – spaus-

tuvę, prie pašto pastato, kur 1908–1915 m. veikė keturklasė mokykla, atminimo 

plokšte paminėti, jog čia mokėsi ir Kazys Binkis, grąžinti Stanislovo Dagilio pa-

minklą arčiau pirminės pastatymo vietos, pastatyti paminklą knygnešiams, memo-

rialą – buvusiai evangelikų liuteronų bažnyčiai ir jai ištikimai tarnavusiems dvasi-

ninkams Jonui Mizarui ir Erikui Lejeriui. Minimos Biržų bibliotekos]. – Iliustr. – 

Rubrika: Požiūris // Šiaurės rytai. 2012, saus. 17, p. 6. 

Krasauskas, D. Biržų politikės skyrybos virto skandalu: [Biržų rajono policijos 

komisariate Gediminui Čigui pateikti įtarimai baudžiamojoje byloje dėl žmonos – 

savivaldybės tarybos narės Ramunės Čigienės šmeižto. Nusižengdamas G. Čigas 

naudojosi Biržų viešosios bibliotekos interneto paslaugomis]. – Iliustr. // Panevė-

žio rytas. 2012, saus. 21, p. 1–2. 

Fedaravičius, K. Mokytojo Jono Narbuto pamokos: [apie Biržų rajono Bėčiūnų 

pradinės mokyklos mokytoją, poetą. Minimos kaimų bibliotekos]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2012, saus. 24, p. 8. 

Ratkevičienė, J. „Vis dar Tadas Blinda“ – Vytautas Tomkus: [Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka surengė susitikimą su aktoriumi Vy-

tautu Tomkumi]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, saus. 28, p. 7–8, 12. 

Garbauskienė, M. Prisimenant Pranutę Aukštikalnytę–Jokimaitienę. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2012, saus. 31, p. 7. 

Kolopailienė, A. Vienas kito ieškosime, rasime, lauksime… : [Biržų viešojoje 



bibliotekoje vyko senjorų, buvusių bibliotekininkų, popietė, kurią organizavo Lie-

tuvos bibliotekininkų draugijos Biržų skyriaus pirmininkė Odeta Skrivelienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, saus. 31, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Vabalninkiečiams parūpo filialų likimas: [Vabalninko kultūros 

įstaigoms – bibliotekai ir muziejui ieškoma naujų patalpų]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2012, vas. 3, p. 5. 

Medinienė, D. Mažieji biržiečiai rinko Metų knygą: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko baigiamasis metų knygos rinkimų ren-

ginys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, vas. 7, p. 9. 

Medinienė, D. Mažieji biržiečiai rinko geriausią knygą. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2012, vas. 7, p.  12. 

Kviečiame į diskusiją su Egidijumi Vareikiu / Biržų Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, vas. 9, p. 12. 

Garbauskas, A. Išblaškytos kartos dainos: [Vabalninko bibliotekoje paminėtas 

kraštietės poetės Pranės Aukštikalnytės-Jokimaitienės 90-metis]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2012, vas. 10, p. 3. 

Gudienė, A. Tarp investicinių iliuzijų ir biudžetinės tikrovės: [Biržuose įvyko ra-

jono valdžios atstovų ir verslininkų susitikimas, kuriame dalyvavo biudžetinių įs-

taigų vadovai] . – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, vas. 11, p. 1, 3. 

Lansbergienė, E. Tėviškės pievų baltumas – dovana rašytojui Algimantui Zurbai: 

[Vilniuje, Rašytojų klube, vyko rašytojo A. Zurbos jubiliejinis vakaras. Renginyje 

dalyvavo biržiečių delegacija, kurioje – Biržų viešosios bibliotekos darbuotojai]. 

– Iliustr. – Rubrika: susitikimai // Biržiečių žodis. 2012, vas. 14, p. 4. 

Mikelionienė, E. Rajono biudžetas susitraukė penkiais milijonais: [Biržų rajono 

Tarybos nariams pristatytas šių metų biudžetas, numatomas Biržų viešosios bib-

liotekos finansavimas, darbuotojų užmokestis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

vas. 21, p. 1. 

Januševičius, R., Baltrušaitis, J., Bridžius, M. Valstybės atkūrimo dieną minėjo 

kaimai ir miesteliai. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, vas. 21, p. 2, 8. 

Pavilionienė, I. Kratiškiuose – knygų rinkimo bumas: [Biržų rajono Kratiškių 

pagrindinės mokyklos moksleiviai dalyvavo Metų knygos rinkimų akcijoje]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2012, vas. 21, p. 6. 

Lansbergienė, E. Biržų pilies arsenalas – kunigaikščių Radvilų pasididžiavimas : 

Biržų krašto muziejus „Sėla“ iš arčiau. – Iliustr. – Rubrika: Muziejų metai 2012 // 

Biržiečių žodis. 2012, vas. 21, p. 7. 

Užgavėnių čigonai „vogė“ arklius ir traktorius: [Biržų rajono kaimų bibliotekos 

organizavo Užgavėnių šventinius renginius] / parengė Gražina Dagytė, Sigutė 

Kvetkienė, Ingrida Ivaškaitė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2012, vas. 25, p. 9, 16. 



Vaičekonienė, R. Į biblioteką traukia kompiuteriai, knygos ir parodos: [Apie 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Kupreliškio fi-

lialą, kompiuterinio raštingumo mokymus, kuriuos veda bibliotekininkės Angelė 

Vajegienė ir Jolita Banienė (Papilio filialas)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

vas. 28, p. 5. 

Biržiečiai Vilniaus knygų mugėje / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija // Biržiečių žodis. 2012, vas. 28, p. 5. 

Beveik pusė Biržų rajono darbdavių planuoja steigti naujas darbo vietas / Panevė-

žio teritorinės darbo biržos Biržų skyriaus informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2012, kovo 3, p. 6. 

Mikelionienė, E. Teatrų festivalis: pasiteisinę bei taisytini dalykai: [Biržuose 

vyko XVI profesionalių teatrų festivalis „Žaldokynės kraštas“, minimas Viešosios 

bibliotekos direktorius Vygantas Muralis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 

6, p. 1, 9. 

Vaičekonienė, R. Už Kaziuką be sienų…: [Biržų rajono Kučgalio kaime vyko 

Kaziuko mugė. Joje dalyvavo bibliotekininkės Dalia Motiejūnienė, Jolita Ba-

nienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 6, p. 5. 

Gudienė, A. Keturiolika susitikimų su profesionaliu teatru akimirkų: [Biržuose 

baigėsi XVI profesionalių teatrų festivalis „Žaldokynės kraštas“]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2012, kovo 6, p. 1, 7–8. 

Čigienė, R. „Modernioji“ vadyba Biržuose jau mirė? Gal atgims? (II): [Apie Biržų 

rajono savivaldybės administracijos darbą, padėtį rajone, minimos bibliotekos]. – 

Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. – 2012, kovo 6, p. 2. 

Mikelionienė, E. Spalvingas sesių menas: [Biržų regioniniame parke įsikūrusioje 

Vaikų meno galerijoje surengta Ievos ir Gretos Petronyčių keramikos darbų pa-

roda. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje Ieva eksponuoja savo kūrinėlius iš ka-

roliukų]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 13, p. 5. 

Gudienė, A. Pilies restorane šeimininkaus biržietė; [Biržų krašto muziejaus 

„Sėla“ skelbtą konkursą kavinės-restorano veiklai vykdyti restauruotose pilies rū-

sio patalpose laimėjo viešojo maitinimo paslaugas teikianti Renata Greviškienė. 

Rašoma apie Biržų viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2012, kovo 13, 

p. 1, 4. 

Dagytė, G. Kirdoniškiai šventė jubiliejų: [Biržų rajono Kirdonių kaimo bendruo-

menė paminėjo 10 metų gyvavimo sukaktį, minima Kirdonių biblioteka]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2012, kovo 13, p. 7–8. 

Mikelionienė, E. Padėkos vakaras: [Biržų viešosios bibliotekos salėje įvyko susi-

tikimas su labdaringą veiklą atliekančiais Biržų garbės piliečiu Aleksandru Zelti-



niu ir jo žmona Simin Wieghard-Zeltinis. Jie rėmė Rinkuškių biblioteką]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 16, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Kokiais keliais knyga suranda skaitytojus: [Biržų rajono Suosto 

bendruomenės namuose veikia kraštiečiui knygnešiui Jurgiui Bieliniui skirtas mu-

ziejus. Mieliūnų, Suosto bendruomenių namuose atidarytos bibliotekos. Sviliuose, 

Geidžiūnuose, Smilgiuose veikia knygų išdavimo punktai. Kaimo bibliotekinin-

kams išnešioti knygas padeda savanoriai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 

16, p. 5. 

Gudienė, A. Smaugia ir skolos, ir kainos: [Biržuose auga mokesčiai už šildymą, 

didėja gyventojų bei biudžetinių įstaigų įsiskolinimai (jų tarpe – ir viešosios bib-

liotekos bei jos padalinių). Susidariusią situaciją aptarė rajono savivaldybės ir 

UAB „Litesko“ Biržų filialo vadovai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, kovo 17, p. 

1, 3, 5. 

Baltrušaitis, J. Susitiko su Mečiu Laurinkumi: [Vabalninko Balio Sruogos vidu-

rinės mokyklos vyresniųjų klasių mokiniai susitiko su Lietuvos Nepriklausomy-

bės Akto signataru, dalyvavo bibliotekos darbuotojai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2012, kovo 17, p. 5. 

Januševičius, R. Aktyvios moterys dovanojo šventę papilietėms: [Apie Biržų ra-

jono Papilio miestelyje įkurto moterų klubo veiklą, jo įkūrėja – Papilio biblioteki-

ninkė Jolita Banienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, kovo 17, p. 9. 

Mikelionis, D. Knygnešio žemės biblioteka: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje įvyko bibliotekos darbuotojų parengtos knygos „Knygnešio žemės bib-

lioteka“ pristatymas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 20, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Papuošalai iš užtrauktukų, vielutės, juostelės ir laikraščių: 

[Biržų rajono Papilio kaimo gyventoja Skaidra Zvilnienė su savo studente dukra 

Ingrida kuria įvairius rankdarbius. Jų darbai įvertinti Papilio bibliotekoje]. – I-

liustr. – Rubrika: Į svečius pas… // Biržiečių žodis. 2012, kovo 20, p. 5. 

Valaškevičienė, V. Kirdonių bendruomenės dešimtmetis: [minimos kaimo biblio-

tekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 20, p. 9. 

Seibutis, A. Dienos šviesą išvydo knyga apie Knygnešio žemės biblioteką: [Biržų 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje įvyko knygos „Knygnešio žemės biblio-

teka“, skirtos bibliotekos veiklos 80-mečiui, pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2012, kovo 20, p. 7. 

Petronytė, R., Bagdonienė, J. Festivalis „Biržai 2012“ pristatys jaunuosius atlikėjus 

: [pokalbis su viena iš festivalio organizatorių – Biržų Vlado Jakubėno muzikos mo-

kyklos direktorės pavaduotoja R. Petronyte. Festivalis vyks Viešosios bibliotekos sa-

lėje] / parengė Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 23, p. 3. 

Kutka, M. Prievartą patyrė trylikametė: [Biržų rajone išžaginta mergaitė, minima 



Vabalninko biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, kovo 29, p. 1, 5. 

Miesto bibliotekoje – „Tele2“ dovanotos knygos apie vaikų finansinį mokymą // 

Šiaurės rytai. 2012, kovo 29, p. 6. 

Rinkuškiuose: [Biržų darželis „Rugelis“ bendradarbiauja su Rinkuškių bendruo-

mene ir biblioteka] / „Rugelio“ darželio ir Rinkuškių bibliotekos informacija. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2012, kovo 29, p. 8, 12. 

Rinkuškiuose: [Biržų darželis „Rugelis“ bendradarbiauja su Rinkuškių bendruo-

mene ir biblioteka / „Rugelio“ darželio ir Rinkuškių bibliotekos informacija. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, kovo 30, p. 5. 

Šmatienė, L. Naujos knygos sutiktuvės: [Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio 

bibliotekoje vyko Valentino Dagio knygos „Prabėgę metai“ pristatymas]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2012, kovo 30, p. 6. 

Užušiliuose liežuvius miklino rajono pasakoriai: [Biržų rajono Užušilių kaime 

vyko pasakorių varžytuvės, viena iš varžytuvių organizatorių – Užušilių bibliote-

kininkė Regina Ulevičienė] / ŠR informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, bal. 

3, p. 6. 

Butkevičius, A. Mylinčių širdžių Monsinjoras: [Apie Monsinjorą Kazimierą Va-

siliauską. Minima Vabalninko biblioteka]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės 

rytai. 2012, bal. 7, p. 7, 12. 

Liaukevičienė, D. Skatino ištiesti pagalbos ranką: [Biržų technologijų ir verslo 

mokymo centro Biržų ir Vabalninko skyrių bendruomenės dalyvavo „Savaitės be 

patyčių“ renginiuose, kuriuos organizuoti padėjo Vabalninko biblioteka]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2012, bal. 12, p. 8. 

Mikelionis, D. Pilyje verda protų mūšiai: [apie Biržų viešojoje bibliotekoje vyks-

tantį Europrotų turnyrą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, bal. 17, p. 4. 

Parovėjoje – jaunimo talentų konkursas: [apie Biržų rajono Parovėjos kultūros 

namuose vykusį renginį, kurį organizuoti padėjo Parovėjos bibliotekininkė Lina 

Sakalauskienė] / ŠR informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, bal. 17, p. 7–8. 

Jukonis, M. „Darom“ vėl kviečia apsivalyti: [akcijoje dalyvauja Biržų viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, bal. 20, p. 5. 

Mikelionis, D. Europrotai: [Biržų viešojoje bibliotekoje vyko finalinis intelektua-

linio žaidimo „Europrotai“ turas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, bal. 20, p. 13. 

Ramutėnienė, L. Baigėsi „Europrotų“ kovų pavasario turnyras: [Biržų viešojoje 

bibliotekoje įvyko penktasis, finalinis intelektualinio žaidimo turas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2012, bal. 21, p. 8, 12. 

Garbauskienė, M. Šviesios akimirkos su Monsinjoru: [Vabalninke vyko rengi-



niai, skirti Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 90-osioms gimimo metinėms]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, bal. 24, p. 7. 

Subačius, G. Centrai – kaip nauja damos suknelė?: [į posėdį einančius Biržų ra-

jono savivaldybės tarybos narius pasitiko mitinguotojų būrys iš Parovėjos ir Kir-

donių. Mitinguotojai pasiekė savo reikalavimus – daugiafunkciniai centrai bus 

steigiami jų kaimuose, centruose veiks bibliotekos]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – 

2012, bal. 28, p. 1–2. 

Bridžiūtė, J. Pavasario balsų renginys Biržų pilies salėje: [Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyko Biržų miesto mokyklų jaunųjų kūrėjų ir talentingų mokslei-

vių pasirodymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, geg. 5, p. 8. 

Vaičekonienė, R. Bendruomenės slaugytojas išvarys pakiemiais: [Biržų rajone 

siūloma reorganizuoti Geidžiūnų, Obelaukių, Šukionių, Kučgalio ir Užušilių me-

dicinos punktų veiklą. Minimos šių kaimų bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2012, geg. 11, p. 1–2. 

Rinkuškiuose: [apie Nacionalinės bibliotekos savaitės renginius Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Rinkuškių filiale, Motinos dienos 

paminėjimą] / Rinkuškių bibliotekos ir bendruomenės informacija. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2012, geg. 11, p. 5. 

Gudienė, A. Kučgalyje įsikūrę žemaičiai gyvenimo kitur nebeįsivaizduoja: [Apie 

pedagogų Vaidotos ir Virginijaus Sabaliauskų šeimą, pavyzdingai tvarkomą so-

dybą. Minima Kučgalio biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, geg. 12, p. 1, 

7–8. 

Vaičekonienė, R. Po žydinčia ieva: [apie biržiečius Aldoną ir Vilių Šernus]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, geg. 15, p. 5, 7. 

„Bet pati gražiausia mano mama…“: [Biržų rajono Kvetkų pagrindinėje mo-

kykloje vyko tradicinė šventė, skirta Motinos dienai. Šventėje dalyvavo bibliote-

kininkės Regina Laisonienė ir Aušra Jakubelskienė] / Kvetkų mokyklos informa-

cija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, geg. 15, p. 6. 

Penelienė, R. Kas turi vaduoti iš piktžolių medicinos punktus?: [Į politikus krei-

pėsi Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius ir prašė seniūnijų pagalbos 

tvarkant kaimo medicinos punktų aplinką, tačiau kai kurie seniūnai tokių pareigų 

kratosi. Šalia medicinos punktų įsikūrę kaimų bibliotekos, jų darbuotojos rūpinasi 

aplinka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, geg. 17, p. 1, 6. 

Mikelionienė, E. Jubiliejiniai metai: [Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla 

mini savo 55-ąsias veiklos metines bei biržiečio kompozitoriaus Vlado Jakubėno 

vardo suteikimo dešimtmetį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, geg. 18, p. 6. 

Prunskienė, L. Eiliuota pavasario šventė Biržuose. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2012, geg. 19, p. 6. 



Vaičekonienė, R. Papilietės Jolitos Banienės mozaika: [apie Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Papilio filialo bibliotekininkę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2012, geg. 22, p. 2. 

Prunskienė, L. Eiliuota pavasario šventė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, geg. 

22, p. 12. 

Mikelionienė, E. Dešimtasis Poezijos pavasaris Biržuose. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis.  2012, geg. 29, p. 4. 

Ratkevičienė, J. „Poezijos pavasaris“ Biržų šiemet neaplenkė. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2012, geg. 29, p. 2, 6. 

Gerulienė, E. Talentų šou Pabiržėje: [apie Biržų rajono Pabiržės bendruomenės ir 

bibliotekos surengtą renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, geg. 29, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Geidžiūnai: „Tėviškėn vis mintimis grįžtu…“: [Biržų rajono 

Geidžiūnų bendruomenėje vyko šventė. Paminėti mokyklos, medicinos punkto, 

bibliotekos jubiliejai, vyko sportinės varžybos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

birž. 5, p. 9. 

Prunskienė, L. Lankėsi bibliotekininkai iš Latvijos: [vykdant projektą „Tarptau-

tiniam verslui palankių bibliotekų tinklo kūrimas“, vyksta projekto partnerių iš 

Latvijos – Bauskės, Rundalės ir Lietuvos – Biržų, Pasvalio, Pakruojo bibliotekų 

bendradarbiavimas, dalykiniai susitikimai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, birž. 5, 

p. 3, 8. 

Džėja, V., Mikelionis, D. Kodėl nepradedami darbai?: [pokalbis su Biržų savival-

dybės administracijos direktoriumi Vytautu Džėja apie 2012 metais Biržų rajone 

ketinamus įgyvendinti projektus, darbų eigą, minimas bibliotekos projektas] / kal-

bino Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, birž. 5, p. 1. 

Geidžiūniečiai prisiminė kaimo šviesuolius: [Biržų rajono Geidžiūnų kaime vyko 

kraštiečių šventė, minima buvusi Geidžiūnų biblioteka] / ŠR informacija. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2012, birž. 5, p. 6. 

Seibutis, A. Poezijos posmai, skirti Maironiui: [Biržų literatų klubas „Versmė“ ir 

viešoji biblioteka surengė poezijos pavasarį, skirtą Maironio 150-osioms meti-

nėms]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, birž. 5, p. 12. 

Bieliakienė, R., Vaičekonienė, R. Šukioniečių desantas – Estijon : [pokalbis su 

Lietuvos ūkininkių draugijos Šukionių skyriaus pirmininke R. Bieliakiene. Šukio-

niečių delegacijoje į Estiją buvo bibliotekininkė Vilma Šulnienė] / kalbėjosi Re-

gina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2012, birž. 8, p. 5. 

Dagytė, G. „Jei judi, tai dar gyveni“: [Bagaslaviškyje gyvenantys ūkininkai Ja-

nina ir Bronislavas Liubomiras Vošteriai aštuoniolika gyvenimo metų praleido 

Biržų rajone, Kvetkuose, minima kaimo biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2012, birž. 9, p. 1, 7–8. 



Vaičekonienė, R. Gedulo ir vilties diena Kvetkuose: [tarp minėjimo organizatorių 

– Kvetkų bibliotekininkė Regina Laisonienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

birž. 12, p. 1, 3. 

Dagytė, G. Į Meilūnus susirinko kraštiečiai: [minimos bibliotekos]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2012, birž. 12, p. 1, 6, 8. 

Gribauskas, M., Mikelionis, D. Naujojo architekto žvilgsnis į Biržus : [pokalbis 

su miesto architektu M. Gribausku, minimos bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2012, birž. 15, p. 5. 

Muralis, V. Bibliotekininkai gyvi entuziazmu : [pokalbis su Biržų savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktoriumi Vygantu Muraliu] / kalbėjosi 

Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, birž. 19, p. 9. 

Vaičekonienė, R. Ančiškių sužydėjimas: [Biržų rajono Ančiškių kaimo bendruo-

menė paminėjo veiklos dešimtmetį, minima biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2012, birž. 22, p. 5. 

Džėja, V., Mikelionis, D. Kodėl nepradedami darbai?: [pokalbis su Biržų savival-

dybės administracijos direktoriumi Vytautu Džėja apie 2012 metais Biržų rajone 

ketinamus įgyvendinti projektus, darbų eigą, minimas bibliotekos projektas] / kal-

bino Dalius Mikelionis. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, birž. 5, p. 1. 

Juknevičiūtė, R. Kultūros žmonės chamiškai apgauti: [Kultūros ministerija siūlo 

didinti atlyginimų koeficientus kultūros ir meno darbuotojams, tačiau tam jokių 

papildomų lėšų neskiria. Bibliotekininkų, muziejininkų atlyginimai didėtų tik 

mainais į ilgesnes darbo valandas ir sumažėjusį darbuotojų skaičių. Pasvalio M. 

Katiliškio viešosios bibliotekos vadovės D. Abazoriuvienės pasisakyme minima ir 

Biržų viešoji biblioteka, kurios darbuotojams tenka eiti nemokamų atostogų]. – I-

liustr., portr. // Respublika. 2012, birž. 12, p. 2. 

Mikelionis, D. Ataskaita: kas buvo, kaip yra ir kas mūsų laukia: [Biržų rajono Ta-

rybos posėdžio metu išklausyta rajono merės Irutės Varzienės ataskaita, kurioje 

minimas Biržų viešosios bibliotekos projektas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

liep. 3, p. 2. 

Mikelionis, D. Tarybos posėdyje – diskusijos ir žodžių mūšis: [Biržų rajono savi-

valdybės Tarybos posėdyje spręstas Biržų viešosios bibliotekos klausimas] – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, liep. 3, p. 4. 

Socialdemokratų vizitas Biržuose: [Biržų rajone apsilankė socialdemokratai: LR 

Seimo opozicijos lyderis, LSDP pirmininkas Algirdas Butkevičius, LR Seimo na-

rys Vytenis Povilas Andriukaitis, socialinių mokslų daktarė Giedrė Purvanec-

kienė, buvęs LR Seimo narys, Lietuvos biodujų asociacijos direktorius Jonas 

Budrevičius, Biržų rajono savivaldybės garbės pilietis Aleksandras Zeltinis ir kiti. 

Lankytasi Biržų viešojoje bibliotekoje. / LSDP Biržų skyriaus informacija. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, liep. 10, p. 3. 



Socialdemokratų vizitas Biržuose: [Biržų rajone apsilankė socialdemokratai: LR 

Seimo opozicijos lyderis, LSDP pirmininkas Algirdas Butkevičius, LR Seimo na-

rys Vytenis Povilas Andriukaitis, socialinių mokslų daktarė Giedrė Purvanec-

kienė, buvęs LR Seimo narys, Lietuvos biodujų asociacijos direktorius Jonas 

Budrevičius, Biržų rajono savivaldybės garbės pilietis Aleksandras Zeltinis ir kiti. 

Svečiai lankėsi viešojoje bibliotekoje] / LSDP Biržų skyriaus informacija. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2012, liep. 10, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Pučiakalnė: „Tiesiu kaimynui ranką“…: [apie Pučiakalnės 

kaimo bendruomenės organizuotą renginį, kuriame dalyvavo Pučiakalnės bibliote-

kininkas Rimantas Kalpokas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, liep. 10, p. 9. 

Grigas, V. Kniežaitė, M. Akimirkos tironija, kai „Google“ nepadeda: dabar, kai 

beveik visi, atrodytų, moka naudotis kompiuteriais ar kitomis moderniomis prie-

monėmis, Vilniaus universiteto (VU) bibliotekininkas ir dėstytojas Vincas Grigas 

klausia, ar sugebame vis dėlto ieškoti reikiamos ir patikimos informacijos : [po-

kalbis apie informacinį raštingumą su VU bibliotekos Vartotojų aptarnavimo sky-

riaus vedėju Vincu Grigu (buvusiu biržiečiu)] / užrašė Milda Kniežaitė. – Iliustr. 

// Lietuvos žinios. 2012, liep. 10, p. 14–15. 

Mikelionis, D. Tiksinti bomba virš Vabalninko muziejaus: [Vabalninke, seniūni-

jai priklausančiame pastate, kurio pirmame aukšte įsikūrusi biblioteka ir muziejus, 

o antrame gyvena socialiai remtinos šeimos, tyčia supjausčius plastikinius vamz-

džius, buvo užtvindytos muziejaus patalpos ir aplieti eksponatai].– Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2012, liep. 13, p. 2. 

Biržų biblioteka kviečia draugauti virtualiai ir neįgaliuosius // Biržiečių žodis. 

2012, liep. 13, p. 6. 

Šmatienė, L. Bardo dainos ir susitikimas po 55 metų…: [Biržų rajono Nemunėlio 

Radviliškio bibliotekos skaitytojų grupė „Ad Astra“ surengė popietę „Susitikt 

tave norėčiau vėlei…“, kurioje dalyvavo bardas, dainų autorius ir atlikėjas, habili-

tuotas socialinių mokslų daktaras, LSMU ir KTU profesorius Leonardas Rinkevi-

čius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, liep. 20, p. 5. 

Vadapolas, S. Nepaprasta kaimo moterų kūryba: [Biržų rajono Ramongalių bend-

ruomenės namuose vyko renginys, kurio metu savo kūrybą skaitė vietinės mo-

terys, renginį padėjo organizuoti Ramongalių bibliotekininkė Jūra Pupelienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2012, liep. 20, p. 13. 

Seibutis, A. Mokytojui, muziejaus direktoriui Jonui Diliui – 125: [minimos bib-

liotekos ir bibliotekininkai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, liep. 28, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Rožių Rožės žydėjimas: [apie biržietę liaudies meistrę, tautodai-

lininkę, buvusią bibliotekos direktorę Rožę Zeltinienę, švenčiančią 95-ąjį jubiliejų]. 

– Iliustr. – Rubrika: Į svečius pas… // Biržiečių žodis. 2012, liep. 31, p. 5–6. 

Seibutis, A. Rožė Zeltinienė: džiaugiuosi savo metais: [apie 95-ąjį gimtadienį 



švenčiančią biržietę tautodailininkę, buvusią Biržų viešosios bibliotekos direk-

torę]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, liep. 31, p. 1, 8. 

Varzienė, I. „Trijų dienų įspūdingi tradicinės Biržų miesto šventės renginiai…“ // 

Biržiečių žodis. 2012, rugpj. 7, p. 1. 

Valuckytė, G., Mikelionis, D. Miesto šventė po Gyvybės ženklu: [apie Biržų 

miesto šventę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, rugpj. 7, p. 4, 9. 

Varzienė, I. „Trijų dienų įspūdingi tradicinės Biržų miesto šventės renginiai…“: 

[Biržų savivaldybės merė dėkoja miesto šventės rengėjams, dalyviams, rėmėjams] 

// Šiaurės rytai. 2012, rugpj. 7, p. 2. 

Leono Juozonio tautodailės darbų paroda: [paroda atidaryta Kauno apskrities vie-

šojoje bibliotekoje. Minima, jog Leonas Juozonis kūrė paminklus, koplytstulpius, 

stogastulpius, skirtus žymiems Lietuvos žmonėms, tarp kurių – knygnešys Jurgis 

Bielinis, rašytojas Balys Sruoga] / „Tremtinio“ inf. – Iliustr. // Tremtinys. – 2012, 

rugpj. 10, p. 4. 

Vabalninke – Žolinės atlaidai: [minima Vabalninko biblioteka] / ŠR informacija. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, rugpj. 18, p. 1, 8. 

Seibutis, A. Vabalninko Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia: [minimos bib-

liotekos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, rugpj. 18, p. 6, 12. 

Bagdonienė, J. Vasara… Tegul būna daug spalvų, daug gėlių…: [apie vabalnin-

kietės bibliotekininkės Rimos Braždžionienės gėlynus]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2012, rugpj. 28, p. 6. 

Gudienė, A. Prisiekė naujas savivaldybės tarybos narys; [Biržų rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje tarybos nario mandatas įteiktas Lietuvos centro partijos sąrašo ats-

tovui Valentinui Mizeikiui (minima sutuoktinė, viešosios bibliotekos biblioteki-

ninkė Audronė Mizeikienė)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, rugs. 1, p. 5, 12. 

Sigutė Grotuzienė : [tautodailininkė, bibliotekininkė 1940 03 28 – 2012 09 07 : 

nekrologas] / biržiečiai tautodailininkai. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Bir-

žiečių žodis. 2012, rugs. 11, p. 11. 

Sigutė Grotuzienė : [tautodailininkė, bibliotekininkė 1940 03 28 – 2012 09 07 : 

nekrologas] / Biržų tautodailininkai. – Iliustr. – Rubrika: Pro Memoria // Šiaurės 

rytai. 2012, rugs. 11, p. 9. 

Mikelionienė, E. Rinkuškių bendruomenės šventėje – žirgų ir politikų lenktynės: 

[viena iš šventės organizatorių – Rinkuškių bibliotekininkė Irena Misevičienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, rugs. 18, p. 9. 

Gudienė, A. Dvaro pastatas bibliotekai netinka: [Biržų rajono tarybos posėdyje 

rengiamasi priimti sprendimą dėl Balandiškių dvaro liekanų išsaugojimo. Atsisa-

kyta minties griūvantį dvaro sodybos pastatą atkurti mieste ir jame įkurti viešąją 

biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, rugs. 27, p. 1, 3. 



Seibutis, A. Grąžinkim Balandiškių dvaro rūmus Pabiržei: [siūlymas iškelti medi-

nius Balandiškių dvaro rūmus į Pabiržę. Buvo ketinama dvaro pastate įrengti bib-

lioteką]. – Iliustr. – Rubrika: Požiūris // Šiaurės rytai. – 2012, rugs. 29, p. 6. 

Gudienė, A. Diskusija apie kultūros griovimą ir prikėlimą: [paveldosaugos insti-

tucijos neleido Biržų rajone esančio Balandiškių dvaro rūmų išbraukti iš saugomų 

kultūros paveldo objektų sąrašo. Rajono Tarybos posėdyje pritarta dvaro išardy-

mui, jo dalių saugojimui, o atsiradus galimybei – atstatymui. Buvo ketinama 

dvaro pastate įrengti biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, spal. 2, p. 1, 3, 5. 

Lapeikienė, R., Lapeikis, E., Mikelionienė, E. Dirbti mokytoju – ne pievą šie-

nauti : [pokalbis su Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos 

mokytojais Regina ir Eimantu Lapeikiais, paminėtas Biržų viešosios bibliotekos 

direktorius Kostas Galvelis] / kalbėjosi Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2012, spal. 5, p. 1, 4. 

Mikelionienė, E. Savivaldos diena: muzika, linkėjimai ir pašmaikštavimai: [vie-

tos savivaldos dienoje dalyvavo Biržų bibliotekininkai]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2012, spal. 16, p. 4. 

Užsakė muziką: [Biržų savivaldybės darbuotojai viešosios bibliotekos salėje pa-

minėjo Vietos savivaldos dieną] / parengta pagal Biržų rajono savivaldybės infor-

maciją // Šiaurės rytai. 2012, spal. 16, p. 3. 

Seibutis, A. Kvietė į vieną „misiją“, pristatė – kitą: [Biržų viešosios bibliotekos 

salėje pristatyta misija „Kraslagas'12. Ekspedicija Prezidento Aleksandro Stul-

ginskio tremčiai atminti“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, spal. 16, p. 3, 7. 

Gudienė, A. Pūvantis pilies tiltas – avarinės būklės: [atlikta Biržų pilies rūmų 

tilto techninės būklės ekspertizė. Išvardytos pilyje įsikūrusios įstaigos (biblio-

teka)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, spal. 20, p. 1, 9. 

Biržų bibliotekininkai mokysis iš Suomijos kolegų: [grupė biržiečių biblioteki-

ninkų kartu su kolegomis iš Pasvalio, Pakruojo, Bauskės ir Rundalės (Latvija) 

vyks į Helsinkio, Hamenlinos ir Espo bibliotekas. Vizitas yra Lietuvos ir Latvijos 

bendradarbiavimo per sieną 2007–2013 m. programos projekto „Tarpvalstybinio 

verslui palankių bibliotekų tinklo kūrimas“ dalis] / parengta pagal Biržų rajono 

savivaldybės informaciją // Šiaurės rytai. 2012, spal. 20, p. 9. 

Garbauskienė, M. Išmintį dalinam vaikams: [Vabalninko miesto biblioteka ir 

kultūros namai organizavo renginį, į kurį pakvietė labdaros ir paramos fondo 

„Vilties šviesa“ Vabalninko vaikų dienos centro lankytojus]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2012, spal. 23, p. 5. 

Lansbergienė, E. Sugrįžimai. Biržų krašto šviesuolių keliais ir takeliais (2): [apie 

Biržų krašto muziejaus „Sėla“ muziejininkų surengtą pažintinę kelionę, minimos 

bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, spal. 30, p. 5, 7. 



Ratkevičienė, J. Literatūrinis Biržų lapkritis su Gintare Adomaityte: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešoji biblioteka moksleivius pakvietė į projekto „Veidu į paauglius“ 

renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, spal. 30, p. 7–8. 

Mikelionis, D. Knygų mugė virto švente biržiečiams: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka organizavo renginį „Radvilų pilyje naujai prabyla knygos“]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2012, lapkr. 2, p. 7. 

Mikelionienė, E., Garbauskas, A. Popieriniai Algimanto Zurbos vaikai: [Biržų 

ir Vabalninko bibliotekose pristatyta nauja rašytojo, Biržų garbės piliečio Algi-

manto Zurbos memuarų knyga „Gal taip reikėjo“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2012, lapkr. 2, p. 10. 

Ratkevičienė, J. Radvilų tvirtovę drebino rudeninis raganų sąskrydis: [įgyvendin-

dama tęstinį projektą „Veidu į paauglius“ Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešoji biblioteka Kaštonų pagrindinės mokyklos 5–6 klasių mokinius ir peda-

gogus pakvietė į kūrybines dirbtuves, kurias vedė rašytoja Aurelija Čeredaitė]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 3, p. 6, 9. 

Seibutis, A. Apie meilę, ugnį ir gyvenimą: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje įvyko kraštietės Genovaitės Savičiūtės romanų trilogijos „Meilės ir ugnies 

parklupdyti“ pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2012, lapkr. 3, p. 7. 

Šakavičiūtė, D., Ratkevičienė, J. Skaityti – vadinasi, augti : [pokalbis su literatū-

rologe Danguole Šakavičiūte. Literatūrologė skaitė paskaitą Biržų viešojoje bib-

liotekoje] / kalbėjosi Jurgita Ratkevičienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 6, 

p. 1, 8. 

Ratkevičienė, J. Knygų mugėje labiausiai trūko… literatūros: [Biržų Jurgio Bie-

linio viešoji biblioteka organizavo renginį „Radvilų pilyje naujai prabyla kny-

gos“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 6, p. 7. 

Mikelionienė, E. Biudžetas adomas nemokamomis atostogomis: [nemokamų a-

tostogų Biržų rajone eina valdininkai ir biudžetinių įstaigų darbuotojai (biblioteki-

ninkai)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, lapkr. 9, p. 1. 

Bendradarbiauja bibliotekininkai: [Grupė biržiečių bibliotekininkų kartu su ko-

legomis iš Pasvalio, Pakruojo, Bauskės ir Rundalės (Latvija) lankėsi Helsinkio, 

Hamenlinos ir Espo bibliotekose. Vizitas – Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimo 

per sieną 2007–2013 m. programos projekto „Tarpvalstybinio verslui palankių 

bibliotekų tinklo kūrimas“ dalis] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir Biržų 

rajono savivaldybės informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, lapkr. 9, p. 6. 

Ratkevičienė, J. Algimanto Zurbos prisiminimų knygoje – Biržai ir biržiečiai: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatyta Algimanto Zurbos knyga 

„Gal taip reikėjo“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 10, p. 6. 

Griciūnienė, S. Biudžetinių įstaigų „varguoliams“ Kalėdų švęsti nereikia?: [apie 



Biržų rajono biudžetą, biudžetines įstaigas ir jų darbuotojų darbo užmokesčius, 

nemokamas atostogas, kurių daugiausia priversti eiti mažiausiai uždirbantys žmo-

nės bei savivaldybės vykdomus projektus. Minimos bibliotekos ir jų darbuotojai]. 

– Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 13, p. 2. 

Seibutis, A. Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia: [ katalikų tikėjimas, bažnyčia 

Biržuose, minimos bibliotekos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 13, p. 8. 

Dagilis, J. Dvaro pastatai bibliotekai netinka. O kam tinka to dvaro bibliotekos 

knygos?: [biržietis Mykolas Taujanskas išsaugojo Balandiškių dvarininkų Koma-

rovskių bibliotekos knygas]. – Iliustr. – Rubrika: Požiūris // Šiaurės rytai. 2012, 

lapkr. 17, p. 7. 

Mikelionienė, E. Noros virtuvė prancūziškai: dėk, ką turi: [apie biržietę, Vlado 

Jakubėno muzikos mokyklos bibliotekininkę, buvusią ilgametę Likėnų sanatorijos 

administratorę slaugos reikalams, Eleonorą Breimelienę]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2012, lapkr. 20, p. 6. 

Garbauskas, A. Vabalninko bibliotekoje – Šiaurės šalių dvasia: [bibliotekoje 

vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, 

lapkr. 20, p. 7. 

„Įvairialypė Šiaurė“ Rinkuškių bibliotekoje / Rinkuškių bibliotekos ir „Rugelio“ 

darželio informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 20, p. 6. 

Lansbergienė, R. „Taip niekas tavęs nemylės…“: [Biržų rajono Pačeriaukštės 

Petro Poškaus pagrindinės mokyklos bibliotekoje vyko popietė, skirta Maironio 

150-ųjų metinių jubiliejui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, lapkr. 23, p. 6. 

Garbauskienė, M. Mantas sugrįžo į Vabalninką: [Vabalninko bibliotekoje kon-

certavo „Amber duo“ – Mantas Makrickas, Vitalija Makrickienė]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2012, lapkr. 27, p. 6. 

Garbauskienė, M. Ponia ragana prieš ponią daktarę: [Biržų rajono Meilūnų bib-

liotekoje įvyko popietė-diskusija su Rokiškio krašto žolininke, garsiąja Kriaunų 

ragana Algimanta Raugiene ir gydytoja terapeute Vida Jasinevičiene]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2012, lapkr. 27, p. 6. 

Etninės kultūros globos tarybos susirinkimas: [Biržuose vyko Aukštaitijos re-

giono etninės kultūros globos tarybos posėdis, kalbėta ir apie bibliotekas] / pa-

rengta pagal Biržų rajono savivaldybės informaciją // Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 

29, p. 4. 

Penelienė, R. Ten, kur bendrystės džiaugsmas ir namų šiluma: [apie Lietuvos ak-

lųjų ir silpnaregių sąjungos Biržų filialo veiklą, minimos bibliotekos]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2012, lapkr. 29, p. 7. 

Butkevičius, A. Apie meilę medžiui ir dar kai ką: [apie galimybę medžių medieną 

panaudoti Biržų ar rajono apylinkių puošimui, žymių žmonių ar įvykių sukakčių 



įamžinimui tautodailininkų sukurtais darbais, minimos bibliotekos]. – Iliustr. – 

Rubrika: Požiūris // Šiaurės rytai. – 2012, gruod. 1, p. 6. 

Mikelionis, D. Protų mūšiai Biržuose: [Biržų viešojoje bibliotekoje vyko „Europ-

rotų“ rudens sezonas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, gruod. 4, p. 9.  

Panevėžio literatūrinėje žiemoje – biržietiški akcentai: [Panevėžio Gabrielės Pet-

kevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje vyksiančiame Panevėžio XI literatūros fes-

tivalyje bus atidaryta rašytojo ir fotografo Alio Balbieriaus fotografijų paroda, 

skirta Jono Meko tėviškės kraštovaizdžiams. Renginyje dalyvaus filosofijos pro-

fesorė, eseistė, literatūros kritikė Jūratė Baranova ir poetė Aušra Kaziliūnaitė] / 

„Šiaurės rytų“ informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, gruod. 8, p. 6. 

Mikelionis, D. Biržų istorija – romanuose: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje pristatyta Valentino Dagio istorinio romano „Prabėgę metai“ trečioji 

knyga]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2012, gruod. 11, p. 8. 

Seibutis, A. Pristatyta trečioji Valentino Dagio istorinė knyga: [apie Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vykusį renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, 

gruod. 11, p. 2. 

Kaziliūnaitė, A. Kelios dėmės apie žiemą : dienoraščio įrašas apie XI festivalį 

„Panevėžio literatūrinė žiema 2012“: gruodžio 7–8 d.: [ biržietės Aušros Kaziliū-

naitės mintys apie festivalį ir bibliotekas]. – Iliustr. – Rubrika: Vilniaus langas // 

Nemunas. 2012, gruod. 13–19 (Nr. 44), p. 22. 

Gerumo šiluma Nemunėlio Radviliškyje: [Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio 

miestelyje įžiebta Kalėdų eglė, vyko advento turgus bei padėkos vakaras, šventę 

padėjo organizuoti bibliotekos darbuotoja Livija Šmatienė] // Biržiečių žodis. 

2012, gruod. 14, p. 4. 

Verslui palankių bibliotekų tinklo kūrimo projektas pristatytas Rygoje: [gruodžio 

5 d. Rygoje vykusios Nacionalinės bibliotekininkų ir savivaldybių atstovų konfe-

rencijos „Bibliotekų lyderiai 119+119“ metu bendrą Biržų, Pasvalio, Pakruojo ir 

Bauskės bei Rundalės (Latvija) bendrai vykdomą projektą „Tarpvalstybinio vers-

lui palankių bibliotekų tinklo kūrimas“ pristatė vadovaujantis projekto partneris 

Bauskės (Latvija) rajono savivaldybė] // Biržiečių žodis. 2012, gruod. 14, p. 14. 

Butkevičius, A. Jonas Mekas: „Aš tiesiog laimingas žmogus“: Jono Meko devy-

niasdešimtmečiui. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, gruod. 18, p. 8–9. 

Sereikaitė, L., Valentėlytė, K. Susitikimas su Gediminu Storpirščiu: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų skyrius dalyvauja projekte „Veidu į pa-

auglius“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2012, gruod. 20, p. 7. 

Garbauskienė, M. Vabalninkiečiai laukia Kalėdų : [Vabalninko miesto centri-

nėje aikštėje vyko teatralizuotas kalėdinės eglutės įžiebimas, adventinę vakaronę 

surengė bibliotekos ir kultūros namų darbuotojai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 



2012, gruod. 21, p. 13. 

Seibutis, A. Apie gerąsias iniciatyvas ir švenčių laukimo šviesą: [Biržų viešosios 

bibliotekos salėje įvyko adventinis koncertas „Švenčių laukimo šviesa“]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2012, gruod. 22, p. 7, 9. 

Varzienė, I. … kur laukia knygos ir žmonės…: [įžanginis Biržų merės žodis kny-

gai apie Biržų biblioteką] // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : 

Jusida, 2012. – P. 3. 

Zurba, A. „Įžvalgūs buvo mūsų Biržų kasdienybės tvarkytojai…“ // Knygnešio 

žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 4. 

Karosaitė, A. „Jau senokai nebeturiu gimtųjų namų po Biržų krašto dangumi…“ 

// Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 4–5. 

Balčiauskas, D. „Knygos – minties laivai…“ // Knygnešio žemės biblioteka. – 

Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 5. 

Lansbergienė, E. „Knygai reikia velniškai ištikimo…“ // Knygnešio žemės bib-

lioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 5–6. 

Dagys, V. „Dar nei skaityti nei rašyti nemokėjau…“ // Knygnešio žemės biblio-

teka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 6. 

Muralis, V. … laikas ir mes // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] 

: Jusida, 2012. – P. 7–8. 

Burbulienė, D. Apie istoriją // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] 

: Jusida, 2012. – P. 9–10. 

Burbulienė, D. Biržų vardas. – Iliustr. // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai 

[i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P.11–14. 

Burbulienė, D. XVI–XVIII a. švietėjiška krašto aplinka. – Iliustr. // Knygnešio 

žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 14–17. 

Burbulienė, D. Krašto šviesuoliai ir pirmosios žinios apie bibliotekas. – Iliustr. // 

Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 17–31. 

Burbulienė, D. 1930-ieji – Vytauto Didžiojo metai – Biržų viešosios bibliotekos 

įkūrimas : Pirmasis veiklos dešimtmetis. – Iliustr. // Knygnešio žemės biblioteka. 

– Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 39–61. 

Burbulienė, D. Antrasis veiklos dešimtmetis. – Iliustr. // Knygnešio žemės bib-

lioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 61–81. 

Burbulienė, D. 1950-1977 m. rajoninės bibliotekos veikla : Trečiasis bibliotekos 

dešimtmetis. – Iliustr. // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Ju-

sida, 2012. – P. 81–91. 

Burbulienė, D. Ketvirtasis ir penktasis bibliotekos dešimtmečiai. – Iliustr. // 



Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 91–106. 

Burbulienė, D. Bibliotekos veikla centralizuotoje sistemoje : Šeštasis bibliotekos 

veiklos dešimtmetis. – Iliustr. // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vil-

nius] : Jusida, 2012. – P. 107–130. 

Burbulienė, D. 1991–2000 m. – Atgimimo laikotarpis : Septintasis veiklos de-

šimtmetis. – Iliustr. // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 

2012. – P. 130–148. 

Burbulienė, D. 2001–2010 m. – bibliotekų modernizavimas : Aštuntasis veiklos 

dešimtmetis. – Iliustr. // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Ju-

sida, 2012. – P. 148–176. 

Prunskienė, L. Biržų rajono bibliotekų darbuotojai : Sąvadas. – Nuotr. // Knyg-

nešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 187–205. 

Balaišienė, Z. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka : Bibliografija (1930–2010 

m.) // Knygnešio žemės biblioteka. – Biržai [i.e. Vilnius] : Jusida, 2012. – P. 206–

344. 

 

2013 metai 

                  

Ratkevičienė, J. Jonas Mekas – Biržų žemės žmogus: [Fluxus judėjimo ir Jono 

Meko kūrybos tyrėjas, Vytauto Didžiojo universiteto doktorantas Ramūnas Čiče-

lis Biržų viešojoje bibliotekoje pristatė Jono Meko kūrybą ir filmą „Zefiro Torna, 

arba Vaizdai iš Jurgio Mačiūno gyvenimo“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, saus. 

3, p. 2, 9. 

Mikelionis, D. Balandiškių dvaras: dengti stogą ar išardyti?: [Biržų rajono savi-

valdybės merės Irutės Varzienės kabinete vyko posėdis, kuriame buvo svarstoma, 

ką daryti su griūvančiu Balandiškio dvaru, siūloma pastatą pritaikyti Biržų vieša-

jai bibliotekai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, saus. 8, p. 1–2. 

Mikelionis, D. Sausio 13-oji: [Biržų viešosios bibliotekos salėje vyko renginiai, 

skirti Laisvės gynėjų dienai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, saus. 15, p. 6. 

Seibutis, A. Biržuose paminėta Laisvės gynėjų diena: [Biržų viešojoje bibliote-

koje vyko renginiai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013 saus. 15, p. 1, 6, 8. 

Mikelionienė, E. Teatrų festivalis „Žaldokynės kraštas“ finansavimo ir vėl ne-

gavo: [paaiškėjo projektai, kurie 2013 metais iš dalies bus finansuojami iš Kultū-

ros rėmimo fondo. Biržų rajone finansavimą gavo keturi meno ir kultūros rengi-

niai ( jų tarpe – ir viešosios bibliotekos projektas)] // Biržiečių žodis. 2013, saus. 

18, p. 3. 



Penelienė, R. „Žaldokynės kraštas“ Kultūros rėmimo fondo nesudomina: [Kultū-

ros rėmimo fondas paskelbė, kurie 2013 metais kultūros ir meno projektai bus fi-

nansuojami. Finansavimą gavo Biržų viešosios bibliotekos projektas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, saus. 19, p. 7. 

Gedimino stulpai sušvito „Aušroje“: [Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos moks-

leiviai pažymėjo Laisvės gynėjų dieną, minima Biržų viešoji biblioteka] / „Auš-

ros“ vidurinės mokyklos Tolerancijos ugdymo centro informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, saus. 22, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Kupreliškietes domina musulmonių likimai: [apie Biržų rajono 

Kupreliškio kaimo biblioteką ir bibliotekininkę Angėlę Vajegienę]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2013, saus. 29, p. 5. 

Gudienė, A. Mokyklų tiekiama šiluma patuštins pinigines: [Biržų rajono savival-

dybės tarybos posėdyje nutarta padidinti kainas šilumos, kurią daugiabučiams gy-

venamiesiems namams, biudžetinėms ir kitoms įstaigoms (bibliotekoms) teikia 

Papilio, Kratiškių pagrindinės bei Vabalninko Balio Sruogos vidurinė mokykla]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, vas. 5, p. 1, 5. 

Bieliauskienė, S. Literatūrinė popietė Meilūnuose. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2013, vas. 8, p. 16. 

Mikelionis, D. Valentino diena… ar „valentinkė“?: [Pabiržės bibliotekininkė E-

dita Gerulienė puoselėja mintį atgaivinti senąsias lietuviškas tradicijas – švęsti 

Mildos dieną]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, vas. 12, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Bibliotekoje pastatė klėtį: [apie Biržų rajono Kučgalio kaimo 

biblioteką ir bibliotekininkę Dalią Motiejūnienę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2013, vas. 12, p. 7. 

Pavilionienė, I. Metų knygos rinkimai Kratiškiuose. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2013, vas. 15, p. 13. 

Ratkevičienė, J. Marius Ivaškevičius: nebūkim surūgę!: [Biržų viešosios bibliote-

kos salėje vyko susitikimas su žurnalistu, rašytoju, dramaturgu, scenaristu, režisie-

riumi Mariumi Ivaškevičiumi]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, vas. 23, p. 1, 7–8. 

Biržams svarbiau pigumas, o ne architektūra: [Lietuvos architektams LAS nere-

komenduoja dalyvauti Biržų viešosios bibliotekos techninio projekto ir analogiš-

kuose konkursuose, kuriuose architektūros kokybės kriterijai nevertinami, o nuga-

lėtojas renkamas pagal mažiausią projektavimo darbų kainą] / Lietuvos architektų 

sąjungos informacija // Šiaurės rytai. 2013, vas. 23, p. 2, 8. 

  



Medinienė, D. Mokiniai rinko Metų knygą. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, vas. 

23, p. 9. 

Seimo pirmininkas: „Visas dėmesys – miesteliams“: [Biržuose viešėjo Seimo pir-

mininkas Vydas Gedvilas. Jis susitiko su rajono valdžia, Kaštonų pagrindinės mo-

kyklos mokytojais, bendravo su Sporto mokyklos treneriais, „Sėlos“ muziejaus, 

bibliotekos darbuotojais, verslininkais, lankėsi bendrovėse „Siūlas“, „Rinkuš-

kiai“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, vas. 26, p. 4. 

„Ir kas per velns ta meilė yra…“: [Biržų rajono Juostaviečių kaimo bendruomenė 

ir biblioteka organizavo muzikinį „Žvaigždžių duetų“ parodijų vakarą] / Juosta-

viečių kaimo bendruomenės informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, kovo 2, 

p. 16. 

Mikelionienė, E. Varganas rajono biudžetas dar labiau susitraukė: [Biržų rajono 

Taryba patvirtino šių metų rajono biudžetą, apie bibliotekų finansavimą]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2013, kovo 5, p. 2. 

Laisonaitė, A. Laiškas smalsiems ir surūgusiems: [Biržų viešosios bibliotekos sa-

lėje vyks Dariaus Jurevičiaus ir Aistės Laisonaitės-Jurevičienės fotografijų pa-

roda, knygos bei filmo apie slemą pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, 

kovo 14, p. 16. 

Čenkuvienė, R. Knyga suranda draugą: [Biržų vaikų lopšelio-darželio „Drugelis“ 

priešmokyklinės grupės vaikučiai įgyvendindami savaitės projektą „Kalbina kny-

gos lapeliai“ apsilankė Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros sky-

riuje, su vaikais bendravo bibliotekininkės Danutė Medinienė ir Odeta Skrive-

lienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, kovo 14, p. 9. 

Pilietinių iniciatyvų klubas rūpinasi Biržų jaunimo laisvalaikiu: [Biržų „Saulės“ 

gimnazistai, dalyvaujantys didžiausiame Lietuvoje pilietiškumo ugdymo projekte 

„Kuriame Respubliką“, susibūrė į Pilietinių iniciatyvų klubą. Klubas bendradar-

biauja su Biržų viešąja biblioteka] // Šiaurės rytai. 2013, kovo 16, p. 7. 

Šmatienė, L. Tarmiško humoro popietė Nemunėlio Radviliškyje: [apie Nemunė-

lio Radviliškio bibliotekos skaitytojų grupės „Ad Astra“ organizuotą renginį]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, kovo 19, p. 8. 

Gudienė, A. Naują ugdymo centrą statys, veikiančias mokyklas uždarys: [Biržų 

rajono savivaldybės posėdyje politikai spręs, ar pakeisti mokyklų tinklo pertvar-

kos planą ir uždaryti pradinę mokyklą Meilūnuose bei pagrindinę mokyklą Kvet-

kuose. Minimos rajono kaimų bibliotekos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, kovo 

21, p. 1, 3, 5. 

Vaičikauskienė, A. Sėjau, sėjau prižiūrėjau : [Biržų rajono Kratiškių kaimo 

bibliotekoje vyko edukacinė pamoka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, kovo 

26, p. 6. 



Vitkauskaitė, A. Garsūs teatralai moko klausyti ir matyti kitaip: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su aktoriais Vaiva Mainelyte, 

Ramučiu Rimeikiu ir Algimantu Butvilu]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, kovo 

28, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Vienatvė ieško šilumos: [apie Biržų rajono Nemunėlio Radvi-

liškio Onos Milienės vienišų ir senų žmonių globos namus, pedagogės Jūratės 

Maldutienės velykines lauktuves šių namų gyventojams, minimos kaimų bibliote-

kininkės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, kovo 29, p. 13. 

Jažauskas, V. Tėvynainiai sutinka dailininką: [Jelgavos miesto viešojoje bibliote-

koje surengta dailininko Egilo Skujos akvarelių paroda „Lietuvos peizažai“. Daili-

ninko darbai eksponuojami ir Jūrmalos miesto muziejuje atidarytoje parodoje „50 

metų mene“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, bal. 2, p. 5. 

Mikelionienė, E. Mokykloms pasirašė nuosprendį: [Biržų rajono savivaldybės ta-

rybos posėdyje nutarta uždaryti pradinę mokyklą Meilūnuose bei pagrindinę mo-

kyklą Kvetkuose, čia lieka dirbti kaimų bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2013, bal. 2, p. 6. 

Gudienė, A. Nusitaikė į konservatorių lyderio Jeruzalę: [uždaromos Biržų rajono 

Kvetkų pagrindinė ir Meilūnų pradinė mokyklos, čia lieka dirbti kaimo bibliote-

kos]. – Iliustr. – Rubrika: Komentarai // Šiaurės rytai. – 2013, bal. 6, p. 2. 

Šiaurės Lietuvos muzikos festivalis BIRŽAI 2013: [festivalis vyks Biržų viešo-

sios bibliotekos salėje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, bal. 6, p. 7. 

Prunskienė, L. Tarmes saula prė laidos?: [Biržų viešojoje bibliotekoje vyks lite-

ratūrinis-muzikinis vakaras, skirtas Tarmių metams. Jame dalyvaus poetas, eseis-

tas, vertėjas, fotografas Vladas Braziūnas. Tai pirmasis projekto „Tarmėse – tik-

roji kalbos gyvastis“ renginys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, bal. 9, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Valgomų puokščių paroda „Pavasaris atgyja“ : [Biržų rajono 

Nausėdžių kaimo bibliotekoje veikia puokščių ir kompozicijų paroda]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2013, bal. 9, p. 6. 

Tarmes saula pre laidos?: [Biržų viešojoje bibliotekoje vyks literatūrinis-muziki-

nis vakaras, skirtas Tarmių metams. Jame dalyvaus poetas, eseistas, vertėjas, fo-

tografas Vladas Braziūnas. Tai pirmasis projekto „Tarmėse – tikroji kalbos gyvas-

tis“ renginys] / Biržų Jurgio Bielinio bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2013, bal. 9, p. 6. 

Pagerbsime Metų vertėjo krėslu apdovanotą Povilą Gasiulį: [Biržų pilies salėje 

vyks vertėjo Povilo Gasiulio kūrybos pristatymas. Vertėją kalbins poetas, fotogra-

fas, publicistas Alis Balbierius] / Biržų Jurgio Bielinio bibliotekos informacija. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, bal. 11, p. 12. 



Gudienė, A. Apie profesines sąjungas, darbdavių laimę ir savivaldybės bėdas: [Bir-

žuose vyko šalies profesinių sąjungų atstovų, Biržų rajono savivaldybės ir kultūros 

įstaigų vadovų susitikimas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, bal. 13, p. 1, 3, 5. 

Šulnienė, V. Meilūnuose: Kosto Viederio knygos pristatymas. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2013, bal. 23, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Suoste: knygos iš rašytojo Petro Skodžiaus namų: [Suosto 

bendruomenę pasiekė Biržų garbės piliečio, rašytojo Petro Skodžiaus asmeninės 

bibliotekos knygos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, bal. 23, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Papilyje: „Tarmėse – tikroji kalbos gyvastis“: [Biržų rajono Pa-

pilio biblioteka surengė popietę, skirtą Tarmių metams]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2013, bal. 23, p. 7. 

Ratkevičienė, J. Poetas Vladas Braziūnas: kiekviena tarmė yra kalba: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su poetu, vertėju, eseistu, fo-

tografu Vladu Braziūnu. Tai pirmasis viešosios bibliotekos parengto ir vykdomo 

projekto „Tarmėse – tikroji kalbos gyvastis“ renginys]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2013, bal. 23, p. 2, 5. 

Baltrušaitis, J. Renginys Tarmių metams: [apie Vabalninko bibliotekoje vykusią 

literatūrinę-muzikinę popietę „Buva laime kėp kepure…“]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2013, bal. 23, p. 6. 

Ratkevičienė, J. Metų vertėjas Biržų garbės piliečiu būti nepanoro: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su vertėju 

Povilu Gasiuliu]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, bal. 27, p. 1, 7, 12. 

Krivienė, I., Grigas, V., Valikonytė, D. Mokslinės komunikacijos ir informaci-

jos centras – vieta, skirta rasti, apdoroti, perprasti ir skleisti informaciją : [pokal-

bis su Vilniaus universiteto bibliotekos direktore I. Kriviene, Vilniaus universiteto 

Vartotojų aptarnavimo skyriaus vedėju Vincu Grigu] / kalbėjosi Dalia Valikonytė. 

– Iliustr. // Voruta. 2013, bal. 27, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Smilgiai. Gardūs sūriai – su tarmių kvapu: [Biržų rajono Smil-

gių kaime įvyko tradicinė sūrių šventė, kurią vedė bibliotekininkė Aušra Ūse-

lienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, bal. 30, p. 6. 

Mikelionienė, E. Mugės įdomybės – už kiekvienų durų: [Biržų rajono Nemunėlio 

Radviliškio pagrindinėje mokykloje vyko pavasarinė mugė, joje dalyvavo biblio-

tekos darbuotoja]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, bal. 30, p. 7. 

Garbauskienė, M. Tarmių popietė Vabalninke: mes iš šiaurines Lietuvas: [popie-

tėje dalyvavo bibliotekininkai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, bal. 30, p. 9. 

Ratkevičienė, J. „Viktorija“ tiki sėkme Dainų šventės „loterijoje“: [Biržuose pra-

dėtas chorų atrankos į 2014-ųjų Lietuvos dainų šventę I turas. Panevėžio apskri-

ties chorų perklausa vyko Radvilų pilyje, Viešosios bibliotekos salėje]. – Iliustr. // 



Šiaurės rytai. 2013, bal. 30, p. 1, 5. 

Apdovanoti geriausi šalies bibliotekininkai. – Portr. // Vakaro žinios. 2013, geg. 

2, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Su kryžiumi – už Tėvynę: [per Lietuvą keliaujantys piligrimai 

– Arūnas Milieška kartu su sūnumi Rimantu užsuko į Biržus, lankėsi Papilio bib-

liotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, geg. 3, p. 1, 3. 

Vaičekonienė, R. Kučgalys. „Plačiais žingsniais sveikatos link“: [Biržų rajono 

Kučgalio kaimo bibliotekininkė Dalia Motiejūnienė surengė sveikatingumo 

popietę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, geg. 3, p. 6. 

Ratkevičienė, J. Andrius Tapinas: lietuvių literatūra gali būti kitokia: [žurnalis-

tas, TV laidų vedėjas, vertėjas, rašytojas Andrius Tapinas Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje pristatė debiutinį romaną „Vilko valanda“]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, geg. 4, p. 7, 12. 

Petrusevičienė, A. Nacionalinėje bibliotekų savaitėje – aušriečiai: [Biržų „Auš-

ros“ vidurinės mokyklos 2b klasės mokiniai dalyvavo Viešojoje bibliotekoje vy-

kusiame renginyje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, geg. 4, p. 8. 

Malinskas, A. Vaikystės pašaukta, atbėga pas vaikus knyga: [Kratiškių kaimo 

biblioteka Nacionalinės bibliotekų savaitės metu organizavo renginį, skirtą mažie-

siems skaitytojams] // Biržiečių žodis. 2013, geg. 7, p. 5. 

Mikelionienė, E. Laura: „Kūrybai kantrybės užtenka“: [apie Biržų „Saulės“ gim-

nazijos abiturientę Laurą Mulokaitę, kuriančią keramikos, akvarelės darbus, ren-

giančią parodas]. – lliustr. // Biržiečių žodis. 2013, geg. 7, p. 7. 

Otilija Briedienė : [bibliotekininkė, 1928 11 14 – 2013 05 04 : nekrologas] / Vie-

šosios bibliotekos bendruomenė. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Šiaurės ry-

tai. 2013, geg. 7, p. 9. 

Kur bekeliausi – laimę atrasi: [Biržų Radvilų pilyje: muziejuje ir bibliotekoje 

vyks tradicinis renginys „Naktis muziejuje“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, 

geg. 10, p. 4. 

Šopytė, V. Pilyje skleidėsi „Svajonių sparnai“: [minėdami Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dieną, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai su-

rengė jaunųjų kūrėjų kūrybos pristatymą ir talentingų moksleivių pasirodymą]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, geg. 11, p. 7–8. 

Kur bekeliausi – laimę atrasi: [Biržų pilyje: muziejuje, bibliotekoje vyks tradici-

nis renginys „Naktis muziejuje“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, geg. 11, p. 6. 

Butkevičius, A. Mūsų tylūs bičiuliai: [rašytojo Petro Skodžiaus asmeninės biblio-

tekos knygas priglaudė Suosto kaimo bendruomenės biblioteka]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2013, geg. 16, p. 2. 



Vitkauskaitė, A. Ragino nebijoti kalbėti sava tarme: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyko renginys „Ku tujė?.“, skirtas tarmių metams paminėti. Ren-

ginį kartu su biblioteka organizavo Biržų rajono pagalbos mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai centras (PMMMC) bei rajono lietuvių kalbos mokytojų metodinis būre-

lis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, geg. 18, p. 7. 

Bagdonienė, J. Vaikystės knygos žavesys: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos mažuosius skaitytojus pakvietė į 

tradicinę pavasario šventę – aktyviausių skaitytojų susitikimą-koncertą]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2013, geg. 21, p. 5. 

Grubinskaitė, R. Tarmių popietė pilyje: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje vyko renginys „Ku tujė?.“, skirtas tarmių metams paminėti]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2013, geg. 21, p. 6. 

Pavilionienė, I. Mažieji talentai Kratiškiuose: [Biržų rajono Kratiškių pagrindi-

nėje mokykloje vyko rajono kaimo mokyklų pradinukų konkursas „Mažieji talen-

tai“, vertinimo komisijoje dalyvavo bibliotekininkė Aldona Vaičikauskienė]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2013, geg. 24, p. 4. 

Prunskienė, L. Vaikystės žydėjimas: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios biblio-

tekos Vaikų aptarnavimo skyriaus surengtus renginius]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2013, geg. 25, p. 6, 9. 

Medinienė, D., Ratkevičienė, J. Pokalbis bibliotekoje: nuo vaikų literatūros iki 

„Knygų klubo“ idėjos: [pokalbis su Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

Vaikų aptarnavimo skyriaus vedėja D. Mediniene] / kalbėjosi Jurgita Ratkevi-

čienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, geg. 28, p. 1, 8. 

Vorienė, V. Minėjo Knygos dieną: [apie Pabiržės miestelyje vykusį renginį]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2013, geg. 28, p. 7, 9. 

Timukienė, L. Skaitytojų susitikimas Obelaukių bibliotekoje. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2013, birž. 4, p. 7. 

Dagys, V. Nusklendė poezijos pavasario paukštė: [Biržų viešosios bibliotekos sa-

lėje vyko „Versmės“ literatų klubo organizuotas renginys]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. – 2013, birž. 4, p. 9. 

Gudienė, A. Advokato vestuvių paslaptį saugo Biržų muziejus: [po Biržų pilyje 

vykusių advokato Gintaro Černiausko vestuvių kilo daugybė klausimų apie pilies 

menių ir tvirtovės kiemo, bibliotekos  nuomos kainą bei suteiktas išskirtines sąly-

gas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, birž. 15, p. 1, 3, 5–6. 

Kavaliauskienė, R. Gimtinėje pristatė savo knygą: [Biržų rajono Nausėdžių 

bendruomenėje pristatyta literato Kosto Viederio knygos „Vienos klaidos kaina“ 

antroji dalis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, birž. 18, p. 6. 

Dagilis, J. Ar sprogs įsisenėjęs Biržų pūlinys?: [biržietis kraštotyrininkas mano, 



jog krašto muziejaus „Sėla“ ir Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos lankytojams 

turi būti leidžiama įvažiuoti į pilies teritoriją]. – Iliustr. – Rubrika: piliečių balsas 

// Šiaurės rytai. 2013, birž. 18, p. 2. 

Kavaliauskienė, R. Pristatė knygą apie Nausėdžius: [Biržų rajono Nausėdžių 

bendruomenėje, bibliotekoje pristatyta literato Kosto Viederio knygos „Vienos 

klaidos kaina“ antroji dalis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, birž. 18, p. 6, 9. 

Martinkėnienė, D. Nemunėlio vingyje – Kvetkai: [Biržų rajono Kvetkų bendruo-

menėje, vyko projektinis renginys „Tradicinių amatų išsaugojimo ir populiari-

nimo galimybės“, dalyvavo bibliotekininkė Aušra Jakubelskienė]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, birž. 22, p. 9. 

Geriausi bibliotekininkai: [Kultūros ministerijoje apdovanoti geriausi 2012 m. 

bibliotekininkai] // XXI amžius. – 2013, liep. 12, p. 6. 

Mikelionienė, E. Radvilų tvirtovėje – žemiška problema: [Biržų piliakalnyje be-

silankantys turistai, miesto svečiai negali pasinaudoti viešuoju tualetu]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2013, liep. 16, p. 1, 9. 

Mikelionienė, E. Gulbinų bendruomenės gimtadienis: [Biržų rajono Gulbinų 

bendruomenė paminėjo dešimtmetį, prisiminta bibliotekos veikla, bibliotekinin-

kai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, liep. 16, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Bibliotekoje žydi „Dykumos rožė“: [Biržų rajono Meilūnų bib-

liotekoje auga retos gėlės, jas puoselėja bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, liep. 16, p. 7. 

Trys mėnesiai su muzika: [baigėsi Šiaurės Lietuvos muzikos festivalis „Biržai 

2013“, koncertai vyko Biržų viešosios bibliotekos salėje] / VšĮ „Meno manija“, 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla // Biržiečių žodis. 2013, liep. 19, p. 6. 

Baltrušaitis, J. Jaunimo meno ir sporto šventė Ančiškiuose : [bendruomenei tal-

kino bibliotekininkė Joana Petrėnienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, liep. 23, p. 7. 

Januševičius, R., Vitkauskaitė, A. Gaisro metu gelbėjosi patys: [Vabalninke 

degė 30-ies butų trijų aukštų pastatas, kuriame įsikūrusi biblioteka ir muziejus]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, liep. 25, p. 1, 4, 6. 

Subačius, G. Ugniagesiai bejėgiškai spoksojo į tragišką gaisrą: [apie gaisrą Va-

balninke, triaukščiame bendrabutyje, kuriame įsikūrusi biblioteka ir muziejus]. – 

Iliustr. // Panevėžio rytas. 2013, liep. 25, p. 1, 3–4. 

Bagdonienė, J. Gaisras Vabalninke: [Vabalninke degė daugiabutis gyvenamas 

namas, gaisre žuvo moteris. Pastate įsikūrusi biblioteka ir muziejus]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2013, liep. 26, p. 2. 

Gudienė, A. Kas yra kas savivaldybės ugniagesyboje?: [Biržų rajono savivaldy-

bėje buvo sukviestas posėdis, kuriame buvo svarstomi specialiųjų tarnybų ir savi-

valdybės administracijos padalinių darbuotojų veiksmai gesinant Vabalninke 



žmogaus gyvybės pareikalavusį gaisrą. Degusiame pastate įsikūrusi Vabalninko 

biblioteka ir muziejus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, liep. 30, p. 3, 5. 

Staliulionis, J. Be Aisčio, be Brazdžionio…: [pokario mokykla vaikus auklėjo 

komunizmą šlovinančių rašytojų kūryba. Daugelio Nepriklausomos Lietuvos ra-

šytojų knygos buvo išmestos, uždraustos. Minimos bibliotekos]. – Rubrika: Me-

muarai // Šiaurės Atėnai. 2013, rugpj. 9, p. 3, 9. 

Vaičekonienė, R. Kas prisiims atsakomybę už daugiafunkcinį centrą: [Mei-

lūnuose pradėjo veikti pirmasis Biržų rajone daugiafunkcinis centras. Po vienu 

stogu įsikūrė pradinė mokykla, biblioteka, kultūros namai, medicinos punktas]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, rugpj. 16, p. 1, 3. 

Macytė, I. Kučgaliečiai renkasi Pandėlio gimnaziją: [Biržų rajono Kučgalio 

kaimo vaikai mokosi kaimyniniame Rokiškio rajone, o ne netoliese esančioje Pa-

pilio pagrindinėje mokykloje. Minima Kučgalio bibliotekininkė Dalia Motiejū-

nienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, rugpj. 20, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Juozapatos takeliais: [vabalninkietės Juozapatos Mėdžiuvienės 

prisiminimai apie gimtąjį Natiškių kaimą, minimos bibliotekos ir bibliotekinin-

kai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, rugpj. 23, p. 1, 5. 

Macytė, I. Žolinė Kučgalyje:[minima Kučgalio bibliotekininkė Dalia Motiejū-

nienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, rugpj. 23, p. 4. 

Bieliauskienė, S. Meilūnuose – sporto šventė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, 

rugpj. 27, p. 8. 

Seibutis, A. Rugpjūčio 23-ioji – nuo Biržų girios iki Kučgalio kaimo: [apie Juo-

dojo kaspino ir Baltijos kelio dieną Biržų rajone vykusius renginius]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, rugpj. 27, p. 2, 5–6. 

Mikelionienė, E. Rajono Taryboje – klausimų įvairovė bei Seimo nario kalba: 

[posėdyje kalbėta apie Biržų rajono kaimo bibliotekas]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2013, rugs. 3, p. 2. 

Ratkevičienė, J. Šiuolaikinės literatūros forumas: apie laisvę rašyti ir kitas lais-

ves: [Biržuose vyko atviras Tarptautinis šiuolaikinės literatūros forumas „Šiaurės 

vasara. Laisvė rašyti“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, rugs. 3, p. 1, 7–8. 

Vaičekonienė, R. Meilūniečiai žaidė rugsėjo pirmąją: [šventėje dalyvavo Mei-

lūnų kaimo bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2013, rugs. 6, p. 6. 

Gudienė, A. Vaikus išskirstė, dėl kompensacijos susitarė, o mokyklą uždaryti pa-

miršo: [apie Kvetkų pagrindinės mokyklos uždarymą, čia lieka dirbti kaimo bib-

lioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, rugs. 12, p. 1, 5. 

Gudienė, A. Namo istorijoje – kriminalinis posūkis: [apie Biržuose dirbusio gy-

dytojo Juozo Petrulio šeimos namą, minima viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės 



rytai. 2013, rugs. 17, p. 1, 3, 5. 

Penelienė, R. Savivaldybių reitingas: Biržai smuktelėjo dešimčia pozicijų: [sa-

vaitraštis „Veidas“ skelbia 2013 metų savivaldybių reitingą. Tarp 60 šalies savi-

valdybių Biržų rajonas yra 36 pozicijoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, rugs. 17, 

p. 2, 5. 

Dagilis, J. Viršila, prilygęs generolams: [apie ekonomistą, Žemės ūkio ministrą, 

visuomenės veikėją Juozą Audėną (Audicką). Straipsnyje minimos kaimų biblio-

tekos]. – Iliustr. – B. d. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2013, rugs. 24, p. 8. 

Kvetkienė, S. Mokytoja Dalia Karosienė: „Savo gyvenimą matuoju dešimtme-

čiais“: [apie Biržų rajono Kvetkų pagrindinės mokyklos mokytoją Dalią Karo-

sienę, minimos kaimo bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, rugs. 27, p. 

4–5. 

Mikelionienė, E. Biržiečiai mitinguose – reti svečiai: [biržiečiai kultūros darbuo-

tojai, policijos pareigūnai palaiko Vilniuje vykstančius mitingus]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2013, spal. 11, p. 3. 

Jakutienė, N. „Atžalyne“ – stebuklingas O. Proislerio pasaulis: [Biržų „Atža-

lyno“ vidurinės mokyklos bibliotekoje pradinių klasių mokiniai minėjo vokiečių 

rašytojo Otfrydo Proislerio 90-ąjį jubiliejų]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, spal. 

19, p. 9, 12. 

Seibutis, A. Biržuose skambėjo dainuojamoji poezija: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka ir „Aušros“ vidurinė mokykla surengė koncertą]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2013, spal. 22, p. 7. 

Enskaitis, J., Trainys, V. Jubiliato linkėjimas biržiečiams – būti patriotais : [po-

kalbis su Biržų krašto kultūros ir švietimo darbuotoju J. Enskaičiu] / [kalbino] Vi-

das Trainys. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, spal. 26, p. 3, 8. 

Kaip atrodys naujoji Biržų biblioteka: [UAB „Panevėžio miestprojektas“ Biržų 

rajono savivaldybei ir Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai pris-

tatė Biržų bibliotekos komplekso statybos projektą] / parengta pagal Biržų rajono 

savivaldybės informaciją. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, spal. 26, p. 3. 

Pristatė naujosios bibliotekos projektą / Biržų rajono savivaldybės informacija: 

[UAB „Panevėžio miestprojektas“ Biržų rajono savivaldybei ir Biržų savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai pristatė Biržų bibliotekos komplekso staty-

bos projektą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, spal. 29, p. 9. 

Kučgaliečiai vaidino ir rinko gardžiausią mišrainę: [Biržų rajono Kučgalio bend-

ruomenėje surengta rudens šventė, organizatorė bibliotekininkė Dalia Motiejū-

nienė] / Kučgalio bendruomenės informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, spal. 

29, p. 6. 



Petrusevičienė, A., Kruopienė, V., Buikienė, P. Rašytojo O. Proislerio gimta-

dienį minėjo „Aušra“: [Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos trečiokai kartu su 

Biržų Jurgio Bielinio viešąja biblioteka paminėjo rašytojo jubiliejų]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, lapkr. 5, p. 7. 

Ratkevičienė, J. Gurmaniškas vakaras su poetu ir vertėju Antanu A. Jonynu: [a-

pie Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vykusį renginį]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2013, lapkr. 9, p. 6. 

Vokiečių rašytojo O. Proislerio gimtadienis: [Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos 

trečiokai kartu su Jurgio Bielinio viešąja biblioteka paminėjo rašytojo jubiliejų]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, lapkr. 12, p. 8. 

Vaičekonienė, R. Ramongaliečių pomėgiai: [Biržų rajono Ramongalių bendruo-

menės namuose įvyko trijų kartų popietė „Mano hobi“, tarp organizatorių – bib-

liotekininkės Jūra Pupelienė ir Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, 

lapkr. 12, p. 8. 

Vorienė, V. Šviesos ir žodžio šventė Pabiržėje: [apie Pabiržės bibliotekoje vykusį 

renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, lapkr. 16, p. 12. 

Sauserytė, N. Savaitė Kaštonuose su K. Binkiu: [Biržų Kaštonų pagrindinė mo-

kykla visą savaitę minėjo poeto ir dramaturgo Kazio Binkio jubiliejų]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2013, lapkr. 21, p. 12. 

Seibutis, A. Pristatyta Laimono Inio knyga apie Kazį Binkį: [Biržų viešosios bib-

liotekos salėje vyko Kazio Binkio 120-ųjų gimimo metinių paminėjimo renginys 

– knygos „Kiekvienoje kišenėj pavasarių šimtas“ pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2013, lapkr. 23, p. 7. 

Užubalienė, Ž. Skrebiškiečiai nepamiršo savo tarmės: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos Skrebiškių padalinyje vyko renginys, skirtas Tarmių metams 

paminėti. Jo metu buvo pristatyta kraštiečių J. A. Naktinio ir M. Undzėnienės pa-

rengta knyga „Ar do atomanum sanojų kalbų“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, 

lapkr. 23, p. 16. 

Ratkevičienė, J. Jaunųjų rašytojų kartai autoritetai nereikalingi: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko literatūros ir muzikos popietė iš ciklo „Sal-

vete, juvenes“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, lapkr. 30, p. 6, 12. 

Vaičekonienė, R. Rudens palydos: [Biržų rajono Skrebiškių kaimo bendruome-

nėje surengtas teatralizuotas renginys, dalyvavo bibliotekininkė Židrutė Užuba-

lienė]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimo bendruomenėse // Biržiečių žodis. 2013, gruod. 

3, p. 4. 

Margenytė, V. Minėjome poetės Violetos Palčinskaitės jubiliejų: [apie renginį 

Biržų „Atžalyno“ vidurinės mokyklos bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2013, gruod. 3, p. 6, 12. 



Šulnienė, V. Medikė kraštiečiams pristatė savo knygą: [Vabalninko bibliotekoje 

surengta popietė „Ir šiandien galima džiaugtis“. Dalyvavo gydytoja oftalmologė, 

docentė, visuomenės ir politikos veikėja Genovaitė Jusaitienė, žurnalistas leidėjas 

Danielius Mickevičius]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, gruod. 5, p. 7. 

Garbauskienė, M. Dalinanti šviesą: [Vabalninko miesto biblioteka surengė susi-

tikimą su oftalmologe, medicinos mokslų daktare, docente Genovaite Jusaitiene. 

Renginyje dalyvavo žurnalistas Danielius Mickevičius]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2013, gruod. 10, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Bendruomenės namuose pakvipo šienu: [Biržų rajono Juosta-

viečių kaime surengtas adventinis susibūrimas. Moterys iš šieno pynė adventinius 

vainikus, kitas puošmenas, kuriomis puoš ne tik savo namus, bendruomenės pas-

tatą, biblioteką, bet ir parką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, gruod. 10, p. 9. 

Kaimo kultūros puoselėtojai: [Biržų rajono Suostų kaime, uždarius mokyklą ir 

kaimo biblioteką, kultūrinį gyvenimą toliau puoselėja buvusi mokyklos direktorė 

Aldona Vėjelienė, bibliotekininkė Aldona Kolopailienė ir bendruomenės pirmi-

ninkas Ramūnas Vėjelis] // Biržiečių žodis. 2013, gruod. 17, p. 8. 

Vaičikauskienė, A. Kratiškiečiai mokosi sveikos gyvensenos: [Biržų rajono Kra-

tiškių kaimo bibliotekoje vyko popietė „Gyvenk sveikai ir dvasingai“] // Biržiečių 

žodis. 2013, gruod. 17, p. 10. 

Vorienė, V. Pabiržėje – Vaikų dienos centras. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2013, 

gruod. 19, p. 8. 

Kakaras, G., Butkevičius, A. Astronomas Gunaras Kakaras: „Norėjau į mėnulį, 

tačiau pataikiau ant Kaldinių kalvų“ : [pokalbis su Lietuvos etnokosmologijos 

muziejaus kūrėju ir direktoriumi, pokalbyje minimos kaimų bibliotekos] / [kalbė-

josi] Algirdas Butkevičius. – Iliustr. – B. d. // Šiaurės rytai. 2013, gruod. 21, p. 1, 

6, 9, 12. 

Kvetkienė, S. Kalba žmonių burnoje upeliais teka: [Biržų rajono Kvetkų bibliote-

koje vyko Tarmių metams skirtas renginys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2013, 

gruod. 31, p. 6. 

Naktinis, J. Vietinių žmonių genų fondas dėl atėjusių nenuskurdo / Kojugalio Jo-

nus: [pamąstymai apie Biržų krašto istoriją, pavardžių kilmę. Minima Biržų vie-

šoji biblioteka]. – Rubrika: Tarmių metams // Biržiečių žodis. 2013, gruod. 31, p. 

8. 

 

2014 metai 

                      

Užubalienė, Ž. Popietė Papilyje: [Biržų rajono Papilio seniūnijos bibliotekininkės 

surengė renginį „Aš – moteris…“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, saus. 4, p. 6. 



Mikšys, R. Biržų tvirtovės statiniai ir aplinka neš visokeriopą naudą: [minima 

Biržų viešoji biblioteka]. – Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. 2014, saus. 7, 

p. 2. 

Šeškas, V. Paminėtas Petro Zablocko jubiliejus: [Biržų literatų klubo „Versmė“, 

Pasvalio literatų klubo „Užuovėja“, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Biržų filialo atstovų grupė susi-

rinko prie poeto kapo Biržų senosiose reformatų kapinėse]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai.  2014, saus. 7, p. 2. 

Butkevičius, A. Trys susitikimai: [apie pedagogą, poetą, tremtinį Petrą Zab-

locką]. – Iliustr. – Pab. Pradžia: saus. 4 – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2014, 

saus. 7, p. 8–9. 

Kvetkienė, S. Pagerbtos Papilio savanorės: [Biržų rajono Papilio seniūnijoje atsi-

dėkota moterims savanorėms, kurios prieš Kalėdas lankė vienišus ir ligotus seniū-

nijos gyventojus. Savanorių tarpe – Papilio bibliotekininkė Jolita Banienė]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2014, saus. 10, p. 4. 

Užubalienė, Ž. Bibliotekininkių popietė: [Biržų rajono Papilio seniūnijos biblio-

tekininkės surengė renginį „Aš – moteris…“]. – Iliustr. – Rubrika: Rašome redak-

cijai // Biržiečių žodis. 2014, saus. 10, p. 6. 

Seibutis, A. Sausio 13–oji Biržuose: [minėjimas vyko Biržų viešojoje bibliote-

koje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, saus. 16, p. 5, 12. 

XVIII profesionalių teatrų festivalis „Žaldokynės kraštas“ Biržų kultūros centre: 

[dalis festivalio renginių vyko Biržų viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2014, saus. 28, p. 8–9. 

Romualdas Dumbrauskas : [knygrišys, 1926 02 07 – 2014 01 26 : nekrologas]. – 

Iliustr. – Rubrika: In memoriam // Biržiečių žodis. 2014, saus. 28, p. 11. 

XVIII profesionalių teatrų festivalis „Žaldokynės kraštas“ Biržų kultūros centre. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, saus. 28, p. 8–9. 

Vaičekonienė, R. Ar nepaklys bendruomenė keliuose pastatuose?: [Biržų rajono 

Pasvaliečių kaimo bendruomenė pasirašė nuomos sutartį ir atgavo apleistą „Sve-

tainę“, buvusį kultūros namų pastatą, kuriame įsikūrusi kaimo biblioteka. Pastatas 

bus renovuojamas iš Europos Sąjungos lėšomis finansuojamo projekto]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2014, vas. 7, p. 4. 

Gudienė, A. Viltis statyti biblioteką pražudė smegduobės: [ekspertų išvada pri-

vertė atsisakyti ketinimo projektuoti naujus Biržų viešosios bibliotekos statinius 

Kęstučio gatvėje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, vas. 8, p. 5. 

Mikelionienė, E. Bibliotekos statybos projektas bliūkšta: [Biržuose, Kęstučio gat-

vėje nugriautų medinių daugiabučių vietoje, buvo numatyta statyti modernią vie-

šąją biblioteką. Statybos ekspertai pateikė išvadą, jog sklype aptiktos požeminės 



tuštumos ir požeminiai vandenys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, vas. 11, p. 9. 

Valionis, A. Vilniuje paminėtas signataras A. Petrulis: [minėjime dalyvavo Biržų 

viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Muralis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2014, vas. 11, p. 8. 

Eitavičienė, S., Gudienė, A. Miesto šventės organizatoriai kviečia susitikti : [po-

kalbis su Biržų rajono savivaldybės vicemere S. Eitavičiene] / kalbėjosi Alfreda 

Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, vas. 11, p. 5. 

Prieš 10 metų mirė Vytautas Kubilius. – Iliustr. // Savaitė. 2014, Nr. 7 (vas. 12), 

p. 25. 

Slavinskas, K. Kokias pamokas išmoksime iš bibliotekos pastato istorijos?: [eks-

pertų išvada privertė atsisakyti ketinimo projektuoti naujus Biržų viešosios biblio-

tekos statinius Kęstučio gatvėje, statyba pavojinga – po pastatu nustatytos po-

žeminės tuštumos. Biržams gresia per pusę milijono litų praradimas iš europinių 

finansavimo šaltinių, nes baigiasi terminas bibliotekos pastato vietai parinkti]. – 

Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2013, vas. 13, p. 2. 

Startavo interneto svetainė „Sukikaima.lt“: [naujas informacinis interneto tinkla-

lapis apie ekonomines veiklas kaime veiks rajono bibliotekų viešosios prieigos 

taškuose]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, vas. 18, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Smilgiuose – įkurtuvės: [baigtas Biržų rajono Smilgių bendruo-

menės namų remontas. Minima Pasvaliečių kaimo bibliotekininkė Aušra Ūse-

lienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, vas. 18, p. 4. 

Vaičeliūnas, A. Bibliotekai ieškoma naujos vietos: [ekspertų išvada privertė atsi-

sakyti ketinimo projektuoti naujus Biržų viešosios bibliotekos statinius Kęstučio 

gatvėje, nes po pastatu nustatytos požeminės tuštumos. Biržų rajono savivaldy-

bėje vyko pasitarimas, kuriame nutarta, kad tinkamiausia vieta bibliotekos staty-

bai – nuardytų estrados pylimų vietoje atsiradusios aikštės pakraštys]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2014, vas. 20, p. 3–4. 

Mikelionienė, E. Karštligiška vietos bibliotekai paieška: [paaiškėjus, jog Bir-

žuose, Kęstučio g. 21 sklype, yra požeminės ertmės, parinkta nauja vieta Biržų 

viešosios bibliotekos statybai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, vas. 21, p. 1. 

Startavo interneto svetainė „Suk į kaimą. lt“: [naujas informacinis interneto tink-

lalapis apie ekonomines veiklas kaime veiks rajono bibliotekų viešosios prieigos 

taškuose]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, vas. 22, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Dėl savęs, Tavęs ir artimo…: [moteris ūkininkes, katalikes, vi-

suomenininkes į kavinę Biržuose sukvietė popietė „Dėl savęs, Tavęs ir artimo“. 

Popietėje dalyvavo Kratiškių kaimo bibliotekininkė Aldona Vaičekauskienė]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, vas. 25, p. 4. 

Gudienė, A. Teatrų šventė tęsiasi: [Biržuose vyksta profesionalių teatrų festivalis 



„Žaldokynės kraštas“. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje surengtas K. Binkio 

pjesės „Atžalynas“ pastatymo Biržų scenoje 70-mečio minėjimas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2014, vas. 25, p. 6, 8. 

Kvetkienė, S. Už nuotrauką – knygų prizas: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Aušra Jakubelskienė ir jos sūnus 

Ugnius dalyvavo internetiniame portale 15 min.lt skelbtame nuotraukų konkurse 

„Mano mėgstamiausia knyga“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, vas. 28, p. 16. 

Januševičius, B. Tarpukario Biržų provizorius Apolinaras Marcinkevičius. Nep-

riklausomoje Lietuvoje (III): [straipsnyje minimos krašto bibliotekos]. – Iliustr. – 

Tęs. Pradžia: saus. 21 // Biržiečių žodis. 2014, kovo 4, p. 5, 8. 

Vaičeliūnas, A. Žodžiai ir mintys – šventadienio rūbais apsirengę: [Pabiržės 

bendruomenės namuose paminėtas literato, tautodailininko, žurnalisto ir kraštoty-

rininko Algirdo Butkevičiaus 75–mečio jubiliejus, sveikino rajono bibliotekinin-

kai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, kovo 4, p. 1, 6. 

Netektis : [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Mu-

ralis, 1957 01 15 – 2014 03 03 : nekrologas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenė. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // 

Šiaurės rytai. 2014, kovo 6, p. 2. 

Netektis : [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Mu-

ralis, 1957 01 15 – 2014 03 03 : nekrologas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenė. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // 

Biržiečių žodis. 2014, kovo 7, p. 4. 

Subačius, G. Mirusį valdininką skuba atleisti iš darbo: [Biržų rajono savivaldy-

bėje šaukiamas neeilinis tarybos posėdis, kad iš darbo būtų atleistas staiga miręs 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorius Vygantas Muralis]. – Iliustr. // 

Panevėžio rytas. 2014, kovo 8, p. 2. 

Gudienė, A. Nuo tylos minutės iki absurdo: [skubos tvarka sušauktame Biržų ra-

jono tarybos posėdyje politikai turėjo balsuoti, kad su mirusiu ir prieš savaitę pa-

laidotu Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktoriumi Vygantu Muraliu būtų 

nutraukta darbo sutartis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, kovo 13, p. 1, 3. 

Mikelionienė, E. Šokiruojanti nepagarba mirusiajam: [neapgalvotai Biržų savi-

valdybės administracijos suformuluotas sprendimo projekto pavadinimas, ku-

riame rajono Tarybos nariams iš darbo siūloma atleisti mirusį Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos direktorių ir jam išmokėti atlyginimą ir kompensaciją už nepa-

naudotas atostogas, šokiravo ne tik rajono Tarybos narius, bet ir eilinius piliečius] 

// Biržiečių žodis. 2014, kovo 14, p. 10. 

Butkevičius, A. Nuolat ilgėjosi Biržų: [apie kompozitorių Algirdą Kuprį, mini-

mos bibliotekos]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2014, kovo 15, p. 

7, 12. 



Mikelionienė, E. Teatrų apdovanojimai – tuščioje salėje: [Biržų viešosios biblio-

tekos salėje įvyko XVIII profesionalių teatrų festivalio „Žaldokynės kraštas“ or-

ganizatorių ir žiūrovų prizų įteikimas teatrams bei teatrologo Egmonto Georgo 

Jansono 75-ųjų gimimo metinių minėjimas-konferencija]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2014, kovo 18, p. 1. 

Lansbergienė, E. Algirdas Butkevičius pagerbtas gimtojoje žemėje: [Pabiržės 

biblioteka surengė žurnalisto, tautodailininko, kraštotyrininko Algirdo Butkevi-

čiaus 75-ųjų gimimo metinių paminėjimą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, kovo 

18, p. 7. 

Vaičeliūnas, A. Baigiamasis teatrų festivalio akordas – pustuštėje salėje: [Biržų 

pilies bibliotekos salėje įvyko XVIII profesionalių teatrų festivalio „Žaldokynės 

kraštas“ organizatorių ir žiūrovų prizų įteikimas teatrams bei teatrologo Egmonto 

Georgo Jansono 75-ųjų gimimo metinių minėjimas-konferencija]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2014, kovo 18, p. 6, 8. 

Butkevičius, A. Likęs šiapus nebūties: poeto Jono Strielkūno 75-osioms gimimo 

metinėms. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2014, kovo 22, p. 6, 12. 

Ramutėnienė, L. Baigėsi „Europrotų“ pavasario sezonas: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko protų kovų turnyras]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, 

kovo 25, p. 6. 

Kiškienė, L. Prie žvakelėmis mirksinčio stalo: [įvyko ataskaitinis Biržų literatų 

klubo „Versmė“ susirinkimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, kovo 28, p. 10. 

Čeponienė, L. A. A. Vygantui: [eilėraštis skirtas į amžinybę išėjusiam Viešosios 

bibliotekos direktoriui Vygantui Muraliui] // Biržiečių žodis. 2014, kovo 28, p. 

10. 

Mikelionienė, E. Kvetkų mokykla: griauti ar pati nugrius?: [Biržų rajono savival-

dybės tarybos sprendimu uždaryta Kvetkų pagrindinė mokykla. Pastate įsikūrusi 

tik kaimo biblioteka. Tuščios, nekūrenamos patalpos sparčiai nyksta]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, bal. 1, p. 1–2. 

Brazdžionienė, R. Nostalgija tėviškei: [bibliotekininkė – apie Papilį, Gudelius ir 

šio krašto rašytojus] // Biržiečių žodis. 2014, bal. 1, p. 7. 

Žemaitaitienė, R. Prisiminimai apie kraštietį Joną Strielkūną // Biržiečių žodis. 

2014, bal. 1, p. 8. 

Bitinaitė, Ž. Laiminga, kad gyvenu čia : [apie Šukionių kaimą ir jo žmones, mini-

mos bibliotekininkės Vilma Šulnienė, Asta Tamonienė] // Biržiečių žodis. 2014, 

bal. 1, p. 8. 

Vaičekonienė, R. Į duris beldžiasi rinkimai: [apie pasiruošimą Respublikos Prezi-

dento ir Europos Parlamento rinkimams Biržų rajone, kaimų bibliotekose bus 

naudojamasi interneto ryšiu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, bal. 8, p. 1. 



Valgomos… knygos: [Biržų rajono Papilio pagrindinės mokyklos moksleiviai įsi-

jungė į projektą „Visa Lietuva skaito vaikams“] / Papilio pagrindinės mokyklos 

informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, bal. 10, p. 7. 

Vaičeliūnas, A. Neišmokęs verkti ir guostis: [Biržų pilies salėje paminėtos poeto, 

tremtinio, pedagogo Petro Zablocko 100-osios gimimo metinės]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2014, bal. 12, p. 6. 

Lansbergienė, E. Eustachijus Tiškevičius – į Biržus parvežtas biržiečių…: [Biržų 

krašto muziejuje „Sėla“ vyko Lietuvos nacionalinio muziejaus organizuota tarp-

tautinė mokslinė konferencija Eustachijaus Tiškevičiaus 200-osioms gimimo me-

tinėms paminėti. Minimos privačios ir Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių 

bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, bal. 15, p. 5. 

Paminėjo Tarptautinę vaikų knygos dieną: [Biržų rajono Vabalninko Balio Sruo-

gos vidurinėje mokykloje vyko 5–7 klasių mokiniams skirta popietė „Kuriame pa-

saką“, dalyvavo bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, 

bal. 15, p. 7, 12. 

Šmatienė, L., Genytė, S. Perbrendi Nemunėlį ir jau braliūkų Latvija : [pokalbis 

su Nemunėlio Radviliškio bibliotekos vyr. bibliotekininke L. Šmatiene] / kalbė-

josi Silvija Genytė. – Iliustr. –  // Respublika. 2014, bal. 25, p. 25. 

Rušėnienė, L. Politikai poemą skaitė pagal reglamentą: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje, minint K. Donelaičio 300-ąsias 

gimimo metines, surengta akcija – Donelaičio skaitymai. Skaityti ištraukas iš 

„Metų“ pasiūlyta ir į posėdį susirinkusiems Biržų rajono tarybos nariams]. – I-

liustr. // Panevėžio rytas. 2014, bal. 26, p. 1, 3. 

Mikelionienė, E. Siurprizas politikams – Donelaičio skaitymai: [minint K. Done-

laičio 300-ąsias gimimo metines Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje su-

rengta akcija – Donelaičio skaitymai, skaityti ištraukas iš „Metų“ pasiūlyta ir į po-

sėdį susirinkusiems Biržų rajono tarybos nariams]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2014, bal. 29, p. 1, 8. 

Bieliauskienė, S. Skaitymuose – ir „Biržų rangos“ darbininkai: [Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Meilūnų padalinyje buvo skai-

toma ištrauka iš K. Donelaičio poemos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, bal. 29, 

p. 10. 

Vaičeliūnas, A. Savivaldybės tarybos posėdis: nuo Donelaičio iki renovacijos: 

[minint K. Donelaičio 300-ąsias gimimo metines Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje surengta akcija – Donelaičio skaitymai, skaityti ištraukas iš „Metų“ 

pasiūlyta ir į posėdį susirinkusiems Biržų rajono tarybos nariams]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2014, bal. 29, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Pavasario šėlsmas virš Nemunėlio Radviliškio: [Biržų rajono 

Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje surengta tradicinė pavasarinė 



mugė, kurios organizatorė buvo ir bibliotekininkė Livija Šmatienė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, geg. 2, p. 6–7. 

Ikamienė, D. Darbo įvertinimas – Žalioji vėliava: [Biržų lopšelis-darželis „Ruge-

lis“ dalyvauja gamtosauginių mokyklų programoje, minima Rinkuškių biblioteki-

ninkė Irena Misevičienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, geg. 6, p. 7. 

Gudienė, A. Ar baudomis pavyks išsaugoti dvaro likučius?: [paveldosaugininkai 

reikalauja, kad Biržų savivaldybė imtųsi Balandiškių dvaro sodybos fragmentų 

pastato apsaugos nuo neigiamo aplinkos poveikio. Yra siūlymų dvaro pastate į-

rengti viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, geg. 10, p. 3. 

Ratkevičienė, J. Vakaras Biržų krašto ir Lietuvos Poetui atminti: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka surengė poeto Jono Strielkūno atminimo vakarą „Po ty-

linčiom žvaigždėm…“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, geg. 10, p. 6. 

Kvetkienė, S. Energijos receptai pagal Joną Baltušį: [apie Biržų rajono Papilio 

miestelio gyventoją – aktyvų Neįgaliųjų draugijos, Aklųjų ir silpnaregių sąjungos, 

literatų klubo „Svajoklis“, klubo „Svaja“ narį; straipsnyje minima Papilio biblio-

teka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, geg. 13, p. 5. 

Šmatienė, L. Knygų sutiktuvės: [Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio bibliote-

koje įvyko susitikimas su literatėmis Lolita Čeponiene ir Lina Kiškiene]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2014, geg. 16, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Pažintis su kaimynų pomėgiais: [Biržų rajono Kratiškių kaimo 

bibliotekoje rengiamos kratiškiečių ir aplinkiniuose kaimuose gyvenančių ir ku-

riančių žmonių kūrybos parodos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, geg. 16, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Meilės dienai – šaltibarščiai iš sulos: [Likėnuose pabiržietės, gul-

binietės ir biržietės močiutės atgaivino seną lietuvišką tradiciją – per Mildos varda-

dienį šventė Meilės dieną; viena iš šventės organizatorių – Pabiržės miestelio bib-

liotekininkė Edita Gerulienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, geg. 20, p. 7. 

Prunskienė, L. Bibliotekininkės viešėjo Vokietijoje: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos darbuotojas į kvalifikacinę-pažintinę kelionę pakvietė Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos skyriaus bibliotekininkai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, geg. 23, 

p. 13. 

Medinienė, D. Vaikai ieškojo poezijos fėjos: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko projekto „Pasibelsk, poezijos fėja“ rengi-

niai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, geg. 27, p. 7, 9. 

Kiškienė, L. Poezijos pavasaris Biržuose. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, geg. 

30, p. 4. 

Samulis, V. Pasibelsk, poezijos fėja: [Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos antro-



kai dalyvavo Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vy-

kusio projekto renginiuose]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, geg. 30, p. 5. 

Šernienė, A. Vilius Šernas : [pedagogas, kultūros darbuotojas, Legailių bibliote-

kos vedėjas, 1921 04 01 – 2014 05 19 : nekrologas] / Aldona Šernienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Pro memoria // Biržiečių žodis. 2014, geg. 30, p. 14. 

Prunskienė, L. Bibliotekininkės viešėjo Vokietijoje. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2014, birž. 3, p. 8. 

Dagilis, J. Ar Biržų bibliotekai būtinas kitas pastatas?. – Rubrika: Laiškas // Šiau-

rės rytai. 2014, birž. 3, p. 5. 

Vaičikauskienė, A. Svečiuose pas bitutes: [Biržų rajono Kratiškių biblioteka įgy-

vendina sveikatingumo programos projektą – vietos pagrindinės mokyklos antro-

kams surengta pažintinė ekskursija pas bitininkus Oną ir Antaną Grigaliūnus]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, birž. 6, p. 6. 

Vorienė, V. Renginys, skirtas knygai: [apie Pabiržės miestelio bibliotekoje vy-

kusį renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, birž. 7, p. 7, 9. 

Bagdonienė, J. Kirdonių daugiafunkcinis centras: po ginčų pereita prie darbų: [į-

gyvendinamas projektas – universalaus daugiafunkcinio centro steigimas Biržų 

rajone. Prie centro veikia Biržų rajono Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Kir-

donių filialas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, birž. 13, p. 2. 

Valgė medų, kol širdis apsalo: [Kratiškių bibliotekos darbuotoja Aldona Vaiči-

kauskienė su Kratiškių pagrindinės mokyklos antrokais ir jų mokytoja Nijole 

Baltrušaitiene apsilankė bitininkų Onos ir Antano Grigaliūnų ūkyje. Ekskursija 

skirta Vaikų sveikatingumo metams] // Ūkininko patarėjas. 2014, birž. 14, p. 14. 

Kultūros darbuotojai uždirbs daugiau : [Lietuvos Vyriausybė priėmė sprendimą 

nuo liepos 1 dienos 244 litais didinti kultūros ir meno darbuotojų atlyginimus; po-

kalbis su Biržų savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja D. Šarkū-

niene, „Sėlos“ muziejaus direktoriumi G. Butkevičiumi, Kultūros centro direk-

toriumi R. Lesevičiumi, Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų aptarnavimo 

skyriaus vedėja D. Mediniene] / kalbėjosi Edita Mikelionienė // Biržiečių žodis. 

2014, birž. 20, p. 2. 

Gudienė, A. Apie miesto ir jo žmonių orumą: [apie teatrologijos studijas baigusią 

biržietę, bibliotekininkę Indrą Drevinskaitę-Žilinskienę]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2014, birž. 21, p. 1, 7–8. 

Ramutėnienė, L. Aukštaitijos bibliotekininkų kultūros ir sporto sąskrydyje. – I-

liustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. 2014, birž. 21, p. 8. 

Gerulienė, E. Šeimoje mūsų jėga: [2014-uosius metus paskelbus Šeimos metais, 

Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio ir Pabiržės kaimų bibliotekos surengė savo 

skaitytojams susitikimą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, birž. 21, p. 6. 



Ramutėnienė, L. Bibliotekininkų sąskrydyje: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos komanda dalyvavo VI Aukštaitijos bibliotekininkų 

sąskrydyje, vykusiame Panevėžio rajone]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Biržiečių 

žodis. 2014, birž. 27, p. 13. 

Kučgalyje rastas paparčio žiedas: [Biržų rajono Kučgalio kaime surengta Joninių 

šventė, minima bibliotekininkė Dalia Motiejūnienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2014, birž. 28, p. 12, 16. 

Garbauskas, A. Po savo kraštą pasidairius: [Vabalninko krašto kultūros ir istorijos 

fondo nariai surengė išvyką po Biržų ir Pasvalio krašto literatūrines ir įdomias vie-

toves. Tai paskutinis renginys Biržų vietos veiklos grupės vykdomo projekto „Jono 

Strielkūno gyvenimo ir kūrybos takais“, įgyvendinamo pagal Lietuvos kaimo plėt-

ros iki 2013 metų programos priemonę „Kaimo gyventojų saviraiškos didinimas, 

pilietiškumo stiprinimas“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, liep. 1, p. 8. 

Mikelionienė, E. Ilgiausių metų festivaliui: [Biržuose, viešosios bibliotekos sa-

lėje, vyko baigiamasis vienuoliktojo Šiaurės Lietuvos muzikos festivalio koncer-

tas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, liep. 8, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Obelaukiečių pragiedruliai ir skauduliai: [suremontuoti Biržų 

rajono Obelaukių kaimo bendruomenės namai, čia įsikūrusi kaimo biblioteka]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, liep. 15, p. 9. 

Vaičeliūnas, A. Skirtingų pasaulių susidūrimas bibliotekoje: [Biržų rajono savi-

valdybės ir mero veiklos ataskaita pristatyta jaunimui viešojoje bibliotekoje]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2014, liep. 15, p. 1, 5. 

Eitavičienė, S., Penelienė, R. Miesto šventė „Sugrįžimai“ laukia visų : [pokalbis 

su Biržų rajono savivaldybės vicemere S. Eitavičiene apie Biržų miesto šventės 

renginius, kurie vyks ir viešojoje bibliotekoje] / parengė Rasa Penelienė. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2014, liep. 19, p. 3. 

Vaičeliūnas, A. „Bunda jau Baltija“: [Biržų rajono savivaldybėje vyko pasitari-

mas, kuriame aptarti Baltijos kelio 25-mečio paminėjimo renginiai; kai kurie jų 

vyks viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2014, liep. 19, p. 5. 

Lansbergienė, E. Pirmasis Bielinių giminės suvažiavimas Biržuose. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, liep. 22, p. 5, 8. 

Vaičekonienė, R. Jagaudžiai vėl gaudžia: [atgimsta Jagaudžių kaimas Biržų ra-

jone. Į amžinybę iškeliavus kaimo šviesuoliui, tautodailininkui Antanui Vinciū-

nui, į sodybą iš Kauno sugrįžo jo sesuo Liudvika Paužienė; straipsnyje minima 

Kratiškių bibliotekininkė Aldona Vaičikauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2014, liep. 22, p. 6, 8. 

Gudienė, A. Pilies tiltas – valdžios ūkiškumo ir atsakingumo testas: [apie griū-

vantį Biržų pilies tiltą, kuriuo įvažiuojama į muziejaus ir bibliotekos teritoriją]. – 



Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, liep. 22, p. 3, 5. 

Vaičeliūnas, A. Savivaldybėje tvyro neįgalumo dvasia: [Biržų rajono savivaldy-

bėje vyko pasitarimas, kurio metu aptartas griūvančio pilies tilto, kuriuo įvažiuo-

jama į muziejaus ir bibliotekos teritoriją, klausimas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2014, liep. 24, p. 1, 5. 

Mikelionienė, E. Miestas šventė visaip: [Biržuose vyko miesto šventė, tarp šven-

tės organizatorių – Biržų viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, 

rugpj. 5, p. 8. 

Bieliauskienė, S. Levuko eilių aidas: [Biržų rajono Meilūnų bendruomenės na-

muose įvyko susitikimas su fotomenininku Leonu Grubinsku, pristatytas Alberto 

Petrausko sukurtas dokumentinis filmas „Fotografas iš Biržų krašto“]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, rugpj. 12, p. 7. 

Vaičeliūnas, A. Koks bibliotekos pastatas kils Biržuose?: [Biržų savivaldybės Ar-

chitektūros ir urbanistikos skyriuje vyko pirmasis viešas susirinkimas dėl būsimo-

sios miesto viešosios bibliotekos projekto. Būsimos bibliotekos pastato ir aplinkos 

projektinius pasiūlymus pristatė architektas Alvydas Šeibokas]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2014, rugpj. 12, p. 3, 5. 

Butkevičius, A. Prieš devyniasdešimt metų, arba žvilgsnis į praeitį: [apie tai, ką 

rašė seniausias provincijos laikraštis „Biržų žinios“ 1924-ųjų metų liepos ir rugp-

jūčio mėnesiais, minimos bibliotekos]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės ry-

tai. 2014, rugpj. 12, p. 8. 

Gudienė, A. Į bibliotekos vadovo pareigas pretendavo dviese: [atrankos konkursą 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktoriaus parei-

goms eiti laimėjo Vilmantė Vorienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugpj. 14, p. 4. 

Mikelionienė, E. Bibliotekos pastatas estrados pylimų fone: [Biržų senamiestyje 

planuojama statyti modernų stiklinį viešosios bibliotekos pastatą. Valstybinė sau-

gomų teritorijų tarnyba tokio projekto šioje vietoje žada netvirtinti]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, rugpj. 16, p. 1-2. 

Gaidukaitė, R., Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kai gimtasis miestas – kaip šeimos 

narys : [pokalbis su buvusia biržiete, žurnaliste Rugile Audeniene] / kalbėjosi Indra 

Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugpj. 16, p. 1, 7, 9. 

Griciūnienė, S. Ar turės Biržai naują biblioteką?: [Biržų senamiesčio teritorijoje 

siūloma statyti modernų stiklinį viešosios bibliotekos pastatą. Valstybinėje sau-

gomų teritorijų tarnyboje prie Aplinkos ministerijos šiam projektui nepritarta]. – 

Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2014, rugpj. 16, p. 2. 

Per Žolinę šventė jubiliejų: [Biržų rajono Kučgalio bendruomenei sukako dešimt 

metų; šventę organizuoti padėjo Kučgalio bibliotekininkė Dalia Motiejūnienė] / 

Kučgalio bendruomenė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugpj. 23, p. 5, 16. 



Rušėnienė, L. Kas tas diplomas prieš 0,1 balo: [atrinkdama naują Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos direktorę rajono valdžia neatsižvelgė į išsilavinimą 

ir vadovavimo patirtį]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 2014, rugpj. 28, p. 1–2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Diena, skirta knygos ir kino mylėtojams: [apie Bir-

žuose vykusį renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugpj. 30, p. 2, 9. 

Mikelionienė, E. Margoji koalicija sutarė su žaliąja frakcija: [įvykusiame Biržų 

rajono Tarybos posėdyje į darbą priimta konkursą laimėjusi Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė] // Biržiečių žodis. 2014, rugs. 2, p. 2. 

Gerulienė, O. Niekur nereikia jo padėti, jis stovi tinkamoj vietoj: [apie poetą Ju-

lių Janonį, jo paminklą Biržuose]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, rugs. 2, p. 9. 

Januševičius, B. Pirmasis pasaulinis karas 1914–1918 (II). Ordnung ist Ordnung 

(tvarka lieka tvarka): [straipsnyje minimos Biržų krašto bibliotekos]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, rugs. 9, p. 5–6. 

Vaičekonienė, R. Mieliūnai juda: [apie Biržų rajono Mieliūnų kaimo bendruome-

nės veiklą, paminėta biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, rugs. 9, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kuriančios dainų ir draugystės tiltą: [apie drauge 

muzikuojančias Pandėlio gimnazijos mokines – kučgalietę Justiną Motiejūnaitę ir 

pandėlietę Deimantę Sadauskaitę; moksleivės aktyviai dalyvauja Kučgalio biblio-

tekos veikloje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugs. 13, p. 1, 7. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kuo vaišino Juozas Miltinis?: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje pristatyta Juozo Miltinio palikimo studijų centro paroda 

„Karališkai pas Miltinį“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugs. 13, p. 6. 

Mikelionienė, E. Žydų kultūros diena ir jos svečiai: [Biržuose vyko Žydų kultū-

ros dienų renginiai. Senosiose žydų ir karaimų kapinėse Biržų „Aušros“ vidurinės 

mokyklos Tolerancijos ugdymo centro vadovas, istorikas Vidmantas Jukonis su-

pažindino su ten vykusiais senųjų antkapių užrašų tyrinėjimo darbais. Biržų viešo-

sios bibliotekos salėje aktorė Dalia Michelevičiūtė skaitė žydų kilmės lenkų poe-

tės Vislavos Šimborskos eiles, koncertavo džiazo muzikantas, saksofonistas Pet-

ras Vyšniauskas bei perkusininkas Arkadijus Gotesmanas. Susirinkusius pasvei-

kino Panevėžio miesto žydų bendruomenės pirmininkas Gennady Kofman]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2014, rugs. 16, p. 9. 

Vaičeliūnas, A. „Debesis lygiai tiek pat pripiltas dangaus, kiek ir kapas“: [Bir-

žuose vyko Žydų kultūros dienų renginiai. Senosiose žydų ir karaimų kapinėse 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos Tolerancijos ugdymo centro vadovas, istori-

kas Vidmantas Jukonis supažindino su ten vykusiais senųjų antkapių užrašų tyri-

nėjimo darbais. Biržų pilies bibliotekos salėje aktorė Dalia Michelevičiūtė skaitė 

žydų kilmės lenkų poetės Vislavos Šimborskos eiles, koncertavo džiazo muzikan-

tas, saksofonistas Petras Vyšniauskas bei perkusininkas Arkadijus Gotesmanas. 



Susirinkusius pasveikino Panevėžio miesto žydų bendruomenės pirmininkas Gen-

nady Kofman]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, rugs. 16, p. 6. 

Vaičekonienė, R. 1. Ąžuolų sakmė ; 2. Neišskiriami: Antanas ir gimtinė: [apie 

Biržų rajono Gaižiūnų kaimą, istoriją, žmones]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, 

rugs. 19, p. 4–5. 

Rušėnienė, L. Legendinio didvyrio pėdomis – iki paskutiniojo kryžiaus: [Suosto 

žemėje likę daug Jurgio Bielinio paliktų pėdsakų. Buvusi pradinių klasių moky-

toja Aldona Vėjelienė renka medžiagą apie knygnešį]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 

2014, rugs. 23, p. 5–6. 

Čigienė, R. Biržų valdžios džiaugsmai ir paslaptys (I): [Kritiškas požiūris į Biržų 

savivaldybės darbą. Teigiama, jog neapgalvotai nukasti Biržų estrados pylimai, 

per daug lėšų sunaudota Rotušės gatvės rekonstrukcijai, abejojama, ar tikslinga 

statyti didelį Viešosios bibliotekos pastatą bei įrengti modernų aerodromą]. – I-

liustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2014, rugs. 25, p. 2. 

Ką nutyli socialinio darbo ataskaitos : [pokalbis su Biržų rajono Širvėnos seniūni-

jos seniūne N. Šijaniene, socialinėmis darbuotojomis R. Mikalojūniene, A. Dar-

čkiene; apie socialinio darbo svarbą, socialinių darbuotojų kasdienybę; minimi 

kaimo bibliotekų Viešieji interneto prieigos taškai] / kalbėjosi Sigutė Kvetkienė. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, rugs. 26, p. 1, 3. 

Mikelionienė, E. Apie galimybę perkelti Balandiškių dvarą ir karių kapines: [Bir-

žuose lankėsi Kultūros departamento direktorė Diana Varnaitė, jos pavaduotojas 

Algimantas Degutis, departamento Apskaitos, paveldotvarkos planavimo skyriaus 

vyr. specialistė Rita Kuncevičienė. Apsilankymo tikslas – Balandiškių dvaro atei-

tis. Taip pat kalbėta apie naujo bibliotekos pastato vietą, galimybę perkelti karių 

kapines, pilies tilto tvarkymą, domėtasi atstatytu pilies arsenalu]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2014, spal. 10, p. 3. 

Drevinskienė-Žilinskienė, I. Viešnagė marijonų mieste: [Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai lankėsi Marijampolės Petro 

Kriaučiūno bibliotekoje] // Šiaurės rytai. 2014, spal. 11, p. 2. 

Poeto takais: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ir jos Pabiržės skyrius kartu 

su Pabiržės pagrindinės mokyklos mokiniais įgyvendina projektą „Gimtosios že-

mės piligrimas“, skirtą poetui Pauliui Dreviniui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2014, spal. 14, p. 4. 

Gerulienė, O. Susitikimų šviesa: [buvusios Biržų centrinės bibliotekos direktorės 

Onos Gerulienės prisiminimai apie susitikimą su poetu Pauliu Dreviniu Klaipė-

doje, literatūrinius renginius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, spal. 14, p. 5. 

Vaičikauskienė, A. Šeima, kurios namai kvepia medumi: [Biržų rajono Kratiškių 

biblioteka kartu su pagrindine mokykla įgyvendina tęstinį sveikatingumo projektą 



– apsilankyta bitininkų Onutės ir Antano Grigaliūnų sodyboje]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2014, spal. 14, p. 7. 

Gudienė, A. „Krivūlė“ siūlo bibliotekos projektui rengti konkursą: [Vilniaus bir-

žiečių klubo „Krivulė“ taryba surengė išplėstinį posėdį dėl Biržų miesto viešosios 

bibliotekos statybos. Posėdyje, kurį vedė „Krivulės“ prezidentas Arvydas 

Kregždė, dalyvavo žymūs visuomenės veikėjai – buvę biržiečiai bei Biržų rajono 

savivaldybės nariai Skirmantė Griciūnienė ir Aidas Vaitkevičius. Pasiūlyta at-

mesti architekto Alvydo Šeiboko parengtą bibliotekos pastato variantą, kaip netin-

kamą statyti numatytame sklype, Biržų urbanistiniame draustinyje. Biržų merė I-

rutė Varzienė dėkoja „Krivulei“ už neabejingumą, tačiau primena, kad projektui 

pritaria Lietuvos architektų sąjungos specialistai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, 

spal. 14, p. 3, 5. 

Butkevičius, A. Keliavęs į žmonių širdis : 95-osioms poeto Pauliaus Drevinio gi-

mimo metinėms: [apie poetą Paulių Drevinį. Minima Pabiržės vidurinės mo-

kyklos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Teodora Grudzinskaitė, poetai Eu-

genijus Matuzevičius, Leonardas Žitkevičius, Pranė Aukštikalnytė-Jokimaitienė, 

Petras Zablockas, Kostas Fedaravičius, Biržų viešosios bibliotekos direktorė Ona 

Gerulienė]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2014, spal. 14, p. 8–9. 

Lansbergienė, R. Pačeriaukštė kalbėjo apie Kristijoną Donelaitį: [Biržų rajono 

Pačeriaukštės bibliotekoje įvyko literatūrinė popietė „Metai su Donelaičiu“. Ren-

ginyje dalyvavo Pačeriaukštės pagrindinės mokyklos mokiniai ir mokytojai]. – I-

liustr. – Rubrika: Laiškai // Šiaurės rytai. 2014, spal. 18, p. 9. 

Lansbergienė, E. Kas padėjo iš griuvėsių pakilti Biržų tvirtovės rūmams? : Biržų 

garbės piliečiui Ksaverui Kairiui – 105 metai: [Biržų pilies atstatymo istorija. Mi-

nimi prie Biržų pilies tvarkymo dirbę architektai Nijolė Bučiutė, V. Bareikis, Si-

monas Ramunis, Evaldas Purlys, muziejaus direktorius Algimantas Baublys. Apie 

ekonomistą, sovietinį veikėją, Biržų garbės pilietį Ksaverą Kairį, daug prisidėjusį 

priimant sprendimą atstatyti pilies rūmus. Pateikiami jo giminaitės Elenos Kairy-

tės-Butėnienės prisiminimai. Straipsnyje publikuota 1928 m. Biržų gimnazistų 

nuotrauka (fotografas B. Michelsonas). Nuo 1988 metų pilyje įsikūręs krašto mu-

ziejus ir biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, spal. 21, p. 5, 8. 

Vaičekonienė, R. Kaip žiemos bibliotekininkai: [apie padėtį Biržų rajono kaimo 

bibliotekose, patalpų šildymo problemas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, spal. 

21, p. 7. 

Varnaitė, A. Piligrimas iš Gulbinų viensėdžio: [Pabiržės pagrindinėje mokykloje 

vyko popietė, skirta poeto Pauliaus Drevinio 95-osioms gimimo metinėms. Pro-

jektinio renginio vykdytojai – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, Pabiržės pagrindinė mokykla, Pabiržės ir Kirdonių bibliotekininkės E-

dita Gerulienė ir Skaidrė Stanislovaitytė] . – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, spal. 21, 

p. 7. 



Butkevičius, A. Prieš devyniasdešimt metų, arba žvilgsnis į praeitį (III): [apie tai, 

ką rašė laikraštis „Biržų žinios“ 1924-ųjų metų lapkričio–gruodžio numeriuose. 

Minima „Biržų žinių“ surengta loterija, rašoma apie naujam miesto burmistrui V. 

Morkūnui keliamus reikalavimus, organizuotą knygų rinkliavą steigiamai biblio-

tekai, tiesiamus šaligatvius, gimnazijoje įžiebtą elektrą. Laikraštyje išspausdintas 

vienas iš pirmųjų poeto B. Brazdžionio eilėraščių „Paskutinis sudie“ (eilėraštis 

pridėtas prie straipsnio)]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. 2014, spal. 

21, p. 8. 

Baublys, A. Ar paversime Biržus pramoninės architektūros stiliaus senamiesčiu?: 

[kritiškas požiūris į naujojo bibliotekos pastato projektą ir numatytą statybos 

vietą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2014, spal. 24, p. 3. 

Garbauskas, A. Likęs žmonių atmintyje: [Vabalninko bibliotekoje pristatyta 

knyga „Dievo garbei, sielų išganymui“ apie iš Ramongalių kilusį, Panevėžio ra-

jono Šilų parapijoje 1938–1969 m. kunigavusį, Antaną Mikonį. Renginyje daly-

vavo knygos autorė Audrė Astrauskaitė, redaktorė Julė Kilčiauskienė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2014, spal. 28, p. 5. 

Poezijos ir dainų pynė: [Biržų rajono Papilio miestelyje vyko popietė „Vorai jau 

neria saulei tinklą…“. Renginį vedė Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Aušra Jakubelskienė, koncertavo Papilio 

moterų kvartetas (vadovė Vigilija Macienė) / Papilio bendruomenės informacija // 

Biržiečių žodis. 2014, spal. 31, p. 6. 

Vaičeliūnas, A. Savivaldybės taryba: neramios dvasios ir silpno kūno sueigoje: 

[Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdyje buvo svarstomas naujosios viešosios 

bibliotekos finansavimo klausimas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 4, p. 3, 8. 

Vaičeliūnas, A. Kam atiteks milijoninės lėšos – būsimai bibliotekai ar jaunimo 

centrui?: [patvirtinta Kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 m. programa. 

Atrinkti investiciniai projektai bus finansuojami 2014–2020 metų ES struktūrinių 

fondų lėšomis bei valstybės biudžeto asignavimais. Biržų savivaldybėje įvyko pa-

sitarimas, kuriame rajono vadovai ir specialistai nusprendė ruošti rinkodaros planą 

viešąjai bibliotekai, kaip alternatyva bus ruošiamas planas jaunimo kūrybos 

centro sutvarkymui]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 6, p. 3. 

Varnaitė, A. Medeikiuose – trolių ir muminukų viešnagė: [Biržų rajono Medei-

kių pagrindinė mokykla kartu su Parovėjos biblioteka surengė Šiaurės šalių bib-

liotekų savaitei skirtą renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2014, lapkr. 13, p. 7. 

Šmatienė, L. Viešojo kalbėjimo pamoka bibliotekoje: [Biržų rajono Nemunėlio 

Radviliškio pagrindinės mokyklos moksleiviai bibliotekos skaitytojų grupės „Ad 

astra“ nariams pristatė viešojo kalbėjimo pamoką „Paslapčių dėžutė“]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 13, p. 7–8. 

Kilčiauskienė, J. Knygele įamžintas Šilų klebonas : [apie prisiminimų knygutę 



„Dievo garbei, sielų išganymui. Kunigo Antano Mikonio (1906–1969) gyvenimas 

ir veikla. Šilų bažnyčios istorija“, kurią iš prisiminimų parašė bibliotekininke Ši-

luose (Panevėžio r.) dirbusi A. Astrauskaitė; knygos pristatymą Vabalninko bib-

liotekoje]. – Iliustr. // XXI amžius. – 2014, lapkr. 14, p. 12. 

Bagdonienė, J. Vakaro šiluma: [Biržų viešosios bibliotekos salėje vyko poezijos 

ir muzikos vakaras]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, lapkr. 18, p. 7. 

Rušėnienė, L. Politikai sukilo prieš „stiklinį šiltnamį“: [Biržų rajono tarybos po-

sėdyje buvo svarstomas naujo bibliotekos projekto ir jau atliktų darbų apmokė-

jimo klausimas. Savo nuomonę šiuo klausimu išsakė tarybos nariai Audrys Šimas, 

Viktoras Rinkevičius, Skirmantė Griciūnienė, Tomas Četvergas bei rajono merė 

Irutė Varzienė]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 2014, lapkr. 18, p. 3. 

Ratkevičienė, J. Savaitės mintijimai: kur (ne) ieškoti trolių?: [Biržų Jurgio Bieli-

nio viešoji biblioteka tradicinį Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginį – skaity-

mus surengė kepinių namuose „Sucre“. Renginį pravedė bibliotekininkė Aušra Ja-

kubelskienė, UAB „Biržų duona“ komercijos direktorius Andrius Kurganovas pa-

sidalino įspūdžiais iš Skandinavijos šalių. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos Vaikų aptarnavimo skyriuje surengta paroda suomių ir švedų rašytojai T. M. 

Jansson bei Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos Dailės skyriaus moksleivių 

keramikos darbų paroda „Trolių mumių slėnio gyventojai“ (mokytojos G. Vi-

sockienė, S. Sukarevičiūtė)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 18, p. 6. 

Varnaitė, A. Aštuonioliktas šiaurietiškas lapkritis: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyko renginiai, skirti Šiaurės šalių bibliotekų savaitei]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 18, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Juostaviečiuose – įkurtuvės: [Biržų rajono Juostaviečių kaimo 

bendruomenė įgyvendino projektą – už 140 tūkst. litų suremontuoti bendruome-

nės namai. Minimi aktyviai bendruomenės veikloje dalyvaujantys žmonės: biblio-

tekininkė Dalia Vėtienė, Kristina Milišiūnienė, Nijolė Sabeckienė, Rasa Vilei-

šienė, Arvydas Džiulna, Dalius Linkevičius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, 

lapkr. 25, p. 3, 6. 

www.sukįkaimą.lt – galimybė versliems kaimo žmonėms: [Biržų rajono vietos 

veiklos grupė su kaimynėmis partnerėmis Pasvalio ir Rokiškio rajonų vietos veik-

los grupėmis įgyvendina projektą „Informacinės partnerystės formavimas“, finan-

suojamą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programą. Į projekto įgy-

vendinimą įsijungė bendruomenės, kaimų bibliotekos, seniūnijos] / Biržų rajono 

vietos veiklos grupės informacija // Biržiečių žodis. 2014, lapkr. 28, p. 5. 

Kutka, M. Kas vadovauja Biržų savivaldybės partizanams?: [Germaniškio pag-

rindinėje mokykloje vyksta rekonstrukcijos darbai ir į pastatą įkeldinamas Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Germaniškio filialas bei medicinos punktas]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 29, p. 2, 5–6. 



www.sukįkaimą.lt – galimybė versliems kaimo žmonėms: [Biržų rajono vietos 

veiklos grupė su kaimynėmis partnerėmis Pasvalio ir Rokiškio rajonų vietos veik-

los grupėmis įgyvendina projektą „Informacinės partnerystės formavimas“, finan-

suojamą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programą. Į projekto įgy-

vendinimą įsijungė bendruomenės, kaimų bibliotekos, seniūnijos] / Biržų rajono 

vietos veiklos grupės informacija // Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 29, p. 3. 

Medinienė, D. Auginame kūrybos daigelius: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos Vaikų literatūros skyrius, bendradarbiaudamas su Biržų Vlado Jakubėno 

muzikos mokyklos Dailės skyriaus mokytojomis Sandra Sukarevičiūte, Gražina 

Visockiene paminėjo suomių rašytojos Tuvės Janson 100-ąsias gimimo metines. 

Pilies salėje surengta mokinių grafikos ir keramikos darbų paroda „Trolių Mumių 

slėnio gyventojai“]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškai // Šiaurės rytai. 2014, lapkr. 29, 

p. 12, 16. 

Mikelionienė, E. Politikai ėmėsi ikiteisminio tyrimo: [Biržų rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje kalbėta apie padėtį Germaniškio pagrindinėje mokykloje: joje 

vyksta rekonstrukcijos darbai ir į pastatą įkeldinamas Biržų Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos Germaniškio filialas bei medicinos punktas]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2014, gruod. 2, p. 4. 

Lankėsi ūkininkių laukiama viešnia: [Lietuvos ūkininkių draugijos (LŪD) pirmi-

ninkė Virginija Žliobienė ir Prienų rajono vietos veiklos grupės atstovai viešėjo 

Biržų rajone. Lankytasi Pabiržės, Šukionių, Ančiškių kaimų bendruomenėse. Šu-

kionių skyriaus ūkininkių veiklą pristatė pirmininkė Rita Bieliakienė ir biblioteki-

ninkė Asta Tamonienė, Ančiškių – skyriaus pirmininkė Kristina Aukštikalnienė]. 

– Iliustr. – Lietuvos ūkininkių draugijos informacija // Šiaurės rytai. 2014, gruod. 

2, p. 8. 

Užubalienė, Ž. Nuo Knygų Kalėdų – šviesiau ir šilčiau: [Biržų rajono Skrebiškių 

bibliotekoje surengta popietė. Renginyje dalyvavo būrys Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos sky-

riaus darbuotojų, vadovaujamų Rūtos Juzėnienės]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, 

gruod. 2, p. 6. 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Gyvybės medis“: [Biržuose vykusiame rengi-

nyje paskelbta Biržų trečiojo amžiaus universiteto (TAU) mokslo metų pradžia. 

Nemunėlio Radviliškyje įkurtas Etnokultūros fakultetas (dekanė Audronė Januše-

vičiūtė, administratorė – kaimo bibliotekininkė Livija Šmatienė)]. – Iliustr. – 

Biržų trečiojo amžiaus universitetas (TAU) // Šiaurės rytai. 2014, gruod. 4, p. 7. 

Mikelionienė, E. Rūpestingumas su rinkimų šou elementais: [įvyko Biržų rajono 

Tarybos Kontrolės komiteto posėdis, kurio pagrindinis uždavinys buvo spręsti 

Germaniškio pagrindinėje mokykloje susidariusią situaciją dėl neteisėtai pradėto 

remonto darbų. Į mokyklos patalpas jau perkelta Germaniškio biblioteka]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2014, gruod. 5, p. 1, 5. 



Garbauskas, A. Literatūrinis ruduo Vabalninke: [Vabalninko kultūros namuose 

vykusiame renginyje pristatyta knygelė „Kur gimėm, kur augom“, kurioje sudėta 

poeto J. Strielkūno 75-osioms gimimo metinėms skirto konkurso medžiaga, pami-

nėtos poetų Leonardo Žitkevičiaus 100-osios ir Salomėjos Nėries 110-osios gi-

mimo metinės. Renginio organizatoriai – Vabalninko krašto kultūros ir istorijos 

fondas, miestelio biblioteka, kultūros namai, gimnazija, miesto bendruomenė, se-

niūnija]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, gruod. 5, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Iš pieno surinkimo punkto – su knyga: [Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Meilūnų padalinio bibliotekininkė 

Sandra Bieliauskienė pieno surinkimo punkte surengė knygų apžvalgą „Pasiti-

kime adventą su knyga“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, gruod. 5, p. 10. 

Su biblioteka prasideda atradimai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka dalyvauja projekto „Bibliotekos pažangai 2“ veikloje]. – Iliustr. – 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Bir-

žiečių žodis. 2014, gruod. 9, p. 6. 

Vaičeliūnas, A. Naujos dainos apie senas bėdas: [įvyko Biržų rajono Tarybos 

Kontrolės komiteto posėdis, kurio pagrindinis uždavinys buvo spręsti Germaniš-

kio pagrindinėje mokykloje susidariusią situaciją dėl neteisėtai pradėto remonto 

darbų. Į mokyklos patalpas jau perkelta Germaniškio kaimo biblioteka]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2014, gruod. 9, p. 3, 8. 

Gudienė, A. Pasigailėti neketina – rengiasi bausti: [Biržų rajono savivaldybės ta-

rybos Kontrolės komiteto posėdyje diskutuota apie atliktą tikrinimą Germaniškio 

pagrindinėje mokykloje. Mokyklos patalpos buvo pertvarkytos be steigėjo spren-

dimo, neturint tam lėšų ir įgaliojimų mokykloje įkurdinti biblioteką bei medicinos 

punktą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, gruod. 16, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Kučgalyje – dėkingumo popietė: [Biržų rajono Kučgalio biblio-

tekoje (vyr. bibliotekininkė Dalia Motiejūnienė) vyko Papilio seniūnijos bibliote-

kininkių, knygos bičiulių ir rėmėjų popietė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, 

gruod. 23, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Vidmantas muša rekordą: [Biržų rajono Kratiškių kaime gyve-

nantis ūkininkas ir pedagogas Vidmantas Kupčinskas su žmona Alvyda keliauja 

po pasaulį, kolekcionuoja tušinukus, pavyzdingai tvarko sodybą, dalyvauja profe-

sionaliausio vairuotojo meistriškumo konkursuose, dėlioja paveikslų dėliones. Su-

dėliotais paveikslais bibliotekininkė Aldona Vaičikauskienė papuošė kaimo bib-

lioteką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, gruod. 27, p. 8. 

Gudienė, A. Kalėdinę dovaną įteikė opozicija: [Biržų rajono merė konservatorė 

Irutė Varzienė savivaldybės tarybai pateikė siūlymą skirti drausminę nuobaudą 

Germaniškio pagrindinės mokyklos direktoriui Gediminui Janeliūnui už netin-



kamą pareigų atlikimą. Ruošiantis Germaniškio mokyklą pertvarkyti į daugia-

funkcinį centrą, švietimo įstaigoje, be rajono tarybos sprendimo ir pinigų skyrimo, 

įrengtos patalpos kaimo bibliotekai ir medicinos punktui. Opozicinės Valstiečių 

liaudininkų ir žaliųjų frakcijos rajono tarybos atstovai nepritarė, kad mokyklos va-

dovas gautų nuobaudą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2014, gruod. 27, p. 1, 5. 

Lansbergienė, R. „Gyvenimas mano – vėjas palaidas…“: [Biržų rajono Petro 

Poškaus pagrindinės mokyklos bendruomenė, biblioteka paminėjo poetės Salomė-

jos Nėris 110-ąsias gimimo metines]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. 

2014, gruod. 27, p. 7–8. 

Vėjelienė, A. Knygų Kalėdos atkeliavo į Suostą: [Biržų rajono Suosto kaimo 

bendruomenės bibliotekos fondas pasipildė Svajos Skodžiūtės dovanota asmenine 

rašytojo Petro Skodžiaus biblioteka, knygas dovanojo Kauno leidykla „Mijaalba“, 

Knygų Kalėdų dovanas ir Prezidentės Dalios Grybauskaitės linkėjimus perdavė 

jos atstovas spaudai Modestas Naudžius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2014, gruod. 

30, p. 7. 

Bieliauskienė, S. Literatūrinė popietė – Meilūnuose ir Sviliuose: [Meilūnų ir Svi-

lių bendruomenėse (Biržų r.) vyko adventiniai renginiai. Vabalninkietė Angelė 

Skardžiūtė pristatė savo eilėraščių knygelę „Gimtinės žiburys“, Algirdas Garbaus-

kas – Vabalninko kultūros ir istorijos fondo išleistą knygą „Kur gimėm, kur au-

gom“, naujausias savo eiles skaitė literatė Angelė Jurevičienė]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2014, gruod. 30, p. 8. 

 

2015 metai 

                     

Penelienė, R. Prezidentė išgirdo suostiečių prašymą: [Prezidentės Dalios Grybaus-

kaitės inicijuotos akcijos „Knygų Kalėdų“ dovanos pasiekė Biržų rajono Suosto 

kaimo bendruomenės biblioteką. Knygas perdavė Prezidentės atstovas spaudai Mo-

destas Naudžius. Bibliotekai naujų leidinių padovanojo leidykla „Alma littera“, 

Kauno leidykla „Mijalba“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, saus. 3, p. 8. 

Su biblioteka prasideda atradimai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka dalyvauja projekto „Bibliotekos pažangai 2“ veikloje. Ruošiantis 

parengti rajono gyventojų poreikius atitinkantį projektą, biblioteka surengė disku-

sijas. Įvyko socialinės iniciatyvos „Atrask vaikystės biblioteką“ renginys, jame 

viešėjo kraštietis, bibliotekos globėjas, Žydrūnas Savickas]. – Iliustr. – Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės ry-

tai. 2015, saus. 6, p. 2, 8. 

Akimirkos: [Biržų rajono Kratiškių bibliotekoje surengta šukioniečio fotografo 

Stanislovo Vadapolo fotografijų paroda „Akimirkos grožis portrete“]. – Iliustr. – 

Parašas: R. V. // Biržiečių žodis. 2015, saus. 9, p. 14. 



Varnaitė, A. Žmogus, meilė ir laisvė pagal rašytoją J. Melniką: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoju, filosofu, Lietuvos bei 

Ukrainos rašytojų sąjungos nariu Jaroslavu Melniku]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2015, saus. 17, p. 7. 

Lansbergienė, E. „Ieškojau aš tarp paukščių ir aušrų sparnuotų paukščių ir žmonių 

dorų…“: [Vilniaus įgulos karininkų ramovėje vyko klubo „Krivulė“ renginys „Nuo 

mūsų Apaščios“. Jis buvo skirtas poetės Almos Karosaitės 70-osioms gimimo meti-

nėms paminėti ir rašytojo Algimanto Zurbos knygai „Voveriukai, voveriukai“ pris-

tatyti. Renginyje dalyvavo ir biržiečių delegacija: merė Irutė Varzienė, krašto mu-

ziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė, Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos direktorės pavaduotoja Dina Burbulienė ir vyr. bibliotekininkė Ni-

jolė Taujanskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, saus. 27, p. 7. 

Mikelionienė, E. Planas: susidoroti su Germaniškio mokykla?: [posėdžiavo Biržų 

rajono mokyklų tinklo pertvarkos darbo grupė. Nuspręsta, jog Germaniškio pag-

rindinė mokykla taps ne daugiafunkciniu centru, o Nemunėlio Radviliškio pagrin-

dinės mokyklos skyriumi. Daugiafunkcinio centro įkūrimui jau ruoštasi – į mo-

kyklos patalpas įkelta Germaniškio biblioteka, suremontuotos patalpos medicinos 

punktui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, saus. 30, p. 1, 4. 

Kudirkienė, G. Vienintelė, gebėjusi eilėmis šnekėti: [pagerbti šviesaus atminimo 

kūrėjos, iš Biržų krašto kilusios vaikų poetės Almos Karosaitės 70-ojo gimtadie-

nio Vilniaus įgulos karininkų ramovėje ta proga rinkosi sostinės biržiečių klubo 

„Krivūlė“ nariai, poetės giminaičiai, bičiuliai; prisiminimais apie poetę A.Karo-

saitę su „Panevėžio rytu“ pasidalijo rašytojas A.Zurba. Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos darbuotojai parengė ir į Vilnių nuvežė poetei skirtą ekspozi-

ciją]. – Iliustr. // Panevėžio rytas. 2015, saus. 31, p. 7, 9. 

Valteris, J., Kvetkienė, S. Jonas Valteris: „U jė tu mana, kaip įdomu buvo“ : [po-

kalbis su buvusiu kultūros darbuotoju, Nemunėlio Radviliškio bibliotekos biblio-

tekininku] / [kalbėjosi] Sigutė Kvetkienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, vas. 3, 

p. 5. 

Bagdonienė, J. Pradedame aštuntą dešimtmetį: [apžvelgiama laikraščio „Biržie-

čių žodis“ istorija, minimas pirmasis laikraščio redaktorius Stasys Kaziūnas, dar-

buotojai, jų tarpe ir rajono bibliotekininkės Sandra Bieliauskienė, Dalia Motiejū-

nienė, Jolita Banienė, Aldona Vaičikauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, 

vas. 13, p. 1. 

Mikoliūnaitė, D. Varnaitė, A. Dalia Mikoliūnaitė: „Teatras ir pievoje yra teat-

ras“ : [pokalbis su buvusia biržiete, „Teatriuko“ aktore. Minima, jog aktorė ir stip-

ruolis Žydrūnas Savickas tapo Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

globėjais] / [kalbėjosi] Aja Varnaitė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, vas. 14, p. 1, 

7, 9. 



Savickienė, V. Neteko atminties dėl aptalžyto vaiko: [į Biržų rajono policijos ko-

misariato pareigūnus kreipėsi mažamečio vaiko motina dėl jos 11 metų sūnaus pa-

žeminimo Medeikių kaimo bibliotekoje. Moteris teigė, kad bibliotekos darbuotoja 

kitų skaitytojų akivaizdoje sudavė berniukui per veidą] // Panevėžio rytas. – 2015, 

kovo 5, p. 3. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Viskas taip, kaip norėtų Direktorius…: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas bibliotekos direktoriaus 

Vyganto Muralio mirties metinėms paminėti. Atminimo vakare eiles skaitė aktorė 

Virginija Kochanskytė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, kovo 7, p. 2. 

Lansbergienė, E. „Kiek atiduodi – tiek tavęs ir lieka…“: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas bibliotekos direktoriaus Vyganto 

Muralio mirties metinėms paminėti. Atminimo vakare eiles skaitė aktorė Virginija 

Kochanskytė, kalbėjo bibliotekininkė, Vaikų literatūros skyriaus vedėja, Danutė 

Medinienė, merė Irutė Varzienė, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliote-

kos direktorė Danguolė Abazoriuvienė, Bauskės viešosios bibliotekos direktorė 

Baiba Tormane, biržietė Saigūnė Rožėnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, 

kovo 10, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Knygnešiukų žingsniai: [Biržų rajono Kučgalio bibliotekos 

darbuotoja Dalia Motiejūnienė jaunuosius knygos bičiulius subūrė į knygnešiukų 

būrelį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, kovo 13, p. 5. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Pagerbtas Lietuvos knygnešių karalius: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenė knygnešio Jurgio Bielinio gimta-

dienį minėjo jo gimtosiose Suosto kaimo apylinkėse. Minėjime dalyvavo „Saulės“ 

gimnazijos mokiniai su mokytoja Virginija Kalniniene. Suosto bendruomenės na-

rės Aldona Vėjelienė bei Aldona Kolopailienė svečius supažindino su visuomeni-

niais pagrindais veikiančia kaimo biblioteka, papasakojo apie Jurgį Bielinį. Įdo-

mesnius faktus iš knygnešio gyvenimo apžvelgė bibliotekininkė Nijolė Taujans-

kienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, kovo 19, p. 4. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Neišsenkanti biržietiškos kūrybos versmė: [Biržų pi-

lyje, bibliotekos salėje surengta literatų klubo „Versmė“ 20-mečio šventė, pristaty-

tas almanachas „Prisiliesti širdimi“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2015, kovo 28, p. 5. 

Jakubelskienė, A. A. Tapinas pristatė knygą „Maro diena“: [apie renginį Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, kovo 28, p. 5. 

Vaičikauskienė, A. Prisijaukinkim poezijos paukštę…: [Biržų rajono Kratiškių 

kaimo bendruomenėje vyko poezijos ir muzikos renginys, skirtas Tarptautinei 

poezijos dienai. Kaimo bibliotekoje surengta eiliuotojų kūrybos paroda]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2015, kovo 31, p. 5. 

Mikelionienė, E. Fantastinė Vėjo kūryba: [Vaikų dailės galerijoje veikia Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokyklos Dailės skyriaus moksleivio Vėjo Kavaliausko 



autorinė keramikos darbų parodėlė (mokytoja Gražina Visockienė). Dailės sky-

riaus keramikų darbai eksponuojami Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriuje bei Savivaldybėje (mokytojos G. Visockienė, S. Sukarevičiūtė 

ir I. Vegienė)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, kovo 31, p. 6. 

Šulnienė, V., Skujienė, V. Pasaulis margučių raštuose: [Vabalninko biblioteka ir 

krašto muziejus Biržų technologijos ir verslo mokymo centro Vabalninko sky-

riaus mokinius pakvietė į Etnografinių regionų metams skirtą renginį]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2015, kovo 31, p. 7. 

Šulnienė, V., Skujienė, V. Vabalninke – edukacinis renginys „Pasaulis margučių 

raštuose“: [Vabalninko biblioteka ir krašto muziejus Biržų technologijos ir verslo 

mokymo centro Vabalninko skyriaus mokinius pakvietė į Etnografinių regionų 

metams skirtą renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, kovo 31, p. 3. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kai perskaitytos knygos virsta teatru: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko 2014 metų geriausių 

skaitytojų apdovanojimas, bibliotekos draugų susitikimas bei „Teatriuko“ spek-

taklis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, bal. 14, p. 6. 

Prunskienė, L. Sugrįžimai į vaikystės biblioteką: [2014 metais paskelbta inicia-

tyva „Atrask vaikystės biblioteką“ yra Nacionalinės bibliotekos inicijuojamo pro-

jekto „Bibliotekos pažangai 2“ dalis. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

globėja aktorė Dalia Mikoliūnaitė į biblioteką atvyko su „Teatriuko“ aktorių 

trupe. Po koncerto vyko globėjos ir bibliotekos kolektyvo pirmasis susitikimas. 

Praėjusiais metais bibliotekos darbuotojai susitiko su sportininku Žydrūnu Sa-

vicku. Gegužės mėnesį laukiama atvykstant trečiojo viešosios bibliotekos globėjo 

– bibliotekininkystės ir informacijos mokslų daktaro Vinco Grigo]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2015, bal. 14, p. 7. 

Užubalienė, Ž. Seku seku pasaką: [apie renginį Skrebiškių kaimo bibliotekoje 

(Biržų r.). Jame dalyvavo ir vaikiškas knygas bibliotekai dovanojo leidyklos „De-

besų ganyklos“ atstovė Vaiva Pėtelienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, bal. 16, 

p. 7–8. 

Mikelionienė, E. Politikos naujokų pradžiamokslis: [įvyko 8-ojo šaukimo pirma-

sis Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdis. Savivaldybės rinkimų komisijos 

pirmininkė Lina Valotkienė priėmė 25 tarybos narių priesaikas bei įteikė jiems ta-

rybos narių pažymėjimus. Prisiekė ir tiesiogiai išrinktas Biržų rajono savivaldybės 

meras Valdemaras Valkiūnas. Išradingai naująjį merą pasveikino Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos ir krašto muziejaus „Sėla“ darbuotojai]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2015, bal. 17, p. 4. 

Biblioteka: informacija ir žinios – kiekvienam: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka biržiečius kviečia į Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei skirtus rengi-

nius] // Šiaurės rytai. 2015, bal. 18, p. 6. 



Prunskienė, L. Renkasi skaitymo grupė, ateik ir tu: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka mėgstančius skaityti ir bendrauti kviečia į steigiamą Skaitymo grupę. 

Minima, jog tokios grupės jau veikia Nemunėlio Radviliškio ir Pabiržės bibliote-

kose]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, bal. 18, p. 6. 

Biblioteka: informacija ir žinios – kiekvienam: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka biržiečius kviečia į Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei skirtus rengi-

nius] // Biržiečių žodis. 2015, bal. 21, p. 9. 

Prunskienė, L. Kviečiame į skaitymo grupę: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka mėgstančius skaityti ir bendrauti kviečia į steigiamą Skaitymo grupę. Tokios 

grupės jau veikia Nemunėlio Radviliškio ir Pabiržės bibliotekose]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2015, bal. 21, p. 9. 

Vaičekonienė, R. Padovanojęs ugnelę: [Biržų rajono Smilgių bendruomenės na-

muose vyko Pasvaliečių kaimo ūkininko, buvusio „Pergalės“ kolūkio pirmininko 

Petro Remeikos poezijos, publicistikos knygos „Gimtinės šauksmas“ pristatymas. 

Prisiminimais apie autorių dalijosi jo sūnus Arūnas, brolis Jonas, Pasvaliečių 

kaimo bibliotekininkė Aušra Ūselienė, satyrikas Benediktas Medvedevas]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2015, bal. 21, p. 8. 

Garbauskas, A. Kalbininkei Antanei Kučinskaitei – 100: [Vabalninko krašto mu-

ziejus ir kaimo biblioteka surengė kraštietės sukakties minėjimą. Į renginį iš Sala-

miesčio atvyko kalbininkės veikla besidominti Diana Burbulytė]. – Iliustr. – Rub-

rika: Krašto kalendorius // Biržiečių žodis. 2015, bal. 21, p. 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Žaliojo pavasario poetas: [Biržų rajono Medeikių 

bendruomenėje paminėtos poeto Vaidoto Spudo 80-osios gimimo metinės. Apie 

poeto gyvenimą ir kūrybą pasakojo Indra Drevinskaitė-Žilinskienė, Vlada Balbie-

rienė, prisiminimais dalijosi Saigūnė Rožėnienė, Danutė Balbierienė, Viktorija 

Lukošiūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, bal. 28, p. 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Žaliojo pavasario poetas: [Biržų rajono Medeikių 

bendruomenėje paminėtos poeto Vaidoto Spudo 80-osios gimimo metinės]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2015, bal. 28, p. 6, 8. 

Šulnienė, V. Vabalninkas minėjo kraštiečio Vytauto Petrulio jubiliejų: [Vabal-

ninke vyko tarpukario Lietuvos finansų ministro Vytauto Petrulio 125-osioms gi-

mimo metinėms skirtas krašto muziejaus ir bibliotekos organizuotas renginys]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, bal. 28, p. 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Maironiečių sambūris Biržuose: [vyko Jurginių 

sambūris ir poezijos konkursas „Pavasario balsai“. Komisija, kurią sudarė Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė, laikraščio 

„Šiaurės rytai“ redaktorė Rasa Penelienė, „Aušros“ vidurinės mokyklos mokytoja 

Jūratė Laisvūnė Šatienė, konkurso laureatais pripažino Godą Bržozkauskaitę (Mo-



lėtai), Audrę Gruodytę (Kaunas), Joaną Skaburskaitę (Joniškis)]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2015, bal. 30, p. 5. 

Vaičikauskienė, A. Atversk knygą, atrakink duris į stebuklų pasaulį: [Biržų ra-

jono Kratiškių bibliotekoje vyko renginys, skirtas Nacionalinei Lietuvos biblio-

tekų savaitei]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, geg. 2, p. 5. 

Užubalienė, Ž. Surask atsakymus savo bibliotekoje: [Biržų rajono Skrebiškių 

bibliotekoje vyko Nacionalinei bibliotekų savaitei skirti renginiai]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2015, geg. 2, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Kaip Jurgis Lamokėliuose žemę rakino: [Biržų rajono Lamokė-

lių koplyčioje vyko Šv. Jurgio atlaidai. Po jų vyko pakermošio turgus, Zigmo 

Rupšio knygos „Ąžuolo kerštas“ pristatymas. Minima, jog knygos aptarimas vyko 

ir Meilūnų kaimo bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, geg. 5, p. 6. 

Prunskienė, L. Aktualus seminaras bibliotekininkams: [Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kartu su partneriu Biržų PMMMC surengė 

seminarą „Bibliotekos perspektyva – edukacinė veikla“] // Biržiečių žodis. 2015, 

geg. 8, p. 13. 

Grigas, V., Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Svajonė – būti bibliotekininku : [pokal-

bis su iš Biržų kilusiu Vilniaus universiteto mokslo daktaru, lektoriumi, Vilniaus 

universiteto bibliotekos Vartotojų aptarnavimo skyriaus vedėju, Vilniaus universi-

teto Komunikacijos fakulteto dėstytoju Vincu Grigu] / [kalbėjosi] Indra Drevins-

kaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, geg. 9, p. 1, 7, 12. 

Bieliauskienė, S. Biblioteka: informacija ir žinios – kiekvienam: [Biržų rajono 

Meilūnų bibliotekoje vyko Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai: aptarta 

Zigmo Rupšio novelių knyga „Ąžuolo kerštas“, vyko kryžiažodžių ir laiptažodžių 

sprendimo popietės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, geg. 12, p. 5. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Europos diena: nuo Afrikos iki piešinio ant asfalto: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka surengė renginių ciklą „Europos ateitis“, 

skirtą Europos dienai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, geg. 12, p. 6. 

Jonas Valteris : [bibliotekininkas, kryždirbys, 1927 10 06 – 2015 05 07] : [nekro-

logas]. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Biržiečių žodis. 2015, geg. 15, p. 14. 

Prunskienė, L. Bibliotekininkai sėmėsi žinių: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka kartu su partneriu Biržų PMMMC surengė seminarą 

„Bibliotekos perspektyva – edukacinė veikla“] // Šiaurės rytai. 2015, geg. 19, p. 4. 

Šmatienė, L. Radviliškiečiai minėjo nacionalinę bibliotekų savaitę: [apie Nemu-

nėlio Radviliškio bibliotekoje (Biržų r.) vykusius renginius]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2015, geg. 19, p. 7, 9. 

Lansbergienė, R. „Praeities pėdsakais – Oginskiai“: [Biržų rajono Pačeriaukštės 



bibliotekoje vyko popietė, skirta kompozitoriaus M. K. Oginskio 250 metų sukak-

čiai paminėti]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, geg. 23, p. 8. 

Gerulienė, E. Vaikystės pašaukta, atbėga pas vaikus knyga: [Pabiržės bibliote-

koje surengta Vaikų knygos šventė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, geg. 28, p. 7. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Spalvota vaikų gynimo diena Biržuose: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje pasirodė aktorių trupė „Teatriukas“]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2015, birž. 6, p. 6, 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Baigėsi akcija, kvietusi dovanoti knygas: [Biržuose 

vyko akcija „Padovanok knygą vaikų darželiui“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, 

birž. 11, p. 2, 9. 

Prunskienė, L. Kaimas kine, kinas kaime: [Lietuvos nacionalinė Martyno Maž-

vydo biblioteka įgyvendina projektą „Bibliotekos pažangai 2“. Dalyvaudama 

jame Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka parengė projektą „Kaimas kine, ki-

nas kaime“, įvyko jo pristatymas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, birž. 16, p. 5. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Bibliotekoje bus įkurdinta kino studija: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko „Bibliotekos pažangai 2“ finansuojamo pro-

jekto „Kaimas kine, kinas kaime“ pristatymo šventė. Projekto veiklos vyks Mei-

lūnų, Nemunėlio  Radviliškio, Pačeriaukštės, Papilio, Vabalninko bendruomenėse ir 

bibliotekose bei Biržų mieste]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, birž. 20, p. 9. 

Šulnienė, V. „Berniukai ir mergaitės, būkit žmonės – skaitykit!“: [Vabalninko bib-

lioteka laimėjo Kultūros tarybai teiktą skaitymo skatinimo projektą. Vasaros metu 

įvairiose miestelio vietose vyksta garsiniai Gendručio Morkūno knygų skaitymai, 

bus surengtas susitikimas su rašytojo žmona Regina Morkūniene ir žurnaliste, rašy-

toja Gintare Adomaityte]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, birž. 20, p. 8, 12. 

Kalvanas, J. I. ir kt. Joninės palei Nemunėlį : [pokalbis su Latvijos pasienyje gy-

venančiais žmonėmis: I. J. Kalvanu iš Salų vienkiemio, smaltiškiete N. Varanaus-

kiene, bibliotekininku R. Kalpoku iš Tabokinės, S. Beliakiene ir L. Kuzma iš Ger-

maniškio] / [kalbėjosi] Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, 

birž. 23, p. 1, 8. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Vilniaus universiteto bibliotekos diena Biržuose: 

[Vilniaus universiteto biblioteka Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pris-

tatė parodą „Biržų krašto praeitis Vilniaus universiteto bibliotekos rankraščiuose“. 

Pranešimus skaitė VU bibliotekos generalinė direktorė Irena Krivienė, VU biblio-

tekos Vartotojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, daktaras Vincas Grigas, VU biblio-

tekininkas Paulius Bagočiūnas, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pava-

duotoja Edita Lansbergienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, birž. 23, p. 3, 5. 

Lansbergienė, E. Vilniaus universiteto bibliotekos viešnagė: [445 metų sukaktį 

mininti Vilniaus universiteto biblioteka Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje surengė vienos dienos parodą „Biržų krašto praeitis Vilniaus universiteto 



bibliotekos rankraščiuose“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, birž. 26, p. 4. 

Šulnienė, V. Berniukai ir mergaitės, būkit žmonės – skaitykit!: [Vabalninko bib-

lioteka laimėjo Kultūros tarybai teiktą skaitymo skatinimo projektą. Vasaros metu 

įvairiose miestelio vietose vyksta garsiniai Gendručio Morkūno knygų skaitymai, 

bus surengtas susitikimas su rašytojo žmona Regina Morkūniene ir žurnaliste, ra-

šytoja Gintare Adomaityte]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, liep. 3, p. 5. 

Butkevičius, A. Pirmosios dainų šventės dirigentas (I): [apie chorų ir orkestrų diri-

gentą, dainininką, pedagogą Apolinarą Likerauską. Straipsnyje rašoma, jog dirigen-

tas vaikystę praleido Karklinų kaime (Biržų r.), mokėsi Biržų keturklasėje mo-

kykloje. Karklinuose, paskui Geidžiūnuose įsteigė mokyklą. Geidžiūnų kaime suor-

ganizavo jaunimui kursus, įsteigė pavasarininkų organizaciją, biblioteką. 1917 m. 

buvo paskirtas Biržų mokyklos vedėju, bet išvyko mokytis į Kauno kunigų semina-

riją]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. – 2015, liep. 14, p. 8. 

Dagilis, J. Kodėl mylime Radvilas, bet nemylime… Biržų ir biržiečių?: [straips-

nyje išsakoma nuomonė apie Biržų miesto šventės „Radvilų Biržai“ rengimo datą 

ir programą, krašto muziejaus „Sėla“ plėtrą, Viešąją biblioteką, gražiai puoselė-

jamą rašytojo Balio Sruogos tėviškę Baibokuose, nykstančią dailininko Petro Kal-

poko gimtinę Miškinėje]. – Iliustr. – Rubrika: Atgarsiai // Šiaurės rytai. 2015, 

liep. 21, p. 4. 

Užubalienė, Ž. Ar pažįsti Lietuvą: [Biržų rajono Skrebiškių biblioteka, minė-

dama „Etnografinių regionų metus“, vaikus pakvietė į popietę „Ar pažįsti Lietuvą: 

Žemaitija“]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. 2015, rugpj. 8, p. 8. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Istorinis ir kulinarinis Radvilų palikimas: [miesto 

šventės metu Biržų tvirtovės arsenalo salėje vyko tarptautinės parodos „Pusbroliai 

Mikalojai (Rudasis ir Juodasis) Radvilos – didingos kunigaikščių epochos pra-

džia“ atidarymo konferencija. Pranešimą skaitė humanitarinių mokslų daktaras 

Deimantas Karvelis. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos kvietimu daktaras 

Rimvydas Laužikas pristatė savo knygą „Istorinė Lietuvos virtuvė. Maistas ir gė-

rimai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, 

rugpj. 13, p. 2, 6. 

Garbauskas, A. Intriguojanti knyga apie šeimos gyvenimą: [Vabalninko bibliote-

koje pristatytas literatės Angėlės Skeberdytės-Jurevičienės romanas „Toks pasi-

rinkimas“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, rugpj. 18, p. 12. 

Naktis mokykloje: [Papilio pagrindinės mokyklos (Biržų r.) pradinukai mokslo 

metų laikotarpiu dalyvavo integruotoje veikloje „Naktis mokykloje“. Kvetkų, 

Kučgalio, Papilio, Skrebiškių kaimų bibliotekininkės pakvietė į kelionę knygų pa-

saulio labirintais drauge su knygų herojais]. – Iliustr. – Papilio pagrindinės mo-

kyklos informacija // Šiaurės rytai. 2015, rugpj. 25, p. 9. 



„Suk į kaimą“ asociacija vystys projekto idėją: [Biržų, Pasvalio, Rokiškio kaimiš-

kos vietos veiklos grupės įsteigė asociaciją „Suk į kaimą“. Asociacijos uždavinys 

– užtikrinti projekto „Informacinės partnerystės formavimas“ rezultatus. Prie pro-

jekto dirba trijų rajonų kaimų bendruomenės, bibliotekos, seniūnijos]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2015, rugpj. 27, p. 7. 

Užubalienė, Ž. Vasarai – sudie, knygoms – labas: [apie Skrebiškio (Biržų r.) bib-

liotekoje vykusį renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, rugpj. 27, p. 7. 

Užubalienė, Ž. Mus jungia knyga: [apie Skrebiškių ir Kučgalio bibliotekų (Biržų 

r.) organizuotą renginį vaikams]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, rugs. 1, p. 8. 

Bieliauskienė, S. Etnokultūros pamoka Meilūnuose: [apie buvusioje Meilūnų 

(Biržų r.) mokykloje vykusią popietę. Renginį organizavo Nausėdžių ir Meilūnų 

kultūros namų ir bibliotekų darbuotojos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, rugs. 

4, p. 6. 

Medinienė, D. Vaikų vasaros skaitymai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos mažieji skaitytojai dalyvavo knygų skaitymo skatinimo 

konkurse „Skaitome kraštiečių vaikų rašytojų knygas“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2015, rugs. 5, p. 6, 12. 

Januševičius, B. Pramonės ir prekybos įmonė „Agluona“ (2): [apie Biržuose vei-

kusios įmonės bendrasavininkį Jokūbą Tunkūną (1883–1967) ir jo šeimą. Rašoma 

apie „Agluonos“ veiklos likvidavimą, Petrą Palšį (kurį laiką dirbusį biblioteki-

ninku)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, rugs. 8, p. 5. 

Eitavičienė, S. „Už tai, kad esame stiprūs, gražūs ir kilnūs, turime dėkoti vai-

kams“: [Vabalninko miesto bibliotekoje parengtas skaitymo skatinimo projektas 

vaikams ir paaugliams „Berniukai ir mergaitės, būkit žmonės – skaitykit!“, skirtas 

rašytojui, žurnalistui, fizikos mokslų daktarui Gendručiui Morkūnui]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2015, rugs. 15, p. 6. 

Garbauskas, A. Prisimenant Gendrutį Morkūną: [Vabalninko bibliotekoje vyko 

projekto „Berniukai ir mergaitės, būkit žmonės – skaitykit“ baigiamasis renginys, 

skirtas kraštiečio, fiziko, rašytojo 55–osioms gimimo metinėms]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2015, rugs. 18, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Popietė su portretais: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje atidaryta Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos vertėjų portretų 

paroda „Šaligreta“. Portretų autorius – poetas ir vertėjas Vladas Braziūnas. Rengi-

nyje savo vertimus skaitė Povilas Gasiulis bei Arvydas Valionis]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2015, rugs. 24, p. 2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Popietė su portretais: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje atidaryta Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos vertėjų portretų 

paroda „Šaligreta“. Portretų autorius – poetas ir vertėjas Vladas Braziūnas. Rengi-



nyje savo vertimus skaitė Povilas Gasiulis bei Arvydas Valionis]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2015, rugs. 25, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Bibliotekos languose – paroda: [Biržų rajono Kratiškių biblio-

tekoje eksponuojama Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos moksleivės kratiškie-

tės Rasvitos Andželytės piešinių paroda]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, spal. 

6, p. 8. 

Neimontas, V. ir kt. Kokiais džiaugsmais ir rūpesčiais gyveni, vadove? : [pokal-

bis su ŽŪB „Arsėta“ vadovu V. Neimontu, Biržų Jurgio Bielinio viešosios biblio-

tekos direktore V. Voriene, Parovėjos seniūnijos seniūne G. Tamulėniene] / [kal-

bėjosi] Sigutė Kvetkienė. – Iliustr. – Rubrika: Šiandien – tarptautinė Boso diena // 

Biržiečių žodis. 2015, spal. 16, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Zojos ruduo: [apie vabalninkietę, buvusią Lebeniškių kaimo 

bibliotekininkę, kultūros darbuotoją, etnografinio ansamblio „Saulala“ vadovę, 

gėlininkę Zoją Tarasevičiūtę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, spal. 27, p. 4. 

Mikelionienė, E. Paaiškėjo „Auksinių europrotų“ konkurso nugalėtojas: [Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka pakvietė biržiečius dalyvauti Europos Komisijos 

Lietuvos atstovybės rengtame žinių konkurse]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, 

spal. 30, p. 14. 

Baigėsi tradicinis protų mūšis: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka pakvietė 

biržiečius dalyvauti Europos Komisijos Lietuvos atstovybės rengtame žinių kon-

kurse „Auksiniai europrotai“]. – Iliustr. – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2015, spal. 31, p. 8. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Šviesos ir skaitymo šventė tamsiausiu metų laiku: 

[Biržų rajono Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei skirti renginiai tema „Draugystė Šiaurės šalyse“]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2015, lapkr. 12, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Šviesos ir skaitymo šventė tamsiausiu metų laiku: 

[Biržų rajono Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei skirti renginiai tema „Draugystė Šiaurės šalyse“]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2015, lapkr. 13, p. 6. 

Džiulna, V., Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Fotografuojanti ir dainuojanti juosta-

viškė : [pokalbis su Biržų „Saulės“ gimnazijos moksleive V. Džiulna. Biržų ra-

jone gyvenanti mergina lanko muzikos mokyklą, dainuoja gimnazijos chore, jos 

fotografijos eksponuojamos Juostaviečių bibliotekoje, bendruomenės renginiuose] 

/ [kalbėjosi] Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, lapkr. 

19, p. 7. 

Garbauskas, A. Kryžiažodžius sprendėme Kretingoje: [turnyrai vyko Biržų, Va-

balninko ir Kretingos bibliotekose]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, lapkr. 20, p. 6. 



Biržų bibliotekininkai nelinkę skųstis: [Biržų rajono Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos darbuotojai susitiko su Panevėžio teritorinės ligonių kasos (TLK) ats-

tovais]. – Iliustr. – Panevėžio teritorinė ligonių kasa // Šiaurės rytai. 2015, lapkr. 

24, p. 5. 

Vecumniekų delegacijos vizitas Biržuose: [Latvijos Nepriklausomybės dienos 

minėjimo metu Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje surengta literatūros 

paroda, skirta Latvijai]. – Iliustr. – Bendruomenės „Biržai mūsų namai“ informa-

cija // Šiaurės rytai. 2015, lapkr. 24, p. 7. 

Bieliauskienė, S. Kulinarinio paveldo atradimas Meilūnuose: [Biržų rajono Mei-

lūnų kaimo bendruomenės namuose įvyko edukacinis renginys „Kulinarinio pa-

veldo išsaugojimas bendruomenėje“, skirtas Etnografinių regionų metams. Ren-

ginį organizavo kaimo bendruomenė, Meilūnų ir Nausėdžių bibliotekos, Biržų 

kultūros centro Meilūnų skyrius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, lapkr. 27, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Jaunuoliai mokėsi kurti trumpametražius kino fil-

mus: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko pro-

jekto „Kaimas kine, kinas kaime“ mokymai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, 

lapkr. 28, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Knygos sugrįžimas į bendruomenę: [Biržų rajono Rovėjos 

kaimo bendruomenės namuose gyventojų iniciatyva atidaryta bibliotekėlė. Jos 

lankytojus kartą į mėnesį aptarnaus Parovėjos bibliotekos bibliotekininkė Irena 

Patkauskienė]. – Iliustr // Biržiečių žodis. 2015, gruod. 1, p. 5. 

Misevičienė, I. Rinkuškiečių laisvalaikis: [Biržų rajono Rinkuškių kaimo bend-

ruomenė įgyvendina projektą „Šilti ir jaukūs namai – bendruomenės traukos cent-

ras“. Bendruomenės patalpose renkasi šiuolaikinio šokio mėgėjai (vadovė Edita 

Prunskienė), veikia neformalaus vaikų užimtumo grupė (vadovė Ingrida Butkevi-

čiūtė), etnografinių regionų metams kaimo bibliotekoje surengta viktorina „Žinių 

malūnas apie Lietuvą“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, gruod. 4, p. 13. 

Rovėjiškiai turi biblioteką: [Biržų rajono Rovėjos kaimo bendruomenės namuose 

vyko mažosios bibliotekėlės atidarymo šventė „Knygos sugrįžimas“. Biblioteka 

atidaryta gyventojų iniciatyva, jos lankytojus kartą į mėnesį aptarnaus Parovėjos 

bibliotekininkė Irena Patkauskienė]. – Iliustr – Rovėjos bendruomenė // Šiaurės 

rytai. 2015, gruod. 8, p. 8. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kvetkuose – Aukštaitijos ir Žemaitijos jungtuvės: 

[Biržų rajono Papilio seniūnijos Kvetkų, Papilio, Kučgalio, Kupreliškio ir Skre-

biškių bibliotekų darbuotojos surengė Etnografinių regionų metams skirtą ren-

ginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, gruod. 12, p. 5. 

Rakickienė, D., Sakalauskienė, L. „Germaniškio mokykloje-daugiafunkciame 

centre veikia germaniškietės Verutos Jasiūnienės rankdarbių paroda…“: [parodos 



atidarymo dieną bibliotekininkės surengė popietę „Papuošk knygą“, kurioje daly-

vavo ir parodos autorė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, gruod. 15, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Knygų Kalėdų“ autobusiukas aplankė Kučgalį: 

[Lietuvoje penktus metus vyksta Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo biblio-

tekos inicijuojama ir Prezidentės Dalios Grybauskaitės globojama akcija „Knygų 

Kalėdos“. „Knygų Kalėdų“ autobusiukas naujausių knygų atvežė Biržų rajono 

Kučgalio kaimo bibliotekai bei Kučgalio vaikų socializacijos centrui „Širvėna“]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, gruod. 17, p. 6–7. 

Vaičekonienė, R. Kvetkų bibliotekoje – įkurtuvės: [Biržų rajono Kvetkų biblio-

teka įsikūrė bendruomenės namuose (bibliotekininkė Regina Laisonienė). Rašoma 

apie aktyvias bibliotekos skaitytojas Marytę Rudinskienę ir Viliją Venslovienę]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, gruod. 29, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Iš Kučgalio pabiro gerumo lauknešėliai: [Biržų rajono Kučga-

lio kaimo bendruomenės šeimininkės savanorės prikepė pyragų, sausainių. Kaimo 

bibliotekos jaunieji knygnešiukai, vadovaujami bibliotekininkės Dalios Motiejū-

nienės, supakavo dovanas, kurios buvo išdalintos aplinkinių kaimų senoliams]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, gruod. 29, p. 6. 

Bieliauskienė, S. Meilūnuose nutūpė gerumo angelas: [Biržų rajono Meilūnų bib-

liotekoje surengta mokytojos Irenos Nevierienės kalėdinių atvirukų paroda, vabal-

ninkietė Regina Samukaitienė pristatė Vytauto Miškinio knygą „Iš vargo į žmo-

nes“. Kaimo moterų pagamintais žaislais papuoštos gyvenvietės eglės, vyko ak-

cija „Knygų Kalėdos“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2015, gruod. 29, p. 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Biržuose lankėsi dvi garsios rašytojos: [į Biržų Jur-

gio Bielinio viešąją biblioteką „Knygų Kalėdų“ akcijos autobusiuku atvyko rašy-

tojos Renata Šerelytė ir Birutė Jonuškaitė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2015, gruod. 

29, p. 6. 

Garbauskas, A. Natiškiai : Biržų rajono Vabalninko seniūnijos Natiškių kaimo 

istorija ir žmonių likimai. – Panevėžys : Reklamos forma, 2015. – 84p. : iliustr. – 

Su aut.autogr.  

Garbauskas, A. Kultūrinis gyvenimas: [minimi buvę kultūros darbuotojai ir bib-

liotekininkai]. – Nuotr. // Natiškiai. – Panevėžys : Reklamos forma, 2015. – P. 

17–19. 

 

2016 metai 

 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka sausio mėnesį kviečia į 

šiuos renginius [Skelbimas. Vyks Sausio 13-ajai skirti renginiai, bus pristatyta 

Giedrės Godienės fotografijų paroda apie Peru] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 5, p. 9. 



Renkame 2015 metais Biržams labiausiai nusipelniusius žmones: [„Šiaurės rytai“ 

rengia tradicinį konkursą. Minima, jog Metų kultūros puoselėtojo nominacijai siū-

loma Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos metodininkė viešiesiems ryšiams 

Indra Drevinskaitė-Žilinskienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 5, p. 8. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka sausio mėnesį kviečia į renginius: [Skelbimas. 

Vyks Sausio 13-ajai skirti renginiai, bus pristatyta Giedrės Godienės fotografijų 

paroda apie Peru] // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 5, p. 4. 

Renginiai Laisvės gynėjų dienai: [Skelbimas. Organizatoriai – Biržų rajono savi-

valdybė, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Biržų kultūros centras, Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokykla] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 7, p. 2. 

Sausio 20 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje Giedrės Godie-

nės fotografijų apie Peru „Pacha mama, stebuklinga Peru žemė“ parodos pristaty-

mas ir atidarymas: [skelbimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 8, p. 16. 

Renginiai Laisvės gynėjų dienai atminti: [Skelbimas. Organizatoriai: Biržų ra-

jono savivaldybė, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Biržų kultūros centras, 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla] // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 8, p. 3. 

Čigienė, R. Projektas skatino domėtis knyga: [Biržų lopšelyje-darželyje „Druge-

lis“ įgyvendintas projektas „Knygą vartau, viską žinau“. Jo metu vaikai dalyvavo 

edukacinėse išvykose į knygyną „Pegasas“, Biržų Jurgio Bielinio viešąją biblio-

teką, kavinę „BooKafe“, darželyje veikė kūrybinės dirbtuvės, vyko kiti užsiėmi-

mai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 9, p. 9. 

Renginiai Laisvės gynėjų dienai: [Skelbimas. Panevėžio apskrities Alfonso Sme-

tonos šaulių 5-osios rinktinės Biržų šaulių 1-oji kuopa organizuoja simbolinį bė-

gimą; vyks akcija prie paminklo Žuvusiems už Lietuvos Nepriklausomybę „Pabū-

kime kartu“; pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ (languose uždegtos žva-

kutės, gėlių padėjimas prie paminklo Žuvusiems už Lietuvos Nepriklausomybę, 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos mokinių koncertas); paskaitų ciklas 

Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje (pranešėjai: Tomas Čeponis – Lietu-

vos kariuomenės Strateginės komunikacijos departamento Planavimo ir analizės 

skyriaus Analizės poskyrio vyr. specialistas, Auksė Ūksienė – Lietuvos kariuome-

nės Strateginės komunikacijos departamento Karinių viešųjų ryšių skyriaus vyr. 

specialistė); susitikimas su žurnaliste Dalia Kutraite ir jos knygos „Dalia Kutraitė 

kalbina. Žvaigždžių karai tęsiasi“ pristatymas; veiks pirmųjų atkurtos nepriklau-

somos Lietuvos laikraščių paroda „Surašytas Laisvės jausmas“ (iš asmeninės Al-

donos Žilinskienės (Varėna) kolekcijos] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 12, p. 2. 

Sausio 20 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje Giedrės Go-

dienės fotografijų apie Peru „Pacha mama, stebuklinga Peru žemė“ parodos pris-

tatymas ir atidarymas: [skelbimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 12, 

p. 11. 



Renginiai Laisvės gynėjų dienai: [Skelbimas. Panevėžio apskrities Alfonso Sme-

tonos šaulių 5-osios rinktinės Biržų šaulių 1-oji kuopa organizuoja simbolinį bė-

gimą; vyks akcija prie paminklo Žuvusiems už Lietuvos Nepriklausomybę „Pabū-

kime kartu“; pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ (languose uždegtos žva-

kutės, gėlių padėjimas prie paminklo Žuvusiems už Lietuvos Nepriklausomybę, 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos mokinių koncertas); paskaitų ciklas 

Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje (pranešėjai: Tomas Čeponis – Lietu-

vos kariuomenės Strateginės komunikacijos departamento Planavimo ir analizės 

skyriaus Analizės poskyrio vyr. specialistas, Auksė Ūksienė – Lietuvos kariuome-

nės Strateginės komunikacijos departamento Karinių viešųjų ryšių skyriaus vyr. 

specialistė); susitikimas su žurnaliste Dalia Kutraite ir jos knygos „Dalia Kutraitė 

kalbina. Žvaigždžių karai tęsiasi“ pristatymas; veiks pirmųjų atkurtos nepriklau-

somos Lietuvos laikraščių paroda „Surašytas Laisvės jausmas“ (iš asmeninės Al-

donos Žilinskienės (Varėna) kolekcijos] // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 12, p. 2. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į geografės 

Giedrės Godienės fotografijų apie Peru parodą PACHA MAMA, STEBUK-

LINGA PERU ŽEMĖ. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 12, p. 7. 

Šmatienė, L. Nutiestas draugystės tiltas: [Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mo-

kykla su Nemunėlio Radviliškio biblioteka bei jos skaitytojų grupe „Ad Astra“ 

surengė tarptautinę bibliotekininkų metodinę dieną „Draugystės tiltas per Nemu-

nėlį“. Joje dalyvavo Germaniškio, Pabiržės, Parovėjos, Pučiakalnės bei Skaistkal-

nės (Latvija) bibliotekų darbuotojai] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 12, p. 9. 

Sausio 20 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje Giedrės Godie-

nės fotografijų apie Peru „Pacha mama, stebuklinga Peru žemė“ parodos pristaty-

mas ir atidarymas: [skelbimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 15, p. 16. 

Drevinskienė-Žilinskienė, I. Istorijos ir patriotiškumo pamokos Sausio 13-osios 

žmonėms: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pranešimus apie propa-

gandą, jos keliamas grėsmes, piliečių teises bei pareigas ginti savo kraštą skaitė 

Lietuvos kariuomenės atstovai Tomas Čeponis ir Auksė Ūsienė, vyko susitikimas 

su žurnaliste Dalia Kutraite ir jos knygos „Dalia Kutraitė kalbina. Žvaigždžių ka-

rai tęsiasi“ pristatymas, surengta laikraščių, leistų Lietuvoje 1988–1991 m., pa-

roda „Surašytas Laisvės jausmas“ iš asmeninės varėniškės Aldonos Žilinskienės 

kolekcijos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 16, p. 12. 

„Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka…“: [Skelbimas. 

Sausio 20 d. bus pristatyta geografės Giedrės Godienės fotografijų paroda apie 

Peru] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 16, p. 9. 

Valkiūnas, V. Meras V. Valkiūnas: „Laukia naujų darbų maratonas“: [pokalbis 

su Biržų meru apie 2016 m. Biržų rajone numatomus darbus. Minima, jog planuo-

jama į senojo pašto patalpas perkelti Biržų Jurgio Bielinio viešąją biblioteką]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 16, p. 8–9. 



Vaičeliūnas, A. Ar pasinaudos naujomis galimybėmis miesto bendruomenė: 

[Biržų vadovai susitiko su Biržų miesto vietos veiklos (MVVG) grupės pirmi-

ninku Valentinu Mizeikiu ir projektų vadove Vilma Indrikoniene. Kalbėta apie 

galimą bendradarbiavimą. Kuriama Biržų MVVG veiklos strategija, ją patvirtinus 

Vidaus reikalų ministerijoje, strategijoje numatytos veiklos kryptys ir uždaviniai 

virstų ES fondų finansuojamais projektais. Minima, jog apie bendrus projektus 

jau kalbėta su Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos, krašto muziejaus 

„Sėla“, turizmo informacijos centro darbuotojais]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, saus. 16, p. 7. 

Lansbergienė, E. Dalios Kutraitės kelias į namus: gal nebebūsiu „čeburaška“.. : 

[Dalia Kutraitė Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatė savo knygą 

„Dalia Kutraitė kalbina. Žvaigždžių karai tęsiasi“. Žurnalistė lankėsi krašto mu-

ziejuje „Sėla“, Biržų „Saulės“ gimnazijoje. Rašoma apie žurnalistės senelio, bu-

vusio Biržų „Saulės“ gimnazijos vicedirektoriaus, Jurgio Kutros šeimą]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2016, saus. 19, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Nausėdžių nuotaikos: [Nausėdžių bendruomenės namų prieigą 

papuošė beždžionės metams skirta kompozicija. Ją, kaip kasmet, sukūrė Zina 

Laurišonienė. Visus ankstesniais metais Zinos sukurtus simbolius kaimo bibliote-

koje saugo bibliotekininkė Regina Kavaliauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, saus. 19, p. 7. 

Valkiūnas, V. Meras Valdemaras Valkiūnas: „Laukia naujų darbų maratonas“: 

[pokalbis su Biržų meru apie 2016 m. numatomus darbus. Minima, jog planuo-

jama į senojo pašto patalpas perkelti Biržų Jurgio Bielinio viešąją biblioteką]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 19, p. 2, 4. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka…“: [Skelbimas. Sau-

sio 20 d. bus pristatyta geografės Giedrės Godienės fotografijų paroda apie Peru]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 19, p. 9. 

Šmatienė, L. Lyvija Šmatienė: „Biblioteka be skaitytojų nėra biblioteka“: [pokalbis 

su Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio bibliotekos bibliotekininke] / [kalbėjosi] 

Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 19, p. 6, 9. 

Sausio 20 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje Giedrės Godie-

nės fotografijų apie Peru „Pacha mama, stebuklinga Peru žemė“ parodos pristaty-

mas ir atidarymas: [skelbimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 19, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Prisikėlimas: [apie Kupreliškio kaimą: kaimo bendruomenės 

veiklą, medicinos punktą, kaimo biblioteką, žmones]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– 2016, saus. 19, p. 8, 10. 

Butkevičius, A. Visada dosnus kitiems: [apie poetą Konstantiną Snarskį-Žvaigž-

dulį. Minima, jog dirbdamas bibliotekoje, rinko medžiagą bibliotekos istorijai, 

paskatino bibliotekininkę Aldoną Vokėnaitę rašomam diplominiam darbui rinktis 



Biržų bibliotekos istoriją]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. – 2016, 

saus. 21, p. 9. 

Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos posėdis – Biržų rajono savivaldybės in-

formacija: [Biržų rajono savivaldybės Garbės piliečio vardo suteikimo komisija 

svarstė 4 pateiktas pretenduojančių į Biržų garbės piliečio vardą kandidatūras: Pet-

ras Poškus – Lietuvos nepriklausomybės akto signataras, Aldona Černiauskienė – 

mokytoja, aktyvi politinių kalinių ir tremtinių sąjungos narė, Juozas Enskaitis – bu-

vęs Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorius, Valentinas Dagys – 

kraštotyrininkas, literatas. Nutarta Biržų rajono tarybai siūlyti svarstyti Valentino 

Juliaus Dagio kandidatūrą] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 21, p. 3. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka vasario mėnesį kvie-

čia į šiuos renginius: [skelbimas] // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 21, p. 9. 

Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos posėdis – Biržų rajono savivaldybės in-

formacija: [Biržų rajono savivaldybės Garbės piliečio vardo suteikimo komisija 

svarstė 4 pateiktas pretenduojančių į Biržų garbės piliečio vardą kandidatūras: Petro 

Poškaus – Lietuvos nepriklausomybės akto signataro, Aldonos Černiauskienės – 

mokytojos, aktyvios politinių kalinių ir tremtinių sąjungos narės, Juozo Enskaičio – 

buvusio Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus, Valentino Da-

gio – kraštotyrininko, literato. Nutarta Biržų rajono tarybai siūlyti svarstyti Valen-

tino Juliaus Dagio kandidatūrą] // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 22, p. 4. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Pusė pasaulio į kitą pusę: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje atidaryta Giedrės Godienės fotografijų apie Peru paroda „Pa-

cha Mama, stebuklinga Peru žemė“. Parodos atidaryme dalyvavo fotografijų auto-

rės tėtis – Biržuose gimęs ir augęs profesorius Rimas Žaromskis]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, saus. 23, p. 12, 16. 

Renkame 2015 metais Biržams labiausiai nusipelniusius žmones: [„Šiaurės rytai“ 

rengia tradicinį konkursą. Minima, jog Metų kultūros puoselėtoju siūloma Nemu-

nėlio Radviliškio bibliotekos vyr. bibliotekininkė Lyvija Šmatienė]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, saus. 23, p. 7. 

Vasario 6 d., šeštadienį, 12.00 val. Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos salėje…“ : [Skelbimas. Ramunės Sakalauskaitės knygos „Gyvenimas, 

koks jis buvo: Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“ pristatymas]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 23, p. 11. 

2016 m. sausio 29 dieną (penktadienį) 16.30 val. Biržų savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje vyks J. Bernatonio autorinės knygos „Socialde-

mokratija: žvalgantis naujų kelių“ pristatymas: [skelbimas] // Šiaurės rytai. – 

2016, saus. 26, p. 2. 

Garbauskas, A. Poezijos popietė ir TAU Vabalninke: [Vabalninko bibliotekoje 

surengta popietė, skirta poeto Vaidoto Spudo 80-mečiui. Renginyje dalyvavo 



Biržų trečiojo amžiaus universiteto (TAU) rektorė Genovaitė Norvidienė, admi-

nistratorė Valerija Vaitaitienė ir kultūros fakulteto dekanė Saigūnė Rožėnienė. 

Vabalninke įkurtas TAU etnografijos fakultetas, jo dekanu bus Algirdas Garbaus-

kas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 26, p. 6. 

Šešeri tarptautinės partnerystės metai: [Biržų technologijų ir verslo mokymo 

centre įvyko tarptautinė konferencija „Tarptautinė partnerystė – teigiamas povei-

kis profesiniam mokymui“. Joje dalyvavo partneriai iš Panevėžio regiono profesi-

nio mokymo įstaigų, Biržų rajono verslo įmonių atstovai bei priimančių organiza-

cijų užsienio šalyse atstovai: Jose Ventura, Int. Education College TEMIS/Tene 

generalinis direktorius ir Urtė Žukauskaitė, EPD – European Projects Develop-

ment koordinatorė. Minima, jog po konferencijos svečiai susipažino su Biržų 

krašto istorija, lankėsi muziejuje, bibliotekoje ir kt]. – Iliustr. – Biržų TVMC in-

formacija // Biržiečių žodis. – 2016, saus. 26, p. 9. 

2016 m. sausio 29 dieną (penktadienį) 16.30 val. Biržų savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje vyks J. Bernatonio autorinės knygos „Socialde-

mokratija: žvalgantis naujų kelių“ pristatymas: [skelbimas] // Biržiečių žodis. – 

2016, saus. 26, p. 3. 

Biržų r. sav. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka vasario 5 d., penktadienį, 15.00 

val. kviečia į parodos „Balys iš Baibokų“ atidarymą…“: [skelbimas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, saus. 28, p. 8. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka vasario 5 d., penktadienį, 15.00 val. kviečia į 

parodos „Balys iš Baibokų“ atidarymą…“: [skelbimas]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2016, saus. 29, p. 6. 

Auksinis protas: protų kovos Biržuose: [Skelbimas. Viešojoje bibliotekoje vasa-

rio 2 – balandžio 26 vyks pavasario sezono protų kovos] // Šiaurės rytai. – 2016, 

saus. 30, p. 7. 

Vasario 6 d., šeštadienį, 12.00 val. Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos salėje…“ : [Skelbimas. Ramunės Sakalauskaitės knygos „Gyvenimas, 

koks jis buvo: Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“ pristatymas]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2016, saus. 30, p. 2. 

„Biržų r. sav. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka vasario 5 d., penktadienį, 15.00 

val. kviečia į parodos „Balys iš Baibokų“ atidarymą…“ : [skelbimas]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, saus. 30, p. 6. 

Gudienė, A. Nuo žaidimų aikštelės politikams iki auksinės sagos: [Biržų rajono 

savivaldybės tarybos posėdyje nuspręsta įkurti dvi naujas biudžetines įstaigas – 

Biržų kūno kultūros ir sporto centrą bei daugiafunkcį centrą Kirdonyse. Minima, 

jog daugiafunkciame centre veiks biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, 

vas. 2, p. 2, 4. 



Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje: [Skelbimas. Apie vasario mėnesį vyksian-

čius renginius, bibliotekoje rengiamus edukacinius užsiėmimus]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, vas. 2, p. 3. 

Oho kryžiažodžių sprendimo turnyras Biržuose: [Skelbimas. Turnyras vyks pilies 

salėje, vienas iš renginio rėmėjų – Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // Šiau-

rės rytai. – 2016, vas. 4, p. 9. 

Bibliotekų metais knygų bičiuliams parengė edukacinius užsiėmimus: [Skelbi-

mas. Apie Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje parengtas programas] // 

Šiaurės rytai. – 2016, vas. 6, p. 7. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia registruotis mo-

kyklinio amžiaus vaikus į bibliotekos organizuojamus užsiėmimus, finansuojamus 

valstybės lėšomis: [žinutė] // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 9, p. 8. 

Lietuvių kalba Protų kovoje: [kovo 3 d. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

bibliotekoje vyks Tarptautinei gimtosios kalbos dienai paminėti skirta Protų 

kova]. – Rubrika: Trumpos žinios  // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 9, p. 3. 

Garbauskas, A. Apie Monsinjorą: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir 

Vabalninko bibliotekoje pristatyta Ramunės Sakalauskaitės knyga „Gyvenimas, 

koks jis buvo: Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“. Minima, jog Kate-

liškiuose gimtoji Kazimiero Vasiliausko sodyba baigia sunykti. Sodybą ženklina 

Vabalninko krašto kultūros ir istorijos fondo rūpesčiu 2013 metais pastatytas at-

minimo akmuo]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, vas. 9, p. 12. 

Garbauskas, A. Lietuvybės puoselėtojas Kunigas Juozas Breiva: [Vabalninke pa-

minėtas iš Natiškių kaimo kilusio kunigo Juozo Breivos 125 metų jubiliejus, pris-

tatyta Antano Žilėno knyga „Kelias“. Renginį organizavo miestelio krašto muzie-

jus ir biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, vas. 9, p. 4. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Bibliotekoje – B. Sruogos gimtadienis ir knygos a-

pie monsinjorą K. Vasiliauską pristatymas: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyko parodos „Balys iš Baibokų“, skirtos rašytojo Balio Sruogos 120-

osioms gimimo metinėms, pristatymas. Renginyje dalyvavo humanitarinių 

mokslų daktarė Neringa Lašaitė-Markevičienė, rašytojo sūnėnas Aniolas Sruoga 

bei kiti giminaičiai, mokytoja Vlada Balbierienė. Viešojoje bibliotekoje pristatyta 

Ramunės Sakalauskaitės knyga „Gyvenimas, koks jis buvo: Monsinjoro Kazi-

miero Vasiliausko biografija“. Pristatyme dalyvavo knygos autorė bei teisininkė 

Rima Rukšytė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, vas. 12, p. 4. 

Vyks į Vecumniekus: [į Vecumniekus ir Skaistkalnę paminėti Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos vyksta Biržų rajono savivaldybės delegacija. Jos sudėtyje savi-

valdybės meras Valdemaras Valkiūnas, savivaldybės tarybos nariai: Ramunė Či-

gienė, Sigutis Štrėmas, Linas Vaitkevičius, savivaldybės administracijos direkto-

riaus pavaduotojas Audris Mukas, Kanceliarijos skyriaus vyriausiasis specialistas 



Dalius Mikelionis, Biržų seniūnas Vytas Jareckas ir Biržų Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė] / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: 

Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 13, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Kam seniūnaičiams išmokos: [savivaldos įstatymuose seniūnai-

čių veiklos finansavimas įteisintas, bet Biržų rajono savivaldybės teritorijoje jis 

neveikia. Rašoma apie su seniūnaičių veikla susijusių išlaidų apmokėjimo ir atsis-

kaitymo tvarką Varėnos rajone. Pateikiama Biržų mero Valdemaro Valkiūno nuo-

monė, minimos Satkūnų, Kupreliškio, Meilūnų seniūnaitijos, jose dirbantys seniū-

naičiai Audronis Ivaška, Danutė Einorienė, Sandra Bieliauskienė. Visuomeniniais 

pagrindais dirba, asmenines lėšas leidžia ir kaimo bendruomenių pirmininkai]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, vas. 19, p. 1, 4. 

Vaičekonienė, R. Tęs pirmininkės Nijolės darbus: [mirus Biržų rajono bendruo-

menių įkūrėjai ir lyderei, Biržų rajono kaimo bendruomenių sąjungos tarybos pir-

mininkei Nijolei Šatienei, sušauktas neeilinis rajono kaimo bendruomenių pirmi-

ninkų susirinkimas. Bendruomenių sąjungos pirmininku išrinktas Kirdonių bend-

ruomenės pirmininkas Audrys Šimas, pirmininko pavaduotoja – „Klausučių ūlytė-

lės“ bendruomenės pirmininkė Jurgita Venskienė, sekretore – Rinkuškių bendruo-

menės pirmininkė, bibliotekininkė Irena Misevičienė] / Stanislovo Vadapolo 

nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, vas. 19, p. 4. 

Biržiečiai Vasario 16-osios dienos minėjime Vecumniekuose: [Vecumniekų (Lat-

vija) savivaldybės mero Rihardo Melgailio kvietimu oficiali biržiečių delegacija: 

Bržų rajono savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, tarybos nariai Ramunė 

Čigienė ir Sigutis Štrėmas, administracijos direktoriaus pavaduotojas Audrius 

Mukas, Biržų miesto seniūnas Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė, savivaldybės viešųjų 

ryšių atstovas Dalius Mikelionis viešėjo Latvijoje, kur dalyvavo renginiuose, skir-

tuose Lietuvos Nepriklausomybės 98-osioms metinėms]. – Iliustr. – Bendruome-

nės „Biržai mūsų namai“ informacija // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 20, p. 6, 12. 

Berozovaitė, O. Metų knygos rinkimai: [Biržų vaikų dienos centro „Vilties 

šviesa“ auklėtiniai ir Pabiržės pagrindinės mokyklos moksleiviai dalyvavo Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vykusiuose paaug-

lių kategorijos Metų knygos rinkimuose. Dauguma moksleivių balsavo už Rebe-

kos Unos knygą „Atjunk“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 23, p. 6, 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Ryškėja projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ filmų 

kontūrai: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vykdomas projektas yra iš 

dalies finansuojamas Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Bib-

liotekos pažangai 2“. Projekto veiklos vyksta Meilūnų, Nemunėlio Radviliškio, 

Pačeriaukštės, Papilio, Vabalninko bendruomenėse bei Biržų mieste – komandos 

pradeda filmavimus apie savo krašto išskirtinumą ir unikalumą]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. – 2016, vas. 23, p. 8. 



Bieliauskienė, S. Saugaus interneto popietė Meilūnuose: [Meilūnų bibliotekoje 

moksleiviams skirtame renginyje dalyvavo Nausėdžių bibliotekos lankytojai, sve-

čiai iš Vabalninko šeimos ugdymo ir laisvalaikio centro „Aš jis“ ir du savanoriai – 

Arnel iš Bosnijos ir Hercogovinos bei ispanas Manuel]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2016, vas. 23, p. 3. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Ryškėja projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ filmų 

kontūrai: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vykdomas projektas yra iš 

dalies finansuojamas Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Bib-

liotekos pažangai 2“. Projekto veiklos vyksta Meilūnų, Nemunėlio Radviliškio, 

Pačeriaukštės, Papilio, Vabalninko bendruomenėse bei Biržų mieste – komandos 

pradeda filmavimus apie savo krašto išskirtinumą ir unikalumą] // Biržiečių žodis. 

– 2016, vas. 23, p. 5. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Bibliotekoje – B. Sruogos gimtadienis ir knygos a-

pie monsinjorą K. Vasiliauską pristatymas: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyko parodos „Balys iš Baibokų“, skirtos rašytojo Balio Sruogos 120-

osioms gimimo metinėms, pristatymas. Renginyje dalyvavo humanitarinių 

mokslų daktarė Neringa Lašaitė-Markevičienė, rašytojo sūnėnas Aniolas Sruoga 

bei kiti giminaičiai, mokytoja Vlada Balbierienė. Viešojoje bibliotekoje pristatyta 

Ramunės Sakalauskaitės knyga „Gyvenimas, koks jis buvo: Monsinjoro Kazi-

miero Vasiliausko biografija“. Pristatyme dalyvavo knygos autorė bei teisininkė 

Rima Rukšytė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 25, p. 9. 

Mikelionienė, E. Bibliotekos statybos reikalai persikėlė į teismą: [Panevėžio apy-

gardos administracinis teismas priėmė Biržų savivaldybės administracijos prašymą 

panaikinti Biržų regioninio parko direkcijos 2015 m. lapkričio 16 d. sprendimą dėl 

kultūros paskirties pastato (bibliotekos) Biržuose, J. Bielinio g., statybos projekto. 

Taip pat prašo įpareigoti atsakovą per 10 dienų nuo teismo sprendimo įsiteisėjimo 

dienos pritarti bibliotekos projektui. Biblioteka mieste turėtų būti statoma pagal Lat-

vijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektą „Tarpvalstybinio 

verslui palankių bibliotekų tinklo kūrimas“. Projektą finansuoja Europos regioninės 

plėtros fondas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, vas. 26, p. 1, 4. 

Konferencija, skirta knygnešio Jurgio Bielinio 170-osioms gimimo metinėms pa-

minėti LIETUVIŠKO ŽODŽIO NEŠĖJAS: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje vyksiančios konferencijos programa] // Šiaurės rytai. – 2016, vas. 27, p. 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Gulbinų krašto aktorė dėkojo biržiečiams: [Biržų 

profesionalaus teatro festivalyje „Žaldokynės kraštas“ įvyko susitikimas su Šiau-

lių valstybinio dramos teatro aktore Jūrate Budriūnaite. Minima Biržų Jurgio Bie-

linio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 1, p. 7, 12. 

Gudienė, A. Nacionalinio diktanto rašytojai Biržų krašte: [Nacionalinis diktantas 

buvo rašomas Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje, Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazijoje ir Nemunėlio Radviliškio bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 



2016, kovo 1, p. 5. 

Bieliauskienė, S. Meilūnuose – paroda: [Meilūnų bibliotekoje surengta Biržų 

„Atžalyno“ pagrindinės mokyklos moksleivės Liepos Saturninos Toločkaitės ke-

ramikos darbų paroda]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 1, p. 12. 

Čigienė, R. Pokyčių psichologija: moralinė pusė (II): [Biržų rajono savivaldybės ta-

rybos narės mintys apie vietinę politiką ir viešąjį administravimą. Rašoma apie Kir-

donių daugiafunkcinį centrą – pastatas visą žiemą prastovėjo pustuštis, šildomas. 

Šildomos buvo ir patalpos, kuriose numatyta įkurti biblioteką (tuo metu netoliese 

esančiame privačiame pastate, nešildomose patalpose, dirbo kaimo biblioteki-

ninkė)]. – Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 1, p. 2. 

Kalninienė, V. Nacionalinis konkursas „Lietuvos istorijos žinovas“: [Lietuvos is-

torijos mokytojų asociacija (LIMA) kviečia į antrąjį Nacionalinį konkursą. Ren-

ginį organizuoti LIMA Biržų skyriui padeda partneriai: Biržų rajono savivaldybė, 

muziejus „Sėla“, Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Pagalbos mokiniui, mokytojui 

ir mokyklai centras] // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 1, p. 9. 

Mikelionienė, E. Alkoholis: drausti ar ne?: [Biržų rajono Tarybos narys, Valstie-

čių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys Viktoras Rinkevičius pakvietė Savivaldy-

bės, biudžetinių įstaigų vadovus, policijos, žiniasklaidos atstovus diskusijai, kaip 

kovoti su alkoholizmu. Minima Viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, kovo 8, p. 1–2. 

Lietuvių kalbos dienas paminėjo mokinių „protų kova“: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje vyko žaidimas „Lietuvių kalba protų kovoje“. Jame dalyvavo 

moksleiviai iš „Saulės“, Vabalninko Balio Sruogos gimnazijų, „Atžalyno“, „Auš-

ros“ pagrindinių mokyklų bei iš mokinių savivaldos organizacijų]. – Iliustr. – Pagal 

Biržų rajono savivaldybės informaciją // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 8, p. 3. 

Konferencija, skirta knygnešio Jurgio Bielinio 170-osioms gimimo metinėms pa-

minėti LIETUVIŠKO ŽODŽIO NEŠĖJAS: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje vyksiančios konferencijos programa] // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 8, p. 7. 

Konferencija, skirta knygnešio Jurgio Bielinio 170-osioms gimimo metinėms pa-

minėti LIETUVIŠKO ŽODŽIO NEŠĖJAS: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje vyksiančios konferencijos programa] // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 8, p. 9. 

Kalninienė, V. Nacionalinis konkursas „Lietuvos istorijos žinovas“: [Lietuvos is-

torijos mokytojų asociacija (LIMA) organizuoja antrąjį Nacionalinį konkursą. 

Renginys vyks Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje] // Šiaurės rytai. – 2016, 

kovo 8, p. 8. 

Lietuvių kalbos dienas paminėjo mokinių „protų kova“: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko žaidimas „Lietuvių kalba protų kovoje“. Jame daly-

vavo moksleiviai iš „Saulės“, Vabalninko Balio Sruogos gimnazijų, „Atžalyno“, 

„Aušros“ pagrindinių mokyklų bei iš mokinių savivaldos organizacijų]. – Iliustr. / 



parengta pagal Biržų rajono savivaldybės informaciją // Šiaurės rytai. – 2016, 

kovo 8, p. 8. 

Šmatienė, L. Etnokultūros fakultete nenuobodžiauja: [apie Nemunėlio Radviliš-

kyje veikiantį Biržų Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) Etnokultūros fakultetą]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 8, p. 3. 

Vaičeliūnas, A. Kaip toliau gersime?: [Biržų rajono savivaldybėje vyko disku-

sija-pasitarimas tema „Kaip sumažinti alkoholizmą šiuolaikinėje visuomenėje. Al-

koholio vartojimo ribojimas renginių metu. Savivaldybės įtaka mažinant alkoho-

lio prieinamumą, ypač jaunimui“. Susirinkimo iniciatorius – savivaldybės tarybos 

narys Viktoras Rinkevičius. Pasitarime dalyvavo rajono vadovai, pedagogai, se-

niūnai, atstovai iš Biržų rajono policijos komisariato, rajono poliklinikos, bibliote-

kos, kultūros centro]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 8, p. 3–4. 

Konferencija, skirta knygnešio Jurgio Bielinio 170-osioms gimimo metinėms pa-

minėti LIETUVIŠKO ŽODŽIO NEŠĖJAS: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyksiančios konferencijos programa] // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 12, 

p. 2. 

Konferencija, skirta knygnešio Jurgio Bielinio 170-osioms gimimo metinėms pa-

minėti LIETUVIŠKO ŽODŽIO NEŠĖJAS: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje vyksiančios konferencijos programa] // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 12, p. 7. 

Kovas. Sukaktys ir datos / pagal Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informaciją 

// Biržiečių žodis. – 2016, kovo 15, p. 7. 

Butkevičius, A. Knygnešių patriarchas: Jurgio Bielinio 170-osioms gimimo meti-

nėms: [minima Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

– 2016, kovo 15, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Knygnešio Jurgio Bielinio atminimo takais: [Suosto Šv. Kry-

žiaus Išaukštinimo bažnyčioje buvo aukojamos šv. Mišios už knygnešį Jurgį Bie-

linį. „Biržiečių žodžio“ žurnalistė ir suostietė, buvusi pedagogė, knygnešio muzie-

jėlio įkūrėja Aldona Vėjelienė aplankė J. Bielinį menančias vietas Suosto, Purviš-

kių kaimuose. Minima Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. – 2016, kovo 15, p. 8, 10. 

Biblioteka – atradimų erdvė: [apie Rinkuškių kaimo bibliotekoje vykusį renginį, 

skirtą Bibliotekų metams]. – Iliustr. / Rinkuškių bibliotekos informacija // Biržie-

čių žodis. – 2016, kovo 22, p. 9. 

Bagdonienė, J. Lietuvybės kontrabandinininkai: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyko konferencija, skirta knygnešio Jurgio Bielinio 170-osioms gi-

mimo metinėms, pristatyta dokumentų paroda. Pranešimus skaitė Panevėžio apsk-

rities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos darbuotoja Albina Saladūnaitė, 

Pasvalio krašto muziejaus muziejininkė Bronislava Lapinskaitė, kunigas Riman-

tas Gudelis, Suosto bendruomenės narė mokytoja Aldona Vėjelienė, Biržų Jurgio 



Bielinio viešosios bibliotekos darbuotoja Aušra Jakubelskienė]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. – 2016, kovo 22, p. 7. 

Lansbergienė, E. „Praeities didvyrio pėdomis…“ su knygnešio Jurgio Bielinio 

ainiais: [Vilniaus mokytojų namuose vyko renginys, skirtas knygnešio Jurgio Bie-

linio 170-osioms gimimo metinėms. Jame dalyvavo Biržų rajono savivaldybės 

meras Valdemaras Vakiūnas, mero pavaduotoja Irutė Varzienė, Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Aušra Jaku-

belskienė, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansber-

gienė, J. Bielinio atminimą Suoste puoselėjanti buvusi mokytoja Aldona Vė-

jelienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 22, p. 5. 

Varnaitė, A. Konferencija, skirta Jurgiui Bieliniui ir knygnešystės fenomenui: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje surengta konferencija „Lietuviško 

žodžio nešėjas“ bei atidaryta dokumentų paroda. Konferencijoje pranešimus 

skaitė svečiai iš Panevėžio apskrities G. Petkevičiatės-Bitės viešosios bibliotekos, 

Pasvalio krašto muziejaus, Bistrampolio dvaro, Suosto bendruomenės, patys bib-

liotekininkai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 22, p. 8. 

Šimas, A. Kaip valdančiųjų dėka „gražėja“ mūsų gyvenimai: [apie neištesėtus rin-

kiminius mero Valdemaro Valkiūno pažadus, renovuotą, bet neveikiantį Kirdonių 

daugiafunkcinį centrą, šaltose patalpose dirbančią Kirdonių kaimo biblioteki-

ninkę, Biržų savarankiško gyvenimo namus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, 

kovo 22, p. 2. 

Bieliauskienė, S. Baisu, kas darosi: [Meilūnų kaimo bibliotekininkė – apie žmo-

nių žiaurų elgesį su gyvūnais]. – Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. – 2016, 

kovo 24, p. 5. 

Paslaptingasis Egiptas: [Skelbimas. Balandžio 13 d. Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka kviečia į Angelinos Zaleckaitės knygos „Paslaptingasis Egiptas“ prista-

tymą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 25, p. 6. 

Poezijos pietūs: [Skelbimas. Balandžio 7 d. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka rengia urbanistinius skaitymus, skirtus J. Janonio 120-osioms gimimo meti-

nėms]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, kovo 25, p. 6. 

Užubalienė, Ž. Popietė „Išmarginkim pavasarį“: [apie renginį Skrebiškių biblio-

tekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, kovo 26, p. 9. 

Lansbergienė, R. „Knygnešiai ir jų patriarchas“: [Pačeriaukštės bibliotekoje pa-

minėta Knygnešio diena bei knygnešio Jurgio Bielinio 170 metų jubiliejus. Vyko 

renginiai, kuriuose dalyvavo Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos 

mokiniai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 2, p. 16. 

Čigienė, R. Viskas taip, tik Biržuose kitaip (I): [Biržų rajono savivaldybės tary-

bos narės mintys apie vietinę politiką. Rašoma apie Kirdonių daugiafunkcinį 



centrą, Germaniškio pagrindinę mokyklą, Biržų rajono savivaldybės administraci-

jos direktoriaus ataskaitą. Minimos Germaniškio ir Kirdonių kaimo bibliotekos, 

neįgyvendintas Biržų viešosios bibliotekos statybos projektas]. – Iliustr. – Rub-

rika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 2, p. 2. 

Poezijos pietūs: [Skelbimas. Balandžio 7 d. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka rengia urbanistinius skaitymus, skirtus J. Janonio 120-osioms gimimo meti-

nėms]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 2, p. 12. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka balandžio mėnesį 

kviečia į šiuos renginius: [skelbimas] // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 2, p. 12. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į dviejų knygų 

pristatymą ir susitikimą su jų autoriais: [Skelbimas. Balandžio 23 d. Antanas Žilė-

nas pristatys savo knygą „Kelias“, skirtą kunigo Juozo Breivos 125 gimimo meti-

nėms ir Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo šimtmečiui paminėti. Romualdas 

Tinfavičius pristatys naują karaimikos knygą „Nuo Juodosios jūros iki Trakų“] // 

Šiaurės rytai. – 2016, bal. 2, p. 6. 

Stanislovaitytė, S. Viktorina Kirdonyse: [Kirdonių kaimo bibliotekoje surengta 

viktorina vaikams „Knygnešių keliais“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 5, 

p. 9. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į dviejų knygų 

pristatymą ir susitikimą su jų autoriais: [Skelbimas. Balandžio 23 d. Antanas Žilė-

nas pristatys savo knygą „Kelias“, skirtą kunigo Juozo Breivos 125 gimimo meti-

nėms ir Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo šimtmečiui paminėti. Romualdas 

Tinfavičius pristatys naują karaimikos knygą „Nuo Juodosios jūros iki Trakų“] // 

Šiaurės rytai. – 2016, bal. 5, p. 12. 

Paslaptingasis Egiptas: [Skelbimas. Balandžio 13 d. Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka kviečia į Angelinos Zaleckaitės knygos „Paslaptingasis Egiptas“ prista-

tymą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 5, p. 6. 

Poezijos pietūs: [Skelbimas. Balandžio 7 d. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka rengia urbanistinius skaitymus, skirtus J. Janonio 120-osioms gimimo meti-

nėms]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 5, p. 6. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į dviejų knygų pristatymą ir susitikimą 

su jų autoriais: [Skelbimas. Balandžio 23 d. Antanas Žilėnas pristatys savo knygą 

„Kelias“, skirtą kunigo Juozo Breivos 125 gimimo metinėms ir Lietuvos neprik-

lausomybės paskelbimo šimtmečiui paminėti. Romualdas Tinfavičius pristatys 

naują karaimikos knygą „Nuo Juodosios jūros iki Trakų“] // Biržiečių žodis. – 

2016, bal. 5, p. 6. 

Šulnienė, V. Edukacinis renginys Vabalninko bibliotekoje: [renginio „Kepurę lai-

kau, margučio prašau“ dalyvius, projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ komandos 

narius, tautodailininkė Vitenė Repšienė mokė kiaušinių marginimo vašku meno. 



Renginys įamžintas videojuostoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 5, p. 6. 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje balandžio mėnesį: [Skelbimas. Apie vyk-

siančius renginius, edukacinius užsiėmimus]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, 

bal. 5, p. 5. 

Čigienė, R. Viskas taip, tik Biržuose kitaip (II): [Biržų rajono savivaldybės tary-

bos narės mintys apie artėjančius Seimo rinkimus, Biržų vietos valdžios politiką; 

Kirdonių daugiafunkcinį centrą, nešildomą Kirdonių biblioteką, „Biržų autobusų 

parką“, Legailių globos namus, Biržų krašto muziejų „Sėla“, kurio buvusi darbuo-

toja bylinėjasi dėl atleidimo]. – Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 

– 2016, bal. 7, p. 2. 

Vorienė, V. Prasminga bibliotekos ir Rito Vaigino iniciatyva: [įgyvendinta Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir literato, Biržų garbės piliečio Algirdo But-

kevičiaus idėja įamžinti iš Biržų krašto kilusius rašytojus. Mieste ant dviejų namų 

– J. Radvilos gatvėje 6 ir Vytauto gatvėje 14 – atsirado VšĮ „Nojaus arka“ paga-

mintos medinės lentelės, žyminčios, kad juose gyveno poetai biržiečiai Konstanti-

nas Snarskis-Žvaigždulis, Eugenijus Matuzevičius, Leonardas Žitkevičius ir Pet-

ras Zablockas. Darbus parėmė Švietimo ir mokslo ministro patarėjas Ritas Vaigi-

nas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 7, p. 4. 

Paslaptingasis Egiptas: [Skelbimas. Balandžio 13 d. Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka kviečia į Angelinos Zaleckaitės knygos „Paslaptingasis Egiptas“ prista-

tymą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 8, p. 6. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į dviejų knygų pristatymą ir susitikimą 

su jų autoriais : [Skelbimas. Balandžio 23 d. Antanas Žilėnas pristatys savo knygą 

„Kelias“, skirtą kunigo Juozo Breivos 125 gimimo metinėms ir Lietuvos neprik-

lausomybės paskelbimo šimtmečiui paminėti. Romualdas Tinfavičius pristatys 

naują karaimikos knygą „Nuo Juodosios jūros iki Trakų“] // Biržiečių žodis. – 

2016, bal. 8, p. 6. 

Knygos pristatymas Vabalninke: [Skelbimas. Vabalninko miesto bibliotekoje bus 

pristatoma Angėlės Skeberdytės-Jurevičienės poezijos knyga „Nutapyk be rūpes-

čių dieną“] // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 9, p. 8. 

Paslaptingasis Egiptas: [Skelbimas. Balandžio 13 d. Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka kviečia į Angelinos Zaleckaitės knygos „Paslaptingasis Egiptas“ prista-

tymą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 9, p. 2. 

Varnaitė, A. Miesto aikštėje skambėjo J. Janonio eilės: [minėdama poeto J. Jano-

nio 120-ąjį gimtadienį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

surengė urbanistinius skaitymus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 9, p. 9. 

Viktorina, skirta Bibliotekų metams ir Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei: 

[Skelbimas. Renginys vyks Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje] // Šiaurės 

rytai. – 2016, bal. 9, p. 7. 



Mileikaitė, G. Apdovanoti geriausi jaunieji skaitytojai: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje įvyko geriausių jaunųjų skaitytojų apdovanojimai]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. – 2016, bal. 12, p. 7. 

Balandžio 16 d. 15 val. Vabalninko miesto bibliotekoje…: [Skelbimas. Prista-

toma Angėlės Skeberdytės-Jurevičienės poezijos knyga „Nutapyk be rūpesčių 

dieną“] // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 12, p. 6. 

Viktorina, skirta Bibliotekų metams ir Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei: 

[Skelbimas. Renginys vyks Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje] // Biržie-

čių žodis. – 2016, bal. 12, p. 6. 

Paslaptingasis Egiptas: [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rengia An-

gelinos Zaleckaitės knygos „Paslaptingasis Egiptas“ pristatymą]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, bal. 12, p. 6. 

Kavaliauskienė, R. „Margas knygų pasaulis“ Nausėdžiuose: [bibliotekoje su-

rengta popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai] / Linos Kuginės nuotr. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 12, p. 6. 

Mikelionienė, E. Juliaus Janonio eilės po atviru dangumi: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka pakvietė netradiciškai paminėti poeto Juliaus Janonio 120-ąsias 

gimimo metines – pietų pertrauką praleisti aikštėje prie paminklo poetui skaitant 

jo eilėraščius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 12, p. 9. 

Baltrušaitis, J. Atvelykio vakaronė Ramongaliuose: [Minima renginį padėjusi or-

ganizuoti kaimo bibliotekininkė J. Pupelienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, 

bal. 12, p. 8. 

Knygos pristatymas Vabalninke: [Skelbimas. Vabalninko miesto bibliotekoje bus 

pristatoma Angėlės Skeberdytės-Jurevičienės poezijos knyga „Nutapyk be rūpes-

čių dieną“] // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 14, p. 12. 

Viktorina, skirta Bibliotekų metams ir Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei: 

[Skelbimas. Renginys vyks Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje] // Šiaurės 

rytai. – 2016, bal. 14, p. 3. 

Kavaliauskienė, R. Knygų popietė Nausėdžiuose: [bibliotekoje vyko renginys 

„Margas knygų pasaulis“, skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, bal. 14, p. 4, 9. 

Mikelionienė, E. Virginijos Virkutienės mėnulio vakare: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko literatės Virginijos Virkutienės knygos „Mėnulio va-

karas“ pristatymas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 15, p. 4. 

Sakalauskienė, L. Germaniškio bibliotekoje atgyja knygos: [Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos Germaniškio padalinyje vyksta neformaliojo vaikų švie-

timo užsiėmimai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 16, p. 7. 

Mažoji knygų mugė Biržuose: [Skelbimas. Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 



dienai bei Bibliotekų metams Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ir asociacija 

Slinktys organizuoja renginį] // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 16, p. 2. 

Garbauskas, A. Rieda laiko ratas: [Vabalninko bibliotekoje pristatyta literatės 

Angėlės Skeberdytės-Jurevičienės poezijos knyga „Nutapyk be rūpesčių dieną“]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 19, p. 7. 

Balandis: sukaktys ir datos. – Iliustr. – Pagal Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

informaciją // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 19, p. 8. 

Mažoji knygų mugė Biržuose: [Skelbimas. Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai bei Bibliotekų metams Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ir asociacija 

Slinktys organizuoja renginį] // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 19, p. 8. 

Sakalauskienė, L. Germaniškio bibliotekoje atgyja knygos: [Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos Germaniškio padalinyje vyksta neformaliojo vaikų švie-

timo užsiėmimai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 19, p. 6. 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje balandžio mėnesį: [skelbimas apie vyksian-

čius renginius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 19, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Filomeną sušildo knygos: [apie Meilūnų kaimo šviesuolę, bu-

vusią mokytoją Filomeną Dailydėnaitę. Aktyviai kaimo bibliotekos skaitytojai 

knygas į namus atneša bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė]. – Iliustr. – Rubrika: 

Jurgio Bielinio takais // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 19, p. 6. 

Mileikaitė, G. Literatūrinis protmūšis Biržuose: [Biržų Jurgio viešosios bibliote-

kos Vaikų literatūros skyriuje vyko Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bib-

liotekos Vaikų ir jaunimo literatūros departamento organizuotas renginys]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 21, p. 7. 

Tinfavičius, R. Karaimo kelias nuo Biržų iki Trakų: [pokalbis su karaimų tautos 

kultūros puoselėtoju, kelininku, rašytoju R. Tinfavičiumi. Biržuose gimęs Romu-

aldas Tinfavičius Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatys savo knygą 

„Nuo Juodosios jūros iki Trakų“, joje – Lietuvos karaimų istorija] / [kalbėjosi] 

Aja Varnaitė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 23, p. 1, 7–8. 

UAB „Balticum TV“ drauge su kino klubu „8 ½“ dovanoja išskirtinę filmo 

„Lenktyniaujant su išnykimu“ premjerą gegužės 12 d. 17.30 val. Biržų r. savival-

dybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje: [skelbimas] // Šiaurės rytai. – 2016, 

bal. 23, p. 8. 

Šmatienė, L. Senelio takais: [Nemunėlio Radviliškyje pristatyta Gedimino Dra-

gūnevičiaus knyga „Meilės sėkmė“. Knygos autorius – prieš devynis dešimtme-

čius į Nemunėlio Radviliškio progimnaziją direktoriumi paskirto Jono Dragūnevi-

čiaus anūkas. Buvęs progimnazijos direktorius yra romano pagrindinis persona-

žas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 26, p. 9. 



Užubalienė, Ž. Čia slepiasi pasakos: [apie Skrebiškių bibliotekoje vykusį ren-

ginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 26, p. 9. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka gegužės 6–12 d. visus kviečia į šiuos renginius: 

[skelbimas] // Biržiečių žodis. – 2016, bal. 26, p. 6. 

Susitikimas su aktore Nijole Narmontaite: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje vyks aktorės knygų pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, bal. 28, p. 7. 

Narmontaitė, N. Aktorė Nijolė Narmontaitė: „Galina Dauguvietytė – moteris į ku-

rią norisi lygiuotis“: [Pokalbis su aktore. Apie pažintį ir draugystę su Galina Daugu-

vietyte. Nijolė Narmontaitė Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatys 

savo knygą, padovanos bibliotekai Galinos Dauguvietytės asmenines knygas] / [kal-

bino] Aja Varnaitė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, bal. 30, p. 1, 7–8. 

Europos diena Biržuose: [Skelbimas. Viešoji biblioteka kviečia dalyvauti Euro-

pos dienai skirtuose renginiuose. Vaikai iš antrinių žaliavų kurs paukščius. Vyks 

susitikimai su Lietuvos Hidrometeorologijos tarnybos Meteorologinių prognozių 

skyriaus vyresniąja sinoptike Judita Liukaityte, Klimatologijos skyriaus vedėju 

Donatu Valiuku, Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko di-

rekcijos gamtos skyriaus vyr. specialistu Broniumi Šablevičiumi. Koncertuos re-

žisierius, dainų autorius ir atlikėjas Vytautas V. Landsbergis] // Šiaurės rytai. – 

2016, bal. 30, p. 11. 

Sukaktys ir datos. Gegužė. – Pagal Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

ciją // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 3, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Kartu su knyga: [Kratiškių bibliotekoje vyko renginys „Biblio-

tekoje kartu su knyga“. Literatas Valentinas Dagys pristatė savo knygą bei parodė 

dokumentinį filmą apie medžio drožėją Antaną Vinciūną, eiles skaitė literatė I-

rena Indriulėnienė. Bibliotekoje surengta ūkininkų Alvydos ir Vidmanto Kup-

činsko kelionių po pasaulį fotografijų paroda] / Marytės Dagienės nuotr. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2016, geg. 3, p. 6. 

Ūselienė, A., Plentauskienė, D. „Gimtinės šauksmas“ Smilgiuose: [Pasvaliečių 

biblioteka ir Smilgių bendruomenė surengė Petro Remeikos knygos „Gimtinės 

šauksmas“ literatūrinę muzikinę popietę] // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 3, p. 6. 

Žilinskaitė-Drevinskienė, I. Knygų ir sielų draugystė abipus Nemunėlio: [Nemu-

nėlio Radviliškio biblioteka surengė literatūrinius skaitymus „Žodžiai knygai ir 

sielai“. Renginyje dalyvavo Germaniškio, Parovėjos, Pučiakalnės, Pabiržės bib-

liotekininkai, jų krašto dainininkai ir skaitovai bei Skaistkalnės (Latvija) bibliote-

kos bei muziejaus darbuotojos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, geg. 5, p. 9. 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos proga Biržuose – Mažoji knygų 

mugė: [Skelbimas. Apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir asociacijos 

„Slinktys“ organizuojamą renginį] // Šiaurės rytai. – 2016, geg. 5, p. 9. 



Kvetkienė, S. Mažojoje knygų mugėje: knygos, konkursai ir pamokėlės: [Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka bei asociacija „Slinktys“ surengė Mažąją knygų 

mugę. Vyko susitikimai su knygų autoriais, edukaciniai užsiėmimai, kryžiažodžių 

konkursas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 10, p. 7. 

„Mano žalias paukštis“: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų 

aptarnavimo skyriuje vykusį renginį, skirtą Europos dienai. Jo metu surengtos kū-

rybinės dirbtuvės, vyko susitikimas su sinoptike Judita Liukaityte] / Elitos Sa-

mulytės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 10, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Knygų ir sielų draugystė abipus Nemunėlio: [Nemu-

nėlio Radviliškio biblioteka surengė literatūrinius skaitymus „Žodžiai knygai ir 

sielai“. Renginyje dalyvavo Germaniškio, Parovėjos, Pučiakalnės, Pabiržės bib-

liotekininkai, jų krašto dainininkai ir skaitovai bei Skaistkalnės (Latvija) bibliote-

kos bei muziejaus darbuotojos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 10, p. 5. 

Bieliauskienė, S. Meilūnų bibliotekoje – miriorama: [Nacionalinės bibliotekų sa-

vaitės metu Biržų rajono Meilūnų bibliotekoje vaikai savo rankomis padarė mirio-

ramą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 10, p. 5. 

Mileikaitė, G. Europos diena įvyko ir Biržuose: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vykusius renginius]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, geg. 12, p. 7. 

Varnaitė, A. Mažoji knygų mugė Biržuose: [mugę Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dieną surengė Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ir asociacija „Slink-

tys“. Joje dalyvavo 12 šalies leidyklų, Biržų literatų klubas „Versmė“. Vyko susi-

tikimai su knygų autoriais, edukaciniai užsiėmimai, kryžiažodžių konkursas]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2016, geg. 14, p. 9. 

Biržuose – trečiasis Burbuliatorius: [burbuliatoriaus autorius – kūrybinė grupė 

„Laimikis.lt“. Iniciatyvos globėja šiais metais yra Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, šalia muilo burbulų pūtimo rengsianti miesto skaitymus] / Bibliotekos 

bendruomenė // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 17, p. 7. 

Dabrikaitė-Balbierienė, V. Kam rūpi galvosūkiai?: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

organizavo Mažąją knygų mugę. Vienas iš tos dienos renginių – galvosūkių 

sprendimo popietė, kurią surengė Biržų kryžiažodžių sprendėjų grupė]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, geg. 17, p. 8. 

Varnaitė, A. Nijolės Narmontaitės knygos ir teatras: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyko susitikimas su aktore Nijole Narmontaite]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. – 2016, geg. 17, p. 7. 

Biržuose – trečiasis Burbuliatorius: [burbuliatoriaus autorius – kūrybinė grupė 

„Laimikis.lt“. Iniciatyvos globėja šiais metais yra Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, šalia muilo burbulų pūtimo rengsianti miesto skaitymus] / Bibliotekos 

bendruomenė // Šiaurės rytai. – 2016, geg. 17, p. 9. 



Vaičekonienė, R. Širdies gelmėn su Jono mūza: [Parovėjos kaimo biblioteka su-

rengė literato Jono Kuginio poezijos knygos „Per skambančius tiltus“ pristatymą]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 24, p. 4. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Pasipriešino Petro Skodžiaus atminimo įamžinimui: 

[pokalbis su Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos metodininke viešiesiems 

ryšiams I. Drevinskaite-Žilinskiene. Įgyvendinta Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos ir literato, Biržų garbės piliečio Algirdo Butkevičiaus idėja įamžinti iš 

Biržų krašto kilusius rašytojus. Mieste ant dviejų namų – J. Radvilos gatvėje 6 ir 

Vytauto gatvėje 14 – atsirado VšĮ „Nojaus arka“ pagamintos medinės lentelės, žy-

minčios, kad juose gyveno poetai biržiečiai Konstantinas Snarskis-Žvaigždulis, 

Eugenijus Matuzevičius, Leonardas Žitkevičius ir Petras Zablockas. Ketinta pri-

taisyti atminimo lentą ir prie Vilniaus g. 12-ojo namo, kuriame gyveno Biržų gar-

bės pilietis, rašytojas Petras Skodžius, tačiau negautas daugumos namo gyventojų 

susitikimas – žmonės pabijojo, jog atminimo lenta gali sugadinti namo sieną] / 

[kalbėjosi] Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 27, p. 3. 

Sakalauskienė, L., Šmatienė, L. Improvizuota kelionė Nemunėliu: [Nemunėlio 

Radviliškio, Germaniškio ir Pučiakalnės bibliotekininkai bei bibliotekų lankytojai 

dalyvavo literatūrinėje muzikinėje popietėje „Kai žydi ievos Mėmelės krantuos“ 

Skaistkalnės bibliotekoje (Latvija)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, geg. 27, 

p. 6. 

„Mieli burbuliuotojai, …“: [Skelbimas. Biržuose, J. Janonio skverelyje, rengiami 

miesto skaitymai ir burbuliatorius, skirti Vaikų gynimo ir Tėvo dienoms] // Šiau-

rės rytai. – 2016, geg. 28, p. 11. 

Užubalienė, Ž. Skrebiškių bibliotekai – 60. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės 

rytai. – 2016, geg. 28, p. 6. 

Lansbergienė, R. Baliui Sruogai skirta savaitė: [Pačeriaukštės Petro Poškaus 

pagrindinė mokykla ir biblioteka organizavo išvyką vaikams ir jaunimui „Po Ba-

lio Sruogos gimtinę“. Lankytasi Baibokų kaime, Vabalninko muziejuje, įvyko su-

sitikimas su tautodailininku Vidu Jatulevičiumi]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, geg. 31, p. 4. 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje birželio 9 d…: [Skelbimas. Vyks Bi-

rutės Žemaitytės knygos „Mano gyvenimo kelias“ pristatymas] // Biržiečių žodis. 

– 2016, geg. 31, p. 12. 

Motiejūnienė, D. Pakvietė į Mikės Pūkuotuko pasaulį: [Papilio pagrindinėje mo-

kykloje vyko baigiamasis projekto „Visa Lietuva skaito vaikams“ renginys. Jo 

metu Papilio, Kučgalio, Skrebiškių, Kupreliškio, Kvetkų bibliotekininkės pristatė 

edukacinę programą „Mikė Pūkuotukas ir jo draugai“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, birž. 2, p. 7. 

„Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje birželio 9 d…“ 



: [Skelbimas. Vyks Birutės Žemaitytės knygos „Mano gyvenimo kelias“ pristaty-

mas] // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 2, p. 5. 

Biconaitė, A. „Žvelgiu į pasaulį pro Bitės akinius“; Pažintinė kelionė į knygnešio 

Jurgio Bielinio gimtinę: [Kratiškių pagrindinės mokyklos moksleiviai, bibliotekos 

skaitytojai lankėsi Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų aptarnavimo 

skyriuje – vyko edukacinė pamoka, skirta Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 155-

osioms gimimo metinėms. Aplankytos su Jurgio Bielinio vardu susiję vietos 

Suoste] / Nijolės Mašalaitės nuotr. – Iliustr. – Rubrika: 2016-ieji – bibliotekų me-

tai // Biržiečių žodis. – 2016, birž. 7, p. 8. 

„Mieli burbuliuotojai, …“: [Skelbimas. Biržuose, J. Janonio skverelyje, rengiami 

miesto skaitymai, skirti artėjančioms Joninėms ir burbuliatorius. St. Dagilio „Jo-

nines Parovėjos karčemoje“ skaitys Biržų kultūros centro aktorė Jolita Braškė] // 

Šiaurės rytai. – 2016, birž. 9, p. 9. 

Seimo Pirmininkė apdovanojo aktyviausius Biržų krašto skaitytojus: [Seime buvo 

pagerbti aktyviausi Lietuvos 2015 metų skaitytojai ir skaitomiausių knygų auto-

riai. Renginys, inicijuotas Seimo Pirmininkės Loretos Graužinienės, buvo skirtas 

Bibliotekų metams paminėti. Suaugusiųjų grupėje apdovanota Nemunėlio Radvi-

liškio bibliotekos skaitytoja Vida Milišiūnienė, vaikų grupėje – Šukionių bibliote-

koje skaitantis Mindaugas Maskoliūnas] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos in-

formacija // Biržiečių žodis. – 2016, birž. 10, p. 4. 

Apdovanojo aktyviausius Biržų krašto skaitytojus: [Seime pagerbti aktyviausi 

Lietuvos 2015 metų skaitytojai ir skaitomiausių knygų autoriai. Renginys, inici-

juotas Seimo Pirmininkės Loretos Graužinienės, buvo skirtas Bibliotekų metams 

paminėti. Suaugusiųjų grupėje apdovanota Nemunėlio Radviliškio bibliotekos 

skaitytoja Vida Milišiūnienė, vaikų grupėje – Šukionių bibliotekoje skaitantis 

Mindaugas Maskoliūnas] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // 

Šiaurės rytai. – 2016, birž. 14, p. 9. 

Lansbergienė, R. Savaitė, skirta Baliui Sruogai: [Pačeriaukštės Petro Poškaus 

pagrindinė mokykla ir biblioteka organizavo išvyką vaikams ir jaunimui „Po Ba-

lio Sruogos gimtinę“. Lankytasi Baibokų kaime, Vabalninko muziejuje, įvyko su-

sitikimas su tautodailininku Vidu Jatulevičiumi]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, 

birž. 14, p. 8–9. 

Vaikų stovykla „Vaivorykštėlė“: [Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinėje mo-

kykloje vyko pradinių klasių mokinių vasaros stovykla. Minima, jog vaikai lan-

kėsi ir Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. / Pačeriaukštės pag-

rindinės mokyklos informacija // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 14, p. 6, 8. 

Vaičekonienė, R. Paąžuoliai šaukiasi lietaus: [Meilūnų seniūnaitė, biblioteki-

ninkė Sandra Bieliauskienė prie bendruomenės namų rado grybų]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, birž. 17, p. 3.  



Bieliauskienė, S. Skaitymai su Dora: [apie Meilūnų bibliotekoje vykusį renginį]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, birž. 21, p. 6. 

Sakalauskienė, L. Germaniškyje skrido aitvarai: [Germaniškio mokykla daugia-

funkcinis centras kartu su kaimo biblioteka organizavo renginį „Neša turtus aitva-

rai“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 21, p. 9. 

Datos, sukaktys / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žo-

dis. – 2016, birž. 21, p. 5. 

Sakalauskienė, L. Germaniškyje skrido aitvarai: [Germaniškio mokykla daugia-

funkcinis centras kartu su kaimo biblioteka organizavo renginį „Neša turtus aitva-

rai“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, birž. 21, p. 6. 

Sakalauskienė, L, Šmatienė, L. Improvizuota kelionė Nemunėliu: [Nemunėlio 

Radviliškio, Germaniškio ir Pučiakalnės bibliotekininkai bei bibliotekų lankytojai 

dalyvavo literatūrinėje-muzikinėje popietėje „Kai žydi ievos Mėmelės krantuos“. 

Renginys vyko Skaistkalnės bibliotekoje (Latvija)]. – Iliustr. – Rubrika: Piliečių 

balsas // Šiaurės rytai. – 2016 birž. 25, p. 9. 

Sakalauskienė, L. Tyrinėjant šešėlius: [Germaniškio bibliotekoje vyko neforma-

laus vaikų švietimo užsiėmimai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 25, p. 12. 

Vanagienė, V. Į pasaulį pro Bitės akinius: [Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mo-

kyklos 3b klasės mokiniai dalyvavo Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos edukaci-

nėje pamokoje „Žvelgiu į pasaulį pro Bitės akinius“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, birž. 25, p. 6. 

„Birželio 29 d. 17.30 val Biržų pilies menėje…“: [Skelbimas. Vyks Undinės Nas-

vytytės knygų pristatymas. Vakarą ves aktorė Rita Juodelienė. Koncertuos Milda 

Čepinskienė ir Virginija Daugirdienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 25, 

p. 16. 

Vaičekonienė, R. Vaikystė ir vasara: [apie vaikus, leidžiančius vasaros atostogas 

Ramongaliuose, Ančiškiuose, Gaižiūnuose. Minima Ančiškių biblioteka]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2016, birž. 28, p. 4. 

Milišiūnienė, V. Pamilę knygą: [pokalbis su biržiečiais bibliotekų skaitytojais V. 

Milišiūniene ir M. Maskoliūnu. Seimo iniciatyva šalies bibliotekos rinko akty-

viausius 2015 metų skaitytojus ir skaitomiausių knygų autorius. Biržų rajone tarp 

aktyviausių skaitytojų suaugusiųjų grupėje – Vida Milišiūnienė iš Nemunėlio 

Radviliškio bibliotekos, vaikų grupėje – Šukionių bibliotekos lankytojas Mindau-

gas Maskoliūnas] / [kalbėjosi] Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, birž. 28, p. 7. 

Sakalauskienė, L. Tyrinėjant šešėlius: [Germaniškio bibliotekoje vyko neforma-

laus vaikų švietimo užsiėmimai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, birž. 28, p. 7. 



Aldona Brazionienė: [bibliotekininkė, 1927 08 25 – 2016 06 29] : [nekrologas]. – 

Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 30, p. 8. 

Burbuliatorius: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka liepos 4 d. 

kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaitymai ir burbuliatorius. Skaitymai 

skirti Valstybės dienai] // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 30, p. 7. 

Užubalienė, Ž. Kūrybinės dirbtuvėlės: [Skrebiškių biblioteka pakvietė vaikus į 

vasaros kūrybines dirbtuves „Skirtukas – geriausias knygos draugas“]. – Iliustr. – 

Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. – 2016, birž. 30, p. 6. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka liepos 4 d. pirma-

dienį, 18 val. mažus ir didelius kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaity-

mai ir burbuliatorius: [skelbimas] // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 1, p. 16. 

Mikelionienė, E. Atsisveikino su Undine Nasvytyte: [Biržų pilies salėje vyko ilga-

metės Lietuvos radijo diktorės, aktorės Undinės Nasvytytės knygų pristatymas. 

Renginį vedė aktorė Rita Juodelienė. Koncertavo pianistė Virginija Daugirdienė ir 

smuikininkė Milda Čepinskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 1, p. 1, 5. 

Vėtienė, D. Smalsučių stovyklėlė „Augu su knyga“: [Juostaviečiuose vyko Juos-

taviečių, Pačeriaukštės ir Pasvaliečių bibliotekų iš dalies Kultūros rėmimo fondo 

finansuojamas renginys – 5 dienų stovykla. Stovyklautojai susitiko su grupe „Bip-

lan“, dailininkėmis Sigute Chlebinskaite, Rūta Mozūraite, Kamile Krasauskaite, 

fotografe Renata Česnavičiene. Papilio seniūnijos bibliotekininkės surengė pažintį 

su knygų personažais, Rokiškio rajono Bajorų kultūros centro lėlių teatras „ČIZ“ 

parodė spektaklį, vyko lėlių kūrybinė laboratorija su lėlininke Sigute Kiaulėniene, 

lankytasi avių augintojos Kristinos Milišiūnienės ūkyje]. – Iliustr. – Rubrika: Jur-

gio Bielinio takais // Tarp knygų. – 2016, Nr. 7/8, p. 31–32. 

Prunskienė, L. Pokyčių valdymas ir komandinis darbas: rytdienos iššūkiai: [apie 

Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vykusį seminarą] // Tarp knygų. – 

2016, Nr. 7/8, p. 33–34. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka liepos 18 d. pirma-

dienį, 18 val. mažus ir didelius kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaity-

mai ir burbuliatorius: [skelbimas] // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 5, p. 9. 

Aldona Marcijona Brazionienė: [bibliotekininkė, 1927 08 25 – 2016 06 29]: [nek-

rologas]. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 5, p. 

10. 

Miesto skaitymai: [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka liepos 18 d. kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaitymai ir 

burbuliatorius. Skaitymų tema – augalai, žolynai] // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 7, 

p. 5. 



Morkūnienė, J. Prie knygų namelio norėtų ir suoliuko: [Lietuvos Raudonojo kry-

žiaus Biržų skyriaus iniciatyva „Aušros“ pagrindinės mokyklos kiemelyje pasta-

tytas knygų namelis. Idėjos autorė – Biržų skyriaus pirmininkė, gydytoja pediatrė 

Jurgita Augustinavičienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 12, p. 5. 

Šmatienė, L. Pas kaimynus – daug naujų ir įdomių dalykų: [Nemunėlio Radviliškio 

biblioteka savo skaitytojus bei rajono bibliotekininkus pakvietė į dalykinę kelionę 

po Latviją]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 14, p. 5. 

Bagdonienė, J. Pirmasis knygų namelis Biržų mieste – su Raudonojo kryžiaus 

ženklu: [prie Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos knygų namelis pastatytas 

Raudonojo kryžiaus draugijos Biržų skyriaus vadovės Jurgitos Augustinavičienės 

rūpesčiu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 15, p. 4. 

Kvetkienė, S. Parovėjos vardas skambėjo kraštiečių lūpose: [Parovėjos kaimo 

bendruomenė, įgyvendindama Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuo-

jamą projektą „Bendraukime ir dalinkimės gerumu“, surengė kraštiečių susitikimą 

ir kraštui būdingų amatų pristatymą. Minima, jog Parovėjos himnui žodžius sukūrė 

literatas Jonas Šernas, muziką – Vytautas Kavaliauskas, Seimo nario Aleksandro 

Zeltinio padėkos raštai įteikti bibliotekininkei Irenai Patkauskienei ir kultūros dar-

buotojai Vidai Tatorienei]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 15, p. 2. 

Vėtienė, D. Augu su knyga: [Juostaviečiuose vyko Juostaviečių, Pačeriaukštės ir 

Pasvaliečių bibliotekų iš dalies Kultūros rėmimo fondo finansuojamas renginys – 

5 dienų Smalsučių stovyklėlė „Augu su knyga“. Stovyklautojai susitiko su grupe 

„Biplan“, dailininkėmis Sigute Chlebinskaite, Rūta Mozūraite, Kamile Krasaus-

kaite, fotografe Renata Česnavičiene. Papilio seniūnijos bibliotekininkės surengė 

pažintį su knygų personažais, Rokiškio rajono Bajorų kultūros centro lėlių teatras 

„ČIZ“ parodė spektaklį, vyko lėlių kūrybinė laboratorija su lėlininke Sigute Kiau-

lėniene, lankytasi avių augintojos Kristinos Milišiūnienės ūkyje]. – Iliustr. – Rub-

rika: Jurgio Bielinio takais // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 19, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Vasaros skaitymėliai: [apie Kučgalio bibliotekos veiklą va-

sarą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 19, p. 8. 

Grigošaitytė, G. Valentino Dagio istorinis romanas – apie tremtį: [Anglininkų 

bendruomenės namuose literatas Valentinas Dagys pristatė savo naują knygą 

„Prabėgę metai“. Tai penktoji tuo pačiu pavadinimu išleista knyga. Ją pristatė bib-

liotekininkė Alma Plepienė, pasirodė Papilio moterų ansamblis „Sentimentai“]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 19, p. 8. 

Sukaktys ir datos / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių 

žodis. – 2016, liep. 19, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Žydinti biblioteka: [Meilūnų kaimo bibliotekininkė Sandra Bie-

liauskienė – gėlių mėgėja. Bibliotekoje auga apie 100 rūšių augalų]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2016, liep. 19, p. 7. 



Vėtienė, D. Smalsučių stovyklėlė: [Juostaviečiuose vyko Juostaviečių, Pače-

riaukštės ir Pasvaliečių bibliotekų iš dalies Kultūros rėmimo fondo finansuojamas 

renginys – 5 dienų stovyklėlė „Augu su knyga“. Stovyklautojai susitiko su grupe 

„Biplan“, dailininkėmis Sigute Chlebinskaite, Rūta Mozūraite, Kamile Krasaus-

kaite, fotografe Renata Česnavičiene. Papilio seniūnijos bibliotekininkės surengė 

pažintį su knygų personažais, Rokiškio rajono Bajorų kultūros centro lėlių teatras 

„ČIZ“ parodė spektaklį, vyko lėlių kūrybinė laboratorija su lėlininke Sigute Kiau-

lėniene, lankytasi avių augintojos Kristinos Milišiūnienės ūkyje]. – Iliustr. – Rub-

rika: Jurgio Bielinio takais // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 19, p. 7–8. 

Baltrušaitis, J. Apie inovacijas – kultūros įstaigose: [VšĮ Ateities visuomenės 

institutas kartu su VšĮ Lietuvos inovacijų centru sukūrė naują mokymų programą 

kultūros įstaigoms. Biržų pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centre vyko 

mokymai „Inovacijos kultūros įstaigose“. Juose dalyvavo Biržų, Krekenavos, Rie-

tavo, Panevėžio r. Paįstrio, Kupiškio kultūros centrų, Biržų, Radviliškio, Trakų 

viešųjų bibliotekų, Kupiškio etnografijos muziejaus atstovai. Kūrybinėse labora-

torijose buvo vystoma Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos įveiklinimo 

koncepcija]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 21, p. 8. 

Vosylienė, E. Eugenijos gyvenimo knygoje – geri žmonės: [pokalbis su buvusia 

Čypėnų, Pabiržės bibliotekininke E. Vosyliene] / [kalbėjosi] Vlada Balbierienė. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 21, p. 1, 5–6. 

Teigiantis gyvenimą: (Baliui Sruogai – 120): 2016 m. rugpjūčio 14–15 d. Baibo-

kai–Vabalninkas: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos renginio 

programa. Projektą iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros taryba] / Biržų r. savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka // Šiaurės rytai. – 2016, liep. 21, p. 9. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rugpjūčio 8 d., pirmadienį, 18 val., kvie-

čia į J. Janonio skverą…“: [Skelbimas. Vyks miesto skaitymai ir tradicinis burbu-

liatorius. Skaitymai yra skirti biržiečių rašytojų ir savo kūrybai] // Šiaurės rytai. – 

2016, liep. 21, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Dar turiu gimtinę. Griniūnai: [Smilgių kaimo bendruomenė į-

gyvendina projektą „Smilgių krašto išnykusių kaimų istorijos takais“. Kraštiečių 

susitikimas surengtas Griniūnų kaime. Rašoma apie kaimo žmones, istoriją, pap-

ročius, amatus. Renginio organizatorės – kultūros darbuotoja Danguolė Plentaus-

kienė ir bibliotekininkė Aušra Ūselienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, liep. 

26, p. 8–9. 

Janavičiūtė, I. Juliaus Janonio skvere – poezija ir burbulai: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka surengė miesto skaitymus ir burbuliatorių]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2016, liep. 26, p. 5. 

Burbuliatorius: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rugpjūčio 8 



d. kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaitymai ir burbuliatorius. Skaity-

mai skirti biržiečių rašytojų ir savo kūrybai]. – Rubrika: Trumpai // Šiaurės rytai. 

– 2016, rugpj. 4, p. 3. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rugpjūčio 8 d., pirmadienį, 18 val., kviečia į J. 

Janonio skverą…“ : [Skelbimas. Vyks miesto skaitymai ir tradicinis burbuliato-

rius. Skaitymai yra skirti biržiečių rašytojų ir savo kūrybai] // Biržiečių žodis. – 

2016, rugpj. 5, p. 16. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kviečiame į rašytojo Balio Sruogos gimtadienį: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka Baibokuose ir Vabalninke organizuoja 

renginį skirtą rašytojo 120-osioms metinėms. Projektą iš dalies finansuoja Lietu-

vos kultūros taryba] // Šiaurės rytai. – 2016, rugpj. 9, p. 7. 

Bagdonienė, J. Algimanto Zurbos dovanos: [Biržų pilies salėje vyko susitikimas 

su rašytoju Algimantu Zurba. Pristatyta jo knyga „Aušrų migla“]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, rugpj. 9, p. 5. 

Valkiūnas, V. Dėkojame: [Biržų rajono savivaldybės mero padėka visiems, padė-

jusiems surengti miesto šventę „Beržų biržėj mano Biržai“]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2016, rugpj. 11, p. 2. 

„Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia…“: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka rugpjūčio 22 d. kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto 

skaitymai ir burbuliatorius. Skaitymai skirti ateinančiam rudeniui] // Biržiečių žo-

dis. – 2016, rugpj. 12, p. 16. 

Padėkos: [Savivaldybės mero padėkos raštai Biržų miesto šventės „Beržų Biržėj 

mano Biržai“ proga įteikti: Lilijanai Butienei, Gediminui Čirgeliui, Algirdui Pra-

nui Garbauskui, Romui Gendvilui, Eugenijai Grigaliūnienei, Vytautui Klepeckui, 

Ilgertui Kvedaravičiui, Daliui Linkevičiui, Irenai Misevičienei, Liutgardui Ramu-

tėnui, dr. Jonui Albertui Naktiniui, UAB „Šokolado gama“, Kučgalio bendruome-

nei]. – Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. – 2016, rugpj. 12, p. 1. 

Darbo laikas; Burbuliatorius: [nuo rugpjūčio 22 d. iki rugsėjo 30 d. nedirbs Biržų 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų skyrius (dėl remonto darbų) ir Skaity-

tojų aptarnavimo bei Informacijos skyrius (vyksta inventorizacija). Biržų Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka rugpjūčio 22 dieną kviečia į paskutinį vasaros Burbu-

liatorių ir miesto skaitymus] / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: Trumpos žinios 

// Šiaurės rytai. – 2016, rugpj. 13, p. 3. 

Padėkos raštai: [Savivaldybės mero padėkos raštai Biržų miesto šventės „Beržų 

Biržėj mano Biržai“ proga įteikti: Lilijanai Butienei, Gediminui Čirgeliui, Algir-

dui Pranui Garbauskui, Romui Gendvilui, Eugenijai Grigaliūnienei, Vytautui Kle-

peckui, Ilgertui Kvedaravičiui, Daliui Linkevičiui, Irenai Misevičienei, Liutgardui 



Ramutėnui, dr. Jonui Albertui Naktiniui, UAB „Šokolado gama“, Kučgalio bend-

ruomenei] / Biržų rajono savivaldybės informacija // Šiaurės rytai. – 2016, rugpj. 

13, p. 4. 

Burbuliatorius: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rugpjūčio 22 

d. kviečia į J. Janonio skverą, kur vyks miesto skaitymai ir burbuliatorius. Skaity-

mai skirti ateinančiam rudeniui] // Šiaurės rytai. – 2016, rugpj. 18, p. 4. 

Ilgąjį rugpjūčio savaitgalį Savivaldybės vadovai dalyvavo šventiniuose bendruo-

menių renginiuose: [Vabalninke surengtas tradicinis Algimanto Šato vardo gatvės 

krepšinio turnyras. Nemunėlio Radviliškyje vyko 430 metų jubiliejaus šventė, 

Klausučiuose – tradicinė Moliūginė, Baibokų kaime – Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos organizuotas renginys „Teigiantis gyvenimą“, skirtas Balio 

Sruogos 120-osioms metinėms. Jubiliejų minėjo Kučgalio, įkurto prieš 410 metų, 

bendruomenė]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės informacija // Šiaurės rytai. – 

2016, rugpj. 18, p. 4. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Bibliotekos ir Sruogų giminės draugystė: [Baibokų 

kaime vyko Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos rengtas projektas „Teigiantis gy-

venimą“, skirtas Balio Sruogos 120-osioms metinėms. Dalyvavo B. Sruogos kū-

rybos ir gyvenimo tyrinėtojos Reda Pabarčienė, Neringa Lašaitė-Markevičienė, 

Vaida Bareišaitė, Gabija Bankauskaitė-Sereikienė, kino režisierius Algimantas 

Puipa pristatė filmą „Dievų miškas“, vyko kiti renginiai. Projektą iš dalies finan-

savo Lietuvos kultūros taryba]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, rugpj. 18, p. 6. 

Ilgąjį rugpjūčio savaitgalį Savivaldybės vadovai dalyvavo šventiniuose bendruo-

menių renginiuose: [Vabalninke surengtas tradicinis Algimanto Šato vardo gatvės 

krepšinio turnyras. Nemunėlio Radviliškyje vyko 430 metų jubiliejaus šventė, 

Klausučiuose – tradicinė Moliūginė, Baibokų kaime – Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos organizuotas renginys „Teigiantis gyvenimą“, skirtas Balio 

Sruogos 120-osioms metinėms. Jubiliejų minėjo Kučgalio, įkurto prieš 410 metų, 

bendruomenė]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės informacija // Biržiečių žo-

dis. – 2016, rugpj. 19, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Mažaūgę Angelę praaugo jos problemos: [apie Smilgių kaimo 

gyventoją Angelę Balčiūnaitę – buvusią bibliotekininkę, Lietuvos mažaūgių aso-

ciacijos prezidentę, orientacinio sporto entuziastę, rankdarbių kūrėją]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2016, rugpj. 19, p. 1, 14. 

Žolinės renginiai Vabalninke: [Vabalninke vyko tradicinės gatvės krepšinio var-

žybos, Baibokuose – Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos organizuotas Ba-

lio Sruogos 120-ųjų metinių minėjimas, Vabalninko Švč Mergelės Marijos Ė-

mimo į dangų bažnyčioje skambėjo Ramygalos ir Vabalninko bažnyčių chorų 

giesmės]. – Iliustr. / Vabalninko seniūnijos informacija // Šiaurės rytai. – 2016, 

rugpj. 20, p. 16. 



Vaičekonienė, R. Žolinė Baibokuose: [Baibokų kaime vyko Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos rengtas projektas „Teigiantis gyvenimą“, skirtas Balio Sruogos 

120-osioms metinėms. Dalyvavo B. Sruogos kūrybos ir gyvenimo tyrinėtojos 

Reda Pabarčienė, Neringa Lašaitė-Markevičienė, Vaida Bareišaitė, Gabija Ban-

kauskaitė-Sereikienė, rašytojo giminaičiai. Kino režisierius Algimantas Puipa 

pristatė filmą „Dievų miškas“, veikė Vabalninko Balio Sruogos gimnazistės Go-

dos Baradinskaitės nuotraukų paroda, pristatyta Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos dokumentų paroda, vyko kiti renginiai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, rugpj. 23, p. 5–6. 

Timukienė, L. Mikės Pūkuotuko viešnagė Obelaukiuose: [apie Obelaukių kaimo 

bibliotekoje vykusią edukacinę programą. Personažus įkūnijo Papilio, Skrebiškių, 

Kvetkų, Kučgalio bibliotekininkės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, rugpj. 23, 

p. 3. 

Jocius, R. Naujuosius mokslo metus pasitinkant: [pokalbis su Biržų savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju R. Jociumi. Minima 

Viešoji biblioteka] / [kalbėjosi] Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, rugpj. 23, p. 2. 

Mikelionienė, E. Sparnai, nešantys maldą: [grupė biržiečių moterų įkūrė grigališ-

kojo giedojimo grupę. Klebono Algio Neverausko iniciatyva jos vyko į choralo 

studijų savaitę Marijampolėje. Biržuose lankėsi ir grigališkojo giedojimo mokė 

choro „Schola cantorum Vilnensis“, kamerinio jaunimo choro „Melika“ bei Vil-

niaus vaikų grigališkojo choro vadovė, knygnešio Jurgio Bielinio proproanūkė, 

Viktorija Silenkovaitė ir grigališkojo choro giedotoja Milda Vitkutė. Minima, jog 

viešnios aplankė Biržų Jurgio Bielinio viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2016, rugpj. 26, p. 4. 

Bechterevė, A. Biržuose pagreitį įgyja tarptautinė savanorystė: [pokalbis su VšĮ 

„Creativitas“ direktore A. Bechtereve. VšĮ „Creativitas“ bendradarbiauja su Euro-

pos savanorių Tarnyba (EST). Savanoriai dirbo Vabalninko šeimos ir laisvalaikio 

centre „Aš jis“, savanoriauja Medeikių vaikų globos namuose „Vaiko užuovėja“, 

lopšelyje-darželyje „Drugelis“. Atvykstančių savanorių laukiama Biržų regioninio 

parko direkcijoje, muziejuje „Sėla“, Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir 

Pagalbos centro vaikų dienos centre] / [kalbino] Aja Varnaitė. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2016, rugpj. 27, p. 6, 12. 

Ir darganotu oru biržiečiai turi ką veikti: [pokalbis su E. Krikščiukiene, S. Gela-

žiūte, D. Švilponyte, V. Kakičiu, U. Leganavičiūte, bibliotekininke R. Laisoniene, 

D. Jankauskiene] / [kalbino] Sigutė Kvetkienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, 

rugpj. 19, p. 5. 

Ratkevičienė, J. Literatūros forumas: nuo estetikos iki rinkodaros strategijų: [a-

pie tarptautinį šiuolaikinės literatūros forumą „Šiaurės vasara“ Biržuose. Minima 



Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, rugpj. 

27, p. 2, 8. 

Dovydėnaitė, G. „Mus jungia knyga“: [Kučgalio ir Skrebiškių bibliotekų jaunieji 

skaitytojai susitiko Skrebiškių bibliotekoje vykusiame renginyje]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, rugs. 1, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Suostiečiai susikūrė išskirtinę biblioteką: [Suosto bendruome-

nėje veikia biblioteka. Knygas keičia savanorė bibliotekininkė Aldona Kolopai-

lienė. Fonduose – per akciją „Knygų Kalėdos“ Prezidentės Dalios Grybauskaitės 

dovanotos knygos, Andriaus Mamontovo ir Ramūno Karbauskio paramos fondo 

„Švieskime vaikus“ dovanos, rašytojo Petro Skodžiaus asmeninės bibliotekos 

knygos. Biblioteką remia leidyklos „Alma littera“ ir „Mijalba“]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, rugs. 13, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ trumpametra-

žiai filmai: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos įgyvendinamą jauni-

mui skirtą projektą. Projektas iš dalies finansuotas Nacionalinės Martyno Maž-

vydo bibliotekos projekto „Bibliotekos pažangai 2“. Jo veikloje dalyvavo Mei-

lūnų, Nemunėlio Radviliškio, Pačeriaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo bend-

ruomenės bei bibliotekos, Biržų miesto komanda] // Šiaurės rytai. – 2016, rugs. 

20, p. 8. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ trumpametra-

žiai filmai: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos įgyvendinamą jauni-

mui skirtą projektą. Projektas iš dalies finansuotas Nacionalinės Martyno Maž-

vydo bibliotekos projekto „Bibliotekos pažangai 2“. Jo veikloje dalyvavo Mei-

lūnų, Nemunėlio Radviliškio, Pačeriaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo bend-

ruomenės bei bibliotekos, Biržų miesto komanda] // Biržiečių žodis. – 2016, rugs. 

20, p. 7. 

Projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ trumpametražiai filmai: [apie Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos įgyvendinamą jaunimui skirtą projektą. Projektas iš 

dalies finansuotas Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Bibliote-

kos pažangai 2“. Jo veikloje dalyvavo Meilūnų, Nemunėlio Radviliškio, Pače-

riaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo bendruomenės bei bibliotekos, Biržų 

miesto komanda] // Biržiečių žodis. – 2016, rugs. 23, p. 4. 

Namelio nebeliko. Namelis bus?.: [suniokotas prie Biržų „Aušros“ pagrindinės 

mokyklos stovėjęs knygų namelis. Jis buvo pastatytas Raudonojo kryžiaus draugi-

jos Biržų skyriaus vadovės Jurgitos Augustinavičienės rūpesčiu]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, rugs. 27, p. 9. 

Kviečiame į bibliotekos projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ mėgėjiškų trumpa-

metražių filmų peržiūras: [skelbimas] // Biržiečių žodis. – 2016, rugs. 27, p. 2. 



Kviečiame į bibliotekos projekto „Kaimas kine, kinas kaime“ mėgėjiškų trumpa-

metražių filmų peržiūras: [skelbimas] // Šiaurės rytai. – 2016, rugs. 27, p. 8. 

Morkūnienė, J. Neliko knygų namelio: [suniokotas prie Biržų „Aušros“ pagrin-

dinės mokyklos stovėjęs knygų namelis. Jis buvo pastatytas Raudonojo kryžiaus 

draugijos Biržų skyriaus vadovės Jurgitos Augustinavičienės rūpesčiu]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. – 2016, rugs. 27, p. 4. 

Vaitaitytė, V. Baltų vienybės diena: [apie Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje 

mokyklos organizuotą šventę. Minima, jog renginį organizuojant prisidėjo mieste-

lio biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, rugs. 27, p. 12. 

Pauža, R. Apie popierinius Savivaldybės darbus. Realių teks palaukti: [pokalbis 

su Biržų savivaldybės administracijos direktoriumi R. Pauža. Apie ketinamus Bir-

žuose įgyvendinti projektus: Sporto ir sveikatingumo komplekso statybą, viešųjų 

erdvių tvarkymą, kelių asfaltavimą ir kt. Minimi Viešosios bibliotekos statymo 

klausimai] / [kalbino] Edita Mikelionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, 

rugs. 30, p. 1, 14. 

Remontas: [po inventorizacijos darbų Skaitytojų aptarnavimo skyrius nuo spalio 

3 d. skaitytojus aptarnauja, o dėl tebesitęsiančio remonto Vaikų aptarnavimo sky-

rius pradės dirbti nuo spalio 10 d.]. – Rubrika: – Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 

– 2016, spal. 4, p. 3. 

„Jurgio Bielinio viešoji biblioteka informuoja…“: [Žinutė. Po inventorizacijos 

darbų Skaitytojų aptarnavimo skyrius nuo spalio 3 d. skaitytojus aptarnauja, o dėl 

tebesitęsiančio remonto Vaikų aptarnavimo skyrius pradės dirbti nuo spalio 10 d.] 

// Biržiečių žodis. – 2016, spal. 4, p. 2. 

Mikelionienė, E. Svarbiausia posėdžio diskusija: ar bus pavadinta gatvė Nijolės 

Šatienės vardu?: [apie Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdyje svarstytus 

klausimus. Minima, jog Tarybos posėdžiai bus rengiami ne Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos salėje, o krašto muziejaus „Sėla“ arsenale]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2016, spal. 4, p. 8. 

Biblioteka: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius po inventorizacijos darbų jau laukia skaitytojų, Vaikų aptarnavimo sky-

rius dirbs nuo spalio 17 d.] // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 6, p. 4. 

„Kaimas kine, kinas kaime“ projektas pasiekė finišo tiesiąją: [Biržų mieste bei 

Meilūnų, Nemunėlio Radviliškio, Pačeriaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo 

bendruomenėse vyko Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos projekto „Kaimas kine, 

kinas kaime“, finansuojamo Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto 

„Bibliotekos pažangai 2“, trumpametražių filmų peržiūros. Žiūrovai balsavimo 

būdu rinko labiausiai patikusį filmuką]. – Iliustr. / Bibliotekos informacija // Šiau-

rės rytai. – 2016, spal. 8, p. 12. 



Kudirkienė, G. Knygnešio gimtinėje neįmanoma gyventi be knygų: [apie legen-

dinio knygnešio Jurgio Bielinio gimtinėje Biržų rajone, Suosto kaime, veikiančią 

savanorišką biblioteką bei joje dirbančias vietines šviesuoles Aldoną Kolopailienę 

ir Aldoną Vėjelienę]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2016, spal. 8, p. 7, 9. 

„Maloniai visus kviečiame 2016 m. spalio 15 d. …“: [Skelbimas. Rovėjos bend-

ruomenė ir Parovėjos biblioteka organizuoja renginį „Namai be knygos – tai kū-

nas be sielos“, skirtą Bibliotekų metams paminėti] // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 

11, p. 9. 

Švenčiame Mokytojo dieną: [apie šventę Biržų Kaštonų pagrindinėje mokykloje. 

Pamokas moksleiviams vedė daug įdomių žmonių, jų tarpe Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos bibliotekininkės Odeta Berozovaitė ir Aušrelė Gesevičienė]. 

– Iliustr. / Kaštonų pagrindinės mokyklos informacija // Šiaurės rytai. – 2016, 

spal. 11, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Po Kirdonių universalaus daugiafunkcio centro stogu: [Kirdo-

nių daugiafunkciniame centre įsikūrusi kaimo biblioteka, kultūros centro įstaiga, 

kaimo bendruomenė, ikimokyklinukų grupė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, 

spal. 11, p. 8–9. 

„Kaimas kine, kinas kaime“ projektas baigiasi: [Biržų mieste bei Meilūnų, Ne-

munėlio Radviliškio, Pačeriaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo bendruomenėse 

vyko Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos projekto „Kaimas kine, kinas kaime“, 

finansuojamo Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Bibliotekos 

pažangai 2“, trumpametražių filmų peržiūros. Žiūrovai balsavimo būdu rinko la-

biausiai patikusį filmuką]. – Iliustr. / Bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 

2016, spal. 11, p. 6. 

Knygų namelis jau atstatytas: [prie Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Raudo-

nojo kryžiaus draugijos Biržų skyriaus vadovės Jurgitos Augustinavičienės rūpes-

čiu buvo pastatytas knygų namelis. Neužilgo iš namelio liko tik stovas. Biržų ra-

jono policijos komisariato bendruomenės pareigūnas Ainis Bagdonas su miesto 

seniūnu Vytu Jarecku namelį atstatė]. – Iliustr. / Pagal Panevėžio apskrities VPK 

pranešimą spaudai // Biržiečių žodis. – 2016, spal. 11, p. 12. 

Metai be Galinos Dauguvietytės: sugrįžti prisiminimais, atgimti mintyse ir knygoje: 

[režisierės, aktorės, rašytojos Galinos Dauguvietytės amžino poilsio vietą Daugu-

viečių kaime aplankė Biržų savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė, admi-

nistracijos direktorius Rimantas Pauža, savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjas Rimantas Jocius. Pagerbimo ceremonijoje dalyvavo Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė, bibliotekininkės, Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė]. – Iliustr. / Biržų ra-

jono savivaldybės informacija // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 13, p. 5. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į kino popietes: 



[skelbimas] // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 15, p. 12. 

Aleksandras Zeltinis: sporto ir sveikatingumo komplekso statyba yra bendras 

mūsų visų tikslas: [Seimo narys Aleksandras Zeltinis lankėsi Biržų rajono savi-

valdybėje, kur susitiko su meru Valdemaru Valkiūnu. Aptartos aktualiausios ra-

jono problemos, Biržų sporto ir sveikatingumo komplekso statybų bei Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos perkėlimo iš pilies į pašto pastato patalpas klausimai]. 

– Iliustr. / Seimo nario Aleksandro Zeltinio biuro informacija // Šiaurės rytai. – 

2016, spal. 18, p. 3. 

Aleksandras Zeltinis: „Sporto ir sveikatingumo komplekso statyba yra bendras 

mūsų visų tikslas“: [Seimo narys Aleksandras Zeltinis lankėsi Biržų rajono savi-

valdybėje, kur susitiko su meru Valdemaru Valkiūnu. Aptartos aktualiausios ra-

jono problemos, Biržų sporto ir sveikatingumo komplekso statybų bei Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos perkėlimo iš pilies į pašto pastato patalpas klausimai]. 

– Iliustr. – Seimo nario Aleksandro Zeltinio biuro informacija // Biržiečių žodis. – 

2016, spal. 18, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Musytė skris į Suomiją: [Meilūnų seniūnaitė, bibliotekininkė 

Sandra Bieliauskienė pasirūpino pamestinuke kalyte. Vilniuje gyvenanti suomė 

Liisa Anele Leitzinger šuneliui surado naujus namus Suomijoje] / Sandros Bie-

liauskienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, spal. 18, p. 10. 

„Lapkričio 11 d. (penktadienį) 16.30 val. kviečiame…“: [Skelbimas. Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks baigiamojo bibliotekos projekto „Kaimas 

kine, kinas kaime“ renginys] // Biržiečių žodis. – 2016, spal. 21, p. 11. 

„Lapkričio 8 d. (antradienį)…“: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyks susitikimas su rašytoju, poetu Eugenijumi Ališanka. Dalyvaus 

kompozitorė ir atlikėja Raminta Naujonytė Bjelle]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, spal. 22, p. 8. 

Žiliūtė, I. Kelias prie knygos – per žaidimus: [apie Panevėžio apskrities G. Petke-

vičaitės-Bitės viešosios bei kitų krašto bibliotekų edukacines programas bei pri-

sistatymus parodoje „Expo Aukštaitija 2016“. Minima Biržų Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka, Papilio seniūnijos bibliotekininkės, sukūrusios programą „Su Pepe 

per knygų pasaulį“]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2016, spal. 22, p. 9. 

„Lapkričio 11 d. (penktadienį) 16.30 val. kviečiame…“: [Skelbimas. Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks baigiamojo bibliotekos projekto „Kaimas 

kine, kinas kaime“ renginys] // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 22, p. 6. 

Kviečia mokytis programuoti: [biržiečiai vaikai, jų tėvai ir mokytojai kviečiami 

prisjungti prie Coder Dojo programavimo pagrindų mokymo projekto. Parodo-

moji pamoka rengiama Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje spalio 29 d.] / Biržų 

rajono savivaldybės informacija // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 25, p. 3. 

Jurgio Bielinio biblioteka kviečia į kino popietes: [skelbimas] // Biržiečių žodis. 



– 2016, spalio 25, p. 11. 

Užubalienė, Ž. „Šeimų kovos“ [Skrebiškių bibliotekoje surengta viktorina „Kartu 

– mes jėga“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, spal. 27, p. 9. 

Mileikaitė, G. Į Biržus atkeliavo nepaprastos lėlės: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos Vaikų aptarnavimo skyrius rengia kultūrinių edukacinių renginių 

ciklą „Teatro karalystės išdaigos mažyliams“. Pirmojo renginio metu parodytas 

Kauno valstybinio lėlių teatro edukacinis spektaklis vaikams „Peliuko pasakų 

dirbtuvėlė“. Bibliotekoje surengta lėlių paroda, atgabenta iš Kauno valstybinio lė-

lių teatro, Valerijos ir Stasio Ratkevičių muziejaus fondo. Apie spektaklį, lėles pa-

sakoja aktorė, lėlių teatro muziejaus vedėja Elena Žekienė]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. – 2016, spal. 27, p. 7, 12. 

„Lapkričio 8 d. (antradienį)…“: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyks susitikimas su rašytoju, poetu Eugenijumi Ališanka. Dalyvaus 

kompozitorė ir atlikėja Raminta Naujonytė Bjelle]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, spal. 28, p. 14. 

Vaičekonienė, R. Vėlinių elegijos: [minimos Parovėjos seniūnijos kapinės, La-

mokėlių koplyčia, seniūnaitė, bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė, Kratiškių ir 

Smilgių giedotojos, Sadariškių ąžuolas] / Sandros Bieliauskienės, Reginos Vaiče-

konienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, spal. 28, p. 4. 

Dabrikaitė-Balbierienė, V. Ar XXI a. pabaigoje bus reikalinga spausdinta 

knyga?: [Rovėjos bendruomenėje vyko renginys „Namai be knygos – tai kūnas be 

sielos“, skirtas Bibliotekų metams paminėti. Literatas Valentinas Dagys pristatė 

knygą „Prabėgę metai“. Pristatyme dalyvavo Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos vyr. metodininkė Liuda Prunskienė. Rašoma apie bendruomenės pastate 

visuomeniniais pagrindais veikiančią biblioteką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, 

spal. 29, p. 7. 

Svarbi informacija bibliotekos lankytojams: [skaitytojai informuojami, jog iš nes-

pėjusių grąžinti knygų iki Viešojoje bibliotekoje prasidedant remonto darbams ir 

iventorizacijai, delspinigiai nebus imami] / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: – 

Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 3, p. 3. 

Mikelionienė, E. Parodoje – lėlės aktorės: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios biblio-

tekos Vaikų aptarnavimo skyrius parengė kultūrinių edukacinių renginių ciklą 

„Teatro karalystės išdaigos mažyliams“. Pirmojo renginio metu parodytas Kauno 

valstybinio lėlių teatro edukacinis spektaklis vaikams. Bibliotekoje surengta lėlių 

paroda, atgabenta iš Kauno valstybinio lėlių teatro, Valerijos ir Stasio Ratkevičių 

muziejaus fondo]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 4, p. 16. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į renginius: [skelbimas]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, lapkr. 4, p. 6. 

Renginiai Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos padaliniuose: [Skelbimas. Apie 



lapkričio mėnesį vyksiančius renginius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 

8, p. 13. 

Mileikaitė, G. „Kuriam pasaką kartu“ su knygų kūrėju: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje įvyko antrasis projekto „Teatro karalystės išdaigos mažy-

liams“ renginys. Jame dalyvavę vaikų darželių „Ąžuoliukas“ ir „Rugelis“ auklėti-

niai kartu su renginio vedėju rašytoju, iliustratoriumi Pauliumi Juodišiu kūrė pa-

saką ir jos herojus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 12, p. 9. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į šiuos rengi-

nius: [Skelbimas. Lapkričio 13 d. bibliotekoje bus rodomas kino filmas „2 naktys 

iki ryto“; lapkričio 14 d. – šviesos ir žodžio šventė „Sutemų valanda“, skirta tradi-

cinei Šiaurės šalių bibliotekų savaitei; lapkričio 15 d. – susitikimas su filologe, 

žurnaliste, rašytoja Audrone Urbonaite]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 

12, p. 12. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka lapkričio mėnesį 

kviečia į šiuos renginius : [skelbimas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 15, 

p. 9. 

Misevičienė, I. Bendruomenės namuose – žaisloteka: [Rinkuškių bendruomenė 

vykdo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Kuriame 

saugią ir patrauklią aplinką kaime“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 15, 

p. 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Savaip bjaurios“ knygos autorė lankėsi Biržuose: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje įvyko susitikimas su filologe, žurna-

liste, rašytoja Audrone Urbonaite. Pristatyta knyga „Mano Didžioji Nuodėmė, 

žurnalistika“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai . – 2016, lapkr. 17, p. 7. 

Lapkričio 28 d., pirmadienį,… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyks susitikimas su rašytoja Aldona Ruseckaite]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. – 2016, lapkr. 17, p. 12. 

Mileikaitė, G. Žvaigždėtas pirmadienis: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos Vaikų literatūros skyriuje vykusį Šiaurės šalių bibliotekų savaitės ren-

ginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 17, p. 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Baigėsi projektas „Kaimas kine, kinas kaime“: [Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka įgyvendino jaunimui skirtą projektą. Projektas iš 

dalies finansuotas Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Bibliote-

kos pažangai 2“. Jo veikloje dalyvavo Meilūnų, Nemunėlio Radviliškio, Pače-

riaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo bendruomenės bei bibliotekos, Biržų miesto 

komanda. Įvyko baigiamasis projekto renginys, kuriame dalyvavo šio projekto ko-

ordinatorius Donatas Kubilius iš Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, kino 

režisierius Justinas Krisiūnas] // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 18, p. 4. 



Vaičekonienė, R. Žodis gimdo gerus darbus: [apie Skaistkalnę ir Germaniškį, lat-

vių ir lietuvių bendravimą parduotuvėse, turguje, labdaros kambarėlyje. Minima 

Germaniškio bibliotekininkė Laura Sakalauskienė, surinkusi kaimo bibliotekos is-

toriją]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 18, p. 5. 

Lapkričio 28 d., pirmadienį,… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyks susitikimas su rašytoja Aldona Ruseckaite]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2016, lapkr. 18, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Baigėsi projektas „Kaimas kine, kinas kaime“: 

[Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka įgyvendino jaunimui skirtą projektą. Pro-

jektas iš dalies finansuotas Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto 

„Bibliotekos pažangai 2“. Jo veikloje dalyvavo Meilūnų, Nemunėlio Radviliškio, 

Pačeriaukštės, Papilio ir Vabalninko kaimo bendruomenės bei bibliotekos, Biržų 

miesto komanda. Įvyko baigiamasis projekto renginys, kuriame dalyvavo šio pro-

jekto koordinatorius Donatas Kubilius iš Nacionalinės Martyno Mažvydo biblio-

tekos, kino režisierius Justinas Krisiūnas] // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 19, p. 12. 

Bieliauskienė, S. Užsidegame žvakes ir skaitome: [Biržų rajono Meilūnų ir Nau-

sėdžių kaimo bibliotekų bibliotekininkės kartu surengė Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei skirtą renginį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 22, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Pučiakalnėje užsidarė biblioteka?: [Pučiakalnės kaimo bibliote-

kos bibliotekininkas Rimantas Kalpokas išeina į pensiją. Biblioteka turi nedaug 

vartotojų, tačiau kaimo bendruomenė pageidauja, jog vienintelė kultūros įstaiga 

išliktų. Straipsnyje pateikiamos kaimo bendruomenės pirmininkės Romualdos Ba-

nienės, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorės Vilmantės Vorienės, 

Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūno Giedriaus Kubiliaus nuomonės]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 22, p. 1–2. 

Vaičekonienė, R. Atvažiuoja knygos: [dviratininkų klubo iniciatyva Rinkuš-

kiuose (Biržų raj.) pastatytas knygų namelis ant dviračio. Po knygų namelio atida-

rymo renginys vyko Rinkuškių bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, 

lapkr. 29, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Pirmininkai – iš idėjos, valdininkai – už pinigus: [Biržų rajono 

vadovai į pasitarimą pasikvietė kaimo bendruomenių pirmininkus. Savivaldybės 

tarnautojai – Steponas Staškevičius ir Sandra Balčiūnienė bus įdarbinti bendruo-

menių kuratoriais, už darbą gaus priedus. Apie problemas kalbėjo Šukionių, Paro-

vėjos, Kučgalio, Rinkuškių, Pučiakalnės, Kvetkų, Drąseikių, Gaižiūnų, Satkūnų, 

Smilgių, Suosto, Obelaukių, Gulbinų, Parovėjos, Būginių, Meilūnų bendruomenių 

pirmininkai. Straipsnyje minimos Parovėjos ir Pučiakalnės bibliotekos]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2016, lapkr. 29, p. 1, 9. 

Vaičekonienė, R. Trys kartos įsuko „Laiko ratą“: [Rinkuškių bendruomenė (pir-

mininkė, bibliotekininkė Irena Misevičienė) vykdo Socialinės apsaugos ir darbo 



ministerijos finansuojamą projektą „Kuriame saugią ir patrauklią aplinką kaime“. 

Įvyko baigiamasis projekto renginys] / Irenos Misevičienės nuotr. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2016, lapkr. 29, p. 7. 

Mileikaitė, G. Netradicinis knygų namelis – jau ir Rinkuškiuose: [dviratininkų 

klubo iniciatyva Biržų rajone pastatytas knygų namelis ant dviračio. Po knygų na-

melio atidarymo renginys vyko Rinkuškių bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

– 2016, lapkr. 29, p. 7. 

Renginių programa „2016 palydint“ / Biržų rajono savivaldybės informacija: [mi-

nima Viešoji biblioteka, kaimų bibliotekos] // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 1, p. 3. 

Prasidėjo „Knygų Kalėdų“ akcija. / Bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 

2016, gruod. 2, p. 10. 

Diena kitaip: [apie Medeikių pagrindinėje mokykloje vykusį renginį. Minima, 

kad Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojos rodė filmą apie Biržų 

krašto rašytojus]. – Iliustr. / Medeikių pagrindinės mokyklos informacija // Biržie-

čių žodis. – 2016, gruod. 2, p. 6. 

Renginių programa „2016 palydint“: [minima Viešoji biblioteka, kaimų bibliote-

kos] / Biržų rajono savivaldybės informacija // Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 2, 

p. 10. 

Mikalauskienė, R. Pliušinio meškiuko diena „Atžalyne“: [„Atžalyno“ pagrindi-

nės mokyklos 1–3 klasės mokiniai bibliotekoje paminėjo mėgstamiausio žaislo 

dieną]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 3, p. 16. 

Prasidėjo tradicinė „Knygų Kalėdų“ akcija: [akciją globoja Prezidentė Dalia Gry-

bauskaitė] / Bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 3, p. 2. 

Mikelionienė, E. Pasidalinimo akcija Rinkuškiuose: [Kalėdinės pasidalinimo ak-

cijos iniciatorės – Rinkuškių bendruomenės narė Ingrida Butkevičiūtė bei bend-

ruomenės pirmininkė, bibliotekininkė Irena Misevičienė]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2016, gruod. 6, p. 11. 

Morkūnienė, J. Kaimo bendruomenei biblioteka – tik pastatui išlaikyti?: [Pučia-

kalnės kaimo biblioteka įsikūrusi kaimo bendruomenės namuose, kurie nekūre-

nami nuo to laiko, kai į pensiją išėjo bibliotekininkas Rimantas Kalpokas. Biblio-

teka turi nedaug vartotojų, tačiau kaimo bendruomenės pirmininkė Romalda Ba-

nienė pageidauja, jog bibliotekoje būtų įdarbintas žmogus, tuo pačiu išspręsta pas-

tato šildymo problema. Biržų rajono savivaldybė, Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka spręs, ar kaime išliks biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, 

gruod. 6, p. 4. 

Pušinskienė, L. Šiaurės šalių savaitė Medeikių pagrindinėje mokykloje: [mo-

kykloje vykusius renginius organizavo Medeikių pagrindinės mokyklos bibliote-



kininkė Rūta Bėliakaitė ir Medeikių kaimo bibliotekos darbuotoja Laima Pušins-

kienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 6, p. 7. 

Diena kitaip: [apie Medeikių pagrindinėje mokykloje vykusį renginį. Minima, 

kad Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojos rodė filmą apie Biržų 

krašto rašytojus]. – Iliustr. / Medeikių pagrindinės mokyklos informacija // Šiau-

rės rytai. – 2016, gruod. 8, p. 8. 

Vaičeliūnas, A. Adventiniai apsilankymai: STT jau buvo, klebonas dar žada u-

žeiti: [įvyko tradicinis Biržų rajono vadovų, savivaldybės skyrių vedėjų ir seniūnų 

pasitarimas. Kalbėta apie nuo sausio 1 dienos įsigaliosiantį naują Užimtumo įsta-

tymą, gyvenviečių teritorijų ribų planus, bebrų užtvankų ardymą, išorinės rekla-

mos reikalavimų laikymąsi, kaimo bendruomenes. kultūros namų ir bibliotekų 

tinklo pertvarką ir kt.]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 8, p. 1, 5. 

Gruodžio 15 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į adventinį 

Panevėžio grigališkojo choralo studijos „Vox leatitiae“ koncertą.“: [skelbimas] // 

Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 9, p. 5. 

Mikelionienė, E. Biržai tampa savanorių centru: [Atviros jaunimo erdvės savano-

riai ir į Biržus iš įvairių užsienio šalių atvykę savanoriai minėjo Tarptautinę sava-

norių dieną. Biržuose dirba devyni tarptautiniai savanoriai iš Graikijos, Ispanijos, 

Rusijos, Bosnijos ir Hercogovinos bei Portugalijai priklausančių Azorų salų. Sa-

vanoriai dirba Medeikių vaikų namuose, krašto muziejuje „Sėla“, Biržų regioni-

niame parke, „Drugelio“ vaikų darželyje, VšĮ „Pagalbos centre“, Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 9, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Biržuose aktyviai veikia jaunimo savanoriai: [Atvi-

ros jaunimo erdvės savanoriai ir į Biržus iš įvairių užsienio šalių atvykę savano-

riai minėjo Tarptautinę savanorių dieną. Biržuose dirba devyni tarptautiniai sava-

noriai iš Graikijos, Ispanijos, Rusijos, Bosnijos ir Hercogovinos bei Portugalijai 

priklausančių Azorų salų. Savanoriai dirba Medeikių vaikų namuose, krašto mu-

ziejuje „Sėla“, Biržų regioniniame parke, „Drugelio“ vaikų darželyje, VšĮ „Pagal-

bos centre“, Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

– 2016, gruod. 10, p. 2, 6. 

Kalėdiniai pasakų skaitymai prie miesto eglės: [Skelbimas. Gruodžio 13 d. prie 

miesto eglės vyks Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

Vaikų aptarnavimo skyriaus teatriuko „Šaukštas Šmaukštas“ vaidinimas]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 10, p. 12. 

Gruodžio 15 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į adventinį 

Panevėžio grigališkojo choralo studijos „Vox leatitiae“ (vadovė J. Antanaitienė) 

koncertą.“: [skelbimas] // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 13, p. 3. 

Vajegienė, A. Suvienijo šiaurietiška knyga: [Kupreliškio bibliotekoje vyko Šiau-

rės šalių bibliotekų savaitei skirtas renginys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, 



gruod. 13, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Atvirukų nuotaikos. Nuo 1922-ųjų iki 2012-ųjų metų: [Germa-

niškio bibliotekoje surengta kalėdinių ir naujametinių atvirukų paroda. Parodos 

rengėja – bibliotekininkė Laura Sakalauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2016, gruod. 16, p. 1, 14. 

Mikelionienė, E. Latviška mero pasaka: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos iniciatyva prie miesto Kalėdų eglės kasdien skaitomos pasakos. Jas skaitė ir 

rajono meras Valdemaras Valkiūnas bei jo pavaduotoja Irutė Varzienė]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 16, p. 6. 

Vajegienė, A. Bibliotekoje – diskusijos apie knygą: [Kupreliškio bibliotekoje 

vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitei skirtas renginys]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, gruod. 17, p. 6. 

Mileikaitė, G. Biržuose viešėjo „Labaiteatras“: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje įvyko paskutinis projekto „Teatro karalystės išdaigos mažyliams“ 

renginys. Vaikai stebėjo teatralizuotą muzikinį spektaklį „Kelionė aplink pasaulį“, 

kurį į Biržus iš Vilniaus atvežė „Labaiteatras“ (režisierė Agnė Sunklodaitė)]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 17, p. 12. 

Renkame 2016 metais Biržams labiausiai nusipelniusius žmones: [„Šiaurės rytai“ 

rengia tradicinį konkursą. Metų kultūros puoselėtojo nominacijai siūloma Rinkuš-

kių bendruomenės pirmininkė, bibliotekininkė Irena Misevičienė]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 20, p. 7. 

Sakalauskienė, L. Germaniškio bibliotekoje – lėlių teatras: [Germaniškio biblio-

tekoje vyko neformalaus vaikų švietimo užsiėmimai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2016, gruod. 20, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Apdovanojo Nausėdžių biblioteką: [Nausėdžių kaimo gyvento-

jai Tautvydas ir Gintarė Kregždės kaimo bibliotekai padovanojo apie 300 naujų 

knygų]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 20, p. 5. 

Garbauskas, A. Piligriminių kelionių įspūdžiai: [Vabalninko bibliotekoje įvyko 

susitikimas su į piligrimines keliones einančia biržiete Genovaite Valeckiene]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 23, p. 3. 

Tiesiog gyvenkit….: [apie Papilio seniūnijos Kučgalio, Skrebiškių, Kvetkų, Kup-

reliškio, Papilio kaimo bibliotekų darbuotojų surengtą tradicinį metų renginį Kup-

reliškyje]. – Iliustr. / Kupreliškio kaimo bendruomenės informacija // Biržiečių 

žodis. – 2016, gruod. 27, p. 4. 

Virtuali ekskursija: [VšĮ „3D Vilnius“ bendradarbiaudama su Biržų krašto mu-

ziejumi „Sėla“ ir Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio biblioteka įgyvendino 

projektą „Virtuali ekskursija – Biržų pilis prieš šimtmečius ir šiandien“]. – Rub-

rika: Trumpos žinios  // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 29, p. 3. 



Vaičekonienė, R. Eglutei prikūrė žaislų ir girliandų: [Šukionių bendruomenės na-

muose visus metus vyko neformalaus ugdymo būrelio užsiėmimai, juos vedė va-

balninkietė amatų meistrė Zita Kumpelienė. Popietės metu kalėdinė eglė papuošta 

šukioniečių sukurtais rankdarbiais, biblioteka – netradiciniu sodu, surengti skaity-

mai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2016, gruod. 30, p. 16. 

Tiesiog gyvenkit…: [apie Papilio seniūnijos Kučgalio, Skrebiškių, Kvetkų, Kup-

reliškio, Papilio kaimo bibliotekų darbuotojų surengtą tradicinį metų renginį Kup-

reliškyje]. – Iliustr. / Kupreliškio kaimo bendruomenės informacija // Šiaurės ry-

tai. – 2016, gruod. 31, p. 11. 

Mileikaitė, G. Kalėdinė vakaronė: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos sa-

lėje įvyko kalėdinė vakaronė, kurioje dalyvavo vaikų dienos centrų auklėtiniai]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, gruod. 31, p. 16. 

Balaišienė, Z. Kronika. 2015: Renginiai Biržų krašte // Žiemgala. – 2016, Nr. 1, 

p. 56–70. 

Balaišienė, Z. 2017 m. sukaktys: Biržų rajonas // Žiemgala. – 2016, Nr. 2, p. 

59–61. 

 

2017 metai 

 

Renkame 2016 metais Biržams labiausiai nusipelniusius žmones: [„Šiaurės rytai“ 

rengia tradicinį konkursą. Minima, jog metų kultūros puoselėtojo nominacijai siū-

loma Rinkuškių bendruomenės pirmininkė, bibliotekininkė I. Misevičienė]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2017, saus. 3, p. 2. 

Vaičikauskienė A. Laikas gyvena knygose: [pokalbis su Biržų rajono Kratiškių 

bibliotekos vyr. bibliotekininke A. Vaičikauskiene. 2016 m. Kratiškių biblioteka 

paminėjo veiklos 65-metį, A. Vaičikauskienė joje dirba 45 metus] / [kalbėjosi] R. 

Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, saus. 3, p. 8. 

Vanagienė V. Ir knyga mane augina: [Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos 4b 

klasės mokiniai dalyvavo ilgalaikiame projekte „Ir knyga mane augina“. Straips-

nyje rašoma apie projekto veikas, minima, jog vaikai dalyvavo edukacinėje pamo-

koje Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje – „Susipažinkime: biblioteka“]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, saus. 5, p. 7, 9. 

Šventės Kučgalyje: [apie kalėdinius renginius. Minima, jog parodytas spektaklis – 

J. Degutytės „Plaštakės diena“. Jame vaidino bendruomenės vaikai, režisierė – bib-

liotekininkė D. Motiejūnienė]. – Iliustr. / Kučgalio bendruomenės informacija // 

Šiaurės rytai. 2017, saus. 5, p. 9. 

Kalėdos Pasvaliečiuose: [apie Kalėdinę šventę Pasvaliečių bendruomenėje. Ren-



ginį paruošė ir pravedė bibliotekininkė A. Ūselienė]. – Iliustr. / Bendruomenės ta-

ryba // Biržiečių žodis. 2017, saus. 6, p. 4. 

Šulnienė V. Vabalninko bibliotekos viešnia – piligrimė: [įvyko susitikimas su pi-

ligriminėse kelionėse dalyvaujančia biržiete Genovaite Valeckiene]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2017, saus. 7, p. 12. 

Renginiai Laisvės gynėjų dienai atminti: [Skelbimas. Organizatoriai: Biržų rajono 

savivaldybė, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // Šiaurės rytai. 2017, saus. 

10, p. 3. 

Vaičekonienė R. Marytės prisiminimai: [Biržų rajono Parovėjos kaimo biblioteki-

ninkė I. Patkauskienė „Biržiečių žodį“ supažindino su Spalviškių kaimo senbuve 

M. Tamulėniene. Rašoma apie šią kaimo šviesuolę, jos parengtą knygelę „Marytės 

prisiminimai“, pomėgius, šeimą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, saus. 10, p. 6. 

Mikelionienė E. Po Pilį – neišėjus iš namų: [Biržų krašto muziejus „Sėla“ įgyven-

dino Kultūros tarybos finansuojama projektą – VšĮ „3D Vilnius“ sukūrė virtualią 

ekskursiją, kurios metu galima aplankyti muziejų, Biržų Jurgio Bielinio viešąją bib-

lioteką, „Pilies skliautų“ restoraną, piliavietę] / E. Samulytės nuotr. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2017, saus. 10, p. 3. 

Renginiai Laisvės gynėjų dienai atminti: [Skelbimas. Organizatoriai: Biržų rajono 

savivaldybė, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // Biržiečių žodis. 2017, saus. 

10, p. 1. 

Mikelionienė E. Atsisveikino su Bibliotekų metais: [apie renginį Biržų Jurgio Bie-

linio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, saus. 10, p. 13. 

Bibliotekų metus palydėjo su padėkomis ir sveikinimais: [apie renginį Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, saus. 14, p. 2, 7. 

Mikelionienė E. Liepsnelės ir neužmirštuolės laisvės gynėjams: [Biržuose pami-

nėta Laisvės gynėjų diena. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko rengi-

nys „Šaukiu aš tautą…“. Jame buvo minimos ir B. Brazdžionio 110-osios gimimo 

metinės. Poeto eiles skaitė A. Niuniavaitė ir M. Murelis. Koncertavo grupė iš Vil-

niaus „Bjelle III“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, saus. 17, p. 7. 

Sausio 13-osios minėjimas bibliotekoje: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje vyko renginys „Šaukiu aš tautą…“. Koncertavo dvi muzikos grupės „Bjelle 

III“ (R. Naujanytė, M. ir T. Andrijauskaitės) ir „Baltos varnos“ (M. ir T. Andrijaus-

kaitės). Buvo minimos ir B. Brazdžionio 110-osios gimimo metinės. Poeto eiles 

skaitė gimnazistai A. Niuniavaitė ir M. Murelis]. – Iliustr. / Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, saus. 

19, p. 9. 



Drevinskaitė-Žilinskienė I. Ledinė rinkuškiečių šventė: [Rinkuškių kaimo bend-

ruomenėje surengta šventė „Atėjo dieviška žiema“ (organizatorė – bendruomenės 

pirmininkė, bibliotekininkė I. Misevičienė)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, saus. 

26, p. 7. 

Kviečiame į parodos „Negaliu be šitų pasiutusiai mielų Biržų…“, skirtos rašytojo 

A. Zurbos 75-mečiui, atidarymą: [Skelbimas. Renginys vyks Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, saus. 27, p. 12. 

Kviečiame į parodos „Negaliu be šitų pasiutusiai mielų Biržų…“, skirtos rašytojo 

A. Zurbos 75-mečiui, atidarymą: [Skelbimas. Renginys vyks Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, saus. 28, p. 12. 

Samukaitienė R. Biblioteka – kultūros židinys: [apie Vabalninke esančias biblio-

tekas: B. Sruogos gimnazijos biblioteką, Biržų technologijų ir verslo mokymo 

centro skyriaus biblioteką bei Vabalninko miesto biblioteką. Išsamiau rašoma apie 

Vabalninko miesto biblioteką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, saus. 31, p. 3. 

Tėvų smurtas prieš vaikus Biržų krašte. Retenybė ar kasdienybė?: [pokalbis su 

Biržų dekanu, Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios klebonu A. Neverausku, Biržų rajono 

savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja G. Gedviliene, 

bibliotekininke, Rinkuškių bendruomenės pirmininke I. Misevičiene, Papilio seniū-

nijos seniūnu R. Čygu] / kalbino R. Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

saus. 31, p. 8. 

Čigienė R. Kas puotauja, o kas moka?: [apie Biržų savivaldybės tarybos posėdyje 

svarstytus klausimus. Rašoma apie savivaldybės biudžeto lėšų švaistymą rengiant 

miesto šventes, neatsakingai prižiūrint vykdomus projektus, minimas neįgyvendin-

tas Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos statybos projektas]. – Iliustr. – Rub-

rika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2017, saus. 31, p. 2. 

Tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje „Adventur 2017“ – Biržų 

krašto pristatymas: [Biržiečių parengta ekspozicija kvietė susipažinti su Biržų 

krašto kulinariniu paveldu, unikaliais lankytinais objektais. Biržams atstovavo Tu-

rizmo informacijos centro darbuotojai, krašto muziejaus „Sėla“ darbuotojai bei sa-

vanoriai. Akcentuotos 2017 m. naujienos, tarp kurių – Biržų J. Bielinio viešosios 

bibliotekos parengtas turistinis maršrutas „Dideli Vabalninko lygumų žmonės“]. – 

Iliustr. / parengta pagal Biržų turizmo informacijos centro informaciją // Šiaurės 

rytai. 2017, vas. 2, p. 3. 

Vasario 16 d. 14 val. Papilio kultūros namuose vyks koncertas „Dainuoju Lietuvą 

kaip džiaugsmą“, skirtas Valstybės atkūrimo dienai: [Skelbimas. Koncertuos Papi-

lio kultūros namų kolektyvai, šoks Vabalninko kultūros namų šokių kolektyvas, 

renginį ves Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo sky-

riaus vedėja Aušra Jakubelskienė] // Šiaurės rytai. 2017, vas. 11, p. 3. 



Vladas Garastas. Komandos tėvas: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos salėje bus rodomas dokumentinis filmas, skirtas trenerio V. Garasto 85-

ajam jubiliejui paminėti. Pristatyme dalyvaus filmo herojus V. Garastas su žmona 

ir kūrybinė grupė: S. Petkus, G. Grikštaitė, Ž. Petkus, M. Stankevičius]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2017, vas. 11, p. 3. 

Rašytojas, niekada neišėjęs iš Biržų: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

paminėtos A. Zurbos 75-osios gimimo metinės. Pristatyta paroda „Negaliu be šitų 

pasiutusiai mielų Biržų…“, parodytas bibliotekos sukurtas dokumentinis filmas 

„Nuo Apaščios krantų iki Vilniaus kalvų“, prisiminimais dalijosi vicemerė I. Var-

zienė, buvęs bibliotekos direktorius J. Enskaitis, dainavo Papilio moterų kvartetas 

„Rovėjūnės“]. – Iliustr. / Bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, vas. 11, p. 6. 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos salėje vyks renginys „Kalboje visų namai“. Dalyvaus docentas, kalbi-

ninkas, VU filologijos fakulteto dekanas A. Smetona]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2017, vas. 11, p. 2. 

Bieliauskienė S. Filomena Dailidėnaitė: [mokytoja, 1928 02 13 – 2017 02 10]: 

[nekrologas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, vas. 14, p. 11. 

Mikelionienė E. Aptarė šių metų rajono biudžetą: [Biržų rajono Tarybos Kolegijos 

posėdyje svarstytas 2017 metų biudžetas. Biudžetą, išlaidas ir įstatymų naujoves 

pristatė Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja D. Šarkūnienė. Mi-

nima, jog bus pertvarkomas švietimo įstaigų tinklas, uždaromi kai kurie bibliotekos 

filialai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, vas. 14, p. 9. 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos salėje vyks renginys „Kalboje visų namai“. Dalyvaus docentas, kalbi-

ninkas, VU filologijos fakulteto dekanas A. Smetona]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2017, vas. 14, p. 12. 

Paminėjo rašytojo jubiliejų: [Papilio pagrindinėje mokykloje surengta popietė „Su 

gimtadieniu, Rašytojau!“, skirta A. Zurbos 75-osioms gimimo metinėms. Renginį 

organizavo mokytoja V. Januševičienė ir Kupreliškio bibliotekininkė A. Vajegienė. 

Dalyvavo buvusi rašytojo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja V. Šeškienė]. – 

Iliustr. / Papilio pagrindinės mokyklos informacija // Šiaurės rytai. 2017, vas. 14, 

p. 7, 9. 

Vaičeliūnas A. Nėra pinigų – nėra baliaus, arba apie reprezentaciją kaimo žmogui: 

[Biržų rajono savivaldybės tarybos kolegijos posėdyje apsvarstytas savivaldybės 

biudžeto projektas. Minima, jog būtina švietimo, kultūros įstaigų bei bibliotekų 

pertvarka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, vas. 14, p. 3, 8. 

Bagdonienė J. Algimanto Zurbos paminklai gimtajam kraštui: [Biržų Jurgio Bie-

linio viešojoje bibliotekoje paminėtos rašytojo A. Zurbos 75-osios gimimo metinės. 



Pristatyta paroda „Negaliu be šitų pasiutusiai mielų Biržų…“, parodytas bibliote-

kos sukurtas dokumentinis filmas „Nuo Apaščios krantų iki Vilniaus kalvų“, prisi-

minimais dalijosi vicemerė I. Varzienė, buvęs bibliotekos direktorius J. Enskaitis, 

dainavo Papilio moterų kvartetas „Rovėjūnės“. Straipsnio autorė rašo apie pokalbį 

telefonu su rašytoju]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, vas. 14, p. 5–6. 

Akcijos: [Biržų „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje vyko tradicinis tinklinio tur-

nyras, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Biržų „Aušros“ pagrindinės mo-

kyklos biblioteka dalyvavo akcijoje – asociacijos „Langas į ateitį“ ir bendrovės 

„Microsoft Lietuva“ organizuotame saugesnio interneto dienos mokyklos bibliote-

koje „Papuošk bibliotekos duris“ konkurse]. – Rubrika: Trumposios žinios // Bir-

žiečių žodis. 2017, vas. 21, p. 1. 

Vaičeliūnas A. „Kiekvienas, kuris tik gyvena šioje žemėje, privalo ją ginti“: [apie 

Vasario 16-ąją, Lietuvos valstybės atkūrimo 100-metį. „Šiaurės rytai“ pradeda 

straipsnių ciklą „Biržiečiai, kūrę Lietuvos valstybę“. Projektą iš dalies remia Spau-

dos, radijo ir televizijos rėmimo fondas. Įgyvendinti jį padės nuolatiniai laikraščio 

kūrybiniai bendradarbiai ir konsultantai – Biržų krašto muziejaus „Sėla“ muzieji-

ninkai, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai, kraštotyrininkai]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, vas. 21, p. 8. 

Čiuladaitė G. Jonas Mekas Niujorke statys biblioteką: [apie tai, kad JAV išgarsė-

jusio menininko J. Meko įkurtas Antologijos filmų archyvas Niujorke organizuoja 

meno kūrinių aukcioną. Lėšos, surinktos pardavus žinomų autorių darbus, bus skir-

tos bibliotekai statyti]. – Iliustr. // Lietuvos žinios. 2017, vas. 21, p. 11. 

Baroko pavasaris Biržuose. Senosios muzikos festivalis 2017: (kovo 10 d. – balan-

džio 22 d.): programa: [festivalio organizatoriai – Biržų krašto muziejus „Sėla“, 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla, partneriai – Lietuvos muzikų sąjunga, 

Valdovų rūmų muziejus, Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // Biržiečių žodis. 2017, 

vas. 21, p. 12. 

Garastas V. „Mieli biržiečiai,…“: [Biržų Garbės pilietis, krepšinio treneris V. Ga-

rastas dėkoja biržiečiams, atėjusiems į susitikimą ir dokumentinio filmo pristatymą, 

parėmusiems filmo kūrimą. Už sveikinimą dėkojama ir Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos direktorei] // Biržiečių žodis. 2017, vas. 24, p. 1. 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena – su užsienietiškais žodžiais ir mintimis apie 

lietuvių kalbos prasmę: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vykusius 

renginius. Viešojoje bibliotekoje savanoriaujanti D. Bolokhova su kitais mieste dir-

bančiais tarptautiniais savanoriais suorganizavo edukacinį užsiėmimą mokslei-

viams „Aš quiero учить vosso матерњи γλώσσα!“ („Aš noriu išmokti tavo gimto-

sios kalbos”). Tą pačią dieną vyko susitikimas su docentu, kalbininku, VU  Filolo-

gijos fakulteto dekanu A. Smetona]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, vas. 25, p. 6. 



Garastas V. „Mieli biržiečiai,…“: [Biržų Garbės pilietis, krepšinio treneris V. Ga-

rastas dėkoja biržiečiams, atėjusiems į susitikimą ir dokumentinio filmo pristatymą, 

parėmusiems filmo kūrimą. Už sveikinimą dėkojama ir Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos direktorei] // Šiaurės rytai. 2017, vas. 25, p. 3. 

„Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą“: [Papilyje paminėta Lietuvos valstybės atkū-

rimo diena. Pasirodė miestelio ir Vabalninko kultūros namų mėgėjų kolektyvai. 

Renginį vedė Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus vedėja Aušra Jakubelskienė ir buvęs Vabalninko kultūros namų darbuoto-

jas Aloyzas Janulis]. – Iliustr. / Papilio bendruomenės informacija // Šiaurės rytai. 

2017, vas. 28, p. 7. 

Tatorienė V., Patkauskienė I. Parovėjiečiai pagerbė Eugenijų: [paminėtos peda-

gogo, kultūros darbuotojo E. Mikalajūno mirties metinės. Renginyje dalyvavo 

Biržų literatų klubo „Versmė“ nariai, dainavo Parovėjos mišrus ansamblis, Obelau-

kių mėgėjų teatras parodė spektaklį „Gerosios moterėlės“]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, vas. 28, p. 8. 

Vaičekonienė R. Ranka rankon: [Rinkuškiuose įvyko Biržų rajono kaimo bend-

ruomenių sąjungos ataskaitinis susirinkimas. Praėjusių metų veiklą apžvelgė Rin-

kuškių bendruomenės pirmininkė, sąjungos sekretorė I. Misevičienė. Susirinkime 

dalyvavo Seimo nariai A. Šimas ir V. Rinkevičius, policijos pareigūnai, Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos, vaiko teisių apsaugos specialistės, jaunimo veiklos, 

Sveikatos biuro projektų bei užsiėmimų koordinatoriai ir kt]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, kovo 3, p. 1, 4. 

Kalninienė V. Nacionalinis konkursas LIETUVOS ISTORIJOS ŽINOVAS: [Lie-

tuvos istorijos mokytojų asociacijos (LIMA) rengiamas konkursas vyks Biržų 

krašto muziejaus „Sėla“ arsenalo salėje. LIMA Biržų skyriui konkursą organizuoti 

padeda partneriai: Biržų rajono savivaldybė, muziejus „Sėla“, Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka, Biržų švietimo pagalbos tarnyba, „Balticum TV“, „Biržiečių žodis“, 

„Šiaurės rytai“] // Biržiečių žodis. 2017, kovo 3, p. 12. 

Kalninienė V. Nacionalinis konkursas „LIETUVOS ISTORIJOS ŽINOVAS“: 

[Lietuvos istorijos mokytojų asociacijos (LIMA) rengiamas konkursas vyks Biržų 

krašto muziejaus „Sėla“ arsenalo salėje. LIMA Biržų skyriui konkursą organizuoti 

padeda partneriai: Biržų rajono savivaldybė, muziejus „Sėla“, Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka, Biržų švietimo pagalbos tarnyba, „Balticum TV“, „Biržiečių žodis“, 

„Šiaurės rytai“] // Šiaurės rytai. 2017, kovo 4, p. 12. 

Vaičekonienė R. Ar Šukionyse išliks kaimo muziejus?: [apie Biržų rajono Šukio-

nių kaimo bendruomenės muziejų. Minimos muziejumi besirūpinančios biblioteki-

ninkės A. Tamonienė, V. Šulnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 7, p. 5. 

Dagilis J. „Karšta Biržų krašte…“: [apie švietimo įstaigų pertvarką Biržų rajone. 

Siūloma į „Aušros“ pagrindinės mokyklos patalpas perkelti Viešąją biblioteką]. – 



Rubrika: Karštas telefonas // Šiaurės rytai. 2017, kovo 7, p. 4. 

Lietuvos ir Austrijos draugijos viešnagė Biržuose: [Skelbimas. Biržų pilies Kuni-

gaikščių menėje vyksiančiame renginyje dalyvaus draugijos prezidentas prof. 

P. Kunca, Austrų literatūros skaityklos vadovė ir draugijos generalinė sekretorė K. 

Rudaitienė. Austrų poeziją skaitys K. Valentonienė, R. Paškevičius. Dalyvaus 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos moksleiviai. Renginį organizuoja Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokykla, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 14, p. 10. 

Vaičekonienė R. Protėvių palikimas – šešios koplyčios: [apie Panevėžio vyskupi-

jos Vabalninko parapijos Deikiškių, Lamokėlių, Ančiškių, Jasiuliškių, Kuprių, Šu-

kionių koplyčias. Minima, jog Meilūnų kaimo bibliotekininkė S. Bieliauskienė apie 

Lamokėlių koplyčios istoriją sukūrė dokumentinį filmuką]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, kovo 14, p. 7. 

Garbauskas A. Poetiškos sielos mini Poetę: [Vabalninko biblioteka kartu su lite-

rate A. Jurevičiene surengė poetės, tautosakininkės P. Aukštikalnytės-Jokimaitie-

nės 95-ųjų gimimo metinių paminėjimą. Renginyje savo kūrybą skaitė Vabalninko 

krašto eiliuotojai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 14, p. 6. 

Kovo 21 – Pasaulinė poezijos diena: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyks renginys „Ir visi žodžiai tik apie meilę“. Renginį ves Europos 

savanorių tarnybos savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2017, kovo 16, p. 12. 

Kovo 21-oji pasaulinė poezijos diena: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyks renginys „Ir visi žodžiai tik apie meilę“. Renginį ves Europos 

savanorių tarnybos savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, kovo 17, p. 7. 

Mikelionienė E. Visos negandos – dėl kultūros stokos?: [apie numatomą švietimo, 

kultūros įstaigų bei bibliotekų optimizavimą Biržų rajone]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, kovo 17, p. 5. 

Lietuvos ir Austrijos draugijos viešnagė Biržuose: [Skelbimas. Biržų pilies Kuni-

gaikščių menėje vyksiančiame renginyje dalyvaus draugijos prezidentas prof. 

P. Kunca, Austrų literatūros skaityklos vadovė ir draugijos generalinė sekretorė K. 

Rudaitienė. Austrų poeziją skaitys K. Valentonienė, R. Paškevičius. Dalyvaus 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos moksleiviai. Renginį organizuoja Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokykla, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // Šiau-

rės rytai. 2017, kovo 18, p. 2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė I. Biržuose – austriškos kultūros akcentai: [Biržų pilyje 

vyko renginys, skirtas Lietuvos ir Austrijos draugijos viešnagei mieste. Kalbėjo 

draugijos pirmininkas profesorius P. Kunca, Vilniaus apskrities Adomo Mickevi-



čiaus viešosios bibliotekos austrų literatūros skaityklos vadovė ir Lietuvos-Austri-

jos draugijos generalinė sekretorė K. Rudaitienė. Biržuose ketinama įsteigti drau-

gijos filialą – draugijos plėtra numatoma per bibliotekų bendradarbiavimą. Austrų 

poeziją skaitė draugijos vicepirmininkė K. Valentonienė ir režisierius bei scenaris-

tas R. Paškevičius. Muzikinius kūrinius atliko Biržų Vlado Jakubėno muzikos mo-

kyklos auklėtiniai. Įspūdžiais iš Austrijos dalijosi pedagogės R. Butkevičienė ir I. 

Morkūnaitė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, kovo 21, p. 2. 

Vėjelienė A. Pagerbėme šviesų knygnešio atminimą: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos darbuotojai, Biržų „Saulės“ gimnazijos moksleiviai, Germaniškio 

daugiafunkcio centro–mokyklos pradinių klasių mokiniai, vietos gyventojai Suoste 

paminėjo Knygnešių dieną. Popietė „Tau, knygnešy“ vyko Germaniškio daugia-

funkciame centre-mokykloje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 24, p. 5. 

Mikelionienė E. Viskas prasideda iš meilės: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje savanoriaujanti Darja Bolokhova Pasaulinę poezijos dieną biržiečius pak-

vietė į meilės poezijos vakarą. Savanorė skaitė įžymiausių Rusijos poetų meilės 

lyriką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 24, p. 6. 

Kalbos dienų baigiamasis renginys Kaštonuose: [Kaštonų pagrindinėje mokykloje 

įvyko renginys, skirtas Kalbos kultūros metams paminėti. Rašoma apie veiklas, ku-

riose vasario-kovo mėnesiais dalyvavo moksleiviai: dalyvauta renginyje, skirtame 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai, aplankyta paroda „Leiskite man būti savimi“, 

skirta A. Frank atminti, Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje žiūrėtas doku-

mentinis filmas apie Biržų krašto rašytojus ir kultūros veikėjus, dalyvauta epistoli-

nio rašinio konkurse, paruošta knygų skirtukų paroda]. – Iliustr. / Kaštonų pagrin-

dinės mokyklos informacija // Šiaurės rytai. 2017, kovo 25, p. 7, 9. 

Sakalauskienė L. Šviečiančios knygų iliustracijos: [Biržų rajono Germaniškio bib-

liotekoje vyko neformalaus vaikų švietimo užsiėmimai: jaunieji skaitytojai pasi-

rinktas pasakas, istorijas pavaizdavo piešiniais, kuriuos perkėlė ant šviečiančių stik-

lainių]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 28, p. 12. 

Sakalauskienė L. Germaniškyje – šviečiančios ir šildančios knygos: [Biržų rajono 

Germaniškio bibliotekoje vyko neformalaus vaikų švietimo užsiėmimai: jaunieji 

skaitytojai pasirinktas pasakas, istorijas pavaizdavo piešiniais, kuriuos perkėlė ant 

šviečiančių stiklainių]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, kovo 28, p. 6. 

Kvetkienė S. Karavas atgimė Juostaviečiuose: [Juostaviečių bendruomenėje su-

rengtas seno komandinio kortų žaidimo turnyras. Žaidimą globojo bibliotekininkė 

Dalia Vėtienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 28, p. 6. 

Rusų lyrikos vakaras Pasaulinei poezijos dienai paminėti: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje surengti skaitymai „Šiandien visi žodžiai tik apie meilę“. Į-

žymiausių Rusijos poetų meilės lyriką skaitė bibliotekoje savanoriaujanti D. Bo-

lokhova, jai talkino Biržų „Saulės“ gimnazistai M. Murelis ir S. Lansbergas. Rusų 



lyrikos skaitymą papildė ištraukos iš senų rusiškų kino filmų]. – Iliustr. / Bibliote-

kos informacija // Šiaurės rytai. 2017, kovo 28, p. 6. 

Vaičekonienė R. Poezijos ir dainų pynė: [Meilūnuose (Biržų r.) vyko susitikimas 

su Vabalninko krašto šviesuoliais: eiliuotojomis V. Morkūniene ir R. Radavičiene 

bei Vabalninko kultūros namų duetu P. Matuliu ir E. Juknevičiumi. Renginį orga-

nizavo Meilūnų ir Nausėdžių padalinių bibliotekininkės S. Bieliauskienė ir R. Ka-

valiauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, kovo 28, p. 5. 

Kviečiame dalyvauti idėjų ir patirties sklaidos konferencijoje: [Skelbimas. Gegu-

žės 21 d. vyks Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos inicijuota jaunimo kon-

ferencija „Youth talk“. Renginio idėjos autorė ir pagrindinė organizatorė – Europos 

savanorių tarnybos (EST) savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova] // Šiaurės rytai. 

2017, bal. 1, p. 12. 

„Kviečiame dalyvauti idėjų ir patirties sklaidos konferencijoje „Youth talk“,…“: 

[Skelbimas. Gegužės 21 d. vyks Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos inici-

juota jaunimo konferencija. Renginio idėjos autorė ir pagrindinė organizatorė – Eu-

ropos savanorių tarnybos (EST) savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova] // Biržie-

čių žodis. 2017, bal. 4, p. 4. 

Strautinienė D. Vabalninkas – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2017: [apie kul-

tūrinius renginius Vabalninke. Minima, jog juos organizuojant aktyviai prisideda ir 

biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, bal. 11, p. 7. 

Šulnienė V. Vabalninko miesto biblioteka: [apie Vabalninko bibliotekos istoriją, 

veiklą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, bal. 11, p. 8. 

Andrejaus Tarkovskio kino dienos, skirtos režisieriaus 85–osioms gimimo meti-

nėms: [Skelbimas. Balandžio 18–21 d. bus parodyti filmai „Andrejus Rubliovas“, 

„Veidrodis“, „Stalkeris“, „Soliaris“]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka // Šiaurės rytai. 2017, bal. 13, p. 2. 

Balandžio 24–30 d. Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė #tuesibiblioteka: [skelbimas] // Šiau-

rės rytai. 2017, bal. 20, p. 11. 

Lansbergienė R. Pepė Ilgakojinė ir jos draugai Pačeriaukštėje: [apie Vaikų knygos 

dienai skirtą renginį Pačeriaukštės bibliotekoje. Papilio seniūnijos bibliotekininkės 

jaunuosius skaitytojus supažindino su knygų personažais]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2017, bal. 21, p. 8. 

Baltrušaitis J. Velykinis margutis – Ramongaliuose: [Ramongalių bendruomenės 

namų prieigas papuošė iš gamtinės medžiagos padarytas margutis. Kultūros dar-

buotoja D. Baltrušaitienė ir bibliotekininkė J. Pupelienė vaikams surengė žaidimų 

popietę]. – Iliustr, // Šiaurės rytai. 2017, bal. 22, p. 16. 



Renginiai „Tėvynė mano – Lietuva“ Papilyje: [Papilio pagrindinės mokyklos pra-

dinukai dalyvavo integruotoje veikloje. Renginius koordinavo mokytojos V. 

Didzinskienė ir V. Januševičienė, juos rengiant talkino Kučgalio bibliotekininkė 

D. Motiejūnienė]. – Iliustr. / Papilio pagrindinės mokyklos informacija // Šiaurės 

rytai. 2017, bal. 22, p. 2. 

Vaičeliūnas A. Miesto šventės architektų dirbtuvėse: [į pirmąjį susirinkimą savi-

valdybėje rinkosi būsimos Biržų miesto šventės organizacinė grupė. Be rajono sa-

vivaldybės administracijos atstovų, miesto šventės organizavime dalyvaus krašto 

muziejaus „Sėla“, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bei Turizmo informa-

cijos centro žmonės]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, bal. 27, p. 1, 4. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia kartu švęsti 

Europos dieną: [skelbimas] // Šiaurės rytai. 2017, bal. 27, p. 8. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia kartu švęsti Europos dieną: [skelbimas] 

// Biržiečių žodis. 2017, bal. 28, p. 3. 

Interaktyvioji apklausa: [Lietuvos bibliotekos yra tapusios ryškia traukos vieta, 

siūlančią pažintinę ar kultūrinę veiklą. Paskutinę balandžio savaitę jose gausu ren-

ginių – balandžio 24–30 d. vyko Nacionalinė bibliotekų savaitė. Minima Biržų J. 

Bielinio viešoji biblioteka] / parengė A. Stirbytė. – Iliustr. // Tarp knygų. 2017, Nr. 

5 (gegužė), p. 9–11. 

Knygos pristatymas: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje rašy-

tojas D. Rekis pristatys savo poezijos knygą „Pražydusios klumpės“]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2017, geg. 4, p. 9. 

Pažintis su neregių pasauliu: [Germaniškio bibliotekos kvietimu Biržų krašte lan-

kėsi ir su Germaniškio mokyklos-daugiafunkcio centro, Biržų Kaštonų pagrindinės 

mokyklos ir Biržų lopšelio-darželio „Genys“ vaikais susitiko regos negalią turinti 

pasakų kūrėja I. Gaskaitė]. – Iliustr. / parengta pagal Germaniškio bibliotekos ir 

Biržų lopšelio-darželio „Genys“ pateiktą informaciją // Šiaurės rytai. 2017, geg. 4, 

p. 6. 

„Gegužės 10 d. 17.30 val. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos…“: [Skelbimas. 

Rašytojas D. Rekis bibliotekoje pristatys savo poezijos knygą „Pražydusios klum-

pės“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 5, p. 16. 

Penelienė R. Į(si)pareigojimai: [apie mokyklas, medicinos įstaigas, bibliotekas, 

kultūros namus, paštus – kaimo išlikimo garantą. Rašoma apie uždarytą Kvetkų 

mokyklą]. – Iliustr. – Rubrika: Komentarai // Šiaurės rytai. 2017, geg. 6, p. 2. 

Garbauskas A. Informacijos diena Vabalninko bibliotekoje: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos darbuotoja Laima Ramutėnienė surengė užsiėmimus moks-

leiviams ir senjorams] / V. Šulnienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 

9, p. 5. 



Kavaliauskienė R. Kai mūsų dienos kaip šventė: [Biržų rajono Nausėdžių kaime 

vyko Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtas renginys. Jame dalyvavo Nausėdžių 

ir Kupreliškio jaunieji skaitytojai, viktoriną pravedė Kučgalio bibliotekininkė D. 

Motiejūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 9, p. 2. 

Vaičekonienė R. Kas laukia Anglininkų?: [Anglininkų gyvenvietė – tarp perspek-

tyviausių Biržų rajono gyvenviečių, aktyvi jos kaimo bendruomenė. Tačiau čia ne-

beliko darželio, mokyklos skyriaus, planuojama uždaryti biblioteką, medicinos 

punktą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 9, p. 1–2. 

„Išdavystė“: naujos A. Anušausko knygos pristatymas: [Skelbimas. Renginys 

vyks gegužės 24 d. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. – Biblio-

tekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, geg. 11, p. 2. 

Vajegienė A. Mamytėms – pirmieji žiedai: [Kupreliškio bibliotekoje paminėta Mo-

tinos diena]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 12, p. 7. 

Mikelionienė E. Europos dienos šventė: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos surengtą renginį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 12, p. 7. 

Bolokhova D. Rusės stebuklai Lietuvoje: [pokalbis su Biržuose gyvenančia ir 

Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje savanoriaujančia Europos savanorių 

tarnybos savanore Darja Bolokhova] / [kalbėjosi] Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. - 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, geg. 13, p. 1, 8. 

Šulnienė V. Poetinė popietė Vabalninko bibliotekoje: [renginys buvo skirtas kraš-

tietės poetės, tautosakos tyrinėtojos P. Aukštikalnytės-Jokimaitienės 95-ųjų gi-

mimo metinių minėjimui. Savo eiles popietėje skaitė ir šio krašto literatai]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2017, geg. 13, p. 12. 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė Pabiržės mokykloje: [renginius organi-

zavo Pabiržės pagrindinės mokyklos ir miestelio bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, geg. 16, p. 5. 

Mikelionienė E. Kad visi keliai vestų į Biržus: [Biržuose įvyko turizmo sezono 

atidarymas „Pasinerk į Biržus!“. Renginyje dalyvavo Seimo pirmininkas V. Pranc-

kietis, Seimo narys V. Rinkevičius. Turizmo informacijos centro vadovė R. Indriu-

lėnienė supažindino su centro veikla, turizmo sezono naujovėmis. Literatūrinį 

maršrutą „Dideli Vabalninko krašto žmonės“ pristatė Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka, naują edukacinę programą – Biržų krašto muziejus „Sėla“, maršrutus dvira-

čiais – „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos mokinių komanda. Pristatyti nauji Tu-

rizmo informacijos centro, Biržų regioninio parko leidiniai. Biržiečiai keliavo po 

rajoną, išbandė įvairias pramogas, vakare renginys vyko kempinge]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2017, geg. 16, p. 1, 7. 

Lansbergienė R. „Ji buvo Simonaitytė…“: [Biržų rajono Pačeriaukštės bibliote-

koje įvyko literatūrinė popietė, skirta rašytojai prisiminti]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2017, geg. 16, p. 10. 



 

Vajegienė A. Kupreliškyje: [Kupreliškio bibliotekoje paminėta Motinos diena]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, geg. 16, p. 6. 

Mikelionienė E. Biržai nėrė į turizmą: [Biržuose įvyko turizmo sezono atidarymo 

šventė. Minima, jog literatūrinį maršrutą „Dideli Vabalninko krašto žmonės“ pris-

tatė Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, geg. 16, p. 7. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka…: [Skelbimas. Biržiečiai 

kviečiami vykti į literatūrinę kelionę „Didieji Vabalninko lygumų žmonės“] // Šiau-

rės rytai. 2017, geg. 16, p. 9. 

Gegužės 24 d., trečiadienį…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje vyks naujos A. Anušausko knygos „Išdavystė“ pristatymas]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2017, geg. 16, p. 6. 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė Pabiržės mokykloje: [renginius organi-

zavo Pabiržės pagrindinės mokyklos ir miestelio bibliotekos]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2017, geg. 20, p. 12. 

Vaičekonienė R. … lietuviškas žodi, skambėk, aidėk…: [Biržų rajono Parovėjos 

bibliotekoje vyko renginys, skirtas Lietuvių kalbos kultūros metams] / I. Patkaus-

kienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, geg. 23, p. 2. 

Biržietiška tapatybė. Kviečiame į konkursą „Eilėraščė“!: [kviečiama kurti poeziją 

tarmiškai. Konkurso organizatoriai – Biržų rajono savivaldybė, Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka, laikraštis „Šiaurės rytai“, Biržų krašto muziejus „Sėla“] // Šiaurės 

rytai. 2007, geg. 27, p. 12. 

„Kiškių sukilimo“ kiškis: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos pro-

jektą, skirtą K. Binkio kūrinio „Kiškių sukilimas“ aštuoniasdešimtmečiui. Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokyklos Dailės skyriaus keramikai sukūrė apie 30 

darbų, bibliotekoje vyksta paroda. L. Dainiūtės kiškis išrinktas „Kiškių kiškiu“] // 

Biržiečių žodis. 2017, geg. 30, p. 8. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka…: [Skelbimas. Biržiečiai kviečiami vykti į lite-

ratūrinę kelionę „Didieji Vabalninko lygumų žmonės“] // Biržiečių žodis. 2017, 

geg. 30, p. 6. 

Motiejūnienė D. 100 žodelių iš mažų širdelių: [Kučgalio bibliotekoje surengta 

šeimų viktorina]. - Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, birž. 2, p. 4. 

Liepos mėnesį biblioteka kviečia vaikus į vasaros stovyklą: [skelbimas] // Šiaurės 

rytai. 2017, birž. 3, p. 7. 

Kviečiame registruotis į bibliotekos vaikų vasaros stovyklą: [skelbimas] // Biržie-

čių žodis. 2017, birž. 6, p. 8. 

Drevinskaitė-Žilinskienė I. Nemunėlio Radviliškio bibliotekai – 80 metų: [apie 



bibliotekos istoriją, ilgametę darbuotoją Lyviją Šmatienę, šventinį renginį]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2017, birž. 6, p. 7. 

Tarp devono ir gyvenimo atodangų: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks Vytauto Narbuto prisiminimų ir straipsnių knygos „Tarp devono ir gyvenimo 

atodangų“ pristatymas]. – Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2017, birž. 

9, p. 1. 

Timukienė E. Bibliotekos gimtadienis prie Santakos: [Biržų rajono Nemunėlio 

Radviliškio biblioteka šventė 80-ąjį gimtadienį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

birž. 9, p. 6. 

Vasaros skaitymai: [birželio 22 d. Viešoji biblioteka rengia garsinius vasaros skai-

tymus, tema – Rasos šventė] / parengė Rasa Penelienė, Jurgita Morkūnienė. – Rub-

rika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2017, birž. 10, p. 3. 

Birželio 22 d. 17.30 val…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ren-

gia garsinius vasaros skaitymus, tema – Rasos šventė] // Biržiečių žodis. 2017, birž. 

13, p. 12. 

Vaičekonienė R. Čiupka saldinta literatūrinė kelionė: [apie Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos parengtą turistinį maršrutą „Dideli Vabalninko lygumų žmo-

nės“. Jame yra 15 stotelių, kuriose – kraštiečių poetų, rašytojų, partizanų tėviškės, 

mokyklos, bažnyčios, koplyčios, paminklai Sibiro tremtiniams ir kt. Keliautojai už-

suka į Meilūnų kaimo bendruomenę, biblioteką. Ekskursijos vadovė – vyr. biblio-

tekininkė Liuda Prunskienė] / V. Zazienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

birž. 13, p. 8. 

Užubalienė Ž. Skrebiškiečiai – laimingi žmonės: [kaimo žmonės rinkosi į akciją 

„Lietuvos piknikas“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, birž. 15, p. 7. 

Gudienė A. Ištikimo Nepriklausomybės šauklio ir kario knyga: [Biržų Jurgio Bie-

linio viešojoje bibliotekoje pristatyta geografo, geologo, prozininko V. Narbuto 

knyga „Tarp devono ir gyvenimo atodangų“. Dalyvavo knygos autorius, aktorė D. 

Jankauskaitė, poeto tremtinio V. Aleksandro Cinausko sūnus pianistas G. Cinaus-

kas. Poeto V. A. Cinausko eiles skaitė gimnazistas S. Lansbergas]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2017, birž. 15, p. 2. 

Bagdonienė J. Tarp gyvenimo atodangų: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje pristatyta geografo, geologo, prozininko V. Narbuto knyga „Tarp devono ir 

gyvenimo atodangų“. Dalyvavo knygos autorius, aktorė D. Jankauskaitė, poeto 

tremtinio V. A. Cinausko sūnus pianistas G. Cinauskas. Poeto V. A. Cinausko eiles 

skaitė gimnazistas S. Lansbergas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, birž. 16, p. 5. 

Grigienė A. Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio“: [apie Nemunėlio Rad-

viliškio pagrindinėje mokykloje surengtą moksleivių vasaros stovyklą. Minima, jog 

stovykloje su programa lankėsi Papilio seniūnijos ir Nemunėlio Radviliškio biblio-

tekininkės]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, birž. 17, p. 12. 



Bibliotekos darbo laikas: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų litera-

tūros skyrius nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 d. šeštadieniais nedirbs] // Šiaurės 

rytai. 2017, birž. 20, p. 3. 

Matusevičienė D. Tremtiniams skirtas vakaras: [Biržų rajono Nemunėlio Radvi-

liškio kultūros namuose vyko renginys „Kur tie dulkėti traukiniai“. Renginyje išk-

lausyti radviliškiečių ir aplinkinių kaimų tremtinių prisiminimai. Minima, jog pa-

rodą parengė ir renginyje kalbėjo bibliotekininkė Lyvija Šmatienė]. – Iliustr. – Rub-

rika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2017, birž. 20, p. 7. 

Varzienė I. Kokia bus miesto šventė: [pokalbis su Biržų rajono mero pavaduotoja 

I. Varziene. Šventei visos kultūros įstaigos planuoja veiklas. Minima, jog Viešojoje 

bibliotekoje vyks renginys, skirtas M. Martinaičio kūrybai] / [kalbėjosi] E. Mike-

lionienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, birž. 23, p. 7. 

Stovyklavo papiliečiai: [Papilio pagrindinėje mokykloje veikė 1–5 klasių mokinių 

vasaros užimtumo stovykla „Kiškių takais“. Dauguma stovyklos veiklų buvo skir-

tos poeto K. Binkio poemos vaikams „Kiškių sukilimas“ 80-mečiui. Minima, jog 

stovyklos socialiniais partneriais buvo ir Papilio seniūnijos bibliotekininkės, sto-

vyklautojai aplankė keramikos darbų parodą Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje]. – Iliustr. / Papilio pagrindinės mokyklos informacija // Šiaurės rytai. 2017, 

birž. 27, p. 12. 

Vaičekonienė R. Milžinas Juostaviečiuose nebeužmigtų: [Biržų rajono Juostavie-

čių kaimas švęs 410 metų jubiliejų. Renginio organizatorės – kultūros darbuotoja 

R. Sakalauskienė ir bibliotekininkė D. Vėtienė. Apie kaimo bei kaimo bendruome-

nės istoriją, remiantis D. Vėtienės surinkta kraštotyrine medžiaga]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2017, birž. 30, p. 1, 10. 

Vėtienė D. Augame skaitydami: [Juostaviečių, Smilgių, Pačeriaukštės ir Pasvalie-

čių vaikams bibliotekininkės R. Lansbergienė ir D. Vėtienė surengė vasaros sto-

vyklėlę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, liep. 7, p. 6. 

Biržuose lankėsi garsiojo poeto K. Bradūno dukra ir anūkė: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyko knygos „Kazys Bradūnas. Archyvai“ pristatymas. Da-

lyvavo knygos autorė V. Paplauskienė, E. Bradūnaitė-Aglinskienė ir V. Aglins-

kaitė. Viešnios aplankė M. Indriliūno tėviškę Gataučių kaime, B. Sruogos gimtuo-

sius namus Baibokų kaime]. – Iliustr. / Bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 

2017, liep. 8, p. 2, 9. 

Dabrikaitė-Balbierienė V. Šventė tautiniam kostiumui: [Biržų rajono Pabiržės 

biblioteka surengė renginį „Linel lineli“, skirtą Tautinio kostiumo metams. Jame 

dalyvavo Biržų kultūros centro meno ansamblis „Bočiai“, Nemunėlio Radviliškio 

bibliotekos knygų skaitytojų grupė „Ad astra“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, liep. 

8, p. 12. 

Vorienė V. Ar Biržų biblioteka įsigys G. Kildišienės knygą?: [pokalbis su Biržų 



Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktore V. Voriene] / parengė J. Morkū-

nienė. – Rubrika: tiesiu taikymu // Šiaurės rytai. 2017, liep. 11, p. 5. 

Amerikoje ieškojęs lietuviškų debesų: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyko knygos „Kazys Bradūnas. Archyvai“ pristatymas. Dalyvavo knygos autorė V. 

Paplauskienė, poeto K. Bradūno dukra  E. Bradūnaitė-Aglinskienė ir anūkė V. Ag-

linskaitė. Viešnios aplankė M. Indriliūno tėviškę Gataučių kaime, B. Sruogos gim-

tuosius namus Baibokų kaime]. – Iliustr. / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos in-

formacija // Biržiečių žodis. 2017, liep. 11, p. 5. 

Mikelionienė E. Vabalninkas šildysis kailiniais?: [miestelio daugiabučius, kultūros 

namus, biblioteką bei kitas įstaigas šildo Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 

Vabalninko skyriaus katilinė. Švietimo įstaiga taip pat pati remontuoja nusidėvėju-

sias trasas bei šalina avarijas. Švietimo ir mokslo ministerijai priklausantis Centras 

ne vienus metus bando jau nepriklausančių funkcijų atsikratyti, tačiau Biržų savival-

dybė jų perimti neskuba]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, liep. 14, p. 2. 

Vaičekonienė R. Jono nelaimė: [gyvenimiška istorija. Vienišu žmogumi ir jo šu-

neliu rūpinosi Meilūnų seniūnaitijos seniūnaitė, bibliotekininkė S. Bieliauskienė 

bei bendruomenės slaugytoja]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, liep. 18, p. 2. 

Bendradarbiaujame, kad skaitytume: [Biržų rajono Papilio pagrindinės mokyklos 

pradinukai, bendradarbiaudami su Biržų Jurgio Bielionio viešąja biblioteka, Papilio 

seniūnijos Skrebiškių, Kučgalio, Kvetkų, Kupreliškio, Papilio kaimo biblioteko-

mis, vykdė projektą, skirtą skaitymo skatinimui]. – Iliustr. / Papilio pagrindinės 

mokyklos informacija // Šiaurės rytai. 2017, liep. 22, p. 7. 

Kavaliauskienė R. Kai mūsų dienos kaip šventė: [Biržų rajono Nausėdžių kaime 

vyko Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtas renginys. Jame dalyvavo Nausėdžių 

ir Kupreliškio jaunieji skaitytojai, viktoriną pravedė Kučgalio bibliotekininkė Dalia 

Motiejūnienė]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2017, 

liep. 27, p. 9. 

Vaškienė M. Moteris, kuriai gera gimtinės kaime: [pokalbis su Biržų rajono Age-

niškio kaimo gyventoja M. Vaškiene. Keturis vaikus išauginusi moteris užsiima 

daržininkyste, kuria rankdarbius, dalyvauja kaimo bendruomenės veikloje. Jos ini-

ciatyva įkurta visuomeninė mažoji bibliotekėlė, kuria rūpinasi Parovėjos bibliote-

kininkė I. Patkauskienė. M. Vaškienė globoja neįgalią kaimynę O. Klybienę, pas ją 

atostogauja Skemų (Rokiškio r.) socialinės globos namų gyventojai] / [kalbėjosi] 

V. Balbierienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, liep. 29, p. 1, 7, 9. 

Januševičius B. Šventei artėjant: [apie Rotušės gatvę Biržuose tarpukario Lietu-

voje, joje buvusius pastatus, įstaigas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, rugpj. 1, p. 

8–9. 

Linksmieji bibliotekos nuotykiautojai: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyko vaikų vasaros stovykla. Stovyklos idėjos autorė ir pagrindinė organizatorė – 



Europos savanorių tarnybos savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova]. – Iliustr. / Jur-

gio Bielinio bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, rugpj. 3, p. 12. 

Vaičekonienė R. Sužydėjimas: [apie šimtametę liaudies meistrę, tautodailininkę 

biržietę R. Kairytę-Zeltinienę, jos šeimą. Minima, jog moteris yra dirbusi Biržų 

bibliotekoje direktore]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, rugpj. 4, p. 1, 12. 

Vaičekonienė R. Toliūnų tolių šauksmas: [Biržų rajono Toliūnų kaime esančioje 

E. ir L. Stapulionių sodyboje surengta kraštiečių šventė. Minima, jog Pasvaliečių 

kaimo bibliotekininkė A. Ūselienė renka kaimo istoriją, padavimus]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2017, rugpj. 11, p. 7. 

Morkūnienė J. Bendruomenės verslo fiasko: [Kučgalio kaimo bendruomenės į-

kurta parduotuvė bei kepyklėlė uždarytos. Bendruomenės pastate nuolat būna tik 

vienas žmogus – Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos filialo darbuotoja D. 

Motiejūnienė. Kaimo bendruomenės pirmininkas S. Valiukas planuoja verslą at-

naujinti]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, rugpj. 12, p. 7. 

Vaičeliūnas A. Apie premiją, knygas, bausmę ir vienatvę: [įvyko Biržų rajono sa-

vivaldybės vadovų, skyrių vedėjų ir seniūnų pasitarimas. Minima, jog meras V. 

Valkiūnas pasiūlė A. Macijausko premiją perduoti Biržų viešajai bibliotekai, kad 

nupirktų knygų skaitytojams]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, rugpj. 12, p. 3, 5. 

Morkūnienė J. Bibliotekai dovanojo langą, naujai bendruomenei – virtuvę: [Vo-

kiečių labdaros organizacija parėmė Kučgalio biblioteką ir Šiekštininkų bendruo-

menę]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, rugpj. 19, p. 5. 

Rugpjūčio 23 d. kviečiame į Baltijos kelio dienos minėjimą Vieningai plakant šir-

dims…: [Skelbimas. Organizatoriai: Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybė. Partneriai: Biržų TIC, Biržų krašto mu-

ziejus „Sėla“] // Šiaurės rytai. 2017, rugpj. 22, p. 5. 

Rugpjūčio 23 d. kviečiame į Baltijos kelio dienos minėjimą „Vieningai plakant 

širdims…“: [Skelbimas. Organizatoriai: Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybė. Partneriai: Biržų TIC, Biržų krašto 

muziejus „Sėla“] // Biržiečių žodis. 2017, rugpj. 22, p. 12. 

Gudienė A. Baltijos kelio diena Biržuose: [apie minėjimą „Vieningai plakant šir-

dims…“. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje veikė fotografijų ir spaudinių 

paroda. Pilies kieme vykusiame renginyje dalyvavo svečiai – Latvijos Respublikos 

nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje E. Semanis, Latvijos instituto 

„Latvija100“ projekto vadovė I. Stare, Rygos lietuvė R. Muktupavela, etnomuzi-

kologas, kompozitorius, menotyros daktaras V. Muktupavels]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2017, rugpj. 26, p. 8, 12. 

Vaičikauskienė A. Kratiškietės puošia Žemę: [apie veiklos dvidešimtmetį minintį 

Lietuvos ūkininkių draugijos Kratiškių skyrių]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

rugpj. 29, p. 8. 



Remontas / parengė Rasa Penelienė: [dėl remonto darbų Biržų Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius nedirbs rugpjūčio 30 – rugsėjo 18 die-

nomis]. – Rubrika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2017, rugpj. 31, p. 3. 

Šviesiam Birutės atminimui: [Birutė Plerpaitė-Žukauskienė, bibliotekininkė, kul-

tūros namų vadovė, 1934 01 05 – 2017 08 25]: [nekrologas] / su I. Naktinienės 

eilėraščiu „Šviesulys“. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 1, p. 11. 

Kvietimas: [rugsėjo 5 d. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rengia A. Vaičiu-

lėnaitės darbų parodos „Jauno žmogaus žvilgsniu“ atidarymą]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, rugs. 1, p. 4. 

Varanauskienė N. Jauno žmogaus žvilgsniu: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje atidaryta biržietės A. Vaičiulėnaitės dailės darbų paroda]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2017, rugs. 12, p. 9. 

Rugsėjo 23 d. 12 val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos…: [Skelbimas. Rengiama literatūrinė popietė „Gimtinės atspindžių šviesa“, 

joje bus pristatytos A. Leivos knygos] // Šiaurės rytai. 2017, rugs. 14, p. 5. 

Rugsėjo 23 d. 12 val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos…: [Skelbimas. Rengiama literatūrinė popietė „Gimtinės atspindžių šviesa“, 

joje bus pristatytos A. Leivos knygos] // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 15, p. 6. 

Bagdonienė J. Ministerija užsimojo tobulinti vadovavimą kultūros įstaigoms: [Lie-

tuvos kultūros ministerija pateikė Vyriausybei įstatymų projektus, siūlančius apriboti 

kultūros biudžetinių įstaigų vadovų kadencijų skaičių. Straipsnyje pateikiamos Biržų 

kultūros centro direktoriaus R. Lesevičiaus, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direkto-

riaus G. Butkevičiaus, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorės V. Vo-

rienės, Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto sky-

riaus vedėjo R. Jociaus nuomonės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 15, p. 4. 

Kviečiame į TEDx Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje: 

[Skelbimas. Vyks TEDx – idėjų ir patirties sklaidos konferencija, kurios šūkis – 

„Idėjos, kurias verta skleisti“. Renginio Biržuose autorė ir moderatorė – Europos 

savanorių tarnybos savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova] // Šiaurės rytai. 2017, 

rugs. 16, p. 7. 

Gerosios jaunų žmonių patirtys Lietuvoje: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekjoje vyks TEDx – idėjų ir patirties sklaidos konferencija, kurios šū-

kis – „Idėjos, kurias verta skleisti“. Renginio Biržuose autorė ir moderatorė – Eu-

ropos savanorių tarnybos savanorė bibliotekoje Darja Bolokhova] – „Biržiečių žo-

džio“ informacija // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 19, p. 9. 

Kvietimas: [rugsėjo 30 d. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rengia A. Vai-

čiulėnaitės grafikos darbų parodos „Jauno žmogaus žvilgsniu“ aptarimą-užda-

rymą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, rugs. 28, p. 8. 



Spalio–gruodžio mėnesiais biblioteka kviečia į kino seansus. Tai projektas „Sek-

madienio kinas bibliotekoje“, kurį finansuoja Lietuvos kultūros taryba: [Skelbimas. 

Spalio 8 d. bus rodomas dokumentinis kino filmas „Sapnuoju, kad einu“, vyks su-

sitikimas su režisieriumi J. V. Tūru] // Šiaurės rytai. 2017, rugs. 28, p. 9. 

Spalio–gruodžio mėnesiais biblioteka kviečia į kino seansus. Tai projektas „Sek-

madienio kinas bibliotekoje“, kurį finansuoja Lietuvos kultūros taryba: [Skelbimas. 

Spalio 8 d. bus rodomas dokumentinis kino filmas „Sapnuoju, kad einu“, vyks su-

sitikimas su režisieriumi J. V. Tūru] // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 29, p. 12. 

Vaičikauskienė A. Kaip galima jurginų nemylėt?: [grupelė Biržų rajono Kratiškių 

kaimo ūkininkių, bibliotekos skaitytojų aplankė kaimo jurginų augintojus, prie mo-

kyklos surengė jurginų puokščių parodą, skirtą Rugsėjo pirmosios šventei]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 29, p. 7. 

Kvietimas: [rugsėjo 30 d. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rengia A. Vai-

čiulėnaitės grafikos darbų parodos „Jauno žmogaus žvilgsniu“ aptarimą-užda-

rymą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 29, p. 12. 

Senjoro žingsniu: [pokalbis su Biržų pagyvenusių žmonių asociacijos pirmininke 

D. Martinkėniene, Medinių kaimo gyventoja, buvusia tremtine B. Kriaučiūniene, 

buvusiu Biržų viešosios bibliotekos direktoriumi J. Enskaičiu, buvusia SODROS 

direktore R. Griciūniene, biržiečiu A. Vasiliausku] / kalbino R. Vaičekonienė. – 

Iliustr. – Rubrika: Dienos tema // Biržiečių žodis. 2017, rugs. 29, p. 2. 

Gudienė A. „Gyventi šviesiau kad būtų…“: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje surengtoje literatūrinėje popietėje „Gimtinės atspindžių šviesa“ pristaty-

tos A. Leivos knygos „Nakties sapnai“, „Po tėviškės dangumi“, „Gulbinėnai“. Ren-

ginyje dalyvavęs vienas iš Gulbinėnų dvaro paveldėtojų L. Ladiga papasakojo savo 

senelio – Gulbinėnų dvaro savininko generolo K. Ladigos ir jo šeimos gyvenimo 

dvare epizodus]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, rugs. 30, p. 7–8. 

Sakalauskienė L. Ugdymo įstaigai Germaniškyje – 25: [Germaniškio biblioteka ir 

Germaniškio mokykla-daugiafunkcis centras surengė bendrą renginį]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2017, rugs. 30, p. 8. 

Varanauskienė N. Aloyzo Leivos knygų sutiktuvės: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje surengtoje literatūrinėje popietėje pristatytos A. Leivos knygos 

„Nakties sapnai“, „Po tėviškės dangumi“, „Gulbinėnai“]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2017, spal. 3, p. 4. 

Sakalauskienė L. Pradedant jubiliejinius metus: [Germaniškio biblioteka ir Ger-

maniškio mokykla-daugiafunkcis centras surengė bendrą renginį, skirtą centro 

veiklos 25-mečiui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 3, p. 3. 

Morkūnienė J. Viešuoju tualetu pasinaudojo vos vieną kartą: [Biržų pilyje įsikū-

rusios Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos trečiame aukšte įrengti tualetai vyrams, 



moterims ir neįgaliesiems. Neįgalieji į tualetą turi patekti aukštais ir stačiais laip-

tais, jokio užvažiavimo ar keltuvo čia nėra. Tualetai Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšomis įrengti tuo metu, kai pilies rūsyje buvo ruošiamos patalpos restora-

nui] / K. Pabijuto pieš. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, spal. 3, p. 4. 

Atveriame langus kūrybai: [Biržų Kaštonų pagrindinė mokykla bendradarbiauja 

su Biržų Jurgio Bielinio viešąja biblioteka, moksleiviai dalyvauja jos organizuoja-

muose renginiuose. 3–4 klasių mokiniai susitiko su dailininke, rašytoja, knygų i-

liustratore S. Ach]. – Iliustr. / Kaštonų pagrindinės mokyklos informacija // Šiaurės 

rytai. 2017, spal. 5, p. 6. 

Vaičikauskienė A. Kratiškiečiai myli kryžių: [apie Biržų rajono Kratiškių kaimo 

kryžių (autorius – tautodailininkas V. Butkevičius). Prie jo minima Valstybės 

diena, Šventojo Kryžiaus Išaukštinimo šventė]. – Iliustr. – Rubrika: Rašome redak-

cijai // Biržiečių žodis. 2017, spal. 6, p. 7. 

Savickienė D. Neįgaliesiems pasiekti tualetą – neįmanoma: [į Biržų pilyje įkurtą 

Jurgio Bielinio viešąją biblioteką atvykę neįgalieji susiduria su problema, nes tua-

letas įrengtas trečiame aukšte, o keltuvo nėra, „Sėlos“ muziejaus arsenale įrengtas 

tualetas taip pat neįgaliesiems nepatogus]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 2017, 

spal. 10, p. 2, 4. 

Vaičekonienė R. Senjorų vakarai: [Kvetkų kultūros namuose dirba naujas meno 

vadovas S. Kiburys, jis kartu su vietos bibliotekininke D. Kučinskiene aktyvina 

kaime kultūrinę veiklą. Obelaukiuose surengta popietė „Nesakyk, kad ruduo“, Mie-

liūnuose – dainos mėgėjus kvietė karaokės vakaras. Geidžiūnų ir Rovėjos kaimo 

bendruomenių namuose veikiančias kilnojamąsias bibliotekėles knygomis aprū-

pina vyr. bibliotekininkės I. Patkauskienė iš Parovėjos ir R. Kavaliauskienė iš Nau-

sėdžių]. – Rubrika: Kaimo bendruomenėse // Biržiečių žodis. 2017, spal. 10, p. 3. 

Spalio 21 d. 15 val…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks 

poetės A. Kaziliūnaitės knygos „Esu aptrupėjusios sienos“ pristatymas]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2017, spal. 12, p. 9. 

Vasaros labirintuose su knyga: [Biržų rajono Papilio pagrindinė mokykla bendra-

darbiauja su seniūnijos Skrebiškių, Kučgalio, Kvetkų, Kupreliškio, Papilio kaimo 

bibliotekomis, vyko bendri užsiėmimai su pradinių klasių mokiniais]. – Iliustr. / 

Papilio pagrindinės mokyklos informacija // Šiaurės rytai. 2017, spal. 12, p. 7. 

Bibliotekos I a. salėje spalio 15 d…: [Skelbimas. Bus rodomas kino filmas „Dova-

noju širdį“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, spal. 12, p. 2. 

Spalio 21 d. 15 val…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks 

poetės A. Kaziliūnaitės knygos „Esu aptrupėjusios sienos“ pristatymas]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2017, spal. 13, p. 12. 



Šventės dieną darbinės nuotaikos: [pokalbis su Papilio seniūnu R. Čygu, rajono 

Savivaldybės Tarybos nariu S. Štrėmu, rajono Kaimo bendruomenių sąjungos pir-

mininke V. Jasinevičiene, Meilūnų seniūnijos seniūnaite, bibliotekininke S. Bie-

liauskiene. Spalio 10-ąją minima Vietos savivaldos diena] / [kalbino] R. Vaičeko-

nienė. – Iliustr. – Rubrika: Dienos tema // Biržiečių žodis. 2017, spal. 13, p. 4–5. 

Gudienė A. Biblioteka – šviesos ir jungčių namai: [Vabalninko biblioteka pami-

nėjo 80 metų sukaktį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, spal. 14, p. 9, 12. 

Svetingumo programa; Kultūra: [Biržų krašto muziejus „Sėla“ dalyvauja Lietuvos 

muziejų kultūrinio svetingumo programoje, skirtoje Vasario 16-osios kūrėjams, 

puoselėtojams ir edukacinėms veikloms, skirtoms modernios Lietuvos šimtmečiui. 

Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrius parengė edu-

kacinę programą „ETNO kilimo raštuose gamta, tautosaka, aprėdai“]. – Rubrika: 

Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2017, spal. 17, p. 9“ 

Čepokė T. Obelaukiečių šventė: [apie įvykusį renginį „Ruduo puošiasi…“, skirtą 

Tautinio kostiumo metams, artėjančiam Lietuvos atkūrimo šimtmečiui, Pagyvenu-

sių žmonių dienai. Popietės organizatoriai – Obelaukių kultūros namai ir biblio-

teka] / E. Jasukaitienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 17, p. 3. 

Bielinio viešosios bibliotekos I a. salėje spalio 22 d…: [Skelbimas. Bus rodomas 

kino filmas „Mokytoja“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 17, p. 12. 

Čepokė T. „Ruduo puošiasi…“: [Obelaukiuose įvyko renginys, skirtas Tautinio 

kostiumo metams, artėjančiam Lietuvos atkūrimo šimtmečiui, Pagyvenusių žmonių 

dienai. Popietės organizatoriai – Obelaukių kultūros namai ir biblioteka]. – Iliustr. 

– Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2017, spal. 17, p. 7. 

Bibliotekos I a. salėje spalio 22 d…: [Skelbimas. Bus rodomas kino filmas „Mo-

kytoja“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, spal. 17, p. 2. 

Vaičekonienė R. Pūva Lamokėlių koplyčios langai: [Biržų rajone esančioje kop-

lyčioje vyksta ne tik tradiciniai atlaidai. Lamokėlių koplyčią lanko ir turistai: Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į literatūrinį maršrutą „Dideli Vabalninko 

lygumų žmonės“, Biržų krašto muziejus „Sėla“ parengė turistinį maršrutą „Biržų 

krašto medinės bažnyčios ir koplyčios“. Turistus sutinka Meilūnų bendruomenė, 

koplyčios istoriją pasakoja bibliotekininkė S. Bieliauskienė. Lamokėlių koplyčiai 

būtinas remontas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 17, p. 8. 

Čigienė R. Viena Irutė ir du Rimantai: [apie nesutarimus Biržų savivaldybės val-

dančioje koalicijoje. Kalbant apie Biržus reprezentuojančios knygos leidimą mi-

nima ir Viešoji biblioteka]. – Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 

2017, spal. 17, p. 2. 

Poetė knygos nebepristatys: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje A. Kazi-

liūnaitės knygos „Esu aptrupėjusios sienos“ pristatymas neįvyks] / parengė Rasa 

Penelienė. – Rubrika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2017, spal. 19, p. 3. 



Bibliotekos I a. salėje spalio 25 d…: [Skelbimas. Bus rodomas kino filmas „Emilija 

iš Laisvės alėjos“, skirtas Konstitucijos dienai ir Lietuvos valstybės atkūrimo 100-

mečiui] // Šiaurės rytai. 2017, spal. 19, p. 12. 

Skatiname pamilti knygą: [Germaniškio bibliotekoje vyksta neformalaus vaikų 

švietimo užsiėmimai] / L. Sakalauskienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

spal. 20, p. 7. 

Vajegienė A. Rudens mozaika: [Kupreliškio bibliotekoje surengta literatūrinė mu-

zikinė popietė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 24, p. 3. 

Papilio knygų namų 80-asis gimtadienis: [Biržų rajono Papilio bibliotekoje vyko 

šventinis renginys]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2017, spal. 24, p. 2. 

Bibliotekos I a. salėje spalio 25 d…: [Skelbimas. Bus rodomas kino filmas „Emilija 

iš Laisvės alėjos“, skirtas Konstitucijos dienai ir Lietuvos valstybės atkūrimo 100-

mečiui] // Biržiečių žodis. 2017, spal. 24, p. 12. 

Šulnienė V. Vabalninko bibliotekai – 80 metų: [apie bibliotekoje vykusį renginį]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 24, p. 7. 

Versmė; Su knygomis – 80 metų: [Meilūnų bibliotekoje savo kūrybą skaitys bir-

žiečių literatų klubo „Versmė“ nariai. Papilio biblioteka šventė 80-ąjį gimtadienį]. 

– Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2017, spal. 24, p. 1. 

Bibliotekos salėje spalio 29 d…: [Skelbimas. Bus rodomas kino filmas „Gobšius“] 

// Šiaurės rytai. 2017, spal. 26, p. 9. 

Vajegienė A. Rudens mozaika: [Kupreliškio bibliotekoje surengta literatūrinė mu-

zikinė popietė]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2017, 

spal. 26, p. 7. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka…: [Skelbimas. Lapk-

ričio 4 d. vyks prof. O. Voverienės knygos „Dalia Grybauskaitė – tautos prezidentė“ 

pristatymas] // Šiaurės rytai. 2017, spal. 26, p. 2. 

Sakalauskienė L. Yra tik geros nuotraukos: [Biržų rajono Germaniškio bibliote-

koje atidaryta fotografo L. Šepečio darbų paroda]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

spal. 27, p. 7. 

Biblioteka kviečia į knygos pristatymą…: [Skelbimas. Lapkričio 4 d. Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks prof. O. Voverienės knygos „Dalia Grybaus-

kaitė – tautos prezidentė“ pristatymas] // Biržiečių žodis. 2017, spal. 27, p. 12. 

Sakalauskienė L. Fotografijos darbų paroda Germaniškyje: [Biržų rajono Germa-

niškio bibliotekoje atidaryta fotografo L. Šepečio nuotraukų paroda]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2017, spal. 28, p. 8. 

Sakalauskienė L. Tyrinėjo… lapę: [Germaniškio bibliotekoje vyksta neformalaus 



vaikų švietimo užsiėmimai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, spal. 31, p. 7. 

Vaičekonienė R. Remontuosim Lamokėlių koplyčią: [Biržų rajono Meilūnų kaimo 

bendruomenės aktyvo susirinkime nutarta pakeisti koplyčios langus, šonines duris, 

perdažyti stogą. Rašoma, jog prisiminimus apie koplyčią surinkusi, filmuką sukū-

rusi kaimo bibliotekininkė S. Bieliauskienė susirinkusiems priminė koplyčios isto-

riją]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 31, p. 2. 

Visockaitė-Urmonienė G. Į gimtuosius Biržus parvedė Vaidotas Spudas: [pokal-

bis su buvusia biržiete, grafike G. Visockaite-Urmoniene. Kelmės rajono Šaukėnų 

kultūros ir amatų centre dirbanti G. Visockaitė-Urmonienė pasakoja apie save, kelią 

į dailę ir poeziją. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje eksponuojama jos 

grafikos miniatiūrų ciklas poeto V. Spudo eilėraščių motyvais „Mėlynos pušys“] / 

[kalbėjosi] E. Lansbergienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, spal. 31, p. 1, 8. 

Patkauskienė I. Svečiuose – rašytojas: [Biržų rajono Parovėjos kaimo biblioteka 

surengė susitikimą su knygų autoriumi Z. Rupšiu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2017, lapkr. 3, p. 7. 

Sniego ilgesys: (renginys, skirtas Jono Meko 95-osioms gimimo metinėms): 2017 

m. gruodžio 1–2 d.: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyksiančio rengi-

nio programa]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 3, p. 7. 

Biblioteka lapkričio 8 d…: [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus 

rodomas kino filmas „Nekaltosios“] // Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 4, p. 11. 

Vaičeliūnas A. Jei Tamsta dar nebuvai Biržuose: [Biržų rajono savivaldybėje vy-

kusiame pasitarime aptarti turizmo klausimai. Dalyvavo Biržų turizmo informaci-

jos centro direktorė R. Indriulėnaitė, meras V. Valkiūnas, administracijos direkto-

riaus pavaduotojas A. Mukas, Biržų regioninio parko direktorius K. Baronas, mu-

ziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja E. Lansbergienė, Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vedėjas R. Jocius, Biržų miesto seniūnas V. Jareckas, Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė viešiesiems ryšiams I. Dre-

vinskaitė-Žilinskienė, Biržų kempingą nuomojantis verslininkas N. Pranciliaus-

kas]. - Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 4, p. 3, 6. 

Sniego ilgesys: (renginys, skirtas Jono Meko 95-osioms gimimo metinėms): 2017 

m. gruodžio 1–2 d.: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyksiančio rengi-

nio programa]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 4, p. 12. 

2017 m. lapkričio 9 d. …: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks vakaras, skirtas poetui K. Bradūnui ir jo kūrybos bendražygiams, poetams že-

mininkams A. Mackui, H. Nagiui, Liūnei Sutemai, S. Santvarui „Suėjus prie žemės 

ribos“. Poetų kūrybą skaitys skaitovas P. Šironas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, 

lapkr. 7, p. 6. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka lapkričio 8 d…: [Skelbimas. Bus rodomas kino 

filmas „Nekaltosios“] // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 7, p. 12. 



2017 m. lapkričio 9 d. …: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks vakaras, skirtas poetui K. Bradūnui ir jo kūrybos bendražygiams, poetams že-

mininkams A. Mackui, H. Nagiui, Liūnei Sutemai, S. Santvarui „Suėjus prie žemės 

ribos“. Poetų kūrybą skaitys skaitovas P. Šironas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, 

lapkr. 7, p. 9. 

Ar nenuobodūs ilgėjantys rudens vakarai?: [pokalbis su V. Macikiene iš Parovėjos, 

D. Urboniene iš Meilūnų, Z. Beliakiene iš Germaniškio, S. Bagdonavičiene iš Pa-

čeriaukštės. Minima Parovėjos biblioteka] / kalbino R. Vaičekonienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Dienos tema // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 7, p. 2. 

Joną Meką įamžins skrybėlėtas laukų akmuo: [gruodžio 1–2 dienomis Biržuose 

vyks šventė, skirta J. Meko 95-mečiui. Poeto atminimui jo gimtajame Semeniškių 

kaime nuspręsta pastatyti paminklinį akmenį. Apie tai „Lietuvos žinioms“ papasa-

kojo Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė V. Vorienė]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 9, p. 2. 

Vaičekonienė R. Obuoliavimai po Obelaukius: [apie Biržų rajono Obelaukių 

kaimo bendruomenę (pirmininkė D. Semenovienė), vykdomus projektus, kultūrinį 

gyvenimą, socialines problemas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 10, p. 2. 

Bieliauskienė S. Susitikimas Meilūnų bibliotekoje: [Biržų rajono Meilūnų kaimo 

bibliotekoje savo naujausias knygas pristatė literatų klubo „Versmė“ nariai A. Jo-

neliūkštienė, D. Matusevičienė, Z. Rupšys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 

10, p. 7. 

Morkūnienė J. Pastatytas „Semeniškių idilių“ akmuo: [Biržų rajone, buvusio Se-

meniškių kaimo lauke, pastatytas akmuo, skirtas iš čia kilusiam menininkui J. Me-

kui pagerbti. Jis pastatytas pagal Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos pro-

jektą „Sniego ilgesys“. Atliekant darbus prisidėjo Biržų savivaldybė, Parovėjos se-

niūnija, biblioteka, ūkininkai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 11, p. 3. 

Biblioteka lapkričio 29 d…: [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus 

rodomas kino filmas „Francas“] // Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 11, p. 9. 

Ar maistas kaip vaistas?: [pokalbis su bibliotekininke A. Vaičikauskiene iš Kratiš-

kių, Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos ikimokyklinio skyriaus ūkvede R. Sun-

kuriene, virėja A. Laučkiene, Biržų sveikatos biuro direktore J. Kasakauskiene, R. 

Maciene iš Kučgalio] / [kalbino] R. Vaičekonienė. – Iliustr. – Rubrika: Dienos tema 

// Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 14, p. 8. 

Lapkričio 29 d…: [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus rodomas 

kino filmas „Francas“] // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 14, p. 12. 

Kultūra: [kino filmas „Emilija iš Laisvės alėjos“ bus rodomas Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos Kupreliškio ir Kirdonių padaliniuose]. – Rubrika: Trumposios 

žinios // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 14, p. 1. 



Morkūnienė J. Biržų įvaizdį gelbėja privatus verslas: [Biržus lankantys turistai 

susiduria su viešųjų tualetų trūkumu. Į krašto muziejaus „Sėla“ tualetus tenka pri-

imti ir muziejaus nelankančius žmones, jie naudojasi ir pilyje įsikūrusio restorano 

„Pilies skliautai“ tualetais. Į trečiame Viešosios bibliotekos aukšte įrengtą tualetą 

neįgaliesiems patekti beveik neįmanoma – keltuvo nėra. Ateinantį turizmo sezoną 

keliose turistų traukos vietose mieste bus pastatyti biotualetai]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2017, lapkr. 16, p. 3. 

Varanauskienė N. Šiaurės šalių bibliotekų skaitymai: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitei skirti renginiai]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 17, p. 7. 

Čigienė R. Ar Biržai tampa tiltu tarp Rygos ir Vilniaus?: [apie Latvijos Nepriklau-

somybės dienos minėjimą, biržiečių ryšių su Latvija stiprinimą. Minimi Germaniš-

kio ir Skaistkalnės bendruomenių, Germaniškio, Nemunėlio Radviliškio pagrindi-

nių mokyklų, lopšelio-darželio „Drugelis“, Biržų Jurgio Bielinio viešosios biblio-

tekos ir kiti bendri edukaciniai, meniniai renginiai su latviais]. – Iliustr. – Rubrika: 

Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2017, lapkr. 18, p. 3. 

Knygos: [Parovėjos bibliotekoje surengti Šiaurės šalių bibliotekos savaitės skaity-

mai].– Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 21, p. 1. 

Gudienė A. Sveikata svarbesnė už norą skaityti: [Biržų rajono savivaldybės Tary-

bos posėdyje pritarta, jog būtų panaikinti Geidžiūnų, Nausėdžių, Kučgalio, Būgi-

nių, Užušilių, Obelaukių, Anglininkų, Smilgių ir Šukionių medicinos punktai. Su 

būreliu kaimo žmonių į posėdį atvykusi Šukionių kaimo bendruomenės pirmininkė 

R. Bielaikienė kalbėjo apie situaciją kaime ir perdavė žmonių nuomonę, jog jie 

rinktųsi uždaryti kaimo biblioteką, o ne medicinos punktą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2017, lapkr. 23, p. 4. 

Biconaitė A. Literatūrinė valandėlė Kratiškiuose: [Biržų rajono Kratiškių bibliote-

koje vyko Šiaurės šalių bibliotekų savaitei skirti renginiai]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, lapkr. 24, p. 5. 

Butkevičius A. Ignas Lapienis. Vabalninko valsčiaus sekretorius: [Prozininko, pe-

dagogo, bibliotekininko I. Lapienio biografija. Straipsnyje rašoma apie jo darbą 

Vabalninko valsčiuje, rašinius „Šaltinio“ savaitraštyje, skirtus Vabalninkui ir šio 

krašto žmonėms, vėlesnį darbą Pabiržės valsčiuje, Pabiržės progimnazijoje, viduri-

nėje mokykloje]. – Iliustr. – Rubrika: Krašto žmonės // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 

28, p. 7, 9. 

Šventė 2; Iniciatyvos: [Lapkričio 29 d. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus 

minima Tarptautinė neįgaliųjų diena. Biržų miesto vietos veiklos grupė rengia 

Biržų miesto plėtros strategijos 2016–2020 m. įgyvendinimo informacinį renginį, 

kuriame pristatys 2016–2017 m. įgyvendintas bei 2018 m. planuojamas veiklas. 

Būsimi projektų vykdytojai: Biržų pagyvenusių žmonių asociacija, Biržų ligoninė, 



Biržų turizmo informacijos centras, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – 

Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2017, lapkr. 28, p. 1. 

Gruodžio 2 d. biblioteka dirbs trumpiau: [Viešojoje bibliotekoje vyks renginys 

„Sniego ilgesys“, skirtas J. Mekui, todėl skaitytojai bus aptarnaujami ne visą darbo 

dieną] / parengė Rasa Penelienė. – Rubrika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2017, 

lapkr. 30, p. 3. 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitė „Šiaurės salos“: [apie Biržų Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vykusį renginį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2017, lapkr. 30, p. 7. 

Bagdonienė J. Projektų sumanymai – vardan viltingesnės biržiečių kasdienybės: 

[Biržų miesto vietos veiklos grupė gyventojus pakvietė į susitikimą, kuriame pris-

tatė Biržų miesto plėtros strategiją 2016–2020 metams. Pirmieji projektų vykdyto-

jai, Biržų pagyvenusių žmonių asociacija, Biržų ligoninė, Biržų turizmo informa-

cijos centras, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, pristatė 2018 metais prasidė-

siančius projektus, skirtus miesto bendruomenės nariams]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2017, gruod. 1, p. 4. 

Biblioteka gruodžio 7 d…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

bus rodomas dokumentinis filmas „Broliai“] // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 1, p. 12. 

Vaičekonienė R. Kvetkų skauduliai ir džiaugsmai: [apie Biržų rajono Kvetkų 

kaimą, penkioliktąjį veiklos jubiliejų pažyminčią kaimo bendruomenę, žmones. 

Rašoma apie kultūrinį gyvenimą kaime, kultūros darbuotojus – meno vadovą S. 

Kiburį, bibliotekininkę D. Kučinskienę]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 

1, p. 1, 5. 

Biblioteka gruodžio 7 d…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

bus rodomas dokumentinis filmas „Broliai“] // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 2, p. 12. 

Mekas J. Mažo kaimo berniuko gyvenimo kelionė: [pokalbis su Biržų garbės pi-

liečiu, avangardinio kino kūrėju, poetu Jonu Meku. Straipsnyje spausdinami ir Jono 

Meko linkėjimai Biržų krašto žmonėms, kuriuos jis parašė Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos prašymu] / [kalbėjosi] Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 2, p. 1, 7–8. 

Vaičeliūnas A. Išsipildęs sniego ilgesys: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

paminėjo poeto, kino avangardisto Jono Meko 95-erių metų sukaktį. Paminkliniu 

akmeniu įamžintas Semeniškių kaimas. Bibliotekoje surengta Jono Meko videodie-

noraščių paroda „365 dienos“ iš J. Meko vizualiųjų menų centro Vilniuje. Pilies 

salėje buvo skaitomi pranešimai, rodomi J. Meko sukurti filmai, vyko perfomansai. 

Jonas Mekas atsiuntė bibliotekai dovaną – dalį savo archyvų. Renginį finansavo 

Lietuvos kultūros taryba, projekto autorė – Indra Drevinskaitė-Žilinskienė]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 5, p. 1–2, 6. 

Mikelionienė E. Jonas Mekas: „Visa atmintis yra pilna Lietuvos…“: [Biržų Jurgio 



Bielinio viešoji biblioteka paminėjo poeto, literato, kino avangardisto J. Meko 95-

erių metų sukaktį. Paminkliniu akmeniu įamžintas Semeniškių kaimas. Bibliotekos 

fojė meninę instaliaciją sukūrė menininkai V. Benašas ir jo sūnus Lukas, talkinant 

„Saulės“ gimnazijos moksleiviams. Bibliotekoje veikia J. Meko videodienoraščių 

paroda „365 dienos“, atkeliavusi iš J. Meko vizualiųjų menų centro Vilniuje, ją 

pristatė Centro direktorius G. Sodeika. Dvi dienas renginiai vyko pilies salėje: buvo 

skaitomi pranešimai, rodomi J. Meko sukurti filmai, vyko perfomansai. J. Mekas 

atsiuntė bibliotekai dovaną – dalį savo archyvų. Renginį finansavo Lietuvos kultū-

ros taryba, projekto autorė – Indra Drevinskaitė-Žilinskienė]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2017, gruod. 5, p. 2. 

Biblioteka gruodžio 10 d…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje bus rodomas filmas „Bambeklis“] // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 7, p. 11. 

2017 m. gruodžio 12 d. 14 val…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyks informacinio-edukacinio terminalo „Literatūrinės vietos šimtmečio 

šviesoje“ atidarymas] // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 9, p. 11. 

Biržų pilis – tarp patraukliausių Lietuvos kultūrinio turizmo traukos vietų: [komi-

sijos EDEN projekte patraukliausia Lietuvos kultūrinio turizmo traukos vietove 

2017 paskelbtas Pakruojo dvaras. Tarp finalininkų dešimtuko šeštoje vietoje liko 

Biržų pilis. Komisijos buvo vertinami Biržų pilyje įsikūrę – muziejus „Sėla“, J. 

Bielinio viešoji biblioteka bei restoranas „Pilies skliautai“] / parengė Rasa Pene-

lienė. – Rubrika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 9, p. 3. 

Bibliotekoje išskirtinių pasakų iliustracijų parodą pristatė pati autorė: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje atidaryta dailininkės, 

knygų vaikams iliustratorės M. Smirnovaitės darbų paroda. Joje pristatomos iliust-

racijos iš pasakų rinkinio „Aukso kirvukas“]. – Iliustr. / Biržų r. savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos ir „Šiaurės rytų“ informacija // Šiaurės rytai. 2017, 

gruod. 9, p. 9. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka gruodžio 17 d…: [Skelbimas. Bibliotekoje bus 

rodomas animacinis kino filmas „Stebuklų šalis: Urfino Džiuso ir mergaitės Elės 

nuotykiai“] // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 12, p. 12. 

Misevičienė I. Mano dovana Lietuvai: [Rinkuškių bibliotekoje kartu su darželiu 

„Rugelis“ surengtas rytmetis, neformalaus ugdymo būrelis (vadovė V. Četkaus-

kienė) bibliotekoje surengė kūrybines dirbtuves, bibliotekoje veikia G. Visockai-

tės-Urmonienės grafikos darbų paroda „Mėlynos pušys“, pagal poeto V. Spudo 

poeziją]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 12, p. 5. 

2017 m. gruodžio 12 d. 14 val…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyks informacinio-edukacinio terminalo „Literatūrinės vietos šimtmečio 

šviesoje“ atidarymas] // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 8, p. 12. 



Biblioteka gruodžio 19 d… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje bus rodomas filmas „Kedi. Slaptas kačių gyvenimas“] // Šiaurės rytai. 2017, 

gruod. 14, p. 11. 

Vaškienė M., Patkauskienė I. Su menininku Jonu Meku: [Biržų rajono „Rovėjos“ 

bendruomenė, Parovėjos biblioteka surengė kraštiečio poeto, filmų kūrėjo J. Meko 

95-ųjų gimimo metinių paminėjimą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 15, 

p. 10. 

Biblioteka gruodžio 17 d…: [Skelbimas. Bibliotekoje bus rodomas animacinis 

kino filmas „Stebuklų šalis: Urfino Džiuso ir mergaitės Elės nuotykiai“] // Šiaurės 

rytai. 2017, gruod. 16, p. 4. 

Baltrušaitis J. Muzikos ir poezijos popietė Ramongaliuose: [Biržų rajono Ramon-

galių bendruomenės namuose vyko muzikinė-literatūrinė popietė, skirta pagerbti 

kaimo literatus. Joje dalyvavo, savo eilėraščius skaitė ir Seimo narys V. Rinkevi-

čius. Renginį organizavo kultūros namų darbuotojai, parodą – kaimo biblioteki-

ninkė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 19, p. 8. 

Šventės artėja 3: [Biržuose, „Pegaso“ knygyne, vyks tradicinė akcija „Knygų Ka-

lėdos“, kviečiama pirkti knygas ir padovanoti bibliotekai. Knygyne pirkėjų lauks 

bibliotekininkės su saldžiomis dovanėlėmis]. – Rubrika: Trumposios žinios // Bir-

žiečių žodis. 2017, gruod. 19, p. 1. 

Gruodžio 19 d…: [Skelbimas. Bibliotekoje bus rodomas dokumentinis kino filmas 

„Kedi. Slaptas kačių gyvenimas“] // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 19, p. 12. 

Gudienė A. Direktorės nesąžiningumas ir mero kerštas?: [Biržų rajono savivaldy-

bės taryba atidėjo savivaldybės administracijos teikiamą sprendimo projektą dėl 

penkių kaimo bibliotekų uždarymo. Ketinta uždaryti jau nebeveikiantį Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos Pučiakalnės filialą, taip pat Rinkuškių, Anglininkų, 

Ramongalių, Ančiškių bibliotekas. Posėdyje dalyvavusi Rinkuškių kaimo bendruo-

menei vadovaujanti bibliotekininkė I. Misevičienė tvirtino, jog Viešosios bibliote-

kos direktorė V. Vorienė apie ketinimą uždaryti biblioteką jos neinformavo. Tary-

bos narė S. Eitavičienė įtarė galimą mero V. Valkiūno kerštą I. Misevičienei, nepa-

vykus valdžios bandymui Rinkuškių kaimą jungti prie miesto]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2017, gruod. 28, p. 4. 

Knygų Kalėdos įvyko: [Lietuvoje septintą kartą vyko akcija „Knygų Kalėdos“. 

Biržų Jurgio viešosios bibliotekos darbuotojos biržiečių laukė „Pegaso“ knygyne ir 

kvietė dovanoti bibliotekai knygų. Už tai vaišino saldumynais]. / BŽ informacija // 

Biržiečių žodis. 2017, gruod. 29, p. 14. 

Mikelionienė E. Rajono politikai nepatikėjo nuveiktais darbais?: [Biržų rajono sa-

vivaldybės tarybos posėdyje rajono tarybos nariai balsavo už tai, jog būtų atidėtas 

sprendimo projektas dėl penkių Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos filialų 

– Pučiakalnės, Rinkuškių, Anglininkų, Ramongalių, Ančiškių uždarymo, nepritarė 



Biržų rajono plėtros iki 2015 metų strateginio plano įgyvendinimo ataskaitai, su-

teikė 100 procentų žemės ir žemės nuomos mokesčio lengvatą vienam iš daugelio 

nuo liūčių nukentėjusiam ūkininkui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 29, 

p. 2, 5. 

Vaičekonienė R. Prie seniūnijos – šuo: [Parovėjos seniūnija tradiciškai gruodžio 

mėnesį pasipuošė ateinančių metų simboliu. Įdėjos sumanytoja – kaimo biblioteki-

ninkė I. Patkauskienė, įgyvendintojai – seniūnijos ūkio darbininkai G. Januševičius, 

S. Birinis ir E. Punys. Minima, jog šie vyrai prieš kelis metus Kašeliškių kaime per 

upę nutiesė naują tiltą, šiais metais gimtinėje menininkui J. Mekui pastatė memo-

rialinį akmenį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2017, gruod. 29, p. 16. 

„Perskaičius apie rajono…“: [nuomonė apie Rinkuškių kaimo biblioteką ir bend-

ruomenę] / Rinkuškių gyventojai // Šiaurės rytai. 2017, gruod. 30, p. 4. 

Rušėnienė L. Smilgiečių bažnyčia per karą išdygo akyse: [Biržų rajono Smilgių 

kaimo bažnyčios istorija; su Valerijos Uzielienės prierašu „Mergaičiukė naktį vežė 

plytas“ ir prierašu „Vienas kunigas pradėjo, kitas – užbaigė“ apie Smilgių kunigus. 

Minima, jog Pasvaliečių kaimo bibliotekininkė A. Ūselienė užrašė senųjų gyven-

tojų prisiminimus]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 2017, birž. 29, p. 11–12. 

Balaišienė Z. Kronika. 2016: Biržų rajonas // Žiemgala. 2017, Nr. 1, p. 62–65. 

Balaišienė Z. 2018 m. sukaktys: Biržų rajonas // Žiemgala. 2017, Nr. 2, p. 59–62. 

Kultūrinės veiklos variklis: Kazio Bradūno šimtmečiui: [minima, jog Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatyta knyga „Kazys Bradūnas. Archyvai“] / pa-

rengė R. Merčaitytė, M. Bražėnaitė, S. Matulevičienė. – Iliustr. // Liaudies kultūra. 

2017, Nr. 4, p. 1–13. 

Ivaškevičienė G. Rajonų savivaldybių viešųjų bibliotekų kraštotyros darbo būklė 

ir perspektyvos: [leidinyje minima ir Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

veikla]. – Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2017, p. 

17–30. 

       

2018 metai  

 

Vėl sudegė metai, sutirpo lyg žvakė…: [apie Šiekštininkų bendruomenėje vyku-

sius renginius. Minima, jog Kučgalio bibliotekininkė Dalia Motiejūnienė paruošė 

teatralizuotą vaikų vaidinimą „Plaštakės diena“]. – Iliustr. / Šiekštininkų bendruo-

menės informacija // Šiaurės rytai. 2018, saus. 4, p. 9. 

„Rinkuškiuose įsteigtoje bibliotekoje, kurią norima uždaryti…“: [apie bibliote-

kos išsaugojimo būtinybę]. – Parašas: dvi rinkuškietės // Šiaurės rytai. 2018, saus. 

4, p. 4. 



„Kraitės“ klubui teko ne sykį viešėti Rinkuškių bendruomenės namuose, biblio-

tekoje…: [nuomonė apie ketinamą uždaryti Rinkuškių biblioteką]. – Rubrika: 

Karštas telefonas // Šiaurės rytai. 2018, saus. 6, p. 4. 

Vėjelienė, A. Geri žodžiai ir darbai atidaro duris ir širdis: [apie biržietę, ilgametę 

UAB „Biržų šilumos tinklai“ buhalterę, fotografę, kolekcininkę, kraštotyrininkę 

Reginą Kolupailaitę-Jukonienę. Moteris Suosto kaimo bendruomenės namuose 

savanorystės pagrindais įkurtai bibliotekai padovanojo 4 albumus]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2018, saus. 9, p. 5. 

Laisvės gynėjų dienos „Mūsų laisvės sausis“ renginiai : [Skelbimas. Renginius 

organizuoja Biržų rajono savivaldybė ir Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // 

Biržiečių žodis. 2018, saus. 9, p. 2. 

Linkevičius, V. Yra kaip nėra: [kritiškas požiūris į Biržų rajono savivaldybės 

mero Valdemaro Valkiūno darbą. Minima ir tai, kaip meras įvertino J. Meko ir A. 

Kaziliūnaitės kūrybą bei rajono Tarybos nepritarimas kaimo bibliotekų sunaikini-

mui]. – Iliustr. – Rubrika: Nuomonė // Biržiečių žodis. 2018, saus. 9, p. 9. 

Čigienė, R. Sausio 13-oji. Laisvės diena. Kokia ta mūsų laisvė?: [minima viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2018, saus. 11, p. 2. 

Laisvės gynėjų dienos „Mūsų laisvės sausis“ renginiai : [Skelbimas. Renginius 

organizuoja Biržų rajono savivaldybė ir Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka] // 

Šiaurės rytai. 2018, saus. 11, p. 2. 

Dzūkiškos poringės Biržuose : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje vyks 

J. Žitkausko eilėraščių knygos „Sakyciniai ir pilniavociniai“ bei kompaktinės 

plokštelės „Vai tu girala: Saulius Spindi, Petras Zalanskas“ pristatymas. Dalyvaus 

poetas Juozas Žitkauskas, kompozitorius Saulius Labanauskas-Saulius Spindi, 

dainų autorė ir atlikėja Daiva Steponavičienė-Rugiaveidė] // Šiaurės rytai. 2018, 

saus. 11, p. 2. 

Bardo Jono Baltoko koncertas Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje : [Skelbimas. 

Koncertas „Mūsų laisvės sausis“ bus skirtas Laisvės gynėjų dienai]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2018, saus. 11, p. 11. 

Bieliauskienė, S. Knygų Kalėdos Meilūnų bibliotekoje. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2018, saus. 12, p. 6. 

Dzūkiškos poringės Biržuose : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje vyks 

J. Žitkausko eilėraščių knygos „Sakyciniai ir pilniavociniai“ bei kompaktinės 

plokštelės „Vai tu girala: Saulius Spindi, Petras Zalanskas“ pristatymas. Dalyvaus 

poetas Juozas Žitkauskas, kompozitorius Saulius Labanauskas-Saulius Spindi, 

dainų autorė ir atlikėja Daiva Steponavičienė-Rugiaveidė] // Biržiečių žodis. 

2018, saus. 12, p. 12. 



Vaičekonienė, R. Lietuvos pasienyje – kultūros spindulėlis: [Biržų rajono Ger-

maniškio mokykla-daugiafunkcis centras pažymi 25 metų jubiliejų. Buvusioje 

pagrindinėje mokykloje veikia ikimokyklinė-priešmokyklinė grupė ir keturios 

pradinukų klasės. Tame pačiame pastate – medicinos punktas, kaimo biblioteka, 

sporto klubas, bendruomenės salė, kuriamas kaimo muziejus]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2018, saus. 16, p. 1–2. 

Vaičeliūnas, A. Sausio 13-osios renginiai, arba apie tikrą ir proginę atmintį. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2018, saus. 16, p. 1, 5–6. 

Kučinskienė, D. Kvetkuose: [apie Kvetkų bibliotekoje vykusius renginius].– 

Rubrika: Sausio 13–oji // Biržiečių žodis. 2018, saus. 19, p. 6. 

Atminimas ; Mokinių laimėjimai I ; Mokinių laimėjimai II: [minėdami knygnešio 

Jurgio Bielinio 100-ąsias mirties metines, jo kapą Suosto kapinėse aplankė rajono 

vadovai, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai, buvusi Suosto 

bibliotekininkė Aldona Kolopailienė. Rajono mokyklose vyko tarptautinis episto-

linio rašinio konkursas, pirmą vietą laimėjo Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindi-

nės mokyklos mokinys Simonas Kučinskas. Įvyko Lietuvos mokinių jaunųjų filo-

logų konkurso rajono etapo konkursas, pirmos  vietos laimėtoja tapo „Saulės“ 

gimnazistės Godos Aukštikalnytės haiku]. – Rubrika: Trumposios žinios // Biržie-

čių žodis. 2018, saus. 23, p. 1. 

Kučinskienė, D. Sausio 13-oji Kvetkuose: [apie Kvetkų bibliotekoje vykusius 

renginius]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2018, 

saus. 23, p. 5. 

Šmatienė, L. Knygos „Provincijos varnos lizde“ sutiktuvės: [Biržų rajono Nemu-

nėlio Radviliškio bibliotekoje pristatyta literatų klubo „Versmė“ narės, biblioteki-

ninkės Liudos Prunskienės poezijos knyga]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, saus. 

25, p. 5. 

Vėjelienė, A. Knygnešys – neblėstanti žvaigždė Lietuvos istorijoje: [Biržų rajono 

Suosto Šv. Kryžiaus Išaukštinimo bažnyčioje įvyko minėjimas ir malda už knyg-

nešį Jurgį Bielinį, minint jo mirties 100-ąsias metines. Šv. Mišias aukojo kunigas 

vikaras Ernestas Želvys, jose dalyvavo Seimo narys Viktoras Rinkevičius, savi-

valdybės meras Valdemaras Valkiūnas, vicemerė Irutė Varzienė, Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos ir jos filialų darbuotojai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2018, saus. 25, p. 5. 

Molevičiūtė, E. Širdies ir minties malda Jurgiui Bieliniui: [Biržų rajono Suosto 

Šv. Kryžiaus Išaukštinimo bažnyčioje paminėtos knygnešio Jurgio Bielinio 100-

osios mirties metinės. Šv. Mišias aukojo kunigas vikaras Ernestas Želvys. Daly-

vavo Seimo narys Viktoras Rinkevičius, savivaldybės meras Valdemaras Valkiū-

nas, vicemerė Irutė Varzienė, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir jos fi-

lialų darbuotojai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, saus. 26, p. 3, 6. 



Čigienė, R. Politikų pinigai, arba visi valdžioje vagys: [Biržų rajono savivaldybės 

tarybos narės mintys apie padidėjusias išmokas tarybos nariams, savivaldybės ta-

rybos posėdyje svarstytus Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo progra-

mos pakeitimus, minimas viešosios bibliotekos statybos klausimas]. – Iliustr. – 

Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. 2018, saus. 27, p. 2, 5. 

100 gražiausių žodžių Lietuvai : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka kviečia į akciją pilies kiemelyje] // Biržiečių žodis. 2018, saus. 30, p. 12. 

100 gražiausių žodžių Lietuvai : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka kviečia į akciją pilies kiemelyje] // Šiaurės rytai. 2018, saus. 30, p. 7. 

Sakalauskienė, L. Susitikimas su knygos autoriumi: [Biržų rajono Germaniškio 

kaimo bibliotekoje lankėsi knygos „Ulfas ir stebuklinga barzda“ autorius Virgis 

Šidlauskas]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2018, 

vas. 1, p. 7. 

Sakalauskienė, L. Susitikimas su knygos autoriumi: [Biržų rajono Germaniškio 

bibliotekoje lankėsi knygos „Ulfas ir stebuklinga barzda“ autorius Virgis Šidlaus-

kas]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Biržiečių žodis. 2018, vas. 2, 

p. 7. 

Šmatienė, L. Dzūkiškos poringės: [Nemunėlio Radviliškyje vyko susitikimas su 

poetu, asociacijos „Vilniaus dzūkuliai“ pirmininku Juozu Žitkausku, kompozi-

toriumi Sauliumi Labanausku-Sauliumi Spindi, dainų autore ir atlikėja Daiva Ste-

ponavičiene-Rugiaveide. Pristatyta Juozo Žitkausko eilėraščių knyga „Sakyciniai 

ir pilniavociniai“, dzūkų tarme išleistas kalendorius, kompaktinė plokštelė „Vai tu 

girala: Saulius Spindi, Petras Zalanskas“] // Šiaurės rytai. 2018, vas. 3, p. 12. 

Kalninienė, V. Nacionalinis konkursas „Lietuvos istorijos žinovas“: [Lietuvos is-

torijos mokytojų asociacijos (LIMA) rengiamas konkursas vyks Biržų krašto mu-

ziejaus „Sėla“ arsenalo salėje. LIMA Biržų skyriui konkursą organizuoti padeda 

partneriai: Biržų rajono savivaldybė, muziejus „Sėla“, Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka, Biržų švietimo pagalbos tarnyba, „Balticum TV“, „Biržiečių žodis“, 

„Šiaurės rytai“] // Šiaurės rytai. 2018, vas. 6, p. 7. 

Kalninienė, V. Nacionalinis konkursas Lietuvos istorijos žinovas: [Lietuvos isto-

rijos mokytojų asociacijos (LIMA) rengiamas konkursas vyks Biržų krašto muzie-

jaus „Sėla“ arsenalo salėje. LIMA Biržų skyriui konkursą organizuoti padeda 

partneriai: Biržų rajono savivaldybė, muziejus „Sėla“, Jurgio Bielinio viešoji bib-

lioteka, Biržų švietimo pagalbos tarnyba, „Balticum TV“, „Biržiečių žodis“, 

„Šiaurės rytai“] // Biržiečių žodis. 2018, vas. 9, p. 4. 

Bagdonienė, J. Svarbiausi žodžiai Lietuvai: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka surengė akciją „100 gražiausių žodžių Lietuvai“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2018, vas. 17, p. 7. 

Ko norėtumėte palinkėti Lietuvos, Biržų krašto žmonėms?: [Biržų Jurgio Bielinio 



viešosios bibliotekos ir jos padalinių bibliotekininkės Dalia Motiejūnienė, Aldona 

Vaičikauskienė, Zita Balaišienė, Regina Kavaliauskienė, Skaidrė Stanislovaitytė 

ir Liuda Prunskienė Vasario 16-osios išvakarėse kalbino rajono senjorus] // Bir-

žiečių žodis. 2018, vas. 17, p. 3. 

Gudas, S. Biržuose į dangų pakilo gražiausi lietuviški žodžiai: [Biržų Jurgio Bie-

linio viešoji biblioteka surengė akciją „100 gražiausių žodžių Lietuvai“]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2018, vas. 17, p. 16. 

Papilio pradinukai minėjo literatūrinius jubiliejus: [paminėtos poeto Kazio Jaku-

bėno 110-osios gimimo metinės, poeto Kazio Binkio „Kiškių sukilimo“ parašymo 

80-osios metinės. Renginiai vyko bendradarbiaujant su Papilio, Skrebiškių, 

Kučgalio, Kupreliškio bibliotekomis]. – Iliustr. / Papilio pagrindinės mokyklos in-

formacija // Šiaurės rytai. 2018, vas. 17, p. 8, 12. 

Bagdonienė, J. Šimtmečio dovana Bibliotekai: [Biržų Rotary klubo nariai Biržų 

Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai Vasario 16-osios išvakarėse padovanojo 100 

naujų knygų]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, vas. 20, p. 2. 

Garbauskas, A. Ką žinome apie šimtmečio Lietuvą: [Vabalninko biblioteka su-

rengė viktoriną, joje dalyvavo komandos iš seniūnijos bibliotekų]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2018, vas. 20, p. 6. 

Biržų Rotary klubo dovana bibliotekai: [Biržų Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai 

Vasario 16-osios išvakarėse padovanota 100 naujų knygų]. – Iliustr. – Biržų r. sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2018, 

vas. 20, p. 2. 

Biržų biblioteka – Knygų mugėje Vilniuje: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka mugės lankytojus supažindins su pradėta įgyvendinti literatūrine kelione „Di-

deli Vabalninko lygumų žmonės“. Taip pat bus pristatytas muzikinis-poetinis per-

fomansas „Gyvenimas Jonu“, skirtas menininkui Jonui Mekui. Pasirodymo metu 

skambės gyva muzika (Giedrius Balbieris, Giedrius Žilinskas, Lukas Bartaška, 

sutartinių ansamblis „Kadujo“), bus skaitoma J. Meko kūryba] / parengė Rasa Pe-

nelienė – Rubrika: – Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. – 2018, vas. 22, p. 3. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Kovo 16–17 dieno-

mis vyks Knygnešio dienos minėjimui skirtas renginių ir edukacijų ciklas „Kny-

gos likimo intrigos“] // Šiaurės rytai. 2018, vas. 22, p. 9. 

Lietuvių kalbos dienos: [minima, jog Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka į 

renginių planą yra įsitraukusi parodą „Vydūnas dabartyje“ ir jau vykusią akciją 

„100 gražiausių žodžių Lietuvai“. Krašto muziejus „Sėla“ numato parengti ekspo-

ziciją „Lietuvos valstybės kūrėjai – gimtosios kalbos puoselėtojai“. Lietuvių kal-

bos dienose dalyvaus ir lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“] / parengta pagal Valstybi-

nės lietuvių kalbos komisijos informaciją // Biržiečių žodis. 2018, vas. 23, p. 4. 



Vilniaus knygų mugėje dalyvauja Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka: [bib-

lioteka mugės lankytojus supažindins su pradėta įgyvendinti literatūrine kelione 

„Dideli Vabalninko lygumų žmonės“. Taip pat bus pristatytas muzikinis-poetinis 

perfomansas „Gyvenimas Jonu“, skirtas menininkui Jonui Mekui. Pasirodymo 

metu skambės gyva muzika (Giedrius Balbieris, Giedrius Žilinskas, Lukas Bar-

taška, sutartinių ansamblis „Kadujo“), bus skaitoma J. Meko kūryba] / parengta 

pagal Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informaciją 

// Biržiečių žodis. 2018, vas. 23, p. 5. 

Lansbergienė, R. „Vardan tos Lietuvos…“: [Pačeriaukštės kultūros centre įvyko 

renginys, skirtas Atkurtos Lietuvos 100-mečiui paminėti. Renginio iniciatoriai – 

Pačeriaukštės, Pasvaliečių, Juostaviečių bibliotekos]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2018, vas. 23, p. 6. 

Kovo 3 d. 13 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje bus pristatoma Liudos Prunskienės knyga „Provincijos varnos 

lizde“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, vas. 23, p. 12. 

Renginiai, skirti Knygnešio dienai: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kvie-

čia į renginį, edukacijas]. – Rubrika: – Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2018, 

vas. 24, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Gavėnia Pasvaliečiuose ; Paroda Šukionyse: [Pasvaliečių 

kaimo moterys per gavėnią renkasi giedoti „Kalvarijos kalnų“, vyksta į Smilgių 

bažnyčią ir eina Jėzaus Kristaus kančios kelią. Šukionių bendruomenės namuose 

atidaryta fotografo Stanislovo Vadapolo fotografijų paroda „Dabartis“. Fotogra-

fas, Vabalninko bibliotekininkių prašymu, planuoja surengti parodą gamtos moty-

vais]. – Rubrika: Kaimo bendruomenėse // Biržiečių žodis. 2018, vas. 27, p. 4. 

Bieliauskienė, S. Aš Lietuvą renku iš gabalėlių : [Nausėdžių ir Meilūnų bibliote-

kininkės surengė popietę, skirtą Valstybės atkūrimo šimtmečiui. Renginyje daly-

vavo kraštietis, kilęs iš Daunorių kaimo, Kęstutis Pikūnas. Jis pristatė savo nau-

jąją knygą „PASSPORT“] // Biržiečių žodis. 2018, vas. 27, p. 6. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Kovo 16–17 dieno-

mis vyks Knygnešio dienos minėjimui skirtas renginių ir edukacijų ciklas „Kny-

gos likimo intrigos“] // Biržiečių žodis. 2018, vas. 27, p. 12. 

Papilyje: [pagrindinės mokyklos pradinukai dalyvavo integruotoje veikloje „Lie-

tuva – tai mes“. Surengtas atkurtos Lietuvos valstybės 100-mečio minėjimas, ku-

riame dalyvavo svečiai iš Valles (Latvija) vidurinės mokyklos. Papilio ir Skrebiš-

kių bibliotekos vaikams surengė viktoriną]. – Iliustr. / Papilio pagrindinės mo-

kyklos informacija // Šiaurės rytai. 2018, vas. 27, p. 6, 8. 

Prunskienė, L. Bibliotekininkė – fanatikė ir jos nesaldinta poezija : [pokalbis su 

Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininke, literate, išleidusia pir-

mąją poezijos knygą L. Prunskiene] / [kalbėjosi] Edita Mikelionienė ; su L. 



Prunskienės eilėraščiais: Varna; „Smulkios pėdos gruodžio sniege…“; Vaikystė; 

Ne pakeliui // Biržiečių žodis. 2018, kovo 2, p. 1, 3, 7. 

Biržų kraštas pristatytas Vilniaus knygų mugėje: [Biržų Jurgio Bielinio Viešoji 

biblioteka pristatė literatūrinę kelionę „Dideli Vabalninko lygumų žmonės“, per-

fomansą „Gyvenimas Jonu“, skirtą menininkui Jonui Mekui]. – Iliustr. / Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių 

žodis. 2018, kovo 2, p. 7. 

Čigienė, R. Apdovanoti piešinių autoriai: [Biržų lopšelyje-darželyje „Drugelis“ 

įgyvendinant projektą „Mes labai mylim Lietuvą“ vaikai piešė apie Lietuvą, jų 

piešinius vertino dailininkas Egils Skuja. Geriausieji piešiniai eksponuojami Biržų 

kultūros centre, po „Žaldokynės krašto“ teatrų festivalio uždarymo piešinių pa-

roda veiks Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

– 2018, kovo 3, p. 16. 

Lansbergienė, R. „Vardan tos Lietuvos…“: [Pačeriaukštės kultūros centre įvyko 

renginys, skirtas Atkurtos Lietuvos 100-mečiui paminėti. Renginio iniciatoriai – 

Pačeriaukštės, Pasvaliečių, Juostaviečių bibliotekos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2018, kovo 3, p. 9, 12. 

Kovo 3 d. 13 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje bus pristatoma Liudos Prunskienės knyga „Provincijos varnos 

lizde“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, kovo 3, p. 12. 

Biržai pristatyti 19-oje Vilniaus knygų mugėje: [Biržų Jurgio Bielinio Viešoji 

biblioteka pristatė literatūrinę kelionę „Dideli Vabalninko lygumų žmonės“, per-

fomansą „Gyvenimas Jonu“, skirtą menininkui Jonui Mekui]. – Iliustr. / Biržų r. 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 

2018, kovo 6, p. 8. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia… : [Skelbimas. Kovo 17 d. vyks 

prisiminimų ir choralo popietė „Laike toldami, širdimi artėjame…“. Dalyvaus 

knygnešio Jurgio Bielinio proprovaikaitė Viktorija Silenkovaitė] // Biržiečių žo-

dis. 2018, kovo 9, p. 12. 

Poetiškas varnos lizdas: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatyta 

bibliotekininkės Liudos Prunskienės knyga „Provincijos varnos lizde“]. – Iliustr. / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // 

Šiaurės rytai. 2018, kovo 10, p. 9. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia… : [Skelbimas. Kovo 17 d. vyks 

prisiminimų ir choralo popietė „Laike toldami, širdimi artėjame…“. Dalyvaus 

knygnešio Jurgio Bielinio proprovaikaitė Viktorija Silenkovaitė] // Šiaurės rytai. 

2018, kovo 10, p. 6. 

Pasidainavimai su Veronika. Signatarų keliais : skirtas signatarams Jokūbui Šer-

nui ir Alfonsui Petruliui : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 



vyksiančiame renginyje dalyvaus Biržų „Saulės“ gimnazijos folkloro ansamblis 

„Saulala“, Svajūnas Ilčiukas (akordeonas), renginį ves Veronika Povilionienė] // 

Biržiečių žodis. 2018, kovo 13, p. 6. 

Pasidainavimai su Veronika. Signatarų keliais : skirtas signatarams Jokūbui Šer-

nui ir Alfonsui Petruliui : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyksiančiame renginyje dalyvaus Biržų „Saulės“ gimnazijos folkloro ansamblis 

„Saulala“, Svajūnas Ilčiukas (akordeonas), renginį ves Veronika Povilionienė] // 

Šiaurės rytai. 2018, kovo 13, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Gražėjanti Pabiržė: [biržiečiai fotografai atskleidė Pabiržės 

grožį nuotraukose. Apie miestelį pasakojo šviesuolė Ona Jasiūnienė, biblioteki-

ninkė Edita Gerulienė, seniūnė Vita Zurbaitė] / Zenono Meškausko nuotraukos. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2018, kovo 16, p. 1, 5, 7. 

Patkauskienė, I. Tautinių renginių ciklas Parovėjoje: [Parovėjos kaimo bendruo-

menė ir biblioteka surengė Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjimus]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2018, kovo 16, p. 3. 

Išdainuotas gyvenimas: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko Vilniaus 

mokytojų namų inicijuotas renginys „Pasidainavimai su Veronika. Signatarų ke-

liais“, kuriame paminėti iš Biržų krašto kilę Vasario 16-osios akto signatarai Alfon-

sas Petrulis ir Jokūbas Šernas. Dainavo lietuvių liaudies folkloro dainininkė Ve-

ronika Povilionienė, Biržų „Saulės“ gimnazijos folkloro ansamblis „Saulala“, grojo 

akordeonininkas Svajūnas Ilčiukas]. – Iliustr. / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2018, kovo 17, p. 2. 

Mikelionienė, E. Nepaprasta Veronikos paprastumo pamoka: [Biržų Jurgio Bieli-

nio viešojoje bibliotekoje vyko Vilniaus mokytojų namų inicijuotas renginys „Pa-

sidainavimai su Veronika. Signatarų keliais“, kuriame paminėti iš Biržų krašto 

kilę Vasario 16-osios akto signatarai Alfonsas Petrulis ir Jokūbas Šernas. Dainavo 

lietuvių liaudies folkloro dainininkė Veronika Povilionienė, Biržų „Saulės“ gim-

nazijos folkloro ansamblis „Saulala“, 1918 metų melodijas atliko akordeonininkas 

Svajūnas Ilčiukas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, kovo 20, p. 6. 

Mikelionienė, E. Knygnešio proprovaikaitės dovana – koncertas: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko prisiminimų ir choralo popietė „Laike tol-

dami, širdimi artėjame…“. Dalyvavo Viktorija Silenkovaitė ir jos vadovaujamas 

kamerinis jaunimo choras „Melika“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, kovo 20, 

p. 8. 

Viskas – tarsi vientisa giesmė: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka paminėjo 

Knygnešio dieną: vyko edukacinės programos moksleiviams, surengta prisimi-

nimų ir choralo popietė „Laike toldami, širdimi artėjame…“, kurioje dalyvavo 

knygnešio Jurgio Bielinio proprovaikaitė Viktorija Silenkovaitė ir jos vadovauja-



mas kamerinis jaunimo choras „Melika“. Bibliotekos skaitykloje įrengta improvi-

zuota ekspozicija Jurgiui Bieliniui atminti]. – Iliustr. / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2018, kovo 20, 

p. 7. 

Gudas, S. Biržiečių naujai atrasta ir pamėgta pramoga – kinas: [kino filmai ro-

domi Biržų kultūros centre, Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2018, kovo 22, p. 1, 5. 

Vaičekonienė, R. Ropės rauti – į Svilius: [Sviliuose vyks pavasarinė mugė. Ra-

šoma apie jai besiruošiančius kaimo žmones, minima Meilūnų bibliotekininkė 

Sandra Bieliauskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, kovo 23, p. 7. 

Gerumo akcija kovojantiems su onkologinėmis ligomis Spalvotas pavasaris 

2018: [kvietimas dovanoti kepuraites, šalikėlius onkologine liga sergantiems vai-

kams ir suaugusiems. Mezginiai surenkami Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje] // Biržiečių žodis. 2018, kovo 27, p. 12. 

Gerumo akcija kovojantiems su onkologinėmis ligomis Spalvotas pavasaris 

2018: [kvietimas dovanoti kepuraites, šalikėlius onkologine liga sergantiems vai-

kams ir suaugusiems. Mezginiai surenkami Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje] // Šiaurės rytai. 2018, kovo 27, p. 2. 

Ką manote apie grėsmes nacionaliniam saugumui? : [pokalbis su Biržų „Aušros“ 

pagrindinės mokyklos direktore S. Venckūniene, Biržų kultūros centro direk-

toriumi R. Lesevičiumi, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktore V. 

Voriene, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriumi G. Butkevičiumi, Biržų ra-

jono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi M. Jukoniu] / parengė Alfreda 

Gudienė. – Iliustr. – Rubrika: ŠR klausimas // Šiaurės rytai. 2018, kovo 29, p. 2. 

„Misija Sibiras“ pristatymas : [Skelbimas. Renginys vyks Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje] // Šiaurės rytai. 2018, kovo 29, p. 8. 

Balandžio 13 d. … : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks „Misija Sibiras 17“ pristatymas. Dalyvaus projekto vadovė Raminta Kė-

želytė] // Biržiečių žodis. 2018, kovo 30, p. 16. 

Vaičeliūnas, A. Savivaldybės taryboje: tarp adverijų bei praėjusių metų viščiukai: 

[svarstyta Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės 

administracijos 2017 metų ataskaita. Minima, jog savivaldybės tarybos nariai do-

mėjosi, kada ir kaip spręsis muziejaus „Sėla“ plėtros bei Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos naujo pastato statyba, kas padaryta vandentvarkos klausimais ir kt.]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, kovo 31, p. 3, 6. 

Mikelionienė, E. Administracijos direktoriaus veiklai – kritika: [rajono Tarybos 

posėdyje svarstyta Savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės ad-

ministracijos 2017 metų ataskaita. Minima, jog savivaldybės tarybos nariai domė-

josi, kada ir kaip spręsis muziejaus „Sėla“ plėtros bei Jurgio Bielinio viešosios 



bibliotekos naujo pastato statyba, kas padaryta vandentvarkos klausimais ir kt.]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, bal. 6, p. 2–3. 

Prunskienė, L. Prisimenant buvusį bibliotekos vadovą: [sukanka šimtas metų, kai 

gimė bibliotekininkas, ilgametis Biržų viešosios bibliotekos vedėjas Kostantas 

Galvelė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, bal. 7, p. 6. 

Prisimenant buvusį bibliotekos vadovą: [sukanka šimtas metų, kai gimė bibliote-

kininkas, ilgametis Biržų viešosios bibliotekos vedėjas Kostantas Galvelė]/ pa-

rengė Liuda Prunskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, bal. 10, p. 5. 

Bagdonienė, J. Ar atlaikys antrą šimtmetį?: [1903 m. pastatytas Biržų pašto pas-

tatas yra valstybės saugoma nekilnojamoji kultūros vertybė, jo savininkas – AB 

Lietuvos paštas. Įmonės vadovai buvo perspėti, kad imtųsi pastato tvarkymo 

darbų. Biržų rajono savivaldybės ketinimas nupirkti pastatą ir po rekonstrukcijos į 

jį perkelti Jurgio Bielinio viešąją biblioteką nėra įmanomas]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2018, bal. 10, p. 3. 

Balandžio 21 d. 13 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su Sausumos pajėgų Juozo Lukšos mo-

kymų centro snaiperių ir taikliųjų šaulių rengimo ekspertu, savanoriu Ernestu 

Kuckailiu ir knygos „Laiškai iš Varviškės“ pristatymas] // Biržiečių žodis. 2018, 

bal. 13, p. 2. 

Balandžio 24 d. 17 val. bibliotekos skaitykloje (II a.) vakaras „Gyvenimas su 

plunksna ir knyga“ : [Skelbimas. Dalyvaus rašytojas ir žurnalistas Laimonas Inis 

su knyga „Paukščiai vėjyje“. Bus atidaryta tautodailininkės Dalios Kerpauskienės 

tekstilinių gobelenų paroda „Žemės ir Visatos spalvos“] // Biržiečių žodis. 2018, 

bal. 13, p. 2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kultūrinis raštingumas. – Iliustr. – Rubrika: Komen-

tarai // Šiaurės rytai. – 2018, bal. 14, p. 3. 

Sakalauskienė, L. Prieš Velykas ruošė margučius: [Biržų rajono Germaniškio 

bibliotekoje vyko neformalaus vaikų švietimo užsiėmimai]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2018, bal. 14, p. 8. 

Balandžio 24 d. 17 val. bibliotekos skaitykloje (II a.) vakaras „Gyvenimas su 

plunksna ir knyga“ : [Skelbimas. Dalyvaus rašytojas ir žurnalistas Laimonas Inis 

su knyga „Paukščiai vėjyje“. Bus atidaryta tautodailininkės Dalios Kerpauskienės 

tekstilinių gobelenų paroda „Žemės ir Visatos spalvos“] // Šiaurės rytai. 2018, bal. 

14, p. 2. 

Balandžio 21 d. 13 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su Sausumos pajėgų Juozo Lukšos mo-

kymų centro snaiperių ir taikliųjų šaulių rengimo ekspertu, savanoriu Ernestu 

Kuckailiu ir knygos „Laiškai iš Varviškės“ pristatymas] // Šiaurės rytai. 2018, bal. 

14, p. 2. 



Vytauto Didžiojo karo muziejus pirmą kartą istorijoje atvažiuoja į tavo miestą! : 

[Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje pristatomas Lietuvos valstybės ir ka-

riuomenės atkūrimo 100-mečiui skirtas projektas „100 kariuomenės pėdsakų“]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, bal. 17, p. 12. 

Vytauto Didžiojo karo muziejus atvyksta pas Jus: „100 kariuomenės pėdsakų“: 

[Lietuvos valstybės ir kariuomenės atkūrimo 100-mečiui skirtas projektas bus 

pristatomas Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2018, bal. 17, p. 9. 

Vytauto Didžiojo karo muziejus atvyksta į Biržus: „100 kariuomenės pėdsakų“: 

[Lietuvos valstybės ir kariuomenės atkūrimo 100-mečiui skirtas projektas bus 

pristatomas Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2018, bal. 20, p. 7. 

„Izraelio kinas tavo mieste“ – tai projektas, skirtas Izraelio kinui: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje bus parodyti 5 kino filmai. Gegužės 2 d. kviečiama 

į filmą – „Nulis motyvacijos“] // Šiaurės rytai. 2018, bal. 21, p. 12. 

Šmatienė, L. „…Išaugau ant Biržų gatvių grindinio…“: [Biržų rajono Suosto 

bendruomenės namuose paminėtos rašytojo Petro Skodžiaus 90-osios gimimo 

metinės. Renginyje dalyvavo vicemerė Irutė Varzienė, žurnalistas Algirdas Butke-

vičius, pedagogė Dalia Kėželienė, Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos, Ne-

munėlio Radviliškio skaitytojų grupės „Ad Astra“ atstovai]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2018, bal. 24, p. 6. 

Šimtametės žinios apie Biržų kraštą: [minint Lietuvos valstybės atkūrimo šimt-

metį, Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje parengtas informacijos paketas 

„Biržų kraštas 1918 metų spaudoje“] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2018, bal. 24, p. 8. 

Gudienė, A. Ūkininkų ir direktorių pinigai, „alaus“ naikinimas ir kunigaikštienės 

buduarai: [Biržų rajono savivaldybės Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, 

miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto nariai apsprendė būsimo tarybos posėdžio 

darbotvarkės klausimus. Minima, jog iš darbotvarkės išbrauktas klausimas dėl 

Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų išdėstymo]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2018, bal. 24, p. 1, 3. 

Padėkos raštas ; Literatūriniai maršrutai: [literatui Benediktui Medvedevui įteiktas 

savivaldybės mero Valdemaro Valkiūno padėkos raštas. Biržų Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka toliau plėtos literatūrinių kelionių maršrutus po rajoną] / parengė 

Rasa Penelienė – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės rytai. 2018, bal. 26, p. 3. 

Gegužės 2 d. 17.30 val. „Nulis motyvacijos“… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bieli-

nio viešojoje bibliotekoje įgyvendinamas projektas „Izraelio kinas tavo mieste“, 

bus rodomas filmas] // Biržiečių žodis. 2018, bal. 27, p. 7. 

Europos egzaminas : [Skelbimas. Egzaminas vyks Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 



bibliotekoje] // Šiaurės rytai. 2018, geg. 3, p. 4. 

Mikelionienė, E. Vytauto Didžiojo karo muziejaus viešnagė Biržuose: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje pristatyta ekspozicija „100 kariuomenės žingsnių“]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2018, geg. 4, p. 7. 

Garbauskas, A. Fotografijos iš gyvūnų gyvenimo: [Biržų rajono Vabalninko bib-

liotekoje eksponuojama fotografo Stanislovo Vadapolo fotografijų paroda]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2018, geg. 4, p. 10. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į Europos dienos renginius : [skelbimas] 

// Biržiečių žodis. 2018, geg. 4, p. 16. 

Biržų Jurgio Bielinio biblioteka tradiciškai kviečia į Europos dienos renginius ge-

gužės 9 d. : [skelbimas] // Šiaurės rytai. 2018, geg. 5, p. 3. 

Gegužės 11 d. 17 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Vyks Arvydo Anušausko 

knygos „Prezidento žvalgas: du gyvenimai“ pristatymas] // Šiaurės rytai. 2018, 

geg. 5, p. 2. 

Vaičikauskienė, A. „Atverskit knygą, tegul žodžiai girdis“: [apie Biržų rajono 

Kratiškių bibliotekoje vykusius renginius]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, geg. 

8, p. 5. 

L. Prunskienės knygos sutiktuvės varnų mieste: [Vabalninko bibliotekoje prista-

tyta Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojos, literatų klubo 

„Versmė“ narės Liudos Prunskienės poezijos knyga „Provincijos varnos lizde“] / 

Stanislovo Vadapolo nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, geg. 8, p. 9. 

Šimtametės žinios iš Biržų krašto – Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos infor-

macija: [minint Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį, Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje parengtas informacijos paketas „Biržų kraštas 1918 metų spau-

doje“] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 8, p. 7, 9. 

Gegužės 11 d. 17 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Vyks Arvydo Anušausko 

knygos „Prezidento žvalgas: du gyvenimai“ pristatymas] // Biržiečių žodis. 2018, 

geg. 8, p. 12. 

Motinos diena kaimuose: [renginius organizavo Kvetkų biblioteka, Ančiškių ir 

Parovėjos kaimų bendruomenės. Turinys: Kvetkuose / Danutė Kučinskienė. An-

čiškiuose / Justinas Baltrušaitis. Parovėjoje / Parovėjos kaimo bendruomenės in-

formacija]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, geg. 10, p. 7. 

Mikelionienė, E. Europos dienos proga biržiečius linksmino Šiekštininkai ir Va-

balninkas: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka surengė Europos dienos minė-

jimą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, geg. 11, p. 6. 

Kučinskienė, D. Mamyčių šventė Kvetkuose: [apie kaimo bibliotekos surengtą 

renginį ] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 11, p. 7. 



Gegužės 14 d. 17.30 val. „Vestuvių gėlė“ : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje įgyvendinamas projektas „Izraelio kinas tavo mieste“, bus ro-

domas kino filmas] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 11, p. 12. 

Gegužės 16 d. 17.30 val. Biržų bibliotekos salėje „Pavėluotos mintys“… : [Skel-

bimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje įgyvendinamas projektas „I-

zraelio kinas tavo mieste“, bus rodomas kino filmas] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 

15, p. 12. 

Poezijos pavasaris: [gegužės 26 d. 54-asis tarptautinis festivalis „Poezijos pavasa-

ris“ vyks Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje, Papilio bendruomenės 

namuose ir Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje] / parengė Rasa Pe-

nelienė – Rubrika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2018, geg. 15, p. 3. 

Biržuose – aktoriaus, dainų autoriaus ir atlikėjo Arnoldo Jalianiausko koncertas: 

[koncertas vyks Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2018, geg. 15, p. 9. 

Gegužės 23 d. 17.30 val. Biržų bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje įgyvendinamas projektas „Izraelio kinas tavo 

mieste“, bus rodomas kino filmas „Betliejus“] // Šiaurės rytai. 2018, geg. 17, p. 2. 

Gegužės 31 d. 17 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje bus pristatoma Dalios Kutraitės knyga „Nokstančių bananų 

kvapas“] // Šiaurės rytai. 2018, geg. 17, p. 2. 

Padėkos raštai ; Nedirbs : [Biržų savivaldybės meras padėkos raštus už festivalio 

„Laimingas vaikų juokas“ įkūrimą ir iniciatyvas jį organizuojant 15-ą kartą įteikė 

Angelei Fišaraitei-Šakalienei – renginių režisierei-aktorei; Aloyzui Januliui – ren-

ginių režisieriui; Antanui Juodokui – diplomatui, fizikui; Audronei Stapulionienei 

– Biržų kultūros centro Vabalninko skyriaus meno vadovei. Vasaros metu (nuo 

birželio 1 d. iki rugpjūčio 31) Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyrius šeštadieniais ir sekmadieniais nedirbs] / parengė Rasa Pene-

lienė – Rubrika: – Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2018, geg. 17, p. 3. 

Petkevičiūtė, B. Kinas bibliotekoje: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

jau treti metai rodomi filmai] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 18, p. 4. 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje gegužės 23 d. 17.30 val… : [Skelbimas. Į-

gyvendinamas projektas „Izraelio kinas tavo mieste“, bus rodomas kino filmas 

„Betliejus“] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 18, p. 4. 

Gegužės 31 d. 17 val. bibliotekos salėje… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje bus pristatoma Dalios Kutraitės knyga „Nokstančių bananų 

kvapas“] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 18, p. 7. 

Padėkos ; Aplinkos apsauga ; Bibliotekos darbo laikas: [nuo birželio 1 d. iki 



rugpjūčio 31 d. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros sky-

rius šeštadieniais ir sekmadieniais nedirbs] – Rubrika: Trumposios žinios // Bir-

žiečių žodis. 2018, geg. 18, p. 1. 

Poezijos pavasaris Biržų krašte : [Skelbimas. Gegužės 26 d. „Poezijos pavasaris“ 

vyks Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje, Papilio bendruomenės na-

muose ir Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje] // Biržiečių žodis. 

2018, geg. 18, p. 6. 

Vaičeliūnas, A. Žmogus už kadro: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

istorikas, politikas dr. Arvydas Anušauskas pristatė savo sudarytą knygą „Prezi-

dento žvalgas: du gyvenimai“, paremtą žvalgybos darbuotojo Albino Čiuoderio 

(1898–1965) prisiminimais] / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2018, geg. 19, p. 2, 6. 

Poezijos pavasaris Biržų krašte : [Skelbimas. Gegužės 26 d. „Poezijos pavasaris“ 

vyks Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje, Papilio bendruomenės na-

muose ir Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje] // Šiaurės rytai. 2018, 

geg. 19, p. 3. 

Grafika „Šventovės“ : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus 

atidaryta Gitanos Urmonienės darbų paroda] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 22, p. 6. 

Į Biržus atvyksta tarptautinis „Poezijos pavasaris“: [gegužės 26 d. renginiai vyks 

Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje, Papilio bendruomenės namuose 

ir Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. Dalyvaus poetai Vladas Bra-

ziūnas, Uldis Berzinš (Latvija), Meilė Kudarauskaitė, Arvydas Valionis, Simonas 

Bernotas, Gintautas Dabrišius, Julius Žėkas, Elvyra Pažemeckaitė]. – Rubrika: – 

Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2018, geg. 22, p. 3. 

Kviečiame pažinti savo kraštą!: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į 

naują literatūrinį maršrutą – „Palatvės didžiavyrių pėdomis“]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2018, geg. 22, p. 9. 

Grafika „Šventovės“ : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bus 

atidaryta Gitanos Urmonienės darbų paroda] // Šiaurės rytai. 2018, geg. 24, p. 5. 

Birželio 4 d. 16 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks tarptautinio socialinio projekto „Ypatingas grožis“ fotografijos darbų paro-

dos atidarymas] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 25, p. 12. 

„Kapo Jeruzalėje“, 2015, rež. Uri Barbash… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje įgyvendinamas projektas „Izraelio kinas tavo mieste“, bus 

rodomas kino filmas] // Biržiečių žodis. 2018, geg. 25, p. 12. 

Renginio nebus ; Iš Nesvyžiaus – su laurais: [Biržų viešojoje bibliotekoje planuo-

tas susitikimas su Dalia Kutraite ir jos knygos „Nokstančių bananų kvapas“ pris-



tatymas neįvyks. Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos dailės skyriaus moki-

nės Goda Lapienytė ir Unė Pugžlytė, lydimos mokytojos Godos Balbieriūtės, vie-

šėjo Nesvyžiuje (Baltarusija). Moksleivės dalyvavo tarptautiniame M. Sevruko 

jaunųjų dailininkų plenere-konkurse. Godos Lapienytės darbas užėmė pirmąją 

vietą jauniausių mokinių grupėje] / parengė Rasa Penelienė – Rubrika: – Trumpos 

žinios – // Šiaurės rytai. 2018, geg. 26, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Žurnalistai nardo po Biržų kraštą: [infoture po Biržų kraštą da-

lyvavo žurnalistai iš Vilniaus. Ekskursijoje literatūrinėmis vietomis juos lydėjo 

gidės – Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininkė Liuda 

Prunskienė ir krašto muziejaus „Sėla“ muziejininkė Edita Lansbergienė. Svečius 

Meilūnų kaimo bendruomenėje sutiko bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2018, geg. 29, p. 2. 

Dėmesio! : [Skelbimas. Biržų viešojoje bibliotekoje planuotas susitikimas su Da-

lia Kutraite ir jos knygos „Nokstančių bananų kvapas“ pristatymas neįvyks] // 

Biržiečių žodis. 2018, geg. 29, p. 12. 

Kviečiame pažinti savo kraštą!: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į 

naują literatūrinį maršrutą – „Palatvės didžiavyrių pėdomis“]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2018, geg. 29, p. 7. 

„Kapo Jeruzalėje…“ : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje į-

gyvendinamas projektas „Izraelio kinas tavo mieste“, bus rodomas kino filmas] // 

Šiaurės rytai. 2018, geg. 29, p. 11. 

Ypatingas grožis : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks 

tarptautinio socialinio projekto „Ypatingas grožis“ fotografijos darbų parodos ati-

darymas] // Šiaurės rytai. 2018, geg. 29, p. 12. 

Lansbergienė, R. Popietė, skirta Vydūnui: [Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poš-

kaus pagrindinėje mokykloje įvyko popietė „Vydūnas… Jo didybė ir paslaptis“]. 

– Iliustr. – Rubrika: Mokyklų naujienos // Šiaurės rytai. 2018, birž. 2, p. 6. 

Lansbergienė, R. Žmogus sau, tautai, žmonijai: [Biržų rajono Pačeriaukštės 

Petro Poškaus pagrindinėje mokykloje įvyko popietė „Vydūnas… Jo didybė ir 

paslaptis“]. – Iliustr. – Rubrika: Mokyklų naujienos // Biržiečių žodis. 2018, birž. 

5, p. 5 

Petkevičiūtė, B. Radvilų pilyje skambėjo eilės: [Biržuose vyko tradicinė literatų 

klubo „Versmė“ ir Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos surengta Poezijos 

šventė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, birž. 5, p. 5. 

Jaunųjų knygos bičiulių šventė „Vasarą pasitinkant!“: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje vykusiame renginyje dalyvavo lopšelio-darželio „Genys“ vai-

kai, Papilio, Pabiržės ir Medeikių pagrindinių mokyklų pradinukai, Germaniškio 

mokyklos-daugiafunkcio centro moksleiviai] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus informacija // Šiaurės rytai. 



2018, birž. 5, p. 7. 

Kviečiame į biržietiškų eilėraščių konkursą: [kvietimas kurti poeziją tarmiškai. 

Konkurso vertintojai – Biržų rajono savivaldybė, Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka, laikraštis „Šiaurės rytai“, Biržų krašto muziejus „Sėla“, Biržų savivaldybės 

tarybos narė Stasė Eitavičienė, Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios atstovas, 

Seimo narys Viktoras Rinkevičius, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto ats-

tovė Austė Nakienė, vargonininkės Ieva Morkūnaitė ir Aušra Pačegonytė, kon-

kurso organizatorė Rugilė Audėnienė] // Šiaurės rytai. 2018, birž. 5, p. 8. 

Mikelionienė, E. Ypatingo grožio fotografijos: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje atidaryta fotografijų paroda „Ypatingas grožis“. Parodą pristatė šio 

socialino projekto koordinatorė Vidmantė Raustytė bei europarlamentaro, globo-

jančio šį projektą, Valentino Mazūronio atstovė Šiauliuose, visuomenininkė 

Giedrė Brazlauskaitė. Fotografijose įamžinti neįgalius žmones mintis kilo šiaulie-

tei Editai Navickienei. Modelių tarpe – biržietė Karina Lukina (fotografė Judita 

Lindaitė-Stasiūnė)]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, birž. 8, p. 7. 

Gudas, S. Fotografijų parodoje „Ypatingas grožis“ – ypatingi žmonės: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje atidaryta po Lietuvą keliaujanti tarptautinio so-

cialinio projekto fotografijų paroda. Ją pristatė šio projekto koordinatorė Vid-

mantė Raustytė bei viena iš parodos organizatorių, visuomenininkė Giedrė Braz-

lauskaitė. Fotografijose įamžinti neįgalūs žmonės. Modelių tarpe – biržietė Karina 

Lukina (fotografė Judita Lindaitė-Stasiūnė)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, birž. 

9, p. 9, 16. 

Morkūnienė, J. Vaikų vasaros stovykloms savivaldybė lėšų nerado: [apie situa-

ciją Biržų rajone. Minima, jog Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka šiais metais 

stovyklos nerengs, nes nerandama, kas dirbtų su vaikais. Buvusi Biržų pilies 

teatro vadovė Loreta Gasiūnaitė rengia vaikų dieninę stovyklą „Penkios katino 

dienos“. Planuojama šalia Biržų evangelikų reformatų klebonijos keturių dienų 

vaikų dieninė stovykla. Vaikų vasaros stovykla veiks Nemunėlio Radviliškyje, ją 

rengia evangelikų reformatų bažnyčios jaunimas. Biržų pagalbos centras globo-

jamų šeimų vaikams rengia vasaros stovyklą Pačeriaukštėje. Labdaros ir paramos 

fondas „Vilties šviesa“ savo globojamiems vaikams rengia išvažiuojamąsias sto-

vyklas, planuoja surengti ir dienos stovyklą]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, birž. 

9, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Parovėjos bibliotekai – šeštosios įkurtuvės: [Biržų rajono Paro-

vėjos biblioteka persikėlė į bendruomenės patalpas. Bibliotekininkė Irena Pat-

kauskienė surengė dėkingumo šventę „Žodžiu palieskim širdį“]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2018, birž. 12, p. 7. 

Vėtienė, D. Šventė vaikams Juostaviečiuose: [apie Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai skirtą renginį. Minima, jog kaimo bibliotekoje veikė Juozo Podolskio, O-

nos Mickevičiūtės fotografijų paroda „Gamta – talentingiausias dailininkas“]. – 



Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2018, birž. 12, p. 12. 

Minint pirmąsias Valentino Dagio mirties metines… : [Skelbimas. Biržų Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka kviečia į knygos „Susitikom lyg keliai“ pristatymą]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, birž. 22, p. 6. 

Biržų Trečiojo amžiaus universitetas pradeda įgyvendinti iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą pagal priemonę „54+“: 

[projekto „Socialinės įtraukties didinimas Biržų rajono vyresnių nei 54 m. dar-

bingo amžiaus asmenų grupėje“ dalyviai – Biržų rajono gyventojai nuo 55 m. am-

žiaus iki nustatytos senatvės pensinio amžiaus. Partneriai: Biržų rajono savival-

dybė (ir jos seniūnijos), Biržų švietimo pagalbos tarnyba, Biržų r. savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, labdaros ir paramos fondas „Vilties šviesa“, VšĮ 

„Vaiko užuovėja“] / Biržų Trečiojo amžiaus universiteto administracija // Šiaurės 

rytai. 2018, birž. 23, p. 6. 

Literatūra ir žolynų kvapas?… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka organizuoja pažintinę kelionę „Vabalninko lygumų žmonės ir gėlės“]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2018, birž. 23, p. 16. 

Minint pirmąsias Valentino Dagio mirties metines… : [Skelbimas. Biržų Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka kviečia į knygos „Susitikom lyg keliai“ pristatymą]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, birž. 23, p. 6. 

Biržų Trečiojo amžiaus universitetas pradeda įgyvendinti iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą pagal priemonę „54+“: 

[Projekto „Socialinės įtraukties didinimas Biržų rajono vyresnių nei 54 m. dar-

bingo amžiaus asmenų grupėje“ dalyviai – Biržų rajono gyventojai nuo 55 m. am-

žiaus iki nustatytos senatvės pensinio amžiaus. Partneriai: Biržų rajono savival-

dybė (ir jos seniūnijos), Biržų švietimo pagalbos tarnyba, Biržų r. savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, labdaros ir paramos fondas „Vilties šviesa“, VšĮ 

„Vaiko užuovėja“ / Biržų Trečiojo amžiaus universiteto administracija // Biržiečių 

žodis. 2018, birž. 26, p. 3. 

Liepos 7 d., šeštadienį, kviečiame į pažintinę kelionę : [Skelbimas. Biržų Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka organizuoja išvyką „Vabalninko lygumų žmonės ir gė-

lės“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, birž. 26, p. 7. 

Sakalauskienė, L. Mažieji germaniškiečiai kvietė vasarą: [Biržų rajono Germa-

niškio bibliotekoje vyko neformalaus vaikų švietimo užsiėmimas, skirtas A. 

Lindgren kūrybai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, birž. 26, p. 7. 

Gudienė, A. Į muziejų – kaip į kosmosą: [Biržų savivaldybė krašto muziejui 

„Sėla“ nupirko neįgaliųjų vežimėlį, skirtą kopti laiptais. Juo neįgalieji galės pa-

tekti į ekspozicijas antrajame muziejaus aukšte, rūsyje bei lankytis viešojoje bib-

liotekoje. Pirmas nauju vežimėliu pasinaudojo biržietis Virginijus Kalvėnas]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2018, birž. 26, p. 4. 



Renginiai, skirti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai : 

[Skelbimas. Organizatoriai: Biržų krašto muziejus „Sėla“, Biržų Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybė] // Šiaurės rytai. 2018, birž. 26, p. 2. 

Renginiai, skirti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai : 

[Skelbimas. Organizatoriai: Biržų krašto muziejus „Sėla“, Biržų Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybė] // Biržiečių žodis. 2018, birž. 29, p. 12. 

Bagdonienė, J. Susitikimas Valentino Dagio kelyje: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje paminėtos Biržų garbės piliečio, literato, fotografo, dokumenti-

nių filmų kūrėjo Valentino Dagio mirties metinės. Pristatyta nauja Valentino Da-

gio eilėraščių ir prisiminimų apie jį knyga „Susitikom lyg keliai“. Knygos sudary-

toja – Liuda Prunskienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, liep. 3, p. 6. 

Širdies paminklas, kurio nepaliečia laiko korozija: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje paminėtos Valentino Dagio, Biržų garbės piliečio, literato, fotog-

rafo, dokumentinių filmų kūrėjo, pirmosios mirties metinės. Pristatyta nauja Va-

lentino Dagio eilėraščių ir prisiminimų apie jį knyga „Susitikom lyg keliai“. Kny-

gos sudarytoja – Liuda Prunskienė] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, liep. 3, p. 7. 

„Man reikia bibliotekos…“: [pageidavimas, kad Biržuose patogioje vietoje būtų 

pastatyta nauja biblioteka] / Parašas: Sunkiai vaikštanti biržietė – Rubrika: Karš-

tas telefonas // Šiaurės rytai. 2018, liep. 5, p. 5. 

Mūsų meras nėra blogiausias: [apie Biržų merą Valdemarą Valkiūną. Išsakoma 

nuomonė, jog mieste nebeverta statyti nei sporto komplekso, nei bibliotekos] / Pa-

rašas: Ona – Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. 2018, liep. 10, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Smilgių mokyklos valsas: [įvyko renginys, skirtas Biržų rajono 

Smilgių kaimo mokyklos 90-mečiui paminėti, atidengtas paminklinis akmuo. Mi-

nima, jog medžiagą kaimo, mokyklos istorijai rinko Pasvaliečių bibliotekininkė 

Aušra Ūselienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, liep. 20, p. 5–6. 

Rugpjūčio 11 d. 12.30 val. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į parodos 

„Kunigai, dirbę Biržų krašte“, uždarymą-aptarimą… : [skelbimas] // Biržiečių žo-

dis. 2018, rugpj. 7, p. 12. 

Rugpjūčio 11 d., šeštadienį, 12.30 val. kviečiame į parodos [bibliotekoje] „Kuni-

gai, dirbę Biržų krašte“, uždarymą-aptarimą… : [Skelbimas] // Šiaurės rytai. 

2018, rugpj. 7, p. 8. 

Šiandien Baltijos kelio patirtis ir išgyvenimai… : [informacija. Biržų Jurgio Bie-

linio viešoji biblioteka kviečia Baltijos kelio dalyvius pasidalinti prisiminimais, 

nuotraukomis]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, rugpj. 10, p. 4. 

Karščiams slūgstant, kviečiame pasižvalgyti link šiaurės! : [Skelbimas. Biržų 



Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į literatūrinę-edukacinę kelionę – „Palat-

vės didžiavyrių pėdomis“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2018, rugpj. 11, p. 12. 

Šiandien Baltijos kelio patirtis ir išgyvenimai… : [informacija. Biržų Jurgio Bie-

linio viešoji biblioteka kviečia Baltijos kelio dalyvius pasidalinti prisiminimais, 

nuotraukomis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, rugpj. 11, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Kunigų palikimas – žodis, gyvoji duona: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje įvyko parodos „Kunigai, dirbę Biržų krašte“ uždarymas-ap-

tarimas. Parodą parengė ir pristatė vyresnioji bibliotekininkė Liuda Prunskienė. 

Renginyje pasisakė Biržų dekanas kun. Algis Neverauskas, Vabalninko klebonas 

Edmundas Rinkevičius, Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos muziejaus 

darbuotojas Evaldas Timukas, Seimo narys Viktoras Rinkevičius, meras Valde-

maras Valkiūnas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, rugpj. 14, p. 7–8. 

Karščiams slūgstant, kviečiame pasižvalgyti link šiaurės! : [Skelbimas. Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į literatūrinę-edukacinę kelionę – „Palat-

vės didžiavyrių pėdomis“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, rugpj. 14, p. 6. 

Butkutė, I. Nusipelnę mūsų atminimo: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje įvyko parodos „Kunigai, dirbę Biržų krašte“ uždarymas-aptarimas. Parodą 

parengė ir pristatė vyresnioji bibliotekininkė Liuda Prunskienė. Renginyje pasi-

sakė Biržų dekanas kun. Algis Neverauskas, Vabalninko klebonas Edmundas Rin-

kevičius, Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos muziejaus darbuotojas E-

valdas Timukas, Seimo narys Viktoras Rinkevičius, meras Valdemaras Valkiū-

nas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, rugpj. 14, p. 5. 

Pasiilgusiems dvasingumo ir norintiems švęsti lietuvybę… : [Skelbimas. Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka organizuoja literatūrinę kelionę „Prie Nemunėlio 

ir lietuvybės ištakų“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2018, rugpj. 16, p. 9. 

Kučinskienė, D. Žolinė Kvetkų bibliotekoje // Biržiečių žodis. 2018, rugpj. 17, p. 3. 

Poeto suolelio idėja ieško rėmėjų: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

bibliotekininkė Odeta Berozovaitė sumanė paežerėje, prie rašytojo Kosto Snars-

kio-Žvaigždulio namo, pastatyti Poeto suolelį, šalia jo – knygų namelį-bibliote-

kėlę. Seniūnas Vytas Jareckas šiai idėjai pritarė] / „Biržiečių žodžio“ inf. // Biržie-

čių žodis. 2018, rugpj. 17, p. 5. 

Pasiilgusiems dvasingumo ir norintiems švęsti lietuvybę…: [Skelbimas. Biržų 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka organizuoja literatūrinę kelionę „Prie Nemunėlio 

ir lietuvybės ištakų“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2018, rugpj. 17, p. 7. 

Rugpjūčio 23 d. 18 val. kviečiame į Mišias Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje… : 

[Skelbimas. Mišios skirtos paminėti Juodojo kaspino ir Baltijos kelio 29-osioms 

metinėms] / Biržų rajono savivaldybė, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. 2018, rugpj. 17, p. 12. 



Laimėjo konkursą: [2013 m. reformavus kultūros ir menų projektų finansavimo 

sistemą įsteigta Lietuvos kultūros taryba. Šiais metais yra renkamos Regioninės 

kultūros tarybos (RKT). Į Panevėžio apskrities RKT konkursą laimėjo Biržų ra-

jono atstovė Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. Biržams atstovaus ir dar vienas as-

muo, kurį deleguos savivaldybės taryba. Ateinančiame tarybos posėdyje bus siū-

loma tvirtinti Editos Lansbergienės kandidatūrą] / parengė Rasa Penelienė – Rub-

rika: Trumpos žinios – // Šiaurės rytai. 2018, rugpj. 18, p. 3. 

Rugpjūčio 23 d. 18 val. kviečiame į Mišias Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje… : 

[Skelbimas. Mišios skirtos paminėti Juodojo kaspino ir Baltijos kelio 29-osioms 

metinėms] / Biržų rajono savivaldybė, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka // Šiaurės rytai. 2018, rugpj. 18, p. 9. 

Morkūnienė, J. Ar prie Širvėnos atsiras poetų suolelis?: [idėja pastatyti tokį suo-

liuką kilo Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininkei Odetai Be-

rozovaitei. Suoliukas stovėtų netoli rašytojo Kosto Snarskio-Žvaigždulio namo. 

Biržų miesto seniūnas Vytas Jareckas sutiko sutvarkyti vietą, kurioje stovėtų suo-

lelis, ieškoma žmogaus, kuris geranoriškai be užmokesčio jį pagamintų] // Šiaurės 

rytai. 2018, rugpj. 21, p. 2. 

Išrinkta į regiono kultūros tarybą ; Biržietis Vyriausybėje: [konkursą į Panevėžio 

apskrities Regioninės kultūros tarybą laimėjo Biržų viešosios bibliotekos biblioteki-

ninkė Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. Buvęs „Saulės“ gimnazijos mokinys Dovydas 

Vidžiūnas dalyvauja projekte „Moksleiviai – į Vyriausybę“] / „Biržiečių žodžio“ in-

form. – Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2018, rugpj. 24, p. 1. 

Delegavo atstovę: [Biržų rajono savivaldybės taryba į Regioninę kultūros tarybą 

delegavo Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoją Editą Lansber-

gienę. Šioje taryboje dirbs ir Panevėžio apskrities RKT konkursą laimėjusi Indra 

Drevinskaitė-Žilinskienė] / parengė Rasa Penelienė – Rubrika: Trumpos žinios – 

// Šiaurės rytai. 2018, rugpj. 28, p. 3. 

2018 m. rugsėjo 15 d… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks susitikimas su rašytoja, eseiste Giedra Radvilavičiūte]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2018, rugs. 7, p. 6. 

Vaičekonienė, R. Bibliotekos: išliks ar išnyks?: [apie padėtį Biržų rajono biblio-

tekose pasakoja Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė 

Vorienė. Rašoma apie Ramongalių kaimo biblioteką, savanorystės pagrindais į-

kurtas bibliotekas Mieliūnų, Gaižiūnų, Suostų, Būginių kaimo bendruomenėse]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, rugs. 11, p. 8–9. 

Kino ritmu spalio 7 – lapkričio 18 d. Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į 

sekmadienio kino seansus] // Šiaurės rytai. 2018, rugs. 13, p. 2. 

Kasdienybės grožis / Smėlynės bibliotekos informacija: [Panevėžyje, Smėlynės 



bibliotekoje, atidaryta biržiečio Zenono Meškausko fotografijų paroda] . – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2018, rugs. 14, p. 6 

2018 m. rugsėjo 15 d… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks susitikimas su rašytoja, eseiste Giedra Radvilavičiūte]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2018, rugs. 15, p. 3. 

Spalio 7 d. 13 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia 

į filmą „Nuostabieji lūzeriai“. Filmą pristatys režisierius Arūnas Matelis] // Šiau-

rės rytai. 2018, rugs. 15, p. 3. 

Neregėta Lietuva : [Skelbimas. Rugsėjo 10–21 d. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje veiks M. Jovaišos nuotraukų paroda „Neregėta Lietuva“] // Šiaurės 

rytai. 2018, rugs. 18, p. 9. 

Mikelionienė, E. Kultūros darbuotojai dalyvavo mitinge: [Vilniuje, šalia Vyriau-

sybės rūmų, Lietuvos kultūros darbuotojai surengė mitingą „Deklaracijų laikas 

baigėsi – kultūros darbuotojai nori gyventi oriai!“. Mitinge dalyvavo Biržų kultū-

ros centro, „Sėlos“ muziejaus, Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos atstovai] // 

Biržiečių žodis. 2018, rugs. 25, p. 4. 

Garbauskas, A. Gražėja mūsų kraštas ir… Vabalninkas: [įgyvendintas projektas 

„Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Įvyko rekonstruoto parko 

atidarymo šventė. Ją organizavo Vabalninko krašto kultūros ir istorijos fondas, Va-

balninko seniūnija, biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, rugs. 25, p. 7. 

Baltrušaitis, J. Vabalninko parko atidarymo šventė: [renginį organizavo Vabal-

ninko krašto kultūros ir istorijos fondas, Vabalninko seniūnija, Vabalninko Ba-

lio Sruogos gimnazija, kultūros įstaigos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2018, rugs. 

25, p. 9. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje…: [Skelbi-

mas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į filmą „Šventasis“] // Šiau-

rės rytai. 2018, rugs. 29, p. 6. 

Spalio 7 d. 13 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia 

į filmą „Nuostabieji lūzeriai“. Filmą pristatys režisierius Arūnas Matelis] // Bir-

žiečių žodis. 2018, spal. 2, p. 7. 

Vaičekonienė, R. TV laidoje „Misija knygnešys“ reportažai iš Biržų krašto: [Lie-

tuvos bibliotekininkų draugija įgyvendina Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą 

projektą. LRT kultūros kanalo kūrybinė grupė, istorikas ir rašytojas Tomas Balke-

lis lankėsi Nemunėlio Radviliškyje. Apie susitikimą su miestelio bendruomene, 

šviesuoliais pasakoja bibliotekininkė Livija Šmatienė] // Biržiečių žodis. 2018, 

spal. 5, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Tik akimirka: [Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio kultūros 



darbuotoja subūrė fotografus mėgėjus. Miestelio bibliotekoje surengta jų nuot-

raukų paroda]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, spal. 5, p. 7. 

Spalio 7 d. 13.30 val. Papilio kultūros namai… : [Skelbimas. Vyks poezijos ir 

dainuojamosios poezijos mėgėjų popietė „Su šypsena į rudenį einu…“. Renginyje 

bus pristatoma Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininkės Liudos 

Prunskienės poezijos knyga, dainuos Laimos ir Artūro Aukštuolių duetas, daly-

vaus Biržų literatai] // Biržiečių žodis. 2018, spal. 5, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Moliūgai žygeiviai: [Meilūnietės bibliotekininkės Sandros Bie-

liauskienės darže užaugo įvairiausių moliūgų] / Sandros Bieliauskienės nuotr. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, spal. 5, p. 12. 

Spalio 7 d. 13.30 val. Papilio kultūros namai… : [Skelbimas. Vyks poezijos ir 

dainuojamosios poezijos mėgėjų popietė „Su šypsena į rudenį einu…“. Renginyje 

bus pristatoma Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bibliotekininkės Liudos 

Prunskienės poezijos knyga, dainuos Laimos ir Artūro Aukštuolių duetas, daly-

vaus Biržų literatai] // Šiaurės rytai. 2018, spal. 6, p. 16. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje… : [Skelbi-

mas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia į filmą „Šventasis“] // Biržie-

čių žodis. 2018, spal. 9, p. 6. 

Po kermošiaus – į pakermošį: [Biržų rajono Lamokėlių šv. Jurgio koplyčioje Mei-

lūnų ir aplinkinių kaimų žmonės šventė šv. Pranciškaus atlaidus. Po jų vyko pa-

kermošis bei renginys, kuriame Meilūnų kaimo bibliotekininkė Sandra Bieliaus-

kienė pristatė kraštiečio kunigo Petro Vincento Stuko knygą „Ora et Labora. 

Melskis ir dirbk“, Kęstutis Pikūnas – antrąjį savo sudarytos knygos „Passport“ 

tomą] / „Šiaurės rytų“ informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, spal. 9, p. 6. 

Tiesia kultūros tiltus tarp Lietuvos ir Norvegijos: [lapkričio 8 d. Biržų viešojoje 

bibliotekoje vyks tarptautinis muzikos ir meno renginys, kuriame menininkė K. I. 

Dijkman (Norvegija) pristatys savo paveikslus ir skulptūras iš akmens, pianistė R. 

Paliulienė (Norvegija/Lietuva) ir Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos mo-

kytojai atliks norvegų kompozitorių kūrinius.  Projekto partneriai Biržų Vlado Ja-

kubėno muzikos mokykla, Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, laikraštis 

„Šiaurės rytaiׅ“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, spal. 11, p. 9. 

Vaičekonienė, R. Į Lamokėlius: [Biržų rajono Lamokėlių šv. Jurgio koplyčioje 

Meilūnų ir aplinkinių kaimų žmonės šventė šv. Pranciškaus atlaidus. Po jų vyko 

pakermošis bei renginys, kuriame Meilūnų kaimo bibliotekininkė Sandra Bie-

liauskienė pristatė kraštiečio kunigo Petro Vincento Stuko knygą „Ora et Labora. 

Melskis ir dirbk“, Kęstutis Pikūnas – antrąjį savo sudarytos knygos „Passport“ 

tomą]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, spal. 12, p. 6. 

Gudienė, A. Bibliotekos statyba stabdyta neteisėtai: [2015 m. Biržų regioninio 



parko direkcijos sprendimu nepritarta naujos bibliotekos statybai J. Bielinio gat-

vėje. Dėl to Biržų rajono savivaldybė leidimo bibliotekai statyti negavo. Panevė-

žio apygardos administracinis teismas, vėliau – Lietuvos vyriausiasis administra-

cinis teismas pripažino, jog Biržų regioninio parko sprendimas buvo neteisėtu iš 

esmės] / K. Pabijuto pieš. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, spal. 13, p. 5. 

Gudienė, A. Ar kultūros įstaigai ir jos darbuotojams būtina šviesa?: [žlugus nau-

jos bibliotekos Biržuose statybos planui, ieškoma vietos, kur įkurdinti šiuo metu 

Biržų pilyje esančią įstaigą. Savivaldybės administracijos pavaduotojas Audris 

Mukas pasiūlė biblioteką iškelti į tam netinkamas patalpas – buvusį prekybos 

centrą „Norfa“. Situaciją komentuoja Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

direktorė Vilmantė Vorienė, savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2018, spal. 16, p. 3, 8. 

Sakalauskienė, L. Susitikimas su tautodailininke: [Germaniškyje vyko susitiki-

mas su Saigūne Rožėniene. Tautodailininkė pasakojo apie karpinius, mokė juos 

pasidaryti. Kaimo bibliotekoje eksponuojama jos karpinių paroda]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2018, spal. 18, p. 7. 

2018 m. spalio 24 d. (trečiadienį)… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyks susitikimas su rašytoju Valdu Papieviu]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2018, spal. 18, p. 2. 

Spalio 27 d. (šeštadienį)… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

kviečia į knygos pristatymo šventę „Kultūros rūpesčiai ir visa kita…“, skirtą 

Juozo Enskaičio 85-mečio jubiliejui paminėti] // Šiaurės rytai. 2018, spal. 18, p. 3. 

Medvedevas, B. Epigramos : (išspausdintų „Šiaurės rytų“ laikraštyje publikacijų 

pėdsakais) // Šiaurės rytai. – 2018, spal. 18, p. 5. 

Spalio 28 d. 13 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kvie-

čia į filmą „Stebuklas“. Filmą pristatys aktorius Andrius Bialobžeskis] // Šiaurės 

rytai. 2018, spal. 18, p. 9. 

Spalio 27 d. (šeštadienį)… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

kviečia į knygos pristatymo šventę „Kultūros rūpesčiai ir visa kita…“, skirtą Juozo 

Enskaičio 85-mečio jubiliejui paminėti] // Biržiečių žodis. 2018, spal. 19, p. 6. 

2018 m. spalio 24 d. (trečiadienį)…: [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje vyks susitikimas su rašytoju Valdu Papieviu]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2018, spal. 19, p. 6. 

Spalio 28 d. 13 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kvie-

čia į filmą „Stebuklas“. Filmą pristatys aktorius Andrius Bialobžeskis] // Biržiečių 

žodis. 2018, spal. 19, p. 7. 

Morkūnienė, J. Biržų meras neleis išprievartauti rajono biudžeto: [Biržų rajono 



savivaldybė atsisakė su Kultūros ministerija pasirašyti memorandumą. Pagal jį sa-

vivaldybė apmokėtų dalį išlaidų, skirtų kultūros darbuotojų atlyginimams pakelti. 

Situaciją komentuoja Biržų rajono meras Valdemaras Valkiūnas, Biržų Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė, Biržų krašto muziejaus 

„Sėla“ direktorius Gintaras Butkevičius, Biržų kultūros centro direktorius Romas 

Lesevičius] / K. Pabijuto pieš. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2018, spal. 20, p. 3, 6. 

Pauliaus Markevičiaus spektaklis… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje bus parodytas spektaklis „alberai, WRU?“. Spektaklį remia Lietuvos 

kultūros taryba] // Biržiečių žodis. 2018, spal. 23, p. 7. 

Griciūnienė, S. Patyčių šalis: [Biržų rajono savivaldybės tarybos narės mintys a-

pie padėtį Lietuvoje, Biržuose. Kritiškas požiūris į mero Valdemaro Valkiūno 

darbą. Minima, jog rajono vadovai primygtinai siūlė Biržų Jurgio Bielinio viešąją 

biblioteką perkelti į buvusios parduotuvės „Norfa“ patalpas]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2018, spal. 23, p. 3. 

Valkiūnas, V. Biržų rajonas nesileis šantažuojamas: [Biržų rajono savivaldybė atsi-

sakė su Kultūros ministerija pasirašyti memorandumą. Pagal jį savivaldybė apmo-

kėtų dalį išlaidų, skirtų kultūros darbuotojų atlyginimams pakelti. Mero Valdemaro 

Valkiūno požiūris šiuo klausimu]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, spal. 25, p. 2. 

Pauliaus Markevičiaus spektaklis… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje bus parodytas spektaklis „alberai, WRU?“. Spektaklį remia Lietuvos 

kultūros taryba] // Šiaurės rytai. 2018, spal. 25, p. 2. 

Lapkričio 11 d. 13 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

kviečia į filmą „100 metų kartu“ ir į M. Požerskytės fotografijų parodą] // Šiaurės 

rytai. 2018, spal. 25, p. 7. 

Grigienė, A. Kalvarijos pedagogų viešnagė: [Nemunėlio Radviliškio pagrindinė 

mokykla priėmė stažuotojų grupę – Kalvarijos savivaldybės pedagogus. Integruo-

tas pamokas vedė ne tik mokytojai, bet ir socialiniai partneriai: skaitytojų klubo 

„Ad astra“ narė S. Šalkauskienė, bibliotekininkė L. Šmatienė, girininkas A. 

Trybė, kultūros darbuotoja D. Matusevičienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, 

spal. 26, p. 2. 

Enskaitis, J. Užaugęs prie Nemuno. Likęs prie Širvėnos : [pokalbis su ilgamečiu 

Biržų rajono kultūros skyriaus vedėju, Kirdonių mokyklos direktoriumi, Biržų 

centrinės bibliotekos direktoriumi J. Enskaičiu. 85-erių metų jubiliejų švenčiantis 

Juozas Enskaitis išleido knygą „Užaugau prie Nemuno. Atsiminimai iš prabėgu-

sio laiko“] / [kalbėjosi] Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2018, spal. 27, p. 1, 7, 9, 12. 

Grigienė, A. Susitikimas Nemunėlio Radviliškio mokykloje: [Nemunėlio Radvi-

liškio pagrindinė mokykla priėmė stažuotojų grupę – Kalvarijos savivaldybės pe-

dagogus. Integruotas pamokas vedė ne tik mokytojai, bet ir socialiniai partneriai: 



skaitytojų klubo „Ad astra“ narė S. Šalkauskienė, bibliotekininkė L. Šmatienė, gi-

rininkas A. Trybė, kultūros darbuotoja D. Matusevičienė]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2018, spal. 27, p. 6. 

Padėkos raštas ; Mokyklinis autobusas: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje paminėtas kultūros puoselėtojo, buvusio bibliotekos vadovo Juozo Enskaičio 

85-mečio jubiliejus. J. Enskaičiui įteiktas mero Valdemaro Valkiūno padėkos raš-

tas. Biržų rajono savivaldybei perduotas naujas mokyklinis autobusas, jis paskir-

tas Germaniškio mokyklai-daugiafunkciam centrui]. – Rubrika: Trumposios ži-

nios // Biržiečių žodis. 2018, spal. 30, p. 1. 

Tarptautinis muzikos ir meno renginys: [lapkričio 8 d. Biržų viešojoje bibliote-

koje menininkė K. I. Dijkman (Norvegija) pristatys savo paveikslus ir skulptūras 

iš akmens, pianistė R. Paliulienė (Norvegija/Lietuva) ir Biržų Vlado Jakubėno 

muzikos mokyklos mokytojai atliks norvegų kompozitorių kūrinius]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2018, spal. 30, p. 6. 

Lapkričio 11 d. 13 val… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

kviečia į filmą „100 metų kartu“ ir į M. Požerskytės fotografijų parodą]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2018, spal. 30, p. 7. 

Kavaliauskienė, R., Andriliūnaitė, G. Sėjęs grūdą ir žodį…: [Biržų rajono Nau-

sėdžių kultūros namuose paminėtas kaimo šviesuolio, ūkininko, literato Kosto 

Viederio 85-erių metų jubiliejus. Renginį organizavo Nausėdžių biblioteka]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2018, spal. 30, p. 7–8. 

Padėkos raštas ; Naujas mokyklinis autobusas: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje 

bibliotekoje paminėtas kultūros puoselėtojo, buvusio bibliotekos vadovo Juozo 

Enskaičio 85-mečio jubiliejus. J. Enskaičiui įteiktas mero Valdemaro Valkiūno 

padėkos raštas. Biržų rajono savivaldybei perduotas naujas mokyklinis autobusas, 

jis paskirtas Germaniškio mokyklai–daugiafunkciam centrui] / parengė Rasa Pe-

nelienė – Rubrika: Trumposios žinios – // Šiaurės rytai. 2018, spal. 30, p. 3. 

Biržų rajono bendruomenėms – naujos galimybės tobulinti skaitmeninius įgū-

džius: [Lietuvoje startuoja naujas projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi 

ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“. Pateikiami Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos direktorės V. Vorienės, Ūkio ministerijos Vertinimo ir 

stebėsenos skyriaus vedėjo A. Rakausko, vienos iš projekto iniciatorių, asociaci-

jos „Langas į ateitį“ direktorės L. Križinauskienės komentarai] // Biržiečių žodis. 

2018, lapkr. 3, p. 3. 

Vaičekonienė, R. Juozo Enskaičio duoklė: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje surengta šventė, skirta ilgamečio rajono kultūros skyriaus vedėjo, Kirdo-

nių mokyklos direktoriaus, Biržų viešosios bibliotekos vadovo J. Enskaičio 85-

osioms gimimo metinėms. Pristatyta J. Enskaičio knyga „Užaugęs prie Ne-

muno“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 3, p. 7. 



Enskaitis, J. Padėka: [Juozas Enskaitis dėkoja Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos darbuotojams ir kitiems už renginį, kuriame buvo paminėtas jo 85-me-

tis bei pristatyta knyga ] // Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 3, p. 7. 

Kavaliauskienė, R., Andriliūnaitė, G. Prie Kosto gyvenimo versmės: [Biržų ra-

jono Nausėdžių kultūros namuose paminėtas kaimo šviesuolio, ūkininko, literato 

Kosto Viederio 85-erių metų jubiliejus]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 

6, p. 9. 

Vaičekonienė, R. Švietimo ir kultūros židinys – Suoste: [Biržų rajono Suosto 

bendruomenės namuose veikia savanorių įkurta biblioteka, knygnešio Jurgio Bie-

linio muziejėlis, erdvi salė. Pastatas atsinaujino ne tik Europos Sąjungos lėšomis 

remiamo projekto, bet ir pačių žmonių, kraštiečių aukų, talkų dėka]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 6, p. 8. 

Gamtos, kalbos ir muzikos pakerėtas : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyks pokalbių valanda su gamtos mokslų daktaru, knygų auto-

riumi Jonu Albertu Naktiniu. Renginys skirtas J. A. Naktinio 80-ajam jubiliejui] // 

Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 6, p. 7. 

Gamtos, kalbos ir muzikos pakerėtas : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyks pokalbių valanda su gamtos mokslų daktaru, knygų auto-

riumi Jonu Albertu Naktiniu] // Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 6, p. 6. 

Lapkričio 19 d. (pirmadienį)… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka kviečia į dokumentinį filmą „Sengirė“. Dalyvaus režisierius Mindaugas 

Survila] // Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 6, p. 6. 

Negirdėta paslauga: kapaviečių draudimas : [pokalbis su Papilio bibliotekininke 

J. Baniene, Lebeniškių stačiatikių parapijos seniūnu V. Riabovu, „Lietuvos drau-

dimo“ Širvėnos skyriaus vadove D. Trečiokaite] / kalbino Regina Vaičekonienė. – 

Iliustr. – Rubrika: Dienos tema // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 9, p. 2. 

Enskaitis, J. Padėka: [Juozas Enskaitis dėkoja Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos darbuotojams ir kitiems už renginį, kuriame buvo paminėtas jo 85-me-

tis bei pristatyta knyga ] // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 9, p. 6. 

Kviečia į mokymus : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks mokymai „Skaitmeninių technologijų raštingumas, medijų turinio kritišku-

mas ir saugumas internete“] // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 9, p. 12. 

Lapkričio 19 d. (pirmadienį)… : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka kviečia į dokumentinį filmą „Sengirė“. Dalyvaus režisierius Mindaugas 

Survila] // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 9, p. 12. 

Paskaitos skaitmeninio raštingumo tema : [Skelbimas. Lapkričio 12 d. Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyks mokymai „Skaitmeninių technologijų raš-



tingumas, medijų turinio kritiškumas ir saugumas internete“. Mokymus ves Vil-

niaus universiteto Komunikacijos fakulteto doktorantas Tadas Žižiūnas ir sociali-

nių tinklų ekspertas Darius Jokubaitis. Lapkričio 27 d. vyks prof. Rimvydo Lau-

žiko paskaita] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka // 

Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 10, p. 2. 

Kuriama erdvė neįgaliems vaikams: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje kuriama kūrybinė ir poilsio erdvė neįgaliems vaikams. Ši 

erdvė – socialinio projekto „Tavo – mano pasaulis“ dalis. Per suplanuotus dvejus 

projekto metus yra numatyti 65 įvairūs grupiniai ar individualūs kūrybiniai užsiė-

mimai] / parengta pagal J. Bielinio bibliotekos informaciją. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2018, lapkr. 15, p. 7. 

Jubiliejinės šaškių varžybos: [Biržų šaškių klubas kartu su Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešąja biblioteka surengė šaškių varžybas, skirtas 400 metų 

šaškių paminėjimo Lietuvos istoriniuose šaltiniuose sukakčiai] / Biržų šaškių klu-

bas. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 15, p. 12. 

Bieliauskienė, S. Gamtos mokslų daktaras iš Kojugalio kaimo: [Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas fiziko, 

gamtos mokslų daktaro, knygų autoriaus Jono Alberto Naktinio aštuoniasdešim-

ties metų sukakčiai paminėti]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 20, p. 5. 

Matusevičienė, D. Po ąžuolą Lietuvai: [Nemunėlio Radviliškio gyventojai, moks-

leiviai, darželinukai paminėjo Tolerancijos dieną. Palaikydami pavasarį Lietuvoje 

startavusią iniciatyvą „Milijonas ąžuolų Lietuvai“ septynių miestelio įstaigų atsto-

vai padedant moksleiviams pasodino ąžuolus. Minima biblioteka]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2018, lapkr. 20, p. 10. 

„Nėra gyvenimų dviejų“ – minint Jono Alberto Naktinio jubiliejų: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas fiziko, 

gamtos mokslų daktaro, knygų autoriaus Jono Alberto Naktinio aštuoniasdešim-

ties metų sukakčiai paminėti] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 20, p. 7–8. 

Bėliakienė, Z. Biržų krašte svečiavosi knygų autoriai Juventa ir Paulius Mudėnai: 

[Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje, Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje ir Rinkuškių bendruomenės namuose buvusi televizijos laidų vedėja, žur-

nalistė, istorikė, viešųjų ryšių specialistė, tautodailininkė, knygų vaikams autorė, 

edukacinių programų kūrėja Juventa Mudėnienė ir jos vyras profesionalus fotog-

rafas Paulius Mudėnas pristatė unikalią knygą „Ar prisiminsi mane, Vilniau“]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 23, p. 5. 

Morkūnienė, J. Informacinis ženklas iškreipia tiesą: [prieš metus Biržų rajono 

savivaldybės bibliotekos darbuotojų iniciatyva Semeniškių kaimo teritorijoje 

buvo pastatytas akmuo, žymintis kaimą, kuriame gimė garsus menininkas Jonas 



Mekas. Šiemet prie pat akmens pastatytas ženklas nurodo, jog būtent čia Jono 

Meko gimtinė, nors ji yra kitoje vietoje. Kultūrininkai įsitikinę, kad tokiu žingsniu 

ne tik sugadintas bendras estetinis vaizdas, bet ir iškreipta tikrovė. Savivaldybi-

ninkai neįžvelgia nieko blogo, kad informacinis ženklas klaidina]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2018, lapkr. 24, p. 5. 

Vaičikauskienė, A. Mes iš šiaurės šalių pasakų pasaulio: [Kratiškiuose vyko 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitei skirtas renginys] / Ingos Tamonienės nuotr. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 27, p. 10. 

Vajegienė, A. Kupreliškio bibliotekoje – „Šiaurės herojai“: [Kupreliškio bibliote-

koje vyko Šiaurės šalių savaiteis skirti renginiai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2018, lapkr. 27, p. 10. 

Grigienė, A. Šlamėkit, ąžuolai: [Nemunėlio Radviliškio gyventojai, moksleiviai, 

darželinukai paminėjo Tolerancijos dieną. Palaikydami pavasarį Lietuvoje starta-

vusią iniciatyvą „Milijonas ąžuolų Lietuvai“ septynių miestelio įstaigų atstovai 

padedant moksleiviams pasodino ąžuolus. Minima biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2018, lapkr. 27, p. 7. 

Mileikaitė, G. Netradicinis knygų namelis – jau ir Rinkuškiuose: [dviratininkų 

klubo iniciatyva Biržų rajone pastatytas knygų namelis ant dviračio. Po knygų na-

melio atidarymo renginys vyko Rinkuškių bibliotekoje (bibliotekininkė Irena Mi-

sevičienė)]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2016, lapkr. 29, p. 7. 

Prasidėjo „Knygų Kalėdos“: [akciją globoja  Prezidentė Dalia Grybauskaitė] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija – 

Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 2018, lapkr. 30, p. 1. 

Vajegienė, A. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Kupreliškyje. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2018, gruod. 1, p. 12 

„Vėlavosi tais metais sniegas“ : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka kviečia į adventinį pasibuvimą, kurio metu bus pristatytas filmukas, skirtas 

Jonui Mekui] // Biržiečių žodis. 2018, gruod. 4, p. 5. 

„Vėlavosi tais metais sniegas“ : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka kviečia į adventinį pasibuvimą, kurio metu bus pristatytas filmukas, skirtas 

Jonui Mekui] // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 4, p. 9. 

Vaičekonienė, R. „Misija knygnešys“ ir apie Biržų kraštą: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir Nemunėlio Radviliškyje vyko lai-

dos „Misija knygnešys“ filmavimas] // Biržiečių žodis. 2018, gruod. 7, p. 7. 

„Jausmingas meilės raštas gyvenimo metmenyse…“ : [Skelbimas. Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje įvyks tarpukario garsų ir 

vaizdų harmonija, skambės romansai, dainuos, šoks ir vaidins folkloro ansamblis 

„Jorė“] // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 8, p. 12. 



„Jausmingas meilės raštas gyvenimo metmenyse“ : [Skelbimas. Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje vyks tarpukario garsų ir 

vaizdų harmonija, dainuos, šoks ir vaidins folkloro ansamblis „Jorė“] // Biržiečių 

žodis. 2018, gruod. 11, p. 6. 

Šventinis literatūros ir muzikos susitikimas Biržų krašte : [Skelbimas. Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir Vabalninko bibliotekoje žurnalo „Naujoji 

Romuva“, „Dzūkų kalendorius 2019“ pristatymas, poezijos skaitymai, dainos]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, gruod. 11, p. 9. 

Knygų kalėdos Biržuose: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos biblioteki-

ninkės knygyne „Pegasas“ organizuoja Knygų Kalėdų akciją, kurios metu galima 

padovanoti bibliotekai naujų knygų. Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuota 

akcija vyksta aštuntą kartą]. – Rubrika: Trumposios žinios // Biržiečių žodis. 

2018, gruod. 11, p.1. 

Šiaurės šalių literatūros savaitė Pabiržėje: [Pabiržės pagrindinė mokykla daly-

vavo kultūros projekte „Šiaurės šalių literatūros savaitė“. Skaitymus vedė mo-

kyklos bibliotekininkė Gintarė Petrauskienė ir Pabiržės miestelio bibliotekininkė 

Edita Gerulienė] / Pabiržės pagrindinės mokyklos informacija. – Iliustr. – Rub-

rika: Mokyklų naujienos // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 11, p. 5. 

Šventinis literatūros ir muzikos susitikimas Biržų krašte : [Skelbimas. Biržų Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir Vabalninko bibliotekoje žurnalo „Naujoji 

Romuva“, „Dzūkų kalendorius 2019“ pristatymas, poezijos skaitymai, dainos]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 11, p. 8. 

Kučinskienė, D. Papilio seniūnijos bibliotekininkių šventė skaitytojams: [Kvetkų 

bibliotekoje skaitytojams organizuota Kalėdinė padėkos šventė. Kupiškio krašto 

žmonių su negalia sąjungos mėgėjų teatras „Pasitikėjimas“ parodė spektaklį „Vydū-

nas tautai. Pavasario žmogus“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, gruod. 14, p. 5. 

Bibliotekoje pristatytas filmas apie kraštietį Joną Meką: [filmas „Sniego ilgesys“ 

sukurtas 2017 m. bibliotekoje vykusio renginio, skirto J. Meko 95-ajam jubiliejui 

pagrindu. Filmo autoriai - bibliotekos darbuotoja Indra Drevinskaitė-Žilinskienė ir 

Audronė Dambrauskienė iš „Balticum“ televizijos] / Biržų r. savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 

15, p. 2. 

Kučinskienė, D. Papilio seniūnijos bibliotekininkių šventė skaitytojams: [Kvetkų 

bibliotekoje skaitytojams organizuota Kalėdinė padėkos šventė. Kupiškio krašto 

žmonių su negalia sąjungos mėgėjų teatras „Pasitikėjimas“ parodė spektaklį „Vy-

dūnas tautai. Pavasario žmogus“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 18, p. 8. 

Vitartaitė, E. Cinamonu kvepiantis vakaras: [Parovėjos bibliotekoje vyko renginys, 

skirtas advento laikotarpiui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, gruod. 21, p. 12. 



Šventės su skaitytojais: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bib-

liotekoje vyko Vaikų aptarnavimo skyriaus skaitytojams surengtas adventinis 

draugystės ir padėkos vakaras] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2018, gruod. 29, p. 11. 

Knygų Kalėdos: [prasidėjo tradicinė „Knygų Kalėdų“ akcija. Akciją globoja  Pre-

zidentė Dalia Grybauskaitė] // Šiaurės rytai. 2018, gruod. 29, p. 2. 

Nosevičienė, O. Po Biržų kraštą kūrėjų pėdsakais / Daivos Mikuckaitės nuotrau-

kos. – Iliustr. – Rubrika: Šimtmečio maršrutas // Kelionės ir pramogos. 2018, Nr. 

183 (2018, vasara), p. 48–62. 

Morkvėnas, R. Istorijos ir diplomatijos sankryžose : [pokalbis su kraštiečiu 

mokslininku ir diplomatu Rimantu Morkvėnu. Apie diplomatinį darbą, prisimini-

mai apie pažintį su poetu Jonu Meku, diplomatu S. Lozoraičiu, operos soliste V. 

Urmanavičiūte-Urmana, Lietuvos Sąjūdžio judėjimo gimimą, 2001 m. rugsėjo 11-

osios dienos teroro aktą Niujorke] / [kalbėjosi] Indra Drevinskaitė-Žilinskienė. – 

Iliustr. // Prie Nemunėlio. – 2018, Nr. 2 (41), p. 65–69. 

„Užaugęs prie Nemuno, likęs prie Širvėnos…“: [spalio 27 d. Biržų kultūros žmo-

nės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje sveikino ilgametį kultūros ir švietimo 

darbuotoją Juozą Enskaitį, kuriam tądien sukako 85-eri. Visuomenei pristatyta J. 

Enskaičio knyga „Užaugęs prie Nemuno. Atsiminimai iš prabėgusio laiko“] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – I-

liustr. // Tarp knygų. 2018, Nr. 11 (lapkritis), p. 37–38. 

Balaišienė, Z. 2019 m. sukaktys : Biržų rajonas // Žiemgala. 2018, Nr. 2, p. 56–59. 

Striškienė, O. Vabalninko krašto kūrėjų keliais: [atsiminimuose pasakojami įspū-

džiai iš Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos organizuotos literatūrinės ke-

lionės „Dideli Vabalninko lygumų žmonės“]. – Iliustr. // Po grūdą atminties aruo-

dan. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali įmonė], 2018. – P. 97–101. 

 

2019 metai 

 

Kalėdinė pasakų eglutė: [Papilio pagrindinės mokyklos antrokai ir trečiokai daly-

vavo Skrebiškių bibliotekoje vykusiame edukaciniame renginyje] / Papilio pag-

rindinės mokyklos informacija. – Iliustr. – Rubrika: Laiškai // Šiaurės rytai. 2019, 

saus. 3, p. 7. 

Kalėdų džiaugsmo belaukiant: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyko Vaikų aptarnavimo skyriaus skaitytojams surengtas adven-

tinis draugystės ir padėkos vakaras. Šventėje dalyvavo „Atžalyno“ pagrindinės 

mokyklos pradinukai ir mokytojai] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, saus. 3, p. 7, 9. 



Mikelionienė, E. Kiek biudžetui kainuoja kultūros įstaigos? // Biržiečių žodis. 

2019, saus. 8, p. 2. 

Timukas, E. Kas kuria pasitikėjimą? : [pokalbis su „Biržiečių žodžio“ rengto 

konkurso „Pilietiškiausias biržietis“ nugalėtoju E. Timuku] / kalbėjosi Regina 

Vaičekonienė ; Viliaus Venckūno nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, saus. 8, 

p. 1, 7. 

Sausio 13-oji – „Atiduok Tėvynei, ką privalai“ : [Skelbimas. Viešojoje bibliote-

koje vyks renginys, skirtas Laisvės gynėjų dienai (Sausio 13-ajai) paminėti. Daly-

vauja Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų Juozo Lukšo mokymo centro Žval-

gybos kursų ekspertas, viršila Ernestas Kuckailis ir Lietuvos kariuomenės Mo-

kymo ir doktrinų valdybos vado pavaduotojas karybai Valerijus Šerelis]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2019, saus. 12, p. 7. 

Kučinskienė, D. Kvetkuose liepsnojo laisvės laužas: [Kvetkų biblioteka ir bend-

ruomenė paminėjo Laisvės gynėjų dieną] // Biržiečių žodis. 2019, saus. 15, p. 6. 

Mikelionienė, E. „Mirtis neateina pas tuos, kuriuos prisimename…“: [Biržuose 

paminėta Laisvės gynėjų diena – Sausio 13-oji. Dalis renginių vyko Viešojoje 

bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, saus. 15, p. 1, 7. 

Baltrušaitis, J. Laisvės gynėjų dienos minėjimas Ramongaliuose: [bendruomenės 

namuose vyko renginys „Dainuoju Lietuvai“. Veikė paroda, kurią organizavo bib-

liotekininkė Jūra Pupelienė]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiau-

rės rytai. 2019, saus. 15, p. 7. 

Kučinskienė, D. Sausio 13-osios minėjimas Kvetkuose: [Kvetkų biblioteka ir 

bendruomenė organizavo Lietuvos laisvės gynėjams skirtą renginį]. – Iliustr. – 

Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. – 2019, saus. 17, p. 7. 

Kalėdinė popietė Pasvaliečiuose: [renginį vedė bibliotekininkė Aušra Ūselienė] / 

Pasvaliečių bendruomenės informacija. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės ry-

tai. 2019, saus. 17, p. 9. 

Elena Trečiokaitė–Pelanienė : [mokytoja, bibliotekininkė 1929–2019] : [nekrolo-

gas] / Papilio pagrindinės mokyklos bendruomenė ir buvę bendradarbiai. – Portr. 

– Rubrika: Pro memoria // Biržiečių žodis. 2019, saus. 18, p. 5. 

Savickienė, V. Aplenkti iškilius savo mokytojus sutrukdė pareiga tėvynei: [apie 

Pasvalio rajone, Pervalkų kaime tebestovinčią gimtąją poeto, partizano Broniaus 

Krivicko trobą, Pasvalio M. Katiliškio viešojoje bibliotekoje saugomą poeto eilė-

raščių sąsiuvinį; prisiminimais dalinasi buvęs pedagogas, istorikas Adolfas Ta-

lačka]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2019, saus. 19, p. 7–8. 

Vaičeliūnas, A. Saugoti tapatumą ir vystyti intelektą: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje vyko renginys „Atiduok Tėvynei, ką privalai“, skirtas sausio 

13-ajai paminėti. Renginyje dalyvavo Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų 



Juozo Lukšo mokymo centro Žvalgybos kursų ekspertas Ernestas Kuckailis ir 

Lietuvos kariuomenės Mokymų ir doktrinų valdybos vado pavaduotojas karybai 

plk. ltn. Valerijus Šerelis]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, saus. 19, p. 6, 12. 

Dovanojo 263 knygas: [„Knygų Kalėdų“ akcijos metu Biržų Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka ir jos padaliniai gavo 263 knygas. Daugiausiai knygas dovanojo privatūs 

asmenys savo kaimų bibliotekoms] // Biržiečių žodis. 2019, saus. 22, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Be Vidmanto…: [Biržų rajono Kratiškių kaimo bibliotekoje su-

rengta popietė prieš metus į Amžinybę iškeliavusiam kratiškiečiui fotografui, ei-

liuotojui, gamtos mylėtojui Vidmantui Aukštikalniui atminti]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2019, saus. 22, p. 5. 

Mikelionienė, E. Knygų dovanojo Lietuvos Prezidentė: [Biržų rajono Suosto 

kaimo bendruomenės savanoriškais pagrindais įkurta biblioteka antrą kartą sulau-

kia knygų iš Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotos 

akcijos „Knygų Kalėdos“] // Biržiečių žodis. 2019, saus. 25, p. 1. 

Jonas Mekas: „Būkit geri visiems ir prisilaikykit dešimt Dievo įsakymų“ : [nek-

rologas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bend-

ruomenė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, saus. 26, p. 7. 

Jonas Mekas: „Būkit geri visiems ir prisilaikykit dešimt Dievo įsakymų“ : [nek-

rologas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos bend-

ruomenė. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/article/view/19318/?SearchText=Jo-

nas%20mekas [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. 

– 2019, saus. 26.  

Vaičikauskienė, A. Viską išsaugok, atmintie…: [Biržų rajono Kratiškių kaimo 

bibliotekoje surengta popietė kratiškiečiui fotografui, eiliuotojui, gamtos mylėto-

jui Vidmantui Aukštikalniui atminti]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse 

// Šiaurės rytai. 2019 saus. 29, p. 9. 

Strielkūnienė, J. Žaliojoj girioj gimęs lyrikas : [pokalbis su poeto Jono Striel-

kūno žmona J. Strielkūniene ir sūnumi R. Strielkūnu] / [kalbino] Indra Drevins-

kaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – 2019, Nr. 1, p. 53–56. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai Biržuose : [Skelbimas. Vasario 16-

ąjai skirtų renginių (minėjimų, Šv. Mišių bažnyčiose, koncertų, filmo pristatymo 

bibliotekoje, spektaklio, sporto varžybų) skelbimas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2019, vas. 9, p. 8. 

Vaičekonienė, R. Žvaigždės: negestančios ir įsižiebiančios: [Nemunėlio Radviliš-

kio bendruomenė pagerbė kraštietę tautodailininkę Vandą Briedienę (Puzinaitę) ir 

2018 metų „Biržiečių žodžio“ konkurso nominacijos „Pilietiškiausias biržietis“ 

nugalėtoją Evaldą Timuką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, vas. 12, p. 7. 

Vaičekonienė, R. „Rotary“ klubo dovana biržiečiams: [Vasario 16-osios proga 



Biržų „Rotary“ klubas, vadovaujamas Adolfo Jasinevičiaus, tradiciškai dovanojo 

bibliotekai beveik 150 knygų]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, vas. 19, p. 9. 

Vaičekonienė, R. Smilgiečių šventadienis: [bendruomenė paminėjo Smilgių Nuk-

ryžiuotojo Jėzaus bažnyčios 80-metį. O „Biržiečių žodžio“ skaitytojai 2018 metų 

šviesuolių konkurse Smilgių kaimo bendruomenę išrinko patriotiškiausia Biržų 

krašto bendruomene. Šventės metu įteiktas prizas ir Padėkos raštas. Paminėta bib-

liotekos darbuotoja Aušra Ūselienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, vas. 19, p. 9. 

Literatūrinis protmūšis: [bibliotekos Vaikų literatūros skyrius organizavo litera-

tūrinį protmūšį „Ką žinai apie 2018 metų knygų vaikams penketuką?“ rajono mo-

kyklų moksleiviams. Nugalėjo „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos komanda 

„Jėga“] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2019, vas. 19, p. 10. 

Bibliotekoje lankėsi Jono Meko sūnus: [Sebastianas Mekas, pastaruosius metus 

JAV rinkęs ir tvarkęs savo tėvo, avangardinio kino pradininko ir poeto Jono Meko 

archyvą, apsilankė Biržų bibliotekoje ir apžiūrėjo iš Niujorko atsiųstus tėvo doku-

mentus] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos infor-

macija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, vas. 19, p. 7. 

Bibliotekoje lankėsi Jono Meko sūnus: [Sebastianas Mekas, pastaruosius metus 

rinkęs ir tvarkęs savo tėvo, avangardinio kino pradininko ir poeto Jono Meko ar-

chyvą, apsilankė bibliotekoje ir apžiūrėjo iš Niujorko atsiųstus tėvo dokumentus] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – I-

liustr. – http://www.siaure.lt/article/view/19398/?SearchText=Bibliote-

koje%20lank%EBsi%20Jono%20Meko%20s%FBnus [žiūrėta internete: 2021–

03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, vas. 19. 

Biržų Rotary klubo dovana bibliotekai: [Vasario 16-osios proga Biržų „Rotary“ 

klubas, vadovaujamas Adolfo Jasinevičiaus, tradiciškai dovanojo bibliotekai be-

veik 150 naujų knygų] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, vas. 19, p. 9. 

Bibliotekoje lankėsi Jono Meko sūnus: [Sebastianas Mekas, pastaruosius metus 

rinkęs ir tvarkęs savo tėvo, avangardinio kino pradininko ir poeto Jono Meko ar-

chyvą, apsilankė bibliotekoje ir apžiūrėjo iš Niujorko atsiųstus tėvo dokumentus] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2019, vas. 22, p. 6. 

Vėtienė, D. Pintinukai iš laikraščių: [Juostaviečių bibliotekoje vyksta kūrybiniai 

užsiėmimai: bendruomenės moterys iš laikraščių pina įvairius namų papuošimus]. 

– Iliustr. – Rubrika: Rašome redakcijai // Biržiečių žodis. 2019, vas. 26, p. 7. 

Knygnešystė Tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje: [bibliotekos Vaikų literatūros 

skyrius Knygų mugėje pristatė edukaciją „Knygnešio keliu“] / Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, vas. 

http://www.siaure.lt/article/view/19398/?SearchText=Bibliotekoje%20lank%EBsi%20Jono%20Meko%20s%FBnus
http://www.siaure.lt/article/view/19398/?SearchText=Bibliotekoje%20lank%EBsi%20Jono%20Meko%20s%FBnus


26, p. 10. 

Vaikų ir bibliotekos draugystė: [Rinkuškių biblioteka bendradarbiauja su lopše-

liu-darželiu „Rugelis“: rengiamos bendros parodos, teminės valandėlės vaikams] / 

Rinkuškių bibliotekos ir lopšelio darželio „Rugelis“ informacija. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, vas. 26, p. 10. 

Knygnešystė Tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje: [Bibliotekos Vaikų literatū-

ros skyrius Knygų mugėje pristatė edukaciją „Knygnešio keliu“] / Biržų r. savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, vas. 

26, p. 5. 

Kučinskienė, D. Lietuvos valstybės atkūrimo dieną minėjo Kvetkuose: [Vasario 

16-ąjai paminėti Kvetkų kaimo bibliotekoje organizuota literatūrinė-muzikinė 

popietė]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2019, vas. 

26, p. 8. 

Literatūrinis protmūšis „Ką žinai apie 2018 metų knygų vaikams penketuką?“: 

[bibliotekos Vaikų literatūros skyrius organizavo literatūrinį protmūšį rajono mo-

kyklų moksleiviams. Nugalėjo „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos komanda 

„Jėga“] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, vas. 28, p. 8, 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Projektas socialinei atkirčiai mažinti: [apie Biržų ra-

jono savivaldybės bibliotekos dalyvavimą projekte socialiniai atskirčiai mažinti]. 

– Iliustr. // Tarp knygų. – 2019, Nr. 2 (vasaris), p. 37. 

Kovo 9 d. 13 val. … : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje knygos 

PASSPORT JOURNAL (I ir II tomai) pristatymas ir susitikimas su autoriumi, 

kraštiečiu Kęstučiu Pikūnu]. – iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, kovo 5, p. 4. 

Didi pagarba Biržų kraštui! Knygnešių kraštui! : [Skelbimas. Biržų rajono Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka kviečia biržiečius ir krašto svečius švęsti Knygnešio 

dieną]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, kovo 5, p. 4. 

Didi pagarba Biržų kraštui! Knygnešių kraštui! : [Skelbimas. Biržų rajono Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka kviečia biržiečius ir krašto svečius švęsti Knygnešio 

dieną]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, kovo 5, p. 8. 

Kovo 9 d. 13 val. … : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje knygos 

PASSPORT JOURNAL (I ir II tomai) pristatymas ir susitikimas su autoriumi, 

kraštiečiu Kęstučiu Pikūnu]. – iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, kovo 5, p. 8. 

Pikūnas, K. „Geriau padaryti vieną darbą gerai, nei penkis – pusėtinai“ : [Bir-

žuose ir Nausėdžiuose savo knygas PASSPORT JOURNAL (I ir II tomai) pristatė 

kraštietis Kęstutis Pikūnas. Pokalbis su rašytoju K. Pikūnu] / kalbino Regina Vai-

čekonienė ; Giedriaus Akelio, Arnoldo Alubausko, Algirdo Kumžos nuotr. –  

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, kovo 8, p. 1, 6. 



Strielkūnienė, J. Žaliojoj girioj gimęs lyrikas : [pokalbis su poeto Jono Striel-

kūno žmona J. Strielkūniene ir sūnumi R. Strielkūnu] / [kalbino] Indra Drevins-

kaitė-Žilinskienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, kovo 9, p. 1, 7–8. 

Strielkūnienė, J. Žaliojoj girioj gimęs lyrikas : [pokalbis su poeto Jono Striel-

kūno žmona J. Strielkūniene ir sūnumi R. Strielkūnu] / [kalbino] Indra Drevins-

kaitė-Žilinskienė. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/article/view/19476/?Search-

Text=%DEaliojoj%20girioj%20gim%E6s%20lyrikas [žiūrėta internete: 2021–02–

19] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, kovo 9. 

Stanislovaitytė, S. Moterys, būkime gražios: [Kirdonių daugiafunkcio ugdymo 

centre pristatyta Jurgitos Čeponienės autorinė rankdarbių paroda „Moteris ir pa-

puošalai“] / Alberto Drevinsko nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Rašome redakcijai // 

Biržiečių žodis. 2019, kovo 15, p. 6. 

Kvedaras, A. Aš knygoj Lietuvą radau: [biržiečio mintys knygnešystės tema]. – 

Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. 2019, kovo 16, p. 2. 

Kavaliauskienė, R. … Mes jos vaikai…: [Nausėdžių kultūros namuose pristaty-

tos Kęstučio Pikūno knygos „Passport“. Autorių atlydėjo fotografas Zinas Kazė-

nas, savo foto parodoje įamžinęs 1988–1991 m. Sąjūdžio įvykius Lietuvoje. Ren-

ginys skirtas Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2019, kovo 19, p. 5. 

Visko pilnas Biržų kraštas: [bibliotekoje paminėta Knygnešio diena. Dalyvavo ra-

šytojas, knygų apie knygnešius autorius Juozas Kundrotas, žurnalistas Povilas 

Antanas Kaunas ir dailininkas, karikatūrų meistras Vladimiras Beresniovas] / 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2019, kovo 19, p. 10. 

Baltrušaitis, J. Cepelinų šventė Ančiškiuose: [Vabalninko seniūnijos bendruome-

nės susirinko į popietę „Gerų valgių niekas nesibaido…“. Renginį organizavo 

Biržų kultūros centro Ančiškių skyrius, biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2019, kovo 21, p. 6, 9. 

Dvi kartos, pasitinkant Kovo 11-ąją: [Biržų bibliotekoje pristatyta kraštiečio 

Kęstučio Pikūno knyga „Passport“, atidaryta pasvaliečio fotografo Zino Kazėno 

fotografijų paroda, menanti Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo įvykius 1988–

1991 metais] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2019, kovo 21, p. 12. 

Balandžio 5 d. 16.30 val. … : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

salėje susitikimas su aktore Nijole Narmontaite, naujausios knygos „Aktoriai, ap-

rengėjos ir scenos darbininkai“ pristatymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, kovo 

21, p. 12. 

Balandžio 5 d. 16.30 val. … : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 



salėje susitikimas su aktore Nijole Narmontaite, naujausios knygos „Aktoriai, ap-

rengėjos ir scenos darbininkai“ pristatymas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, 

kovo 22, p. 7. 

Garbauskas, A. Juozų ir Pranių literatūrinis muzikinis salonas: [Vabalninko 

bendruomenės namuose vyko Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir jos Vabal-

ninko padalinio organizuotas projektinis renginys, skirtas kompozitoriaus Juozo 

Naujalio metams ir poetės Pranės Aukštikalnytės-Jokimaitienės kūrybai. Daly-

vavo etnografė Gražina Kadžytė, Panevėžio styginis kvartetas]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2019, kovo 22, p. 12. 

Vaičikauskienė, A. Pažintis su knygnešyste: [Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio 

centro mokiniai lankėsi kaimo bibliotekoje paminėti Knygnešio dieną. Renginyje 

pristatyta paroda „Jurgis Bielinis, nešęs lietuvišką žodį“] // Biržiečių žodis. 2019, 

kovo 22, p. 7. 

Galvosūkių sprendimo turnyras vaikams balandžio 16 d. 10 val. Biržų Jurgio Bieli-

nio viešojoje bibliotekoje! : [skelbimas] // Biržiečių žodis. 2019, kovo 29, p. 2. 

Rušėnienė, L. Apie J. Meko mirtį pranešė mistiniai ženklai: [Biržų „Sėlos“ mu-

ziejaus direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė pasakoja apie kraštietį, šią 

žiemą mirusį menininką Joną Meką, jo kūrybinį palikimą, po jo mirties, vasario 

mėnesį, Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje apsilankiusį jo sūnų Sebas-

tianą Meką]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2019, kovo 30, p. 7–9. 

Visko pilnas Biržų kraštas: [bibliotekoje paminėta Knygnešio diena. Dalyvavo ra-

šytojas, knygų apie knygnešius autorius Juozas Kundrotas, žurnalistas Povilas 

Antanas Kaunas ir dailininkas, karikatūrų meistras Vladimiras Beresniovas] / 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2019, kovo 30, p. 12. 

Visko pilnas Biržų kraštas: [bibliotekoje paminėta Knygnešio diena. Dalyvavo ra-

šytojas, knygų apie knygnešius autorius Juozas Kundrotas, žurnalistas Povilas 

Antanas Kaunas ir dailininkas, karikatūrų meistras Vladimiras Beresniovas] / 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. – 

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19554 [žiūrėta inter-

nete: 2021–03–12] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, kovo 30. 

Knygnešystė knygų mugėje. Biržai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius Knygų mugėje pristatė edukaciją 

„Knygnešio keliu“]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2019, Nr. 3, p. 39. 

Startuos motoralis „100 mylių aplink Biržus“: [Biržų J. Bielinio viešojoje biblio-

tekoje pristatytas projektas „Biržų tinklas“, kuriuo siekiama sukurti tinklą, lei-

džiantį bendradarbiauti miesto ir kaimo vietos veiklos teritorijose veikiančioms 

nevyriausybinėms organizacijoms, verslo įmonėms; numatoma organizuoti tarpu-

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19554


savio ir bendros prekybos bei paslaugų teikimo grandines] / Projekto „Biržų tink-

las“ koordinatorė // Biržiečių žodis. 2019, bal. 2, p. 4. 

Kviečia į kasmetinį motoralį: [Biržų J. Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatytas 

projektas „Biržų tinklas“, kuriuo siekiama sukurti tinklą, leidžiantį bendradar-

biauti miesto ir kaimo vietos veiklos teritorijose veikiančioms nevyriausybinėms 

organizacijoms, verslo įmonėms; numatoma organizuoti tarpusavio ir bendros 

prekybos bei paslaugų teikimo grandines] / Projekto „Biržų tinklas“ informacija // 

Šiaurės rytai. 2019, bal. 2, p. 5. 

Balandžio 16 d. 17.30 val. … : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos salėje Algimanto Bučio knygos „Lietuvos karalystė ir karaliai“ pristaty-

mas. Atvyksta knygos autorius rašytojas A. Bučys ir aktorius G. Storpirštis] // 

Šiaurės rytai. 2019, bal. 4, p. 2. 

Lansbergienė, R. Kiekvienas amžius meilei lenkias…: [Pačeriaukštės seniūnijos 

bibliotekininkės organizavo popietę, skirtą Pasaulinei poezijos dienai „Kiekvienas 

amžius meilei lenkias…“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, bal. 5, p. 4. 

Galvosūkių sprendimo turnyras : [Skelbimas. Galvosūkių sprendimo turnyras 

vaikams balandžio 16 d. 10 val. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje!] // 

Biržiečių žodis. 2019, bal. 5, p. 3. 

Balandžio 16 d. 17.30 val. … : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos salėje Algimanto Bučio knygos „Lietuvos karalystė ir karaliai“ pristaty-

mas. Atvyksta knygos autorius rašytojas A. Bučys ir aktorius G. Storpirštis] // 

Biržiečių žodis. 2019, bal. 5, p. 4. 

Balandžio 17 d. 11 val. : [Skelbimas. Bibliotekos salėje biografinė drama „Astri-

dos Lindgren jaunystė“. Režisierė Pernille Fischer Christensen]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, bal. 5, p. 5. 

Galvosūkių sprendimo turnyras vaikams : [Skelbimas. Galvosūkių sprendimo 

turnyras vaikams balandžio 16 d. 10 val. Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje!] // Šiaurės rytai. 2019, bal. 6, p. 6. 

Edukacinė programa „Čir vir vir pavasaris“ : [Skelbimas. Edukacinė programa 

skirta susipažinti su Biržų krašto etnokultūra ir pavasario šventės – Šv. Velykų – 

tradicijomis, simbolika. Užsiėmimai vyks Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje balandžio mėnesį]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, bal. 6, p. 12. 

Edukacinė programa „Čir vir vir pavasaris“ : [Skelbimas. Edukacinė programa 

skirta susipažinti su Biržų krašto etnokultūra ir pavasario šventės – Šv. Velykų – 

tradicijomis, simbolika. Užsiėmimai vyks Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje balandžio mėnesį]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, bal. 9, 

p. 10. 

Lansbergienė, R. „Kiekvienas amžius meilei lenkias“: [Pačeriaukštės seniūnijos 



bibliotekininkės organizavo popietę, skirtą Pasaulinei poezijos dienai „Kiekvienas 

amžius meilei lenkias…“]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės 

rytai. 2019, bal. 9, p. 6, 8. 

Vasiliūnienė, J. Aš pažįstu savo gimtinę: [Biržų švietimo pagalbos tarnyba ir 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kartu su rajono iki-

mokyklinio ugdymo įstaigomis vykdė projektą „Aš pažįstu savo gimtinę“. Projek-

tas skirtas paminėti 2019-uosius – Lietuvos vietovardžių metus]. – Iliustr. – Rub-

rika: Mokyklų naujienos // Šiaurės rytai. 2019, bal. 9, p. 7. 

Popietė Germaniškyje: [minint Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtus 2019–uo-

sius Juozo Tumo-Vaižganto metus, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos Germaniškio padalinyje moksleiviams organizuota literatūrinė 

popietė] / Germaniškio bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. 2019, bal. 9, p. 8. 

Prisimenant Pasvaliečių kaimo istoriją…: [Pasvaliečių bendruomenė paminėjo 

kraštiečio inžinieriaus, publicisto, rašytojo ir kartografo Antano Macijausko 145-

ąsias gimimo metines. Bibliotekoje atidaryta spaudinių paroda „Asmenybės sva-

rumas. Antanas Macijauskas“] / Pasvaliečių bendruomenės ir bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, bal. 9, p. 9. 

Prisimenant Pasvaliečių kaimo istoriją…: [Pasvaliečių bendruomenė paminėjo 

kraštiečio inžinieriaus, publicisto, rašytojo ir kartografo Antano Macijausko 145-

ąsias gimimo metines. Bibliotekoje atidaryta spaudinių paroda „Asmenybės sva-

rumas. Antanas Macijauskas“] / Pasvaliečių bendruomenės ir bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/article/view/19611/?SearchText=Prisime-

nant%20Pasvalie%E8i%F8%20kaimo%20istorij%E0 [žiūrėta internete: 2021–

03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, bal. 9. 

Balandžio 17 d. 11 val. : [Skelbimas. Bibliotekos salėje biografinė drama „Astri-

dos Lindgren jaunystė“. Režisierė Pernille Fischer Christensen]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2019, bal. 9, p. 12. 

Vasiliūnienė, J. Aš pažįstu savo gimtinę: [Biržų švietimo pagalbos tarnyba ir 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kartu su rajono iki-

mokyklinio ugdymo įstaigomis vykdė projektą „Aš pažįstu savo gimtinę“. Projek-

tas skirtas paminėti 2019-uosius – Lietuvos vietovardžių metus]. – Iliustr. – 

http://www.siaure.lt/article/view/19615/?SearchText=Jolanta%20Va-

sili%FBnien%EB [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis ištek-

lius]. – 2019, bal. 9. 

Mikelionienė, E. Biržų Rotary klubas pasveikino aktorę Nijolę Narmontaitę: 

[Biržų J. Bielinio viešojoje bibliotekoje lankėsi ir savo knygą „Aktoriai, aprengė-

jos ir scenos darbininkai“ pristatė aktorė Nijolė Narmontaitė. Po renginio „Tylos“ 

viešbutyje ją su 60 metų jubiliejumi pasveikino Rotary klubo nariai]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2019, bal. 12, p. 6. 

http://www.siaure.lt/article/view/19615/?SearchText=Jolanta%20Vasili%FBnien%EB
http://www.siaure.lt/article/view/19615/?SearchText=Jolanta%20Vasili%FBnien%EB


Turi kompiuterį, planšetę… : [Skelbimas. Turi kompiuterį, planšetę ar išmanųjį te-

lefoną, bet nemoki juo naudotis? Ne bėda. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešoji biblioteka ir projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, saugi ir atsakinga 

Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ kviečia gyventojus dalyvauti nemokamuose 

skaitmeninio raštingumo mokymuose pradedantiesiems. Mokymų trukmė 18 val., 

pradžia gegužės 6 d.]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, bal. 16, p. 7. 

Vaičekonienė, R. Užušiliai: biblioteka ir bendruomenės namai po vienu stogu: 

[kultūros įstaigos Užušiliuose persikėlė į naujas patalpas, vyksta renginiai, bend-

ruomenės susiburimai, vaikų užimtumas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, bal. 

16, p. 9. 

Turi kompiuterį, planšetę… : [Skelbimas. Turi kompiuterį, planšetę ar išmanųjį 

telefoną, bet nemoki juo naudotis? Ne bėda. Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka ir projektas „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, saugi ir at-

sakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ kviečia gyventojus dalyvauti nemo-

kamuose skaitmeninio raštingumo mokymuose pradedantiesiems. Mokymų 

trukmė 18 val., pradžia gegužės 6 d.]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, bal. 16, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Velykų duoklė: [Meilūnų bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė 

Biržų viešąjai bibliotekai padovanojo dvitrynį anties kiaušinį, kuris bus panaudo-

tas vykstančiai velykinei edukacijai] / Sandros Bieliauskienės nuotr. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2019, bal. 19, p. 7. 

Vaičikauskienė, A. Baigėsi pirmieji skaitmeninio raštingumo mokymai: [Biržų 

rajono savivaldybės J. Bielinio viešosios bibliotekos Kratiškių struktūriniame pa-

dalinyje vyko pirmieji projekto „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi, ir atsa-

kinga“ 18 val. trukmės skaitmeninio raštingumo mokymai „Skaitmeninės techno-

logijos Tau: ateik, sužinok, išmok“] // Biržiečių žodis. 2019, bal. 26, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Pačeriaukštėje minėjo pasaulinę kultūros dieną: [Biržų kultūros 

centro ir jo filialų darbuotojai šventė pasaulinę Kultūros dieną. Renginį vedė 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Pasvaliečių struk-

tūrinio padalinio vyresnioji bibliotekininkė Aušra Ūselienė]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2019, bal. 26, p. 6. 

Garbauskas, A. Galvosūkių sprendimo turnyras vaikams: [Biržų Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Vaikų skyrius ir Biržų kryžiažodžių sprendėjų grupė „Oho! 

Unt ratų“ organizavo galvosūkių sprendimo turnyrą vaikams. Dalyvavo 54 spren-

dėjai iš įvairių mokyklų]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, bal. 26, p. 10. 

Dabrikaitė-Balbierienė, V. Galvosūkius sėkmingai sprendė trečiokai: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų skyrius ir Biržų kryžiažodžių sprendėjų 

grupė „Oho! Unt ratų“ organizavo galvosūkių sprendimo turnyrą vaikams. Daly-

vavo 54 sprendėjai iš įvairių mokyklų]. - Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, bal. 27, p. 9. 



Dabrikaitė-Balbierienė, V. Galvosūkius sėkmingai sprendė trečiokai: [Biržų Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų skyrius ir Biržų kryžiažodžių sprendėjų 

grupė „Oho! Unt ratų“ organizavo galvosūkių sprendimo turnyrą vaikams. Daly-

vavo 54 sprendėjai iš įvairių mokyklų]. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/19710/?SearchText=Galvos%FBkius%20s%EBkmin-

gai%20sprend%EB%20tre%E8iokai [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt 

[Elektroninis išteklius]. – 2019, bal. 27. 

Bieliauskienė, S. „Iš gimtosios kalbos versmės“: [Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos Meilūnų struktūriniame padalinyje organizuota 

literatūrinė popietė „Iš gimtosios kalbos versmės“, skirta Kalbos ir knygos dienai. 

Pristatyta tarmiškai parašyta knyga „Ar do atomanum sanojų kalbų“, kurią sudarė 

J. A. Naktinis ir M. Undzėnienė. Dalyvavo eiliuotojas iš Papilio J. Baltušis]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2019, bal. 30, p. 5. 

Gegužės 3 d. 15 val. : [Skelbimas. Jurginės prie Jurgio Bielinio ąžuolo Purviškių 

kaime. Dalyvauja Biržų „Saulės“ gimnazijos folkloro ansamblis „Saulala“ ir 

Suosto bendruomenė. Organizatorius Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka] // Biržiečių žodis. 2019, bal. 30, p. 10. 

Vaičikauskienė, A. Baigėsi pirmieji skaitmeninio raštingumo mokymai: [Biržų ra-

jono savivaldybės J. Bielinio viešosios bibliotekos Kratiškių struktūriniame padali-

nyje vyko skaitmeninio raštingumo mokymai, kurie buvo finansuojami pagal Euro-

pos regioninės plėtros fondo projektą. Mokymus vedė lektorė Vilma Šulnienė]. – 

Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2019, geg. 2, p. 9. 

Gegužės 7 d. 11 val. : [Skelbimas. Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos bendruomenė, minėdama Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, 

savo bičiulius kviečia Lietuvos 100-mečio giraitėje (prie Karvės olos) kartu so-

dinti bibliotekos ąžuoliuką]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, geg. 2, p. 2. 

Gegužės 7 d. 11 val. : [Skelbimas. Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos bendruomenė, minėdama Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, 

savo bičiulius kviečia Lietuvos 100-mečio giraitėje (prie Karvės olos) kartu so-

dinti bibliotekos ąžuoliuką]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, geg. 3, p. 12. 

Šulnienė, V. Posmai bundančiai gamtai: [Vabalninko bibliotekoje vyko literatū-

rinė popietė, kurios metu savo eiles skaitė Vabalninko krašto poetai, koncertavo 

Gajus Agasarjanas. Straipsnyje pateikiamas eilėraštis „Veterinarijos gydyto-

jams“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, geg. 7, p. 9. 

Papilyje ; Pasvaliečiuose: [Papilyje vyko pavasarinė mugė, kurios metu koncer-

tavo Nemunėlio Radviliškio kapela „Santaka“; Pasvaliečiuose vyko pavasarinė 

šventė, skirta Motinos dienai, vaidino Skrebiškių kaimo artistai. Renginiuose da-

lyvavo kaimų bibliotekų darbuotojai] / Papilio bendruomenės informacja ; Pasva-



liečių bendruomenės ir bibliotekos informacija. – Iliustr. – Rubrika: Kaimo bend-

ruomenėse // Biržiečių žodis. 2019, geg. 7, p. 10. 

Ten, kur svajonės laukia…: [Papilio kultūros namuose vyko vokalinių ansamblių 

šventė, kurioje dalyvavo Biržų ir kaimyninių rajonų kolektyvai. Renginį vedė bib-

liotekininkė Aušra Jakubelskienė] / Papilio bendruomenės informacija. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2019, geg. 7, p. 10. 

Tęsiant tarpukario Lietuvos tradiciją… : [Skelbimas. Gegužės 19 dieną kvie-

čiame minėti Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną! 

Organizuojamas naujas literatūrinis – pažintinis maršrutas GIMTINĖS LAISVEI 

PASIŠVENTĘ: jos metu prisiminsime A. Sabaliauską-Žalią Rūtą, K. Ladigą, E. 

Galvanauską, M. Indriliūną, S. Paliulytę-Ladigienę. 15 val. numatomas dalyvavi-

mas Gulbinėnų (Pasvalio raj.) dvare vyksiančioje KAIMYNŲ VIENYBĖS 

ŠVENTĖJE. Organizatorius – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, geg. 7, p. 4. 

Tęsiant tarpukario Lietuvos tradiciją… : [Skelbimas. Gegužės 19 dieną kvie-

čiame minėti Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną! 

Organizuojamas naujas literatūrinis – pažintinis maršrutas GIMTINĖS LAISVEI 

PASIŠVENTĘ: jos metu prisiminsime A. Sabaliauską–Žalią Rūtą, K. Ladigą, E. 

Galvanauską, M. Indriliūną, S. Paliulytę-Ladigienę. 15 val. numatomas dalyvavi-

mas Gulbinėnų (Pasvalio raj.) dvare vyksiančioje KAIMYNŲ VIENYBĖS 

ŠVENTĖJE. Organizatorius – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, geg. 7, p. 4. 

Brangiai dienai – ąžuoliukas: [bibliotekos bendruomenė, minėdama Spaudos at-

gavimo, kalbos ir knygos dieną, Šimtmečio giraitėje prie įžymiosios įgriuvos Kar-

vės olos, pasodino atminimo ąžuoliuką. Prisiminti iš Biržų krašto kilę žmonės, 

prisidėję prie lietuviškos spaudos, kalbos platinimo bei atgavimo ir lietuvybės iš-

saugojimo] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, geg. 9, p. 9. 

Brangiai dienai – ąžuoliukas: [Bibliotekos bendruomenė, minėdama Spaudos at-

gavimo, kalbos ir knygos dieną, Šimtmečio giraitėje prie įžymiosios įgriuvos Kar-

vės olos, pasodino atminimo ąžuoliuką. Prisiminti iš Biržų krašto kilę žmonės, 

prisidėję prie lietuviškos spaudos, kalbos platinimo bei atgavimo ir lietuvybės iš-

saugojimo] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruo-

mene/1/19774 [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. 

– 2019, geg. 9. 

Biržų rajono savivaldybės… : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka orga-

nizuoja literatūrines-pažintines keliones ir kviečia keliauti po savo gimtąjį kraštą 

bei prisiminti iškilius žmones! Pateikiamas ekskursijų grafikas 2019 m. vasaros 

sezonui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, geg. 10, p. 5. 

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19774
http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19774


Garbauskas, A. Imkit mane ir skaitykit: [Vabalninko bendruomenė, minėdama 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, organizavo šventę „Imkit mane ir skai-

tykit“ ir atidarė miestelyje įrengtą knygų namelį] / Dalios Liaukevičienės nuotr. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, geg. 10, p. 5. 

Brangiai dienai – ąžuoliukas: [bibliotekos bendruomenė, minėdama Spaudos at-

gavimo, kalbos ir knygos dieną, Šimtmečio giraitėje prie įžymiosios įgriuvos Kar-

vės olos, pasodino atminimo ąžuoliuką. Prisiminti iš Biržų krašto kilę žmonės, 

prisidėję prie lietuviškos spaudos, kalbos platinimo bei atgavimo ir lietuvybės iš-

saugojimo] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2019, geg. 10, p. 6. 

Pavasaris bibliotekoje: [balandžio mėnesį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos Vartotojų aptarnavimo skyriuje vyko edukacinė prog-

rama – „Čir vir vir pavasaris“. Susitikimus vedė bibliotekininkas Evaldas Timu-

kas] / Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2019, geg. 10, p. 7. 

„Ateik, sužinok, išmok“: [Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešosios biblio-

tekos Pačeriaukštės struktūriniame padalinyje vyko projektas „Prisijungusi Lie-

tuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“. Projektas 

finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo ir Lietuvos Respublikos valsty-

bės biudžeto lėšomis. Vyko skaitmeninio raštingumo mokymai, kuriuos vedė lek-

torė Laura Sakalauskienė] / Pačeriaukštės struktūrinio padalinio informacija. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2019, geg. 14, p. 8. 

Tęsiant tarpukario Lietuvos tradiciją… : [Skelbimas. Gegužės 19 dieną kvie-

čiame minėti Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną!  

15 val. Gulbinėnų (Pasvalio raj.) dvare – KAIMYNŲ VIENYBĖS ŠVENTĖ. Or-

ganizatorius – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2019, geg. 14, p. 10. 

Liaukevičienė, D. Vabalninke atidarytas knygų namelis: [Vabalninko bendruo-

menė, minėdama Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, organizavo šventę 

„Imkit mane ir skaitykit“ ir atidarė miestelyje įrengtą knygų namelį]. – Iliustr. – 

Rubrika: Laiškai // Šiaurės rytai. 2019, geg. 14, p. 7. 

Liaukevičienė, D. Vabalninke atidarytas knygų namelis : [Vabalninko bendruo-

menė, minėdama Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, organizavo šventę 

„Imkit mane ir skaitykit“ ir atidarė miestelyje įrengtą knygų namelį]. – Iliustr. – 

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19806 [žiūrėta inter-

nete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, geg. 14. 

Timukas, E. Pavasaris bibliotekoje: [balandžio mėnesį Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vartotojų aptarnavimo skyriuje vyko eduka-

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19806


cinė programa – „Čir vir vir pavasaris“. Susitikimus vedė bibliotekininkas Eval-

das Timukas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, geg. 14, p. 7. 

Timukas, E. Pavasaris bibliotekoje: [balandžio mėnesį Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vartotojų aptarnavimo skyriuje vyko eduka-

cinė programa – „Čir vir vir pavasaris“. Susitikimus vedė bibliotekininkas Evaldas 

Timukas]. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/main/turinys/svietimas/1/19805 [žiūrėta 

internete: 2021–03–15]// Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, geg. 14. 

Šulnienė, V. Posmai bundančiai gamtai: [Vabalninko bibliotekoje vyko literatū-

rinė popietė „Posmai bundančiai gamtai“. Joje savo eiles skaitė Vabalninko krašto 

poetai, koncertavo Gajus Agasarjanas]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruome-

nėse // Šiaurės rytai. 2019, geg. 14, p. 9. 

Šulnienė, V. Posmai bundančiai gamtai: [Vabalninko bibliotekoje vyko literatū-

rinė popietė „Posmai bundančiai gamtai“. Joje savo eiles skaitė Vabalninko krašto 

poetai, koncertavo Gajus Agasarjanas]. – Iliustr. – http://www.siaure.lt/main/turi-

nys/kaimo_naujienos/1/19803 [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elekt-

roninis išteklius]. – 2019, geg. 14. 

Šienapjūtės pradžios teatralizuotas… : [Skelbimas. Birželio 8 d. 13 val. Antani-

nės prie pilies. Teatralizuotas tradicijas pristatys Biržų kultūros centro Boriso 

Dauguviečio mėgėjų teatras. Renginys skirtas Prezidento Antano Smetonos me-

tams. Organizatorius – Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2019, geg. 17, p. 7. 

Tęsiant tarpukario Lietuvos tradiciją… : [Skelbimas. Gegužės 19 dieną kvie-

čiame minėti Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną! 

Organizuojamas naujas literatūrinis – pažintinis maršrutas GIMTINĖS LAISVEI 

PASIŠVENTĘ: jos metu prisiminsime A. Sabaliauską–Žalią Rūtą, K. Ladigą, E. 

Galvanauską, M. Indriliūną, S. Paliulytę-Ladigienę. 15 val. numatomas dalyvavi-

mas Gulbinėnų (Pasvalio raj.) dvare vyksiančioje KAIMYNŲ VIENYBĖS 

ŠVENTĖJE. Organizatorius – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, geg. 18, p. 5. 

Poezijos pavasaris : [Skelbimas. Poezijos pavasaris. Gegužės 25 d. 12 val. Pabir-

žės bendruomenės namuose. 12 val. Parovėjos bendruomenės namuose. 15 val. 

Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. Eiles skaitys tarptautinio „Poe-

zijos pavasario“ dalyviai ir Biržų literatų klubo „Versmė“ kūrėjai]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2019, geg. 18, p. 15. 

Poezijos pavasaris : [Skelbimas. Poezijos pavasaris. Gegužės 25 d. 12 val. Pabir-

žės bendruomenės namuose. 12 val. Parovėjos bendruomenės namuose. 15 val. 

Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. Eiles skaitys tarptautinio „Poe-

zijos pavasario“ dalyviai ir Biržų literatų klubo „Versmė“ kūrėjai]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, geg. 21, p. 12. 



Šienapjūtės pradžios teatralizuotas… : [Skelbimas. Birželio 8 d. 13 val. Antani-

nės prie pilies. Teatralizuotas tradicijas pristatys Biržų kultūros centro Boriso 

Dauguviečio mėgėjų teatras. Renginys skirtas Prezidento Antano Smetonos me-

tams. Organizatorius – Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. 2019, geg. 21, p. 9. 

Prunskienė, L. Praeitis byloja ateičiai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje startavo naujas kraštotyrinis literatūrinis kelionių maršrutas 

„Gimtinės laisvei pasišventę“. Žygio metu aplankytos žymių kraštiečių gimtosios 

vietos, Gulbinėnuose vyko „Kaimynų vienybės šventė“. Taip paminėta Partizanų 

pagerbimo, Kariuomenės ir visuomenės vienybės diena]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2019, geg. 24, p. 5. 

Birželio 8 d. kviečiame į Antaninėms skirtą renginį : [Skelbimas. Dalyvauja Biržų 

kultūros centro Boriso Dauguviečio mėgėjų teatras ir Antanas Smetona su ponia. 

Renginys skirtas Prezidento Antano Smetonos metams. Renginio pradžia 13 val. 

bibliotekos II a. foje. Organizatorius – Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2019, geg. 28, p. 10. 

Prunskienė, L. Praeitis byloja ateičiai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje startavo naujas kraštotyrinis literatūrinis kelionių maršrutas 

„Gimtinės laisvei pasišventę“. Žygio metu aplankytos žymių kraštiečių gimtosios 

vietos, Gulbinėnuose vyko „Kaimynų vienybės šventė“. Taip paminėta Partizanų 

pagerbimo, Kariuomenės ir visuomenės vienybės diena]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2019, geg. 28, p. 8. 

Prunskienė, L. Praeitis byloja ateičiai: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje startavo naujas kraštotyrinis literatūrinis kelionių maršrutas 

„Gimtinės laisvei pasišventę“. Žygio metu aplankytos žymių kraštiečių gimtosios 

vietos, Gulbinėnuose vyko „Kaimynų vienybės šventė“. Taip paminėta Partizanų 

pagerbimo, Kariuomenės ir visuomenės vienybės diena]. – Iliustr. – 

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19869 [žiūrėta inter-

nete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, geg. 28. 

Birželio 8 d. kviečiame į Antaninėms skirtą renginį : [Skelbimas. Dalyvauja Biržų 

kultūros centro Boriso Dauguviečio mėgėjų teatras ir Antanas Smetona su ponia. 

Renginys skirtas Prezidento Antano Smetonos metams. Renginio pradžia 13 val. 

bibliotekos II a. foje. Organizatorius – Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2019, geg. 28, p. 9. 

Algos ; Lankytinos vietos ; Vaikų literatūros skyrius vasaros šeštadieniais ne-

dirbs: [Biržų savivaldybės taryba nusprendė poliklinikos direktoriui Leonidui So-

logubovui nustatyti kintamąjį mėnesinės algos didį – 40 proc. pastoviosios mėne-

sinio atlyginimo dalies, ligoninės direktoriui Petrui Bimbai – 30 proc.; į Biržų ra-

jono savivaldybės lankytinų vietų sąrašą įtrauktas Sodeliškių dvaro sodybos seno-

http://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/19869


vinės technikos ir buities muziejus; Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų li-

teratūros skyrius birželio-rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais nedirbs] / parengė 

Rasa Penelienė – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės rytai. 2019, geg. 30, p. 3. 

Vaikų literatūros skyrius vasaros šeštadieniais nedirbs : [Skelbimas. Biržų rajono 

Savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius birže-

lio 1 d. – rugsėjo 1 d. šeštadieniais nedirbs] // Biržiečių žodis. 2019, geg. 31, p. 4. 

Čeponienė, J. Simbolinis sugrįžimas į tėviškę: [Biržų rajono Kvetkų bibliotekoje 

atidaryta Jurgitos Čeponienės personalinė rankdarbių paroda „Laisvalaikio mo-

zaika“]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. 2019, birž. 1, p. 9, 12. 

Edukacinė programa „Buvo naktys švento Jono“ : [Skelbimas. Edukacinė prog-

rama skirta susipažinti su poeto Stanislovo Dagilio biografija bei Joninių tradici-

jomis, folkloru ir papročiais. Užsiėmimai vyks Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje birželio mėnesį. Užsiėmimus veda bibliotekininkas 

Evaldas Timukas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, birž. 1, p. 16. 

Edukacinė programa „Buvo naktys švento Jono“ : [Skelbimas. Edukacinė prog-

rama skirta susipažinti su poeto Stanislovo Dagilio biografija bei Joninių tradici-

jomis, folkloru ir papročiais. Užsiėmimai vyks Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje birželio mėnesį. Užsiėmimus veda bibliotekininkas 

Evaldas Timukas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, birž. 4, p. 8. 

Grunskis, F. Pilies arkadoje – Antaninių šventė su tikru Antanu Smetona: [Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka organizavo Antaninių 

šventę, skirtą prezidento Antano Smetonos metams. Tai baigiamasis bibliotekos 

projekto Vardinių tema renginys. Jame dalyvavo kalbininkas Antanas Smetona ir 

jo žmona Irena]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, birž. 11, p. 6. 

Levandomis kvepiantis literatūrinis kelias : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka birželio 29 dieną organizuoja literatūrinę-pa-

žintinę kelionę „Vabalninko lygumų žmonės ir gėlės“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2019, birž. 11, p. 6. 

Levandomis kvepiantis literatūrinis kelias : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka birželio 29 dieną organizuoja literatūrinę-pažintinę 

kelionę „Vabalninko lygumų žmonės ir gėlės“] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, birž. 14, p. 5. 

Birželio 22 dieną… : [Skelbimas. Nausėdžiuose vyks kraštiečių šventė „Čiobrelių 

valanda Tėviškėje“. Krekenavos mėgėjų teatras „Avilys“ suvaidins kraštietės poe-

tės Ritos Zubaitės-Venskūnienės dramą „Baltakojė“, po spektaklio – poetės kny-

gos „Basas poetas“ pristatymas. Šventę organizuoja Nausėdžių biblioteka ir kultū-

ros namai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, birž. 15, p. 6. 

Bibliotekoje tartasi dėl Jono Meko atminimo ženklų: [Biržų rajono savivaldybės 



Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje lankėsi rajono vadovai ir domėjosi, kokio-

mis sąlygomis dirba bibliotekininkai. Kalbėta apie bibliotekos perkėlimą į kitas 

patalpas ir Jono Meko kūrybos centro įkūrimą] / parengė Janina Bagdonienė // 

Biržiečių žodis. 2019, birž. 21, p. 5. 

Biržiečius ir krašto svečius… : [Skelbimas. Kviečiame vykti literatūriniu marš-

rutu „Vabalninko lygumų žmonės ir gėlės“. Literatūrinis-pažintinis maršrutas or-

ganizuojamas birželio 29 d., šeštadienį] // Šiaurės rytai. 2019, birž. 22, p. 16. 

Birželio 28 d., penktadienį, 12.00 val. : [Skelbimas. Poeto suolelio ir knygų na-

melio atidarymas „Kiekvienas širdyje esame poetas“ Širvėnos ežero pakrantėje; 

(Pėsčiųjų takas, Radvilos g. 6)] / Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. – ISSN 1392–9240. – 2019, birž. 22, p. 16. 

Kavaliauskaitė, Ž. Palatvės didžiavyrių pėdomis: [Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė, kelionių vadovė 

Liuda Prunskienė organizuoja literatūrines-pažintines keliones po Biržų rajono į-

žymių žmonių tėviškes, gyventas vietas, paliktus atminties pėdsakus] / Giedriaus 

Baranausko nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, birž. 28, p. 1, 6–7. 

Birželio 28 d., penktadienį, 12.00 val. : [Skelbimas. Poeto suolelio ir knygų na-

melio atidarymas „Kiekvienas širdyje esame poetas“ Širvėnos ežero pakrantėje; 

(Pėsčiųjų takas, Radvilos g. 6)] / Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2019, birž. 28, p. 4. 

Stanislovaitytė, S. „Buvo naktys švento Jono“: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios 

bibliotekos darbuotojas Evaldas Timukas Kirdonių padalinyje organizavo Joninių 

(Rasų) šventės edukacinę programą]. – Iliustr. – Rubrika: Rašome redakcijai // 

Biržiečių žodis. 2019, birž. 28, p. 2. 

Patkauskienė, I. Žolynais vainikuotos, rasomis nubarstytos Parovėjos Kupoli-

nės…: [Parovėjiečius biblioteka ir bendruomenė pasveikino su vidurvasario 

švente – Baltų Kupolinėmis, o krikščionių – Joninėmis] / Dianos Juodžionienės 

nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, birž. 28, p. 5. 

Kutka, M. Kultūros paveldo teritorijoje – savavališkas statinys: [Biržuose prie 

pėsčiųjų tako Širvėnos ežero pakrantėje Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ini-

ciatyva pastatytas Poeto suolelis su knygų nameliu]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2019, birž. 29, p. 5. 

Kutka, M. Kultūros paveldo teritorijoje – savavališkas statinys: [Biržuose prie 

pėsčiųjų tako Širvėnos ežero pakrantėje Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ini-

ciatyva pastatytas Poeto suolelis su knygų nameliu]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20028/?SearchText=kult%FBros%20pa-

veldo%20teritorijoje [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis iš-

teklius]. – 2019, birž. 29. 

https://www.siaure.lt/article/view/20028/?SearchText=kult%FBros%20paveldo%20teritorijoje
https://www.siaure.lt/article/view/20028/?SearchText=kult%FBros%20paveldo%20teritorijoje


Liepos 3 d., trečiadienis nuo 17 val. : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje Jono Meko filmų peržiūra (su kino kritiku 

Luku Brašiškiu) ir poezijos skaitymai] // Šiaurės rytai. 2019, birž. 29, p. 7. 

Petkevičiūtė, B. Širvėnos ežero pakrantėje – Poeto suolelis su knygų nameliu: 

[Biržuose Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos iniciatyva pastatytas Poeto suolelis 

su knygų nameliu]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, liep. 2, p. 2. 

Kinas kaip poezija, vaizdai kaip istorija : [Skelbimas. J. Meko filmų peržiūra ir 

poezijos skaitymai. Liepos 3 d., trečiadienį, meno ir edukacijos centras „Rupert“ 

(Vilnius) kviečia į Biržų Jurgio Bielinio viešąją biblioteką. Renginys yra „Rupert“ 

centre birželio-liepos mėn. pristatomos J. Meko parodos „Leiskite man svajoti u-

topijas“ dalis] // Biržiečių žodis. 2019, liep. 2, p. 4. 

Kavaliauskienė, R. Čiobrelių valanda tėviškėje: [Nausėdžiuose vyko kraštietės 

literatės Ritos Venskūnienės knygos „Basas poetas“ pristatymas]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, liep. 2, p. 6. 

Žolynais vainikuotos, rasomis nubarstytos Parovėjos Kupolinės…: [Parovėjiečius 

biblioteka ir bendruomenė pasveikino su vidurvasario švente – Baltų Kupolinė-

mis, o krikščionių – Joninėmis] / Parovėjos bendruomenės informacija. – Iliustr. – 

Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. – 2019, liep. 2, p. 6, 12. 

Kinas kaip poezija, vaizdai kaip istorija : [Skelbimas. J. Meko filmų peržiūra ir 

poezijos skaitymai. Liepos 3 d., trečiadienį, meno ir edukacijos centras „Rupert“ 

(Vilnius) kviečia į Biržų Jurgio Bielinio viešąją biblioteką. Renginys yra „Rupert“ 

centre birželio-liepos mėn. pristatomos J. Meko parodos „Leiskite man svajoti u-

topijas“ dalis] // Šiaurės rytai. 2019, liep. 2, p. 8. 

Liepos 7 dieną : [Skelbimas. Sekmadienį, 12.30 val. kviečiame į parodos „Kuni-

gai kovoje už tautos ir tikėjimo laisvę“ aptarimą Jurgio Bielinio viešojoje bibliote-

koje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, liep. 2, p. 8. 

Biržuose įvyko XI Aukštaitijos bibliotekininkų kultūros ir sporto sąskrydis: 

[sąskrydį organizavo Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, dalyvavo aštuonios re-

giono bibliotekos] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos in-

formacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, liep. 2, p. 8. 

Biržuose įvyko XI Aukštaitijos bibliotekininkų kultūros ir sporto sąskrydis: 

[sąskrydį organizavo Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, dalyvavo aštuonios re-

giono bibliotekos] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos in-

formacija. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20036/?Search-

Text=Bir%FEuose%20%E1vyko%20XI%20Auk%F0taitijos%20biblioteki-

nink%F8 [žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 

2019, liep. 2. 

Kviečia vykti : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia liepos mė-

nesį vykti pamėgtais maršrutais: Liepos 13 d. 10 val. maršrutas „Gimtinės laisvei 



pasišventę“, 20 d. 12 val. maršrutas „Palatvės didžiavyrių pėdomis“, 27 d. 12 val. 

maršrutas „Vabalninko lygumų dideli žmonės“] // Biržiečių žodis. 2019, liep. 5, 

p. 12. 

Misevičienė, I. Rinkuškiuose – aikštyno atidarymas: [Liepos 6, Valstybės dieną, 

Rinkuškiuose bendruomenė oficialiai atidarė aikštyną suaugusiems ir vaikams. 

Bendruomenei vadovauja bibliotekininkė Irena Misevičienė] // Biržiečių žodis. 

2019, liep. 9, p. 2. 

„Aš nežinau, kur einu. Bet aš einu ir fiksuoju“: [apie Biržų garbės pilietį, kūrėją, 

menininką Joną Meką] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka // Biržiečių žodis. 2019, liep. 9, p. 5. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Aš nežinau, kur einu. Bet aš einu ir fiksuoju“: 

[Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko Jono Meko 

poezijos skaitymai]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20066/?Search-

Text=mekas [žiūrėta internete: 201–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 

2019, liep. 9. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Liepos 13 d. 10 val. maršru-

tas „Gimtinės laisvei pasišventę“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, liep. 9, p. 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Aš nežinau, kur einu. Bet aš einu ir fiksuoju“: 

[Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko Jono Meko 

poezijos skaitymai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, liep. 9, p. 8. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Liepos mėnesį vykti pa-

mėgtais maršrutais: Liepos 13 d. 10 val. maršrutas „Gimtinės laisvei pasišventę“, 

20 d. 12 val. maršrutas „Palatvės didžiavyrių pėdomis“, 27 d. 12 val. maršrutas 

„Vabalninko lygumų dideli žmonės“] // Šiaurės rytai. – 2019, liep. 11, p. 8. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Vykti liepos 20 d. 12 val. 

maršrutu „Palatvės didžiavyrių pėdomis“] // Biržiečių žodis. 2019, liep. 12, p. 5. 

Kaupelytė, O. Neišdavę tikėjimo ir laisvės troškimo: [Biržų Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje vyko parodos „Kunigai kovoje už tautos ir tikėjimo laisvę“ ati-

darymas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2019, liep. 13, p. 7. 

Kaupelytė, O. Neišdavę tikėjimo ir laisvės troškimo: [Biržų Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje vyko parodos „Kunigai kovoje už tautos ir tikėjimo laisvę“ atidary-

mas]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20096/?Search-

Text=Nei%F0dav%E6%20tik%EBjimo%20ir%20laisv%EBs%20tro%F0kimo 

[žiūrėta internete: 2021–03–15] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, liep. 13. 

Kavaliauskienė, R. Čiobrelių valanda tėviškėje: [Nausėdžiuose vyko kraštietės 

literatės Ritos Venskūnienės knygos „Basas poetas“ pristatymas. Organizatorius – 

biblioteka]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2019, 

liep. 13, p. 9, 12. 

https://www.siaure.lt/article/view/20066/?SearchText=mekas
https://www.siaure.lt/article/view/20066/?SearchText=mekas
https://www.siaure.lt/article/view/20096/?SearchText=Nei%F0dav%E6%20tik%EBjimo%20ir%20laisv%EBs%20tro%F0kimo
https://www.siaure.lt/article/view/20096/?SearchText=Nei%F0dav%E6%20tik%EBjimo%20ir%20laisv%EBs%20tro%F0kimo


Kavaliauskienė, R. Čiobrelių valanda tėviškėje: [Nausėdžiuose vyko kraštietės 

literatės Ritos Venskūnienės knygos „Basas poetas“ pristatymas]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20093/?SearchText=%C8iobreli%F8%20va-

landa%20t%EBvi%F0k%EBje [žiūrėta internete: 2021–03–16] // Siaure.lt [Elekt-

roninis išteklius]. – 2019, liep. 13. 

Pirmasis tarptautinis Biržų kino festivalis: šimtai paraiškų iš viso pasaulio: [Bir-

žuose prasidėjo pirmasis trumpametražių filmų festivalis „Heart of the World Fes-

tival“, dedikuojamas avangardinio kino kūrėjui, kraštiečiui Jonui Mekui] // Biržie-

čių žodis. 2019, liep. 16, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Išnykusių kaimų pėdsakai – vietovardžių žemėlapyje: [Biržų 

rajono Smilgių kaimo apylinkėse ketverius metus vyko ekspedicija, kurios metu 

buvo atkurti vietovardžiai žemėlapyje, metraštyje užrašytos išnykusių kaimų isto-

rijos, žmonių prisiminimai, legendos] / Alberto Drevinsko nuotr. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, liep. 19, p. 5. 

Apžiūrėjo senojo pašto patalpas ; Antistresinių vietų Top dešimtuke – Kirkilai: 

[Biržų rajono vadovai ir Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos atstovai apžiūrėjo 

Biržų miesto pašto patalpas, istorinį pastatą, kuriame ieškoma galimybių įkurti 

Jono Meko kūrybos centrą ir perkelti dalį viešosios bibliotekos; į populiariausių 

Aukštaitijos ramybės zonų dešimtuką pateko Kirkilų apžvalgos bokštas, jis užima 

ketvirtąją poziciją] / parengė Rasa Penelienė // Šiaurės rytai. 2019, liep. 20, p. 3. 

Kazlauskas, A. Naujos knygos sutiktuvės: [organizuojamas Lietuvos mokytojų 

literatų „Spindulys“ draugijos nario Albino Antano Kazlausko naujos knygos 

„Prie mylinčių tėviškės rankų“ pristatymas Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, liep. 20, p. 12. 

Apžiūrėjo senojo pašto patalpas: [Biržų rajono savivaldybės vadovai ir Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos atstovai apžiūrėjo buvusias pašto patalpas, istorinį 

pastatą, kuriame ieškoma galimybių įkurti Jono Meko kūrybos centrą ir perkelti 

dalį bibliotekos skyrių] / parengė Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2019, liep. 23, p. 3. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Liepos 27 d. 12 val. vykti 

maršrutu „Vabalninko lygumų dideli žmonės“] // Biržiečių žodis. 2019, liep. 23, 

p. 12. 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Liepos 27 d. 12 val. vykti 

maršrutu „Vabalninko lygumų dideli žmonės“] // Šiaurės rytai. 2019, liep. 25, p. 7. 

Čepienė, E. Pradžiugins širdį : [pokalbis su biržiete E. Čepiene] / [kalbino] Re-

gina Vaičekonienė ; Reginos Kavaliauskienės nuotr. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2019, liep. 26, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Grįžtantis Jonas Mekas. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

2019, Nr.7/8, p. 18–21. 



Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Jono Meko poezijos skaitymai“. – Nuotr. // Tarp 

knygų. – 2019, Nr.7/8, p. 40. 

Kavaliauskienė, R. „Biržai. Birželio 22 d. Biržų r. SVB Nausėdžių filialas…“ // 

Tarp knygų. – 2019, Nr. 7/8, p. 41. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Kviečiame į susiti-

kimą su rašytoja, prozininke bei radijo laidų vedėja Ugne Barauskaite rugpjūčio 9 

d. 16.30 val. bibliotekos salėje]. - Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, rugpj. 2, p. 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Grįžtantis Jonas Mekas: [į Biržų Jurgio Bielinio vie-

šąją biblioteką atkeliauja menininko Jono Meko kūrybinis palikimas, asmeniniai 

archyvo dokumentai. Straipsnis apie bibliotekos darbuotojų ryšius ir bendradar-

biavimą su Jonu Meku] / P. Gudo nuotr. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, rugpj. 3, 

p. 9, 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Grįžtantis Jonas Mekas: [į Biržų Jurgio Bielinio vie-

šąją biblioteką atkeliauja menininko Jono Meko kūrybinis palikimas, asmeniniai 

archyvo dokumentai. Straipsnis apie bibliotekos darbuotojų ryšius ir bendradar-

biavimą su Jonu Meku] / P. Gudo nuotr. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/20187/?SearchText=Gr%E1%FEtantis%20Jonas%20Mekas [žiūrėta in-

ternete: 2021–03–16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, rugpj. 3. 

Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kviečia : [Skelbimas. Kviečiame į susiti-

kimą su rašytoja, prozininke bei radijo laidų vedėja Ugne Barauskaite rugpjūčio 9 

d. 16.30 val. bibliotekos salėje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, rugpj. 3, p. 9. 

Kvetkienė, S. Germaniškio parke skambėjo eilės ir romansai: [šventinį renginį 

„Eilės romansų apsupty“, skirtą Vietovardžių metams paminėti, organizavo Ger-

maniškio kultūros namų darbuotoja Zita Bėliakienė ir buvusi bibliotekininkė Al-

dona Kolopailienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, rugs. 3, p. 7, 10. 

Susitikimas su Nacionalinės ekspedicijos dalyviais : [Skelbimas. Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje, Biržų pilyje 2019 09 25, 18 

val.]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, rugs. 13, p. 6. 

Rupšys, Z. P. „Balta paukštė“ iškeliavo į Molėtus: [Biržų pilies bibliotekos salėje 

vyko respublikinis 6-asis Labdaros ir paramos fondo „Baltasis balandis“ prozos 

konkursas „Balta paukštė“. Konkurse dalyvavo 64 literatai. Nugalėtoja tapo Mo-

lėtų rajono Alantos seniūnijos literatė Laima Pacevičienė]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2019, rugs. 13, p. 12. 

Susitikimas : [Skelbimas. Susitikimas su prozininke, eseiste, Lietuvos Nacionali-

nės kultūros ir meno premijos laureate Danute Kalinauskaite Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 2019 09 19, 17 val.]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2019, rugs. 14, p. 7. 

https://www.siaure.lt/article/view/20187/?SearchText=Gr%E1%FEtantis%20Jonas%20Mekas
https://www.siaure.lt/article/view/20187/?SearchText=Gr%E1%FEtantis%20Jonas%20Mekas


Susitikimas su Nacionalinės ekspedicijos dalyviais : [Skelbimas. Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje, Biržų pilyje 2019 09 25, 18 

val.]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, rugs. 14, p. 16. 

Susitikimas : [Skelbimas. Susitikimas su prozininke, eseiste, Lietuvos Nacionali-

nės kultūros ir meno premijos laureate Danute Kalinauskaite Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 2019 09 19, 17 val.]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, rugs. 17, p. 6. 

Vorienė, V. Iš viešosios bibliotekos – į viešumą sklindantis nerimas : [pokalbis su 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktore V. Vo-

riene] / [kalbino] Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, rugs. 19, p. 2. 

Nausėdiškiai išsakė kaimo problemas: [Biržų rajono savivaldybės vadovai lan-

kėsi Nausėdžiuose, susitiko su bendruomenės pirmininku Jonu Vaičekoniu, kultū-

ros darbuotojomis Gita Jarmalavičiene ir Irina Šakuro, bibliotekininke Regina Ka-

valiauskiene, vietos gyventojais] / parengė Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2019, rugs. 21, p. 6, 12. 

Kultūros ministras pritarė Biržų rajono vadovų ketinimams dėl buvusio Pašto 

pastato: [Biržuose lankėsi kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas. Savivaldy-

bės vadovai parodė ministrui buvusį Biržų pašto pastatą. Ministras pritarė ketini-

mui jį rekonstruoti ir perkelti miesto biblioteką į šį pastatą, bei įkurti Jono Meko 

centrą] / parengė Janina Bagdonienė // Biržiečių žodis. 2019, rugs. 24, p. 2. 

Susitiko su Nausėdžių bendruomenės pirmininku ir kultūros darbuotojomis: 

[Biržų rajono savivaldybės vadovai lankėsi Nausėdžiuose, susitiko su bendruome-

nės pirmininku Jonu Vaičekoniu, kultūros darbuotojomis Gita Jarmalavičiene ir 

Irina Šakuro, bibliotekininke Regina Kavaliauskiene, vietos gyventojais] / pa-

rengė Janina Bagdonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, rugs. 24, p. 8. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 2 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje [kinas] BUVAU KADAISE. Rež. Avi Nesher]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, rugs. 26, p. 4. 

Spalio 8 d. 17.30 val. : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kvie-

čia į paskaitą „Meditacijos privalumai kasdieniame gyvenime. Kaip pradėti medi-

tuoti?“. Jogos praktiką ir paskaitą veda sertifikuotas jogos instruktorius Rimantas 

Genys]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, rugs. 26, p. 6. 

Korsakienė, A. Apie kultūrinių projektų kelią: [Biržų rajono savivaldybės mero 

pavaduotojos Astros Korsakienės mintys kultūros klausimais]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2019, rugs. 27, p. 3. 

Spalio 8 d. 17.30 val. : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kvie-

čia į paskaitą „Meditacijos privalumai kasdieniame gyvenime. Kaip pradėti medi-

tuoti?“. Jogos praktiką ir paskaitą veda sertifikuotas jogos instruktorius Rimantas 

Genys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, rugs. 27, p. 4. 



Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 2 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje [kinas] BUVAU KADAISE. Rež. Avi Nesher]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, rugs. 27, p. 5. 

„Pauliaus Drevinio atminimo kelias“ : [Skelbimas. Renginių ciklas 100-osioms 

poeto Pauliaus Drevinio gimimo metinėms. Organizatorius – Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, 

spal. 1, p. 6. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 9 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje [kinas] OBUOLIAI IŠ DYKUMOS. Rež. Matti 

Harari, Arik Lubetzki]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 1, p. 7. 

Obuoliai iš dykumos: [Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje – nemo-

kamas kino seansas OBUOLIAI IŠ DYKUMOS. Rež. Matti Harari, Arik Lu-

betzki. Nemokami Izraelio kino seansai Lietuvoje pristatomi bendradarbiaujant su 

Izraelio kino fondu, kino festivaliu Lietuvoje „Kino pavasaris“, miestų ir rajonų 

savivaldybėmis bei vietos kultūrinėmis organizacijomis] / Biržų Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka // Biržiečių žodis. 2019, spal. 1, p. 7. 

„Pauliaus Drevinio atminimo kelias“ : [Skelbimas. Renginių ciklas 100-osioms 

poeto Pauliaus Drevinio gimimo metinėms. Organizatorius – Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 

1, p. 7. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 9 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje [kinas] OBUOLIAI IŠ DYKUMOS. Rež. Matti 

Harari, Arik Lubetzki]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 1, p. 11. 

Pėsčiųjų žygis poeto Kazio Binkio takais: [Papilio pagrindinės mokyklos pradi-

nių klasių mokiniai dalyvavo integruotoje veikloje, skirtoje Europos judumo sa-

vaitei paminėti ir skaitymui skatinti. Organizuotas pėsčiųjų žygis į poeto Kazio 

Binkio tėviškę Gudelių kaime. Žygyje dalyvavo seniūnijos bibliotekininkės] / Pa-

pilio pagrindinės mokyklos informacija. – Iliustr. – Rubrika: Mokyklų naujienos 

// Šiaurės rytai. 2019, spal. 5, p. 9, 12. 

Pėsčiųjų žygis poeto Kazio Binkio takais: [Papilio pagrindinės mokyklos pradi-

nių klasių mokiniai dalyvavo integruotoje veikloje, skirtoje Europos judumo sa-

vaitei paminėti ir skaitymui skatinti. Organizuotas pėsčiųjų žygis į poeto Kazio 

Binkio tėviškę Gudelių kaime. Žygyje dalyvavo seniūnijos bibliotekininkės Jolita 

Banienė, Danutė Kučinskienė, Angėlė Vajegienė] / Papilio pagrindinės mokyklos 

informacija. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20423/?Search-

Text=P%EBs%E8i%F8j%F8%20%FEygis%20poeto%20Kazio%20Binkio%20ta-

kais [žiūrėta internete: 2021–03–16]// Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, 

spal. 5. 



Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 16 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos salėje [kinas] TESTAMENTAS. Rež. Amichai Green-

berg]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 5, p. 15. 

Kavaliauskienė, R., Andriliūnaitė, G. Bulvių festivalis Nausėdžiuose : [organi-

zatorius – Nausėdžių bendruomenė ir biblioteka]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų 

bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2019, spal. 8, p. 4, 9. 

Pilienė, L. Poeto P. Drevinio takais: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešoji biblioteka organizavo pažintinį interaktyvų žygį „Pauliaus Drevinio ta-

kais“, skirtą poeto 100 metų jubiliejui paminėti]. – Iliustr. – Rubrika: Rašome re-

dakcijai // Biržiečių žodis. 2019, spal. 11, p. 3. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 16 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos salėje [kinas] TESTAMENTAS. Rež. Amichai Green-

berg]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392–7531. – 2019, spal. 11, p. 4. 

Paulius Drevinis: poetas, kraštietis, tremtinys, dėdė, mokytojas, kaimynas…: 

[Biržų biblioteka organizuoja renginių ciklą, skirtą poeto Pauliaus Drevinio 100-

osioms gimimo metinėms paminėti. Renginiai vykdomi pagal dalinai Lietuvos 

kultūros tarybos finansuotą projektą „Pauliaus Drevinio atminimo kelias“] / Biržų 

r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, spal. 11, p. 5. 

Paulius Drevinis: poetas, kraštietis, tremtinys, dėdė, mokytojas, kaimynas…: 

[Biržų biblioteka organizuoja renginių ciklą, skirtą poeto Pauliaus Drevinio 100-

osioms gimimo metinėms paminėti. Renginiai vykdomi pagal dalinai Lietuvos 

kultūros tarybos finansuotą projektą „Pauliaus Drevinio atminimo kelias“] / Biržų 

r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2019, spal. 12, p. 9, 12. 

Paulius Drevinis: poetas, kraštietis, tremtinys, dėdė, mokytojas, kaimynas…: 

[Biržų biblioteka organizuoja renginių ciklą, skirtą poeto Pauliaus Drevinio 100-

osioms gimimo metinėms paminėti. Renginiai vykdomi pagal dalinai Lietuvos 

kultūros tarybos finansuotą projektą „Pauliaus Drevinio atminimo kelias“] / Biržų 

r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20448/?SearchText=Paulius%20Drevinis [žiū-

rėta internete: 2021–03–16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, spal. 12. 

Vaičekonienė, R. Dvarininkų palaikai ilsėsis ramybėje: [Biržų rajone, Skrebiškių 

kapinių mauzoliejinėje koplyčioje perlaidoti dvarininkų Koscialkovskių giminai-

čių palaikai. Minimos bibliotekininkės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 

15, p. 1, 3, 5. 

Lansbergienė, R. Apie Vaižgantą ir jo sąsajas su Biržais: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Pačeriaukštės padalinyje vyko rengi-



nys, skirtas paminėti Juozo Tumo-Vaižganto 150 metų sukaktį. Renginyje daly-

vavo Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos vyresnių klasių mokslei-

viai ir lietuvių kalbos mokytojos Sigutė Kvetkienė ir Vilma Jurgaitienė]. – Iliustr. 

– Rubrika: Mokyklų naujienos // Šiaurės rytai. 2019, spal. 15, p. 9. 

Lansbergienė, R. Apie Vaižgantą ir jo sąsajas su Biržais: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Pačeriaukštės padalinyje vyko rengi-

nys, skirtas paminėti Juozo Tumo-Vaižganto 150 metų sukaktį. Renginyje daly-

vavo Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos vyresnių klasių mokslei-

viai ir lietuvių kalbos mokytojos Sigutė Kvetkienė ir Vilma Jurgaitienė]. – Iliustr. 

– https://www.siaure.lt/article/view/20460/?SearchText=Apie%20Vai%FE-

gant%E0%20ir%20jo%20s%E0sajas%20su%20Bir%FEais [žiūrėta internete: 

2021–03–16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, spal. 15. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 23 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos salėje [kinas] KALNAS. Rež. Yaellė Kayam]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. 2019, spal. 17, p. 9. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 23 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos salėje [kinas] KALNAS. Rež. Yaellė Kayam]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. 2019, spal. 18, p. 5. 

Bieliauskienė, S. Meilūnų bibliotekoje : [Skelbimas. Spalio 25 d. 14 val. vyks li-

teratūrinė-muzikinė popietė „Poezijos ir dainų sūkuryje“ – Liudos Prunskienės 

knygos „Provincijos varnos lizde“ pristatymas ir kitų „Versmės“ klubo literatų 

posmai. Rudens darganą praskaidrins Juodupės moterų skambios dainos. Organi-

zatorė – Meilūnų bibliotekininkė Sandra Bieliauskienė] // Biržiečių žodis. – 2019, 

spal. 18, p. 12. 

Spalio 26 d. 13.00 val. : [Skelbimas. Projekto „Pauliaus Drevinio atminimo ke-

lias“, skirto 100–osioms poeto gimimo metinėms, baigiamasis renginys Biržų bib-

liotekos salėje. Organizatorius – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 19, p. 6. 

Susitikimas su menininku Peter Sempel (Vokietija) ir jo filmo „Jonas džiung-

lėse“ pristatymas : [Skelbimas. „Jonas džiunglėse“ (2013 m., 1 val. 38 min.) – do-

kumentinė juosta, pasakojanti apie mūsų kraštietį Joną Meką, su kuriuo bičiulia-

vosi filmo režisierius. J. Mekas filmuotas Niujorke, Brukline, paryžiuje, Berlyne, 

Londone, Lietuvoje su savo sūnumi Sebastianu, draugais, gyvūnais… Susitikimas 

vyks anglų kalba su vertimu į lietuvių kalbą. Biržų biblioteka, spalio 29 d. 17.30 

val.] / Peter Sempel nuotraukos. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 19, p. 12. 

Spalio 26 d. 13.00 val. : [Skelbimas. Projekto „Pauliaus Drevinio atminimo ke-

lias“, skirto 100-osioms poeto gimimo metinėms, baigiamasis renginys Biržų bib-

liotekos salėje. Organizatorius – Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 22, p. 5. 

https://www.siaure.lt/article/view/20460/?SearchText=Apie%20Vai%FEgant%E0%20ir%20jo%20s%E0sajas%20su%20Bir%FEais
https://www.siaure.lt/article/view/20460/?SearchText=Apie%20Vai%FEgant%E0%20ir%20jo%20s%E0sajas%20su%20Bir%FEais


Šmatienė, L. Vabalninkiečių „desantas“ Nemunėlio Radviliškyje: [Nemunėlio 

Radviliškyje lankėsi Vabalninko miestelio bibliotekos skaitytojai, literatai ir savi-

veiklininkai. Renginį organizavo Nemunėlio Radviliškio bibliotekos skaitytojų 

grupė „Ad Astra“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 22, p. 7. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 30 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos salėje [kinas] RAUDONI LAPAI. Rež. Bazi Gete]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 22, p. 12. 

Morkūnienė, J. Dvynių svajonė – susitikti ir apsikabinti: [apie Nemunėlio Radvi-

liškyje ir Biržuose gyvenančias seseris dvynes (98 metų) Jadvygą Oną Slabkevi-

čienę ir Malvyną Katriną Samulienę. Seserys sieks Lietuvos rekordo, kaip seniau-

sios šalies dvynės. Malvynos dukra – Biržų Viešosios bibliotekos vyresn. biblio-

tekininkė Zita Balaišienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, spal. 26, p. 1, 7–8. 

Morkūnienė, J. Dvynių svajonė – susitikti ir apsikabinti: [apie Nemunėlio Radvi-

liškyje ir Biržuose gyvenančias seseris dvynes (98 metų) Jadvygą Oną Slabkevi-

čienę ir Malvyną Katriną Samulienę. Seserys sieks Lietuvos rekordo, kaip seniau-

sios šalies dvynės. Malvinos Katrinos dukra – Biržų bibliotekos vyresnioji biblio-

tekininkė Zita Balaišienė]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/20523/?SearchText=Dvyni%F8%20svajon%EB [žiūrėta internete: 

2021–03–16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, spal. 26. 

Mikelionienė, E. Pirks Pašto pastatą: [Biržų rajono Tarybos posėdyje politikai 

pritarė sprendimo projektui iš AB Lietuvos paštas pirkti pastatą, esantį Biržuose, 

Vytauto g. 23 už 81400 eurų, mokėjimą išdėstant 2019–2022 metams]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. 2019, spal. 29, p. 2. 

Susitikimas su menininku Peter Sempel (Vokietija) ir jo filmo „Jonas džiung-

lėse“ pristatymas : [Skelbimas. „Jonas džiunglėse“ (2013 m., 1 val. 38 min.) – do-

kumentinė juosta, pasakojanti apie mūsų kraštietį Joną Meką, su kuriuo bičiulia-

vosi filmo režisierius. J. Mekas filmuotas Niujorke, Brukline, Paryžiuje, Berlyne, 

Londone, Lietuvoje su savo sūnumi Sebastianu, draugais, gyvūnais… Susitikimas 

vyks anglų kalba su vertimu į lietuvių kalbą. Biržų biblioteka, spalio 29 d. 17.30 

val.] / Peter Sempel nuotraukos. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 29, p. 5. 

Izraelio kinas tavo mieste : [Skelbimas. Spalio 30 d. 17.30 val. Biržų Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos salėje [kinas] RAUDONI LAPAI. Rež. Bazi Gete]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 29, p. 9. 

Pagerbtas poeto Pauliaus Drevinio atminimas: [Biržų bibliotekoje vyko baigia-

masis projekto renginys „Pauliaus Drevinio atminimo kelias“. Kelių visą spalio 

mėnesį vykusių renginių ciklas, iš dalies finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos, 

buvo skirtas poeto 100-osioms gimimo metinėms] / Biržų viešosios Jurgio Bieli-

nio bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 29, p. 10. 



Kvetkienė, S. Likėnų biuvetėje – kapelos „Santaka“ melodijos: [Likėnuose organi-

zuotas vakaras „Rudens valsas“, jame koncertavo Nemunėlio Radviliškio liaudiškos 

muzikos kapela „Santaka“, vadovaujama Zitos Beliakienės. Renginį vedė bibliote-

kininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, spal. 29, p. 10. 

Prunskienė, L. Atmintis mūzos ir ginklo broliams: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka parengė projektą „Atmintis mūzos ir ginklo bro-

liams“, kurį iš dalies remia Lietuvos kultūros taryba. Projektas skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės kovų atminimo metams paminėti. Straipsnis skirtas poeto, dra-

maturgo, kritiko, partizano Broniaus Krivicko 100-osioms gimimo metinėms pa-

minėti. Cituojami B. Krivicko eilėraščiai. 2020 m. projekte bus minimos ir Ma-

merto Indriliūno 100-osios metinės]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 2, p. 6. 

Prunskienė, L. Atmintis mūzos ir ginklo broliams: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka parengė projektą „Atmintis mūzos ir ginklo bro-

liams“, kurį iš dalies remia Lietuvos kultūros taryba. Projektas skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės kovų atminimo metams paminėti. Straipsnis skirtas poeto, dra-

maturgo, kritiko, partizano Broniaus Krivicko 100-osioms gimimo metinėms pa-

minėti. Cituojami B. Krivicko eilėraščiai. 2020 m. projekte bus minimos ir Ma-

merto Indriliūno 100-osios metinės]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/20540/?SearchText=Atmintis%20m%FBzos%20ir%20ginklo%20bro-

liams [žiūrėta internete: 2021–03–16] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, 

lapkr. 2. 

Kino filmas „Senas šautuvas“ : [Skelbimas. Lapkričio 12 d. 17.30 val. kino filmas 

ir jo pristatymas Biržų bibliotekoje. Diskusijoje po filmo dalyvauja filmo režisie-

rius J. V. Tūras, prodiuserė Viktorija Akavickaitė ir psichikos sveikatos specia-

listė Viktorija Andreikėnaitė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 5, p. 4. 

Prunskienė, L. Atminimas mūzos ir ginklo broliams: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka parengė projektą „Atmintis mūzos ir ginklo bro-

liams“, kurį iš dalies remia Lietuvos kultūros taryba. Projektas skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės kovų atminimo metams paminėti. Straipsnis skirtas poeto, dra-

maturgo, kritiko, partizano Broniaus Krivicko 100-osioms gimimo metinėms pami-

nėti. Cituojami B. Krivicko eilėraščiai. 2020 m. projekte bus minimos ir Mamerto 

Indriliūno 100-osios metinės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 5, p. 5. 

Lapkričio 16 d., šeštadienį : [Skelbimas. Kviečiame minėti rašytojo – partizano 

Broniaus Krivicko 100-ąsias gimimo metines. Organizatorius – Biržų r. savival-

dybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 

5, p. 5. 

Biržų bibliotekoje – filmų festivalis „Nepatogus kinas“ : [Skelbimas. Lapkričio 

13–17 dienomis J. Bielinio bibliotekos salėje filmai: „Paskutinis piemuo“, „Nak-

tinė greitoji“, „Labas, robote“, „Nenormalumas“, „Brolis“. Šių metų festivalio 



tema MES JIE Sienos] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 5, p. 5. 

Parovėjos bibliotekos jubiliejus: [Biržų rajono Parovėjos biblioteka minėjo savo 

veiklos 65-metį. Prisiminta bibliotekos istorija, darbuotojai bibliotekininkai, vyko 

šventinis renginys] / Parovėjos bibliotekos informacija ; Irenos Patkauskienės nuotr. 

– Iliustr. – Rubrika: Rašome redakcijai // Biržiečių žodis. – 2019, lapkr. 5, p. 8. 

Parovėjos bibliotekos jubiliejus: [Biržų rajono Parovėjos biblioteka minėjo savo 

veiklos 65-metį. Prisiminta bibliotekos istorija, jos dabuotojai, vyko šventinis ren-

ginys] / Parovėjos bibliotekos informacija ; I. Patkauskienės nuotr. – Iliustr. – 

Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 5, p. 8. 

Parovėjos bibliotekos jubiliejus: [Biržų rajono Parovėjos biblioteka minėjo savo 

veiklos 65-metį. Prisiminta bibliotekos istorija, jos dabuotojai, vyko šventinis ren-

ginys] / Parovėjos bibliotekos informacija ; I. Patkauskienės nuotr. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20549/?SearchText=parov%EBjos%20bibliote-

kos%20jubiliejus [žiūrėta internete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektroninis ištek-

lius]. – 2019, lapkr. 5. 

Lapkričio 16 d., šeštadienį : [Skelbimas. Kviečiame minėti rašytojo – partizano 

Broniaus Krivicko 100-ąsias gimimo metines. Organizatorius – Biržų r. savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 5, p. 2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Pagerbtas poeto Pauliaus Drevinio atminimas: 

[Biržų bibliotekoje vyko baigiamasis projekto renginys „Pauliaus Drevinio atmi-

nimo kelias“. Kelių visą spalio mėnesį vykusių renginių ciklas, iš dalies finansuo-

jamas Lietuvos kultūros tarybos, buvo skirtas poeto 100-osioms gimimo meti-

nėms]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 5, p. 6, 9. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Pagerbtas poeto Pauliaus Drevinio atminimas: 

[Biržų bibliotekoje vyko baigiamasis projekto renginys „Pauliaus Drevinio atmi-

nimo kelias“. Kelių visą spalio mėnesį vykusių renginių ciklas, iš dalies finansuo-

jamas Lietuvos kultūros tarybos, buvo skirtas poeto 100-osioms gimimo meti-

nėms]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20552/?SearchText=Pagerb-

tas%20poeto%20Pauliaus%20Drevinio%20atminimas [žiūrėta internete: 2021–

03–17] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 5. 

Biržų bibliotekoje – filmų festivalis „Nepatogus kinas“ : [Skelbimas. Lapkričio 

13–17 dienomis J. Bielinio bibliotekos salėje filmai: „Paskutinis piemuo“, „Nak-

tinė greitoji“, „Labas, robote“, „Nenormalumas“, „Brolis“. Šių metų festivalio 

tema MES JIE Sienos] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 5, p. 12. 

Lapkričio 13 d. 17.30 val. : [Skelbimas. J. Bielinio bibliotekos salėje [nepatogus 

kinas] PASKUTINIS PIEMUO. Olandija. Rež. Ton van Zantvoort]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 7, p. 5. 

https://www.siaure.lt/article/view/20552/?SearchText=Pagerbtas%20poeto%20Pauliaus%20Drevinio%20atminimas
https://www.siaure.lt/article/view/20552/?SearchText=Pagerbtas%20poeto%20Pauliaus%20Drevinio%20atminimas


Mikelionienė, E. Spindulėlis vardu Vakarė: [apie Biržuose gyvenančią gabią neį-

galią mergaitę Vakarę Šlikaitę. Mergaitės darbų paroda buvo surengta Viešojoje 

bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 8, p. 1, 6. 

„Nepatogus kinas“ – Viešojoje Jurgio Bielinio bibliotekoje : [Skelbimas. Lapkri-

čio 13 d. 17.30 val. J. Bielinio bibliotekos salėje [nepatogus kinas] PASKUTINIS 

PIEMUO. Olandija. Rež. Ton van Zantvoort]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, 

lapkr. 8, p. 5. 

„Nepatogus kinas“ pirmą kartą atkeliauja į Biržus: [pristatomi projekto NEPA-

TOGUS KINAS filmai ir jų kūrėjai. Lapkričio 13–17 dienomis J. Bielinio biblio-

tekos salėje: „Paskutinis piemuo“, „Naktinė greitoji“, „Labas, robote“, „Nenorma-

lumas“, „Brolis“. Šių metų festivalio tema MES JIE Sienos]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. 2019, lapkr. 9, p. 12. 

„Nepatogus kinas“ pirmą kartą atkeliauja į Biržus: [pristatomi projekto NEPA-

TOGUS KINAS filmai ir jų kūrėjai. Lapkričio 13–17 dienomis J. Bielinio biblio-

tekos salėje: „Paskutinis piemuo“, „Naktinė greitoji“, „Labas, robote“, „Nenorma-

lumas“, „Brolis“. Šių metų festivalio tema MES JIE Sienos]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20571/?SearchText=Nepatogus%20kinas [žiū-

rėta internete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 9. 

Lapkričio 15 d. 16.30 val. : [Skelbimas. J. Bielinio bibliotekos salėje [nepatogus 

kinas] LABAS, ROBOTE. Vokietija. Rež. Isabella Willinger]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. 2019, lapkr. 12, p. 4. 

Bieliauskienė, S. Meilūnų bibliotekoje literatūrinė muzikinė popietė: [Bibliote-

koje pristatyta biržietės poetės, bibliotekininkės Liudos Prunskienės poezijos 

knyga „Provincijos varnos lizde“]. – Iliustr. – Rubrika: Rašome redakcijai // Bir-

žiečių žodis. 2019, lapkr. 12, p. 7. 

„Nepatogus kinas“ – Viešojoje Jurgio Bielinio bibliotekoje : [Skelbimas. Lapkri-

čio 13 d. 17.30 val. J. Bielinio bibliotekos salėje [nepatogus kinas] PASKUTINIS 

PIEMUO. Olandija. Rež. Ton van Zantvoort. Lapkričio 14 d. 17.30 val. NAK-

TINĖ GREITOJI. Meksika, JAV. Rež. Luke Lorentzen]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2019, lapkr. 12, p. 9. 

Vakaras, skirtas poeto Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato 

Alfonso Nykos-Niliūno 100-mečiui: [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešoji biblioteka. 2019 11 22 16.30 val. Dalyvaus Panevėžio Juozo 

Miltinio dramos teatro aktorius Petras Kežys ir fleitininkas Justinas Mačys]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 12, p. 10. 

Timukas, E. Atsiminimai apie Broniaus Krivicko sūnų mokytoją Mindaugą Zie-

melį: [straipsnis skirtas rašytojo, literatūros kritiko, vertėjo, partizano Broniaus 

Krivicko gimimo 100-mečiui paminėti. Mindaugas Ziemelis gyveno Nemunėlio 

Radviliškyje, dirbo mokykloje fizinio lavinimo mokytoju. Lietuvoje pasižymėjo, 



kaip žolės riedulio merginų komandos treneris]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, 

lapkr. 12, p. 8–9. 

Timukas, E. Atsiminimai apie Broniaus Krivicko sūnų mokytoją Mindaugą Zie-

melį: [straipsnis skirtas rašytojo, literatūros kritiko, vertėjo, partizano Broniaus 

Krivicko gimimo 100-mečiui paminėti. Mindaugas Ziemelis gyveno Nemunėlio 

Radviliškyje, dirbo mokykloje fizinio lavinimo mokytoju. Lietuvoje pasižymėjo, 

kaip žolės riedulio merginų komandos treneris]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20585/?SearchText=Timukas%20Evaldas [žiū-

rėta internete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 12. 

Grunskis, F. Muziejininkai su žiūrovais „amerikoniškų“ grožybių parodą atidarė: 

[Biržų krašto muziejuje „Sėla“ atidaryta paroda „Sugrižimai: išeivijos paveldas 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ (ir ne tik…)“. Parodoje dalyvavo Viešosios biblio-

tekos darbuotojai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 15, p. 1, 5. 

NORMALUMAS : [Skelbimas. Lapkričio 17 d. 13.00 val. J. Bielinio bibliotekos 

salėje [nepatogus kinas] NORMALUMAS. Italija, Švedija. Rež. Adele Tulli]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 15, p. 4. 

BROLIS : [Skelbimas. Lapkričio 17 d. 15.00 val. J. Bielinio bibliotekos salėje 

[nepatogus kinas] BROLIS. Jungtinė Karalystė. Rež. Orlando von Einsiedel]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 15, p. 4. 

Kudirkienė, G. Daug iškentėjęs šuo tapo bibliotekininku: [apie Biržų rajono 

Meilūnų kaimo bibliotekininkės, gyvūnų prieglaudos „Mažas draugas“ savanorės 

Sandros Bieliauskienės išgelbėtą šunelį, kuris dalyvauja knygų pristatymuose]. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2019, lapkr. 16, p. 7–8. 

Vietoje bibliotekų – knygų autobusai ; Steigs naują bibliotekos filialą: [Biržų sa-

vivaldybės taryba svarstys rajono bibliotekų klausimą, ketinama uždaryti bibliote-

kas Rinkuškiuose, Pučiakalnėje, Anglininkuose, Ramongaliuose, Ančiškiuose ir 

Šukionyse; Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ketina į-

kurti Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centrą]. – Rubrika: Trumpos žinios // 

Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 16, p. 3. 

Vakaras : [Skelbimas. Skirtas poeto, Lietuvos Nacionalinės kultūros ir meno pre-

mijos laureato Alfonso Nykos-Niliūno 100-mečiui, Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešoji biblioteka. 2019 11 22 16.30 val. Dalyvauja Panevėžio Juozo 

Miltinio dramos teatro aktorius Petras Kežys ir fleitininkas Justinas Mačys]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 16, p. 8. 

NORMALUMAS : [Skelbimas. Lapkričio 17 d. 13.00 val. J. Bielinio bibliotekos 

salėje [nepatogus kinas] NORMALUMAS. Italija, Švedija. Rež. Adele Tulli]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 16, p. 12. 

BROLIS : [Skelbimas. Lapkričio 17 d. 15.00 val. J. Bielinio bibliotekos salėje 

[nepatogus kinas] BROLIS. Jungtinė Karalystė. Rež. Orlando von Einsiedel]. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20585/?SearchText=Timukas%20Evaldas


Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 16, p. 12. 

Dagytė, G. Paminėjo rašytojo partizano Broniaus Krivicko gimimo 100-metį: 

[Biržų viešojoje Jurgio Bielinio bibliotekoje vyko minėjimas „Turim būt savam 

kely lyg plienas“, skirtas B. Krivicko gimimo metinėms]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. 2019, lapkr. 19, p. 1, 7. 

Gudienė, A. Pretenzija į moksliškumą su „rezerviniais“ etatais: [Biržų rajono sa-

vivaldybės tarybos komitetai nepritarė Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos opti-

mizavimo planui, siekiant įkurti Jono Meko palikimo studijų centrą]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 21, p. 3–4. 

Gudienė, A. Pretenzija į moksliškumą su „rezerviniais“ etatais: [Biržų rajono sa-

vivaldybės tarybos komitetai nepritarė Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos opti-

mizavimo planui, siekiant įkurti Jono Meko palikimo studijų centrą]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20632/?SearchText=Pretenzija [žiūrėta inter-

nete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 21. 

Vajegienė, A. Švenčiame Šiaurės šalių literatūros savaitę: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Kupreliškio filiale jaunieji skaitytojai 

dalyvavo Šiaurės šalių literatūros savaitės renginyje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2019, lapkr. 22, p. 5. 

Vaičeliūnas, A. „Mūsų liko gal iš šimto vienas…“: [Biržų viešojoje Jurgio Bieli-

nio bibliotekoje vyko minėjimas „Turim būt savam kely lyg plienas“, skirtas Bro-

niaus Krivicko gimimo 100-osioms metinėms. Krašto muziejuje „Sėla“ vyko 

moksleivių konkurso „Nutrupėjęs sonetas“ (B. Krivicko eilėmis) baigiamasis eta-

pas, apdovanoti nugalėtojai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 23, p. 6, 8, 12. 

Vaičeliūnas, A. „Mūsų liko gal iš šimto vienas…“: [Biržų viešojoje Jurgio Bieli-

nio bibliotekoje vyko minėjimas „Turim būt savam kely lyg plienas“, skirtas Bro-

niaus Krivicko gimimo 100-osioms metinėms. Krašto muziejuje „Sėla“ vyko 

moksleivių konkurso „Nutrupėjęs sonetas“ (B. Krivicko eilėmis) baigiamasis eta-

pas, apdovanoti nugalėtojai]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/20650/?Search-

Text=M%FBs%F8%20liko%20gal%20i%F0%20%F0imto%20vienas [žiūrėta in-

ternete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 23. 

Venskūnienė, R. Muzikuojančių Šeimų festivalis „Gaidų pynė – 2019“ Likė-

nuose: [šeimų ansamblius ruošia Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos peda-

gogai. Festivalį organizavo Šv. Kazimiero ordinas ir Likėnų reabilitacijos ligoni-

nės bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 

26, p. 9. 

Sakalauskienė, L. Kino filme – dviejų menininkų bendrystė: [Biržų rajono Ger-

maniškio bibliotekoje vyko susitikimas su režisiere Viktorija Jonkute ir jos kurto 

filmo „Arčiau žemės anapus upės“ peržiūra. Filmą apie Vlado Braziūno ir Knuto 

https://www.siaure.lt/article/view/20650/?SearchText=M%FBs%F8%20liko%20gal%20i%F0%20%F0imto%20vienas
https://www.siaure.lt/article/view/20650/?SearchText=M%FBs%F8%20liko%20gal%20i%F0%20%F0imto%20vienas
https://www.siaure.lt/article/view/20650/?SearchText=M%FBs%F8%20liko%20gal%20i%F0%20%F0imto%20vienas


Skujenieko asmeninius ir kūrybinius ryšius žiūrėjo Germaniškio ir Skaistkalnės 

bendruomenės žmonės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 26, p. 10. 

Gudienė, A. Apie paštą, raštą ir „fluxus“ kultūrą: [Biržų rajono savivaldybės me-

ras Vytas Jareckas kreipėsi į Lietuvos Vyriausybę ir Susisiekimo ministeriją dėl 

galimybės neatlygintinai perimti buvusį Biržų pašto pastatą, kuriame ketinama 

perkelti miesto biblioteką ir įkurti kraštiečio Jono Meko menų centrą]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 28, p. 4. 

Gudienė, A. Apie paštą, raštą ir „fluxus“ kultūrą: [Biržų rajono savivaldybės me-

ras Vytas Jareckas kreipėsi į Lietuvos Vyriausybę ir Susisiekimo ministeriją dėl 

galimybės neatlygintinai perimti buvusį Biržų pašto pastatą, kuriame ketinama 

perkelti miesto biblioteką ir įkurti kraštiečio Jono Meko menų centrą]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20661/?SearchText=Apie%20pa%F0t%E0 [žiū-

rėta internete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, lapkr. 28. 

Pučiakalniečiai pritaria bibliotekos uždarymui: [Biržų rajono savivaldybės admi-

nistracijos direktorius Vidas Eidukas susitiko su Pučiakalnės kaimo bendruomene. 

Kalbėta apie vandens tiekimo įrenginių perdavimą eksploatuoti UAB „Biržų van-

denys“ ir Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Pučia-

kalnės filialo uždarymą] / parengė Janina Bagdonienė // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 

28, p. 4–5. 

Gruodžio 7 d. 11–15 val. : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos Vaikų literatūros skyriuje veiks kūrybinė studija Kalėdinės nykštukų dirbtu-

vėlės. Kalėdinių atvirukų, žaisliukų, dekoracijų kūrimas. Dirbtuvėlės nemoka-

mos!]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 28, p. 12. 

Vaičekonienė, R. Biržų eglė ryšės aukštaitišką prijuostę: [biržiečiai Kalėdinę eglę 

puoš tautiniais motyvais, taip pažymėdami šiais metais Biržų krašto sutartinių įtrau-

kimą į Kultūros paveldo vertybių sąvadą ir pasitikdami ateinančius 2020-uosius me-

tus, Seimo paskelbtus Tautodailės metais. Šios idėjos autorė Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė viešiesiems 

ryšiams Indra Drevinskaitė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, lapkr. 29, p. 3. 

Sakalauskienė, L. Dalyvavo kino filmo peržiūroje: [Biržų rajono Germaniškio 

bibliotekoje vyko susitikimas su režisiere Viktorija Jonkute ir jos kurto filmo „Ar-

čiau žemės anapus upės“ peržiūra. Filmą apie Vlado Braziūno ir Knuto Sku-

jenieko asmeninius ir kūrybinius ryšius žiūrėjo Germaniškio ir Skaistkalnės bend-

ruomenės žmonės]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. – 

2019, lapkr. 30, p. 7. 

Venskūnienė, R. „Gaidų pynė“ – Likėnuose: [Biržų rajone, Likėnų reabilitacijos 

ligoninės biuvetėje vyko muzikuojančių šeimų festivalis. Šeimų ansamblius ruo-

šia Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos pedagogai. Festivalį organizavo Šv. 



Kazimiero ordinas ir Likėnų reabilitacijos ligoninės bibliotekininkė Rita Venskū-

nienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 30, p. 8. 

Venskūnienė, R. „Gaidų pynė“ – Likėnuose: [Biržų rajone, Likėnų reabilitacijos 

ligoninės biuvetėje vyko muzikuojančių šeimų festivalis. Šeimų ansamblius ruo-

šia Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos pedagogai. Festivalį organizavo Šv. 

Kazimiero ordinas ir Likėnų reabilitacijos ligoninės bibliotekininkė Rita Venskū-

nienė]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20671/?Search-

Text=Gaid%F8%20pyn%EB [žiūrėta internete: 2021–03–17] // Siaure.lt [Elektro-

ninis išteklius]. – 2019, lapkr. 30. 

Iš vaikystės pasakos : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešoji 

biblioteka kviečia aplankyti senovinių eglutės žaisliukų (ir ne tik jų) parodą. Pa-

roda Vartotojų aptarnavimo skyriuje veikia 2019 m. gruodžio 2 d. – 2020 m. sau-

sio 6 d.]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 30, p. 8. 

Gruodžio 14 d. : [Skelbimas. Susitikimas su kino režisieriumi, Nacionalinės kul-

tūros ir meno premijos laureatu Audriumi Stoniu. Renginys vyks Biržų r. savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. 13.00 val. kino filmas „Avinė-

lio vartai“ ir jo pristatymas. 15.00 val. kino filmas „Laiko tiltai“ ir jo pristatymas]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, lapkr. 30, p. 12. 

Vorienė, V. Į kaimo bibliotekų duris beldžiasi pertvarkos : [pokalbis su Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktore Vilmante Vo-

riene] / [kalbino] Regina Vaičekonienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 

3, p. 1, 3. 

Iš vaikystės pasakos : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešoji 

biblioteka kviečia aplankyti senovinių eglutės žaisliukų (ir ne tik jų) parodą. Pa-

roda Vartotojų aptarnavimo skyriuje veikia 2019 m. gruodžio 2 d. – 2020 m. sau-

sio 6 d.]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 3, p. 4. 

Gruodžio 7 d. 11–15 val. : [Skelbimas. Biržų Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos Vaikų literatūros skyriuje veiks kūrybinė studija Kalėdinės nykštukų dirbtu-

vėlės. Kalėdinių atvirukų, žaisliukų, dekoracijų kūrimas. Dirbtuvėlės nemoka-

mos!]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 3, p. 5. 

Paroda „Gyvenimas – kelionė“ džiugins iki Kalėdų: [Biržų švietimo pagalbos 

tarnybos centre atidaryta buvusios mokytojos Erminos Čepienės pieštų ir karpytų 

atvirukų paroda. Atvirukų parodos veikė ir rajono bibliotekose] / „Biržiečių žo-

džio“ informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 3, p. 5. 

Gruodžio 14 d. : [Skelbimas. Susitikimas su kino režisieriumi, Nacionalinės kul-

tūros ir meno premijos laureatu Audriumi Stoniu. Renginys vyks Biržų r. savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. 13.00 val. kino filmas „Avinė-

lio vartai“ ir jo pristatymas. 15.00 val. kino filmas „Laiko tiltai“ ir jo pristatymas]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 3, p. 12. 

https://www.siaure.lt/article/view/20671/?SearchText=Gaid%F8%20pyn%EB
https://www.siaure.lt/article/view/20671/?SearchText=Gaid%F8%20pyn%EB


Vajegienė, A. Švenčiame Šiaurės šalių literatūros savaitę: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Kupreliškio filiale jaunieji skaitytojai 

dalyvavo Šiaurės šalių literatūros savaitės renginyje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

2019, gruod. 3, p. 8. 

Vajegienė, A. Švenčiame Šiaurės šalių literatūros savaitę: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Kupreliškio filiale jaunieji skaitytojai 

dalyvavo Šiaurės šalių literatūros savaitės renginyje]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20680/?SearchText=%D0ven%E8iame%20% 

F0iaur%EBs%20%F0ali%F8%20literat%FBros [žiūrėta internete: 2021–03–25] // 

Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, gruod. 3. 

Apie bibliotekų pertvarkas: [Biržų rajono gyventojų atsakomasis straipsnis į pub-

likaciją „Į kaimo bibliotekų duris beldžiasi pertvarkos“ („Biržiečių žodis“, Nr. 

92), kuriame Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos di-

rektorė Vilmantė Vorienė pristato rajono bibliotekų optimizavimo planą]. – Rub-

rika: Po to, kai rašėme // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 6, p. 3. 

Knygos „Vandenynas ir žaliamėlė“ pristatymas : [Skelbimas. Autorė Rūta Vyšnia 

kviečia pasiklausyti simbolinės, poetinės, mitologinės sakmės-giesmės. Biržų Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos salėje, gruodžio 17 d. 13 val.]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, gruod. 6, p. 5. 

Metų rinkimai: [„Biržiečių žodžio“ redakcija skelbia kraštiečių Metų rinkimų no-

minacijas. „Metų atradimas“ nominantė – Likėnų reabilitacijos ligoninės bibliote-

kininkė ir renginių organizatorė Rita Venskūnienė. „Bendruomeniškiausia šeima“ 

nominuota Ritos ir Virginijaus Bieliakų šeima iš Šukionių kaimo]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. 2019, gruod. 6, p. 7. 

Štrėmas, S. Kas pakeis Jurgį Bielinį?: [Biržų rajono savivaldybės tarybos nario 

Sigučio Štrėmo nuomonė apie ketinimą reorganizuoti rajono bibliotekas ir keti-

nimą uždaryti Rinkuškių biblioteką. Kritikuojamos Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos direktorė Vilmantė Vorienė ir Rinkuškių padalinio vyresnioji biblioteki-

ninkė Irena Misevičienė]. – Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. – 

2019, gruod. 7, p. 2. 

Morkūnienė, J. Sugrąžins knygnešystę ir įkurs studijų centrą?: [Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė ir Vi-

suomeninės kultūros tarybos vadovė, vyriausioji bibliotekininkė viešiesiems ry-

šiams Indra Drevinskaitė Visuomeninės kultūros tarybos posėdyje pristatė viešo-

sios bibliotekos optimizacijos plano projektą, pagal kurį planuojama uždaryti še-

šis kaimo padalinius ir įkurti Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centrą. Posė-

dyje daug klausimų pateikė krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja E-

dita Lansbergienė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, gruod. 7, p. 3, 6. 

https://www.siaure.lt/article/view/20680/?SearchText=%D0ven%E8iame%20%F0iaur%EBs%20%F0ali%F8%20literat%FBros
https://www.siaure.lt/article/view/20680/?SearchText=%D0ven%E8iame%20%F0iaur%EBs%20%F0ali%F8%20literat%FBros


Morkūnienė, J. Sugrąžins knygnešystę ir įkurs studijų centrą?: [Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė ir Vi-

suomeninės kultūros tarybos vadovė, vyriausioji bibliotekininkė viešiesiems ry-

šiams Indra Drevinskaitė Visuomeninės kultūros tarybos posėdyje pristatė viešo-

sios bibliotekos optimizacijos plano projektą, pagal kurį planuojama uždaryti še-

šis kaimo padalinius ir įkurti Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centrą. Posė-

dyje daug klausimų pateikė krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja E-

dita Lansbergienė]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20717/?Search-

Text=Sugr%E0%FEins%20knygne%F0yst%E6%20ir%20%E1kurs%20stu-

dij%F8%20centr%E0 [žiūrėta internete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis iš-

teklius]. – 2019, gruod. 7. 

Išvyka į Eglutės žaisliukų muziejų: [Lietuvos bibliotekininkų draugijos Biržų 

skyriaus nariai lankėsi Panevėžio rajone Miežiškiuose esančiame Eglutės žais-

liukų muziejuje, kurį įkūrė buvusi biržietė, Miežiškių miestelio vyresnioji biblio-

tekininkė Violeta Karklytė. Edukacinę pamoką bibliotekininkams vedė tautodaili-

ninkas Eduardas Titas] / LBD Biržų skyriaus informacija. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. 2019, gruod. 10, p. 5. 

Susipažino su Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos veikla ir planais: [Biržų ra-

jono savivaldybės Tarybos nariai lankėsi miesto viešojoje bibliotekoje, susitiko su 

skyrių darbuotojais, domėjosi jų darbu ir planais. Bibliotekos veiklą pristatė di-

rektorė Vilmantė Vorienė, Jono ir Adolfo Mekų palikimo centro steigimo planus 

– vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė] / parengė Janina Bagdonienė // 

Biržiečių žodis. 2019, gruod. 10, p. 10. 

Garbauskas, A. Buva laime kėp kepure: [Vabalninko bibliotekoje paminėtos 

kraštiečio poeto Leonardo Žitkevičiaus 105-osios gimimo metinės. Renginį orga-

nizavo vyresnioji bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2019, gruod. 10, p. 10. 

Oržekauskas, J. Dar kartą apie bibliotekas: [Gulbinų kaimo gyventojo mintys po 

publikacijos „Į bibliotekų duris beldžiasi pertvarkos“ („Biržiečių žodis“, Nr. 92). 

Skundžiamasi nepatogiu Pabiržės bibliotekos darbo grafiku, pokyčiais bibliote-

kose]. – Rubrika: Po to, kai rašėme // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 10, p. 10. 

Misevičienė, I. Mintys be pagiežos ir niekam nedarius įtakos: [Rinkuškių bend-

ruomenės pirmininkės Irenos Misevičienės atsakomasis straipsnis į Sigučio 

Štrėmo publikaciją „Kas pakeis Jurgį Bielinį?“ („Šiaurės rytai“, gruodžio 7 d.). A-

pie Rinkuškių bibliotekos uždarymą ir bendruomenės projektų vykdymą]. – Rub-

rika: Atgarsiai // Šiaurės rytai. 2019, gruod. 10, p. 2. 

Knygos „Vandenynas ir žaliamėlė“ pristatymas : [Skelbimas. Autorė Rūta Vyšnia 

kviečia pasiklausyti simbolinės, poetinės, mitologinės sakmės-giesmės. Biržų Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos salėje, gruodžio 17 d. 13 val.]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. 2019, gruod. 10, p. 11. 



Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Knygnešio žemės peripetijos: [apie Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos optimizavimą: kaimo padalinių užda-

rymą, knygnešystę ir kraštiečių Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro kū-

rimą]. – Iliustr. – Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. – 2019, gruod. 12, p. 2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Knygnešio žemės peripetijos: [apie Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos optimizavimą: kaimo padalinių 

uždarymą, knygnešystę ir kraštiečių Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro 

kūrimą]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20735/?Search-

Text=Knygne%F0io%20%FEem%EBs%20peripetijos [žiūrėta internete: 2021–

03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, gruod. 12. 

Timukas, E. Išvyka į Eglutės žaisliukų muziejų: [Lietuvos bibliotekininkų drau-

gijos Biržų skyriaus nariai lankėsi Panevėžio rajone Miežiškiuose esančiame Eg-

lutės žaisliukų muziejuje, kurį įkūrė buvusi biržietė, Miežiškių miestelio vyres-

nioji bibliotekininkė Violeta Karklytė. Edukacinę pamoką bibliotekininkams vedė 

tautodailininkas Eduardas Titas]. – Iliustr. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. – 

2019, gruod. 12, p. 9. 

Timukas, E. Išvyka į Eglutės žaisliukų muziejų: [Lietuvos bibliotekininkų drau-

gijos Biržų skyriaus nariai lankėsi Panevėžio rajone Miežiškiuose esančiame Eg-

lutės žaisliukų muziejuje, kurį įkūrė buvusi biržietė, Miežiškių miestelio vyres-

nioji bibliotekininkė Violeta Karklytė. Edukacinę pamoką bibliotekininkams vedė 

tautodailininkas Eduardas Titas]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/20731/?SearchText=Timukas%20Evaldas [žiūrėta internete: 2021–03–

25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, guod. 12. 

Mikelionienė, E. Aktualijos: konteineriai, gatvių asfaltavimas, bibliotekos reika-

lai bei Jono Meko centro kūrimas: [įvyko Biržų rajono savivaldybės Tarybos Ko-

legijos susirinkimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 13, p. 1–2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Knygnešio žemės peripetijos: [apie Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos optimizavimą: kaimo padalinių 

uždarymą, knygnešystę ir kraštiečių Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro 

kūrimą]. – Iliustr. – Rubrika: Komentaras // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 13, p. 3. 

Radzevičiūtė, A. Pačeriaukštėje paminėti poetų jubiliejai: [Petro Poškaus pagrin-

dinėje mokykloje vyko literatūrinė popietė „Skirtingi keliai ir likimai“, skirta 

kraštiečiui Broniui Krivickui ir poetei Salomėjai Nėriai. Renginį organizavo Pače-

riaukštės bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Rita Lansbergienė] // Biržiečių žo-

dis. 2019, gruod. 13, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Atsigręžti į artimą: [apie Biržų Carito veiklą ir labdarą teikian-

čius rajono gyventojus, paminėtos bibliotekininkės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

2019, gruod. 13, p. 5. 



„Metų atradimas“: Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos literatūrinės pažintinės kelionės: [„Biržiečių žodis“ rengia Metų konkursą ir 

skelbia nominantus. Bibliotekos pažintines keliones veda vyresnioji biblioteki-

ninkė Liuda Prunskienė]. – Iliustr. – Rubrika: Nominantai // Biržiečių žodis. 

2019, gruod. 13, p. 6. 

Arbatvakaris: [Nausėdžių bendruomenė organizavo adventinį vakarą] / Nau-

sėdžių kultūros namų ir bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, 

gruod. 13, p. 7. 

Gudienė, A. Kas matuojasi pasaulio žmogaus kepurę?: [įvyko Biržų rajono savi-

valdybės tarybos kolegijos posėdis. Svarstyti Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

optimizacijos ir Jono bei Adolfo Mekų palikimo studijų centro kūrimo klausimai]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, gruod. 14, p. 2. 

Gudienė, A. Kas matuojasi pasaulio žmogaus kepurę?: [įvyko Biržų rajono savi-

valdybės tarybos kolegijos posėdis. Svarstyti Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

optimizacijos ir Jono bei Adolfo Mekų palikimo studijų centro kūrimo klausimai]. 

– Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20746/?SearchText=Kas%20matuo-

jasi%20pasaulio%20%FEmogaus%20kepur%E6 [žiūrėta internete: 2021–03–25] 

// Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, gruod. 14. 

Vilniaus dailės akademijos renginyje, skirtame Jonui Mekui, pristatyta „Semeniš-

kių idilių“ audioknyga: [Jono Meko „Semeniškių idilių“ audioknygos leidybą 

rėmė Lietuvos kultūros taryba ir Biržų savivaldybė, projektą koordinavo Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė. Au-

dioknygoje idiles įskaitė biržietis Leonidas Čiudaras, garso takelį sukūrė Giedrius 

Žilinskas] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 17, p. 5. 

Mekaitė, R. Žmones, kurie rūpinsis jo palikimu, pasirinko pats Jonas Mekas: 

[Jono ir Adolfo Mekų dukterėčios Rimos Mekaitės laiškas apie menininko Jono 

Meko pageidavimą, kad jo lietuviško archyvo palikimą saugotų ir tvarkytų Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbuotojai]. – Rubrika: 

Laiškas // Biržiečių žodis. 2019, gruod. 17, p. 5. 

Mekaitė, R. Pasirinko pats Jonas Mekas: [Jono ir Adolfo Mekų dukterėčios Ri-

mos Mekaitės laiškas apie menininko Jono Meko pageidavimą, kad jo lietuviško 

archyvo palikimą saugotų ir tvarkytų Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos darbuotojai]. – Rubrika: Laiškas // Šiaurės rytai. 2019, 

gruod. 17, p. 5. 

Mekaitė, R. Pasirinko pats Jonas Mekas: [Jono ir Adolfo Mekų dukterėčios Ri-

mos Mekaitės laiškas apie menininko Jono Meko pageidavimą, kad jo lietuviško 

archyvo palikimą saugotų ir tvarkytų Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 



viešosios bibliotekos darbuotojai]. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/20755/?SearchText=Pasirinko%20pats%20jonas%20Mekas [žiūrėta in-

ternete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, gruod. 17. 

Vilniaus dailės akademijos renginyje, skirtame Jonui Mekui, pristatyta „Semeniš-

kių idilių“ audioknyga: [Jono Meko „Semeniškių idilių“ audioknygos leidybą 

rėmė Lietuvos kultūros taryba ir Biržų savivaldybė, projektą koordinavo Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė. Au-

dioknygoje idiles įskaitė biržietis Leonidas Čiudaras, garso takelį sukūrė Giedrius 

Žilinskas] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2019, gruod. 17, p. 8. 

Vilniaus dailės akademijos renginyje, skirtame Jonui Mekui, pristatyta „Semeniš-

kių idilių“ audioknyga: [Jono Meko „Semeniškių idilių“ audioknygos leidybą 

rėmė Lietuvos kultūros taryba ir Biržų savivaldybė, projektą koordinavo Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė. Au-

dioknygoje idiles įskaitė biržietis Leonidas Čiudaras, garso takelį sukūrė Giedrius 

Žilinskas] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20752/?SearchText=Prista-

tyta%20Semeni%F0ki%F8%20idili%F8%20audioknyga [žiūrėta internete: 2021–

03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2019, gruod. 17. 

Enskaitis, J. Už centro įkūrimą: [buvęs Biržų rajono savivaldybės viešosios bib-

liotekos direktorius pritaria bibliotekos kolektyvo iniciatyvai įkurti menininkų 

Jono ir Adolfo Mekų kūrybinio palikimo centrą]. – Rubrika: Nuomonė // Biržie-

čių žodis. 2019, gruod. 20, p. 3. 

Kazlauskas, V. Gimiau, augau, gyvenu: [Biržų rajono Papilio kultūros namuose 

vyko seniūnijos bibliotekininkių popietė, kurią organizavo vyresnioji biblioteki-

ninkė Jolita Banienė. Pristatytas interaktyvus Papilio krašto vietovardžių žemėla-

pis. Popietėje dalyvavo Rokiškio rajono Obelių muziejininkai]. – Iliustr. – Rub-

rika: Rašome redakcijai // Biržiečių žodis. – 2019, gruod. 20, p. 7. 

Gudienė, A. Liberali kultūra valstietiškuose arimuose: [Biržų rajono savivaldybės 

posėdyje pritarta Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro steigimui, 6 biblio-

tekos filialų uždarymui]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2019, gruod. 21, p. 2, 12. 

Mikelionienė, E. Lietuvos kultūros taryba finansuos keturis biržiečių projektus: [iš 

dalies bus finansuojami „Portfolio“ meno galerijos, „Sėlos“ muziejaus ir Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos projektai] // Biržiečių žodis. – 2019, gruod. 28, p. 1. 

Dešimtajame rajono savivaldybės tarybos posėdyje: [posėdyje pritarta Jono ir A-

dolfo Mekų palikimo studijų centro steigimui, 6 bibliotekos filialų uždarymui, 4 

etatų skyrimui sporto organizatoriams seniūnijose; nutraukta darbo sutartis su 

Švietimo pagalbos tarnybos direktore Genovaite Norvidiene ir suteiktos garantijos 



UAB „Biržų vandenys“ paskolai] / parengta pagal Biržų rajono Savivaldybės in-

formaciją. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, gruod. 28, p. 3. 

Jonas Mekas : „Senas yra mūsų šis kalbėjimas“ : [Skelbimas. Audioknygos „Se-

meniškių idilės“ pristatymas ir aktorės Olitos Dautartaitės literatūrinė-muzikinė 

programa „Aš esu jūsų maža šakelė“. 2020 m. sausio 23 d. 17.30 val. bibliotekos 

salėje. Skirta Jono Meko mirties metinėms] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2019, gruod. 31, p. 8. 

Jonas Mekas : „Senas yra mūsų šis kalbėjimas“ : [Skelbimas. Audioknygos „Se-

meniškių idilės“ pristatymas ir aktorės Olitos Dautartaitės literatūrinė-muzikinė 

programa „Aš esu jūsų maža šakelė“. 2020 m. sausio 23 d. 17.30 val. bibliotekos 

salėje. Skirta Jono Meko mirties metinėms] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2019, gruod. 31, p. 5. 

Nekrašius, J. Šiaulių miesto ir krašto bibliotekos, skaityklos ir knygų ženklai 

(XVI a. – XXI a. pr.): [minimas Jonas Šliūpas (p. 269–270), bibliotekininkės ir 

kraštotyrininkės Audronės Kiršinaitės asmeninėje bibliotekoje saugoma seniausia 

knyga yra iš Vabalninko parapijos Inkūnų sodžiaus, su Jono Žaldoko įrašu (p. 

309)] // Šiaulietiška spauda XVI–XXI a. – Šiauliai : Šiaulių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka, 2019. – P. 193–334. 

Drevinis, P. (1919–1990) Ieškok tik širdies… : Pauliaus Drevinio [kūrybos rinki-

nys] 100-osioms gimimo metinėms: [turinyje poema: Baltasis miestas ant Balto-

sios upės kranto. – Kn. taip pat: Įvadas / Dalia Kėželienė, p. 3–5] / [sudarė Laima 

Ramutėnienė] ; redagavo Dalia Kėželienė ; maketavo Laima Ramutėnienė, Remi-

gijus Timukas ; viršelio nuotrauka Liudos Prunskienės. – [Utena] : [Utenos Indra] 

; [Biržai] : Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, 2019 (U-

tena : Utenos Indra). – 303, [1] p. : faks. ; 22 cm. – Verstų eil. aut.: M.J. Lermon-

tovas, Adomas Mickevičius, A.S. Puškinas, Tarasas Ševčenka. – Paulius Drevinis 

(1919–1990) : bibliogr. r–klė: p. 253–301.  

Prisiminimai apie kraštietį poetą Paulių Drevinį. – Aut.: Vytautas Drevinskas, 

Eugenija Grigaliūnienė, Ona Stačkūnienė, Liucija Balčiūnienė, Viktoras Masys, 

Algirdas Butkevičius, Ona Gerulienė, Liuda Prunskienė, Ona Daugytė-Varžins-

kienė // Ieškok tik širdies… – [Utena] : [Utenos Indra] ; [Biržai] : Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, 2019. – P. 232–252. 

 

2020 metai 

 

Butkevičius, A. Atgarsiai: [apie kraštietį poetą Paulių Drevinį ir jam skirtą Biržų 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos įgyvendintą projektą]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2020, saus. 3, p. 5. 



Mikelionienė, E. Sūrių šventė: [Biržų rajone, Smilgių kaime bendruomenė orga-

nizavo Sūrių šventę, kurią organizavo kultūros darbuotoja Danguolė Plentaus-

kienė ir bibliotekininkė Aušra Ūselienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, saus. 

3, p. 7. 

Butkevičius, A. Prisiminimai: [apie Bronių Krivicką, Mamertą Indriliūną, Joną 

Šerną ir Joną bei Adolfą Mekus. Straipsnyje paminėtas Virginijus Gasiliūnas, E. 

Garjonienė, Vytautas Narbutas, Antanas Seibutis. Minimi bibliotekos renginiai]. – 

Iliustr. – Rubrika: Atgarsiai // Biržiečių žodis. – 2020, saus. 7, p. 5, 10. 

Rušėnienė, L. Varžosi, kas mato toliau nei iki Raubonių sankryžos?: [Biržų savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka steigs Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centrą. Taip pastarajame rajono tarybos posėdyje nusprendė valdančioji 

dauguma]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2020, saus. 7, p. 2. 

Sausio 31 dieną, penktadienį : [Skelbimas. Kviečiame į konferenciją „Mūzos ir 

ginklo broliai: atmintis gyva“, skirtą literatūros kritiko, vertėjo, publicisto, partizano 

Mamerto Indriliūno 100-osioms gimimo metinėms. Biržų r. savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, saus. 11, p. 12. 

Prunskienė, L. Atminti. Pažinti. Sekti: [trumpai prisimenant partizano, publicisto 

Mamerto Indriliūno biografiją, kviečiama dalyvauti jam skirtoje konferencijoje 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. – 2020, saus. 11, p. 12. 

Sausio 31 dieną, penktadienį : [Skelbimas. Kviečiame į konferenciją „Mūzos ir 

ginklo broliai: atmintis gyva“, skirtą literatūros kritiko, vertėjo, publicisto, partizano 

Mamerto Indriliūno 100-osioms gimimo metinėms. Biržų r. savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, saus. 14, p. 5. 

Prunskienė, L. Atminti. Pažinti: [trumpai prisimenant partizano, publicisto Ma-

merto Indriliūno biografiją, kviečiama dalyvauti jam skirtoje konferencijoje Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2020, saus. 14, p. 5. 

Dagytė, G. Likėnų biuvetėje poezijos ir muzikos vakarų nebebus?: [Likėnų mine-

ralinio vandens biuvetėje „Vilties angelas“ ir ligoninės bibliotekoje dirbusi ir ren-

ginius organizavusi Rita Venskūnienė atsisveikino su kolektyvu ir pradėjo dirbti 

Biržų Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, 

saus. 14, p. 7. 

Knygos [„Gyvenimo lai(š)kai“] pristatymas : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vasario 8 d. 14 val. Avangardinio kino 

krikštatėvio, Biržų garbės piliečio, filmininko ir menininko Jono Meko ir jo brolio 

– bendraautoriaus, kūrėjo ir kino režisieriaus – Adolfo Meko gyvenimo retrospek-

tyvos [laiškai]: iš Niujorko megapolio į Semeniškių kaimą. Dalyvauja Kęstutis Pi-

kūnas, Audrius Stonys, Indra Drevinskaitė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, 



saus. 14, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Man Semeniškiai vis tebėra galvoj ir širdy…“: [a-

pie Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje organizuoja-

mas menininko Jono Meko pirmąsias mirties metines, pristatomą audioknygą 

„Semeniškių idilės“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, saus. 16, p. 12. 

Konkursas „Metų biržiečiai“ baigėsi. Skelbiame nugalėtojus: [nominacijoje 

„Bendruomeniškiausia šeima“ laimėjo Vidos ir Adolfo Jasinevičių šeima iš Gai-

žiūnų. Nominacijoje „Metų atradimas“ – bibliotekininkė Rita Venskūnienė, orga-

nizavusi renginius Likėnų reabilitacijos ligoninės mineralinio vandens biuvetėje] / 

„Biržiečių žodžio“ redakcija // Biržiečių žodis. – 2020, saus. 17, p. 1. 

Kultūros įstaigų vadovų pasitarimas: [Biržų rajono savivaldybėje vykusiame kul-

tūros įstaigų vadovų pasitarime aptarti 2020 metų kultūros renginiai ir numatytos 

svarbiausios kultūros kryptys. Artimiausius renginius pristatė Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė] / parengė Janina Bagdonienė // 

Biržiečių žodis. – 2020, saus. 17, p. 2. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. „Man Semeniškiai vis tebėra galvoj ir širdy…“: [a-

pie Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje organizuoja-

mas menininko Jono Meko pirmąsias mirties metines, pristatomą audioknygą 

„Semeniškių idilės“] // Biržiečių žodis. - 2020, saus. 17, p. 4. 

Drevinskaitė–Žilinskienė, I. Jonas ir Adolfas Mekai: „Bet mes vis tie patys“: [apie 

išleistą laiškų knygą „Jonas ir Adolfas Mekai. Gyvenimo lai(š)kai“, jos pristatymą 

Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir kitus numatomus biblio-

tekos renginius, skirtus Jonui Mekui] // Biržiečių žodis. – 2020, saus. 17, p. 6. 

Mikelionienė, E. Rotary klubo dovana: [Biržų Rotary klubas įteikė dovaną – inte-

raktyvią įrangą – Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje 

įrengtai erdvei neįgaliems vaikams ir juos lydintiems asmenims]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2020, saus. 17, p. 7. 

Jonas ir Adolfas Mekai: „Bet mes vis tie patys“: [apie išleistą laiškų knygą „Jo-

nas ir Adolfas Mekai. Gyvenimo lai(š)kai“, jos pristatymą Biržų savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje ir kitus numatomus bibliotekos renginius, skir-

tus Jonui Mekui] // Šiaurės rytai. – 2020, saus. 18, p. 5. 

Vaičeliūnas, A. Prasminga dovana vaikams: [Biržų Rotary klubas įteikė dovaną – 

interaktyvią įrangą – Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros sky-

riuje įrengtai erdvei neįgaliems vaikams ir juos lydintiems asmenims]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2020, saus. 18, p. 6. 

Vaičeliūnas, A. Prasminga dovana vaikams: [Biržų Rotary klubas įteikė dovaną – 

interaktyvią įrangą – Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros sky-

riuje įrengtai erdvei neįgaliems vaikams ir juos lydintiems asmenims]. – Iliustr. – 



https://www.siaure.lt/article/view/20874/?SearchText=Prasminga%20do-

vana%20vaikams [žiūrėta internete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis ištek-

lius]. – 2020, saus. 18. 

Dagytė, G. Metų atradimas – renginiai Likėnuose: [„Biržiečių žodžio“ skelbto 

kraštiečių Metų rinkimų konkurso, „Metų atradimas“ nominacijos nugalėtoja tapo 

Likėnų reabilitacijos ligoninės bibliotekininkė ir renginių organizatorė Rita Vens-

kūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, saus. 21, p. 7. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka : [Skelbimas. 2019 m. 

gruodį savivaldybės tarybai patvirtinus struktūrinio padalinio – Jono ir Adolfo 

Mekų palikimo centro – steigimą, atidarė šio centro paramos sąskaitą. Kviečiama 

paremti. Pateikiamas sąskaitos numeris Luminor banke] // Šiaurės rytai. – 2020, 

saus. 23, p. 11. 

Vaičeliūnas, A. „Senas yra mūsų šis kalbėjimas…“: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje paminėtos kraštiečio, menininko, Biržų ra-

jono garbės piliečio Jono Meko pirmosios mirties metinės, pristatyta audioknyga 

„Semeniškių idilės“. Renginį organizavo ir vedė vyresnioji bibliotekininkė Indra 

Drevinskaitė, idiles skaitė Leonidas Čiudaras. Literatūrinę-muzikinę programą 

„Esu Jūsų maža šakelė“ pristatė aktorė Olita Dautartaitė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 

– 2020, saus. 25, p. 6. 

Vaičeliūnas, A. „Senas yra mūsų šis kalbėjimas…“: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje paminėtos kraštiečio, menininko, Biržų ra-

jono garbės piliečio Jono Meko pirmosios mirties metinės, pristatyta audioknyga 

„Semeniškių idilės“. Renginį organizavo ir vedė vyresnioji bibliotekininkė Indra 

Drevinskaitė, idiles skaitė Leonidas Čiudaras. Literatūrinę-muzikinę programą 

„Esu Jūsų maža šakelė“ pristatė aktorė Olita Dautartaitė]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/20907/?SearchText=Se-

nas%20yra%20m%FBs%F8%20%F0is%20kalb%EBjimas [žiūrėta internete: 

2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, saus. 25. 

Vasario 5 d. 14 val. : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje I a. salėje 

nauja bendravimo tradicija SENJORŲ ARBATĖLĖ. Arbatėlės svečiai: Biržų kul-

tūros centro senjorų kolektyvas „Šaltinis“ (vad. Lina Januševičienė), seno arbati-

nuko istoriją ir apie žolelių galias papasakos Biržų arbatinės atstovė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2020, saus. 28, p. 5. 

Šmatienė, L. Yra žvaigždė, kuri negęsta : [Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio 

biblioteka organizavo kraštietės poetės Almos Karosaitės 75-ųjų gimimo metinių 

minėjimą, vyko litaratūrinė popietė „Yra žvaigždė, kuri negęsta“] // Biržiečių žo-

dis. – 2020, saus. 28, p. 5. 

Grunskis, F. Vakaras, skirtas menininko Jono Meko atminimui: [Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje paminėtos kraštiečio, menininko, 

https://www.siaure.lt/article/view/20907/?SearchText=Senas%20yra%20m%FBs%F8%20%F0is%20kalb%EBjimas
https://www.siaure.lt/article/view/20907/?SearchText=Senas%20yra%20m%FBs%F8%20%F0is%20kalb%EBjimas


Biržų rajono garbės piliečio Jono Meko pirmosios mirties metinės, pristatyta au-

dioknyga „Semeniškių idilės“. Renginį organizavo ir vedė vyresnioji biblioteki-

ninkė Indra Drevinskaitė, idiles skaitė Leonidas Čiudaras. Literatūrinę-muzikinę 

programą „Esu Jūsų maža šakelė“ pristatė aktorė Olita Dautartaitė]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2020, saus. 28, p. 9. 

Vasario 5 d. 14 val. : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje I a. salėje 

nauja bendravimo tradicija SENJORŲ ARBATĖLĖ. Arbatėlės svečiai: Biržų kul-

tūros centro senjorų kolektyvas „Šaltinis“ (vad. Lina Januševičienė), seno arbati-

nuko istoriją ir apie žolelių galias papasakos Biržų arbatinės atstovė]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2020, saus. 28, p. 2. 

Konferencijos, skirtos rašytojo, partizano Mamerto Indriliūno 100-ųjų gimimo 

metinių paminėjimui, MŪZOS IR GINKLO BROLIAI: ATMINTIS GYVA prog-

rama: [konferenciją organizuoja Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka] // Biržiečių žodis. 2020, saus. 31, p. 4. 

Pipynienė, J. Krašto istorijos atgarsiai: [Kupiškio rajono savivaldybės viešoji bib-

lioteka ir Lietuvos bibliotekininkų draugijos Kupiškio skyrius 2019 m. organizavo 

kraštotyros darbų apžiūrą „Kupiškio krašto vietovardžiai“, skirtą Vietovardžių me-

tams paminėti. Autorė – buvusi biržietė] // Tarp knygų. – 2020, Nr. 1, p. 32. 

Pristatyta „Semeniškių idilių“ audioknyga: [2019 m. gruodžio 12 d. Vilniaus dai-

lės akademijoje (VDA) vykusiame renginyje, skirtame avangardinio kino pradi-

ninkui, poetui ir publicistui, Biržų garbės piliečiui, VDA garbės daktarui Jonui 

Mekui atminti, dalyvavo rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos 

direktorė Vilmantė Vorienė, vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė ir 

Biržų Turizmo ir informacijos centro direktorė Raminta Indriulėnienė. Biržiečiai 

pristatė neseniai išleistą Jono Meko „Semeniškių idilių“ audioknygą] / Biržų r. sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Tarp 

knygų. – 2020, Nr. 1, p. 33 

Petkevičiūtė, B. Atmintis gali išlikti gyva: [Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešojoje bibliotekoje organizuota konferencija „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis 

gyva“, skirta Mamerto Indriliūno 100-ajam jubiliejui pažymėti. Renginio metu 

pristatyti M. Indriliūno RAŠTAI]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 4, p. 7. 

Tautodailės metams skirta paroda: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Germaniškio struktūrinio padalinio vyresnioji biblioteki-

ninkė Laura Sakalauskienė parengė parodą, skirtą Tautodailės metams. Parodoje 

eksponuojamos krašto mezgėjų margos pirštinės]. – Rubrika: Trumpos žinios // 

Šiaurės rytai. – 2020, vas. 4, p. 3. 

Morkūnienė, J. Išimčių rinkuškiečiams daryti nesirengia: [uždaromos bibliotekos 

Rinkuškiuose vyresnioji bibliotekininkė Irena Misevičienė išreiškė pageidavimą, 

kad Jurgio Bielinio viešoji biblioteka esantį Rinkuškiuose knygų fondą paliktų 



bendruomenės nuosavybėje, kuriant naują savanoriškais pagrindais aptarnaujantį 

gyventojus knygų keitimo punktą] // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 4, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Kardinolas V. Sladkevičius siunčiamas į užmarštį?: [2020 me-

tais Lietuvos kardinolui JE Vincentui Sladkevičiui sukanka 100 metų. Biržietis 

bibliotekininkas Evaldas Timukas ragina šią sukaktį Lietuvoje tinkamai pažymėti. 

Straipsnyje pateikiama kardinolo biografija ir veikla] . – Iliustr. // Biržiečių žodis. 

– 2020, vas. 7, p. 4. 

Eleonora Breimelienė (1942–07–07 – 2020–02–09) : [Likėnų reabilitacijos ligo-

ninės slaugytoja, bibliotekininkė] : [nekrologas] / Likėnų bendruomenė, Biržų 

Vlado Jakubėno muzikos mokykla – Rubrika: Atsisveikinant // Biržiečių žodis. – 

2020, vas. 11, p. 5. 

Dagytė, G. Biržiečiams pristatyti Jono ir Adolfo Mekų „Gyvenimo lai(š)kai“: 

[Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatyta meni-

ninkų Jono ir Adolfo Mekų laiškų knyga. Knygos sudarytojas Kęstutis Pikūnas, 

koordinatorė Indra Drevinskaitė. Renginyje dalyvavo kino režisierius Audrius 

Stonys ir su Jonu Meku bendradarbiavęs Arūnas Kulikauskas]. – Iliustr. // Biržie-

čių žodis. – 2020, vas. 11, p. 5. 

Grunskis, F. Nauja bendravimo tradicija – pilyje Senjorų arbatėlė: [Biržų Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje pradėta nauja bendravimo tradicija senjorams. 

Renginius organizuos bibliotekininkė Rita Venskūnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2020, vas. 11, p. 6. 

Rinkevičius, V. Dėl kardinolo V. Sladkevičiaus atminimo: [paminėtas rajono bib-

liotekininkas Evaldas Timukas, besirūpinantis kardilolo atminimo įamžinimu]. – 

Rubrika: Po to, kai rašėme // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 11, p. 9. 

Vaičeliūnas, A. „Aukštai vasary – pro seklyčios stiklą – šautinės išilginės žaiz-

dos“: [Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje organizuota kon-

ferencija „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis gyva“, skirta Mamerto Indriliūno 100-

ajam jubiliejui pažymėti. Renginio metu pristatyti M. Indriliūno RAŠTAI]. – I-

liustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 

11, p. 8–9. 

Vaičeliūnas, A. „Aukštai vasary – pro seklyčios stiklą – šautinės išilginės žaiz-

dos“: [Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje organizuota kon-

ferencija „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis gyva“, skirta Mamerto Indriliūno 100-

ajam jubiliejui pažymėti. Renginio metu pristatyti M. Indriliūno RAŠTAI]. – I-

liustr. – https://www.siaure.lt/article/view/20982/?Search-

Text=Vai%E8eli%FBnas [žiūrėta internete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis 

išteklius]. – 2020, vas. 11. 

Dovidonienė, L. Informacija apie Biržų rajono sav. J. Bielinio viešosios bibliote-

kos skaitykloje teikiamas paslaugas // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 13, p. 9. 



Nemokami skaitmeninio raštingumo kursai : [Skelbimas. Vasario 25–26 dieno-

mis Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje organizuo-

jami skaitmeninio raštingumo mokymai] // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 14, p. 4. 

Vaičekonienė, R. Paroda mūvi pirštines: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos Germaniškio struktūrinio padalinio vyresnioji biblioteki-

ninkė Laura Sakalauskienė parengė parodą, skirtą Tautodailės metams. Parodoje 

eksponuojamos krašto mezgėjų margos pirštinės]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, vas. 14, p. 6. 

Rušėnienė, L. Sergėjo, kad politikai pašte neįlūžtų: [į Nekilnojamųjų kultūros 

vertybių registrą įtraukto Biržų pašto pastato būklė prasta. Pastarajame Biržų ra-

jono tarybos posėdyje valdančiosios daugumos balsais nuspręsta pašto pastatą nu-

pirkti. Numatyta vėliau jį renovuoti ir į jį perkelti Jurgio Bielinio viešąją biblio-

teką]. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 2020, vas. 15, p. 3. 

Naktinis žygis : [Skelbimas. Vasario 21 d. vyks naktinis žygis Leliškiai – Gerkiš-

kiai, skirtas 1945 m. Leliškių mūšio 75-osioms metinėms paminėti. Organizato-

rius Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. – 2020, vas. 15, p. 16. 

Naktinis žygis : [Skelbimas. Vasario 21 d. vyks naktinis žygis Leliškiai – Gerkiš-

kiai, skirtas 1945 m. Leliškių mūšio 75-osioms metinėms paminėti. Organizato-

rius Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2020, vas. 18, p. 3. 

Vaičeliūnas, A. Gyvenimo laiškų skaitymas: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatyta menininkų Jono ir Adolfo Mekų knyga 

„Gyvenimo lai(š)kai“. Knygos sudarytojas Kęstutis Pikūnas, koordinatorė Indra 

Drevinskaitė. Renginyje dalyvavo kino režisierius Audrius Stonys ir su Jonu 

Meku bendradarbiavęs Arūnas Kulikauskas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, 

vas. 18, p. 2, 5. 

Vaičeliūnas, A. Gyvenimo laiškų skaitymas: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje pristatyta menininkų Jono ir Adolfo Mekų knyga 

„Gyvenimo lai(š)kai“. Knygos sudarytojas Kęstutis Pikūnas, koordinatorė Indra 

Drevinskaitė. Renginyje dalyvavo kino režisierius Audrius Stonys ir su Jonu 

Meku bendradarbiavęs Arūnas Kulikauskas]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21004/?SearchText=Gyvenimo%20lai%F0k%F8%20skaitymas [žiū-

rėta internete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, vas. 18. 

Nemokami skaitmeninio raštingumo kursai : [Skelbimas. Vasario 25–26 dieno-

mis Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje organizuo-

jami skaitmeninio raštingumo mokymai] // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 18, p. 12. 

Morkūnienė, J. Už pustrečios valandos – įspūdingas honoraras?: [apie Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos projektą „Grįžtantis Jonas 

https://www.siaure.lt/article/view/21004/?SearchText=Gyvenimo%20lai%F0k%F8%20skaitymas
https://www.siaure.lt/article/view/21004/?SearchText=Gyvenimo%20lai%F0k%F8%20skaitymas


Mekas“ ir literatūrinį vakarą „Esu Jūsų maža šakelė“, kurį parengė ir pristatė ak-

torė Olita Dautartaitė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 20, p. 3. 

Morkūnienė, J. Už pustrečios valandos – įspūdingas honoraras?: [apie Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos projektą „Grįžtantis Jonas 

Mekas“ ir literatūrinį vakarą „Esu Jūsų maža šakelė“, kurį parengė ir pristatė ak-

torė Olita Dautartaitė]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21016/?SearchText=U%FE%20pustre%E8ios%20valandos [žiūrėta in-

ternete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, vas. 20. 

Mikelionienė, E. Naktiniu žygiu pagerbti Leliškių mūšio dalyviai: [apie Biržų ra-

jone Leliškių kaime vykusį partizanų mūšį su NKVD kariuomenės ir stribų pajė-

gomis. Biržiečiai šį įvykį paminėjo naktiniu žygiu partizanų kovos keliais]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 25, p. 5. 

Dovidonienė, L. Informacija apie Biržų J. Bielinio viešosios bibliotekos skaityk-

loje teikiamas paslaugas // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 25, p. 10. 

Vaičikauskienė, A. Su knyga į vaiko širdį: [Biržų rajono Kratiškių bibliotekos 

jaunieji skaitytojai dalyvauja akcijoje „Metų knygos rinkimai“]. – Iliustr. // Bir-

žiečių žodis. – 2020, vas. 25, p. 10. 

Gudienė, A. Tarp dviejų kultūros įstaigų pasiklydusi meilės istorija: [apie Biržų 

pilyje neįvykusį duetų atlikėjų Konstancijos ir Remigijaus Sabaliauskų koncertą]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 25, p. 1, 3, 5. 

Vaičeliūnas, A. Nesulaukę laisvės ryto: [apie Biržų rajone Leliškių kaime vykusį 

partizanų mūšį su NKVD kariuomenės ir stribų pajėgomis. Biržiečiai šį įvykį pa-

minėjo naktiniu žygiu partizanų kovos keliais. Žygyje dalyvavo rajono bibliotekų 

darbuotojai]. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės ry-

tai. – 2020, vas. 25, p. 8–9. 

Vaičeliūnas, A. Nesulaukę laisvės ryto: [apie Biržų rajone Leliškių kaime vykusį 

partizanų mūšį su NKVD kariuomenės ir stribų pajėgomis. Biržiečiai šį įvykį pa-

minėjo naktiniu žygiu partizanų kovos keliais. Žygyje dalyvavo rajono bibliotekų 

darbuotojai]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/article/view/21032/?Search-

Text=Nesulauk%E6%20laisv%EBs%20ryto [žiūrėta internete: 2021–03–25] // 

Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, vas. 25 

Vilniaus knygų mugėje – biržiečiai: [knygų mugėje dalyvavo „Žemynos“ ir „Saula-

las“ ansambliai, Jurgio Bielinio viešoji biblioteka (pristatyta Jono Meko „Semeniš-

kių idilių“ audioknyga), kraštietė Rugilė Gaidukaitė-Audenienė (pristatyta knyga 

„Vojago“)]. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 27, p. 3. 

Biblioteka negali atsakyti už renginio auditorijos gausą: [atsakomasis straipsnis į 

A. Gudienės straipsnį „Tarp dviejų Biržų kultūros įstaigų pasiklydusi meilės isto-

rija“ („Šiaurės rytai“, 2020 m. vasario 25 d.)] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešoji biblioteka – Rubrika: Atgarsiai // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 27, p. 5. 



Pradeda startuoti pirmieji bandomieji mobiliosios bibliotekos maršrutai: [Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rajono gyventojų patogu-

mui, nuo 2020 metų kovo 1 dienos uždarius šešis bibliotekos filialus kaimuose, 

pradeda vykdyti mobiliosios bibliotekos projektą] / Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 28, p. 3. 

Kovo 4 d. 14 val. : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje nauja bend-

ravimo tradicija „Senjorų arbatėlė“. Renginyje „Vieversėli prabudęs, palinks-

minki mus“ dalyvaus: akordeonininkas V. Kavaliauskas, bibliotekininkas E. Ti-

mukas, literatės R. Tunkūnienė, O. Varnienė, žolininkas B. Kairys, L. Kalninis. 

Veiks mini Kaziuko mugė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, vas. 28, p. 4. 

Kovo 4 d. 14 val. : [Skelbimas. Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje nauja bend-

ravimo tradicija „Senjorų arbatėlė“. Renginyje „Vieversėli prabudęs, palinks-

minki mus“ dalyvaus: akordeonininkas V. Kavaliauskas, bibliotekininkas E. Ti-

mukas, literatės R. Tunkūnienė, O. Varnienė, žolininkas B. Kairys, L. Kalninis. 

Veiks mini Kaziuko mugė]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, vas. 29, p. 9. 

Mekų giminės keliai: [straipsnyje aptariami Mekų giminės iš Semeniškių kaimo 

Biržų rajone keliai, iš šios šeimos kilęs menininkas Jonas Mekas] / Indra Drevins-

kaitė, Jonas Naktinis, Evaldas Timukas, Vilmantė Vorienė. – Lent., žml. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 6 pavad. // Krantai. – 2020, Nr. 2, p. 76–78. 

Diskusijos dėl nupirkto buvusio pašto pastato: [Biržų visuomenė socialiniuose 

tinkluose diskutuoja, kaip tinkamai panaudoti Biržų centre esantį istorinį pastatą. 

Čia ketinama perkelti rajono viešąją biblioteką] / parengė Feliksas Grunskis. – I-

liustr. – Rubrika: Vox populi // Biržiečių žodis. – 2020, kovo 3, p. 5. 

Biržų biblioteka dalyvavo 21-ojoje Vilniaus knygų mugėje: [Knygų mugėje bir-

žiečiai pristatė bibliotekos iniciatyva išleistą Jono Meko „Semeniškių idilių“ au-

dioknygą] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, kovo 3, p. 9. 

Devyniasdešimties metų kūrinys: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka šven-

čia 90 metų sukaktį: istorija, veikla ir ateities planai] / Biržų r. savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos kolektyvas. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, 

kovo 5, p. 2. 

Devyniasdešimties metų kūrinys: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka šven-

čia 90 metų sukaktį: istorija, veikla ir ateities planai] / Biržų r. savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos kolektyvas. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21073/?SearchText=Devyniasde%F0imties%20met%F8%20k%FBri-

nys [žiūrėta internete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, 

kovo 5. 

Vaičekonienė, R. Ar mums brangus knygnešio atminimas?: [Biržų krašte puose-

lėjamas knygnešio Jurgio Bielinio atminimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 



1392–7531. – 2020, kovo 6, p. 5. 

Mobilioji biblioteka: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka 

rajono gyventojų patogumui pradėjo mobiliosios bibliotekos projektą, apimantį 

šešis maršrutus po rajoną]. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės rytai. – 2020, 

kovo 7, p. 3. 

Grunskis, F. Senjorų renginyje: muzika, eilės, vantos, vaišės…: [Biržų rajono sa-

vivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko „Senjorų arbatėlė“]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2020, kovo 10, p. 7. 

Devyniasdešimties metų kūrinys: [Biržų Jurgio Bielinio viešoji biblioteka šven-

čia 90 metų sukaktį: istorija, veikla ir ateities planai] / Biržų r. savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos kolektyvas. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, 

kovo 10, p. 9. 

Butkevičius, A. Gera žinia: [apie numatomą Biržų viešosios bibliotekos perkė-

limą į istorinį pastatą (Jansonų rūmus), kuriame veikė Biržų keturklasė mokykla, 

vėliau gimnazija ir čia besimokiusius krašto literatūros kūrėjus]. – Iliustr. – Rub-

rika: Atgarsiai // Biržiečių žodis. – 2020, kovo 13, p. 4. 

Bibliotekoje nebus aptarnaujami lankytojai : [Skelbimas. Koronaviruso COVID–

19 karantino metu Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ir 

jai priklausančios kaimo bibliotekos atšaukia renginius ir laikinai stabdo vartotojų 

aptarnavimą] // Biržiečių žodis. – 2020, kovo 17, p. 6. 

Bibliotekoje nebus aptarnaujami lankytojai : [Skelbimas. Koronaviruso COVID–

19 karantino metu Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka ir 

jai priklausančios kaimo bibliotekos atšaukia renginius ir laikinai stabdo vartotojų 

aptarnavimą] // Šiaurės rytai. – 2020, kovo 17, p. 2. 

Timukas, E. „Be žalio rūbo nebus ir nėra gyvybės, sveikatos, grožio…“ : Gamtos 

bičiuliui, mokytojui Eduardui Timukui – 115: [apie kraštietį, gamtos bičiulį, Ne-

munėlio Radviliškio apylinkės gamtos apsaugos komisijos pirmininką, tremtinį ir 

pedagogą Eduardą Timuką. Jis pasodino medžių alėjas į Likėnų sanatoriją ir Ne-

munėlio Radviliškį]. – Iliustr. – Rubrika: Atmintis // Šiaurės rytai. – 2020, kovo 

17, p. 9. 

Buvusi mero patarėja dirba bibliotekoje: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešojoje bibliotekoje vyresniąja bibliotekininke viešiesiems ryšiams dirba tei-

sinį išsilavinimą turinti Simona Bindariūtė]. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės 

rytai. – 2020, kovo 24, p. 3. 

Dagytė, G. Nebeužtenka mokėti „tapšnoti ekraną“ – reikia žinių ir konkrečių 

darbų: [Biržų bibliotekininkai 3D spausdintuvu kuria apsauginius skydelius medi-

kams. Mokytojai kalba apie būtinybę mokytis informacinių technologijų]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2020, bal. 3, p. 2. 



Bibliotekoje gaminami apsauginiai veido skydeliai medikams: [Biržų biblioteka 

kartu su šalies viešosiomis bibliotekomis prisijungė prie Robotikos mokyklos bei 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos iniciatyvos – 3D spausdintu-

vais spausdina apsauginius veido skydus medikams. Taip siekiama pagelbėti ap-

saugant medikus nuo pavojingo COVID-19 viruso] / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, 

bal. 4, p. 16. 

Bibliotekoje gaminami apsauginiai veido skydeliai medikams: [Biržų biblioteka 

kartu su šalies viešosiomis bibliotekomis prisijungė prie Robotikos mokyklos bei 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos iniciatyvos – 3D spausdintu-

vais spausdina apsauginius veido skydus medikams. Taip siekiama pagelbėti ap-

saugant medikus nuo pavojingo COVID-19 viruso] / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/21197/?SearchText=bibliotekoje%20gami-

nami%20apsauginiai%20veido%20skydeliai%20medikams [žiūrėta internete: 

2021–03–25] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, bal. 4. 

Rengiamas rajono vietovardžių žinynas: [Biržų viešoji biblioteka rengia rajono 

vietovardžių žinyną, jis talpinamas ir papildomas bibliotekos internetinėje svetai-

nėje http://www.birzai.rvb.lt] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, bal. 17, p. 2. 

Rengiamas rajono vietovardžių žinynas: [Biržų viešoji biblioteka rengia rajono 

vietovardžių žinyną, jis talpinamas ir papildomas bibliotekos internetinėje svetai-

nėje http://www.birzai.rvb.lt] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, bal. 18, p. 2. 

Rengiamas rajono vietovardžių žinynas: [Biržų viešoji biblioteka rengia rajono 

vietovardžių žinyną, jis talpinamas ir papildomas bibliotekos internetinėje svetai-

nėje http://www.birzai.rvb.lt] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/main/turinys/kul-

tura_ir_bendruomene/1/21258 [žiūrėta internete: 2021–03–25] // Siaure.lt [Elekt-

roninis išteklius]. – 2020, bal. 18. 

Jareckas, V. Ar galėjo savivaldybės puslapį redaguoti tretieji asmenys? : [pokal-

bis su Biržų meru Vytu Jarecku ir vicemere Astra Korsakiene. Apie Biržų rajono 

savivaldybės viešinamą informaciją koronaviruso pandemijos metu. Paminėta 

biblioteka] / [kalbino] Jurgita Morkūnienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2020, bal. 21, 

p. 3, 8. 

Jurgis Algirdas Bielinis Bieliakas (1933–07–08 – 2020–04–21) : [Lietuvos politi-

nis veikėjas, inžinierius, kraštotyrininkas, knygnešio Jurgio Bielinio jauniausiojo 

sūnaus Baltazaro (Baltraus) sūnus] : [nekrologas] / Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos bendruomenė. – Iliustr. – Rubrika: Pro memoria 

// Biržiečių žodis. – 2020, bal. 24, p. 5. 



Nemokami skaitmeninio raštingumo mokymai: [gegužės 5–7 d. 10.00–12.00 val. 

rengiami nuotoliniai mokymai pažengusiems „Būkime saugūs internete“] / Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių 

žodis. – 2020, bal. 28, p. 2. 

Atnaujinama bibliotekų veikla: [bibliotekos, pradedančios savo veiklą COVID-

19 viruso pandemijos karantino švelninimo II etape, skaitytojų aptarnavimo be-

kontakčiu būdu parengta tvarka] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, bal. 28, p. 5. 

Nemokami skaitmeninio raštingumo mokymai: [gegužės 5–7 d. 10.00–12.00 val. 

rengiami nuotoliniai mokymai pažengusiems „Būkime saugūs internete“] / Biržų 

rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės 

rytai. – 2020, bal. 30, p. 11. 

Gudienė, A. Ar didžiulį mokyklos pastatą sutiktų išlaikyti visi rajono gyvento-

jai?: [Biržų rajono Medeikių kaimo gyventojai susirūpinę, kad būtų išsaugotas 

mokyklos pastatas, kuriame mažai mokinių, tačiau čia įsikūręs darželis, biblio-

teka, valgykla. Bendruomenė naudojasi sporto sale, stadionu. Biržų rajono savi-

valdybės vadovai nuspręndė šiais metais nieko nekeisti] / Alfreda Gudienė. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2020, geg. 7, p. 3–4. 

Bieliauskienė, S. Apkabinti drebulę, sodintą gimimo dieną : [pokalbis su Biržų 

rajono Meilūnų kaimo seniūnaite, bibliotekininke Sandra Bieliauskiene] / [kal-

bino] Jurgita Morkūnienė. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, geg. 9, p. 1, 7–8. 

Bieliauskienė, S. Apkabinti drebulę, sodintą gimimo dieną : [pokalbis su Biržų 

rajono Meilūnų kaimo seniūnaite, bibliotekininke Sandra Bieliauskiene] / [kal-

bino] Jurgita Morkūnienė. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21332/?SearchText=Apkabinti%20drebul%E6 [žiūrėta internete: 2021–

03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, geg. 9. 

Nemokami skaitmeninio raštingumo mokymai : [Skelbimas. Gegužės 19–21 d. 

10.00–12.00 val. rengiami nemokami nuotoliniai mokymai pažengusiems „Bū-

kime saugūs internete“] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2020, geg. 12, p. 2. 

Vaičeliūnas, A., Vorienė, V. Sudėtingas kelias pas knygą: [Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos darbas COVID-19 pandemijos karan-

tino sąlygomis. Sulaukiama biržiečių skundų]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, 

geg. 12, p. 3. 

Vaičeliūnas, A. Sudėtingas kelias pas knygą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos darbas COVID-19 pandemijos karantino sąlygomis. 

Sulaukiama biržiečių skundų]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21346/?SearchText=Sud%EBtingas%20kelias%20pas%20knyg%E0 

[žiūrėta internete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, geg. 12. 

https://www.siaure.lt/article/view/21346/?SearchText=Sud%EBtingas%20kelias%20pas%20knyg%E0
https://www.siaure.lt/article/view/21346/?SearchText=Sud%EBtingas%20kelias%20pas%20knyg%E0


Nemokami skaitmeninio raštingumo mokymai : [Skelbimas. Gegužės 19–21 d. 

10.00–12.00 val. rengiami nemokami nuotoliniai mokymai pažengusiems „Bū-

kime saugūs internete“] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, geg. 15, p. 4. 

Barauskaitė, U. Biržų rašytojai ir skaitytojai: [paminėtos Biržų bibliotekininkės]. 

– Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, geg. 22, p. 5. 

Vaičekonienė, R. Biržuose – naujas paminklas: [Biržų miesto centre Seimo nario 

Viktoro Rinkevičiaus iniciatyva pastatyta medinė skulptūra, skirta suomių profe-

soriui Augustui Robertui Niemiui, tyrinėjusiam Lietuvos ir Biržų krašto folklorą, 

tautosaką. Skulptūros autorius tautodailininkas Vidas Jatulevičius. Tautodailinin-

kas yra išdrožęs Knygų namelį, kurio pastatymu Širvėnos ežero pakrantėje rūpi-

nosi rajono bibliotekininkė Odeta Berozovaitė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, geg. 22, p. 6. 

Kviečia registruotis į skaitymus: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka kviečia registruotis į Birželio 14-osios – Gedulo ir vilties dienos – 

virtualius skaitymus „Ištark, išgirsk, išsaugok“]. – Rubrika: Trumpos žinios // 

Šiaurės rytai. – 2020, geg. 23, p. 3. 

Dagytė, G. Opozicijos širdis pradžiugino skylanti valdančioji dauguma: [nuotoli-

niu būdu įvyko Biržų rajono savivaldybės tarybos posėdis. Aktualiausios diskusi-

jos – rajono mokyklų tinklo pertvarkos plano tvirtinimas ir trumpalaikės paskolos 

ėmimas. Metines ataskaitas pateikė muziejaus, bibliotekos, kultūros centro ir tu-

rizmo informacijos centro vadovai. Išryškėjo valdančiosios daugumos nesutari-

mai]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, geg. 26, p. 2. 

Norinčius pažinti rajono literatūrines vietoves : [Skelbimas. Birželio 13 d. 13 val. 

kviečiame į literatūrinę kelionę „Aną, 1944-ųjų m. vasarą“. Jos metu lankysime 

rašytojų B. Sruogos, M. Indriliūno gimtąsias sodybas, prisiminsime V. Mykolaitį-

Putiną] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. 2020, geg. 28, p. 9. 

Norinčius pažinti rajono literatūrines vietoves : [Skelbimas. Birželio 13 d. 13 val. 

kviečiame į literatūrinę kelionę „Aną, 1944-ųjų m. vasarą“. Jos metu lankysime 

rašytojų B. Sruogos, M. Indriliūno gimtąsias sodybas, prisiminsime V. Mykolaitį-

Putiną] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2020, geg. 29, p. 4. 

Jareckas, V. Gerbiami Biržų krašto gyventojai: [Biržų rajono savivaldybės mero 

Vyto Jarecko metinė veiklos ataskaita. Apžvelgiama savivaldybės ekonominė, 

švietimo, socialinė bei kultūrinė situacija, pasiekti 2019 metų rezultatai]. – Iliustr. 

// Šiaurės rytai. – 2020, geg. 30, p. 2–3. 

Vaičekonienė, R. Kardinolo V. Sladkevičiaus atminimui – ir Jūs: [Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka kartu su Nemunėlio Radviliškio 



pagrindinės mokyklos muziejaus bendruomene parengė projektą „Pakelsiu viską 

aš, jei būsi su manim ir Tu!“, skirtą kardinolo Vincento Sladkevičiaus atminimo 

įprasminimui]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 2, p. 3. 

Štrėmas, S. Tautos išmintis Biržų valdžiai nebetinka: [kritikuojami Biržų rajono 

valdančiosios koalicijos politiniai sprendimai. Minima situacija dėl bibliotekų 

veiklos]. – Iliustr. – Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. – 2020, birž. 2, p. 2. 

Kviečiame į dainų ir poezijos šventę : [Skelbimas. Šventė „Atmintis gyva“, skirta 

partizanams Mamertui ir Jonui Indriliūnams atminti, vyks Gataučiuose, gimtojoje 

Indriliūnų sodyboje, birželio 20 d., 14 val.] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 9, p. 4. 

Startuoja pirmieji mobiliosios bibliotekos maršrutai: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, uždarius šešis bibliotekos filialus kaimuose, ra-

jono gyventojų patogumui pradeda vykdyti mobiliosios bibliotekos projektą, api-

mantį penkis skirtingus maršrutus po rajoną. Pateikiamas maršrutų grafikas ir bib-

liotekininkų kontaktiniai duomenys] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 9, p. 10. 

Kviečiame į dainų ir poezijos šventę : [Skelbimas. Šventė „Atmintis gyva“, skirta 

partizanams Mamertui ir Jonui Indriliūnams atminti, vyks Gataučiuose, gimtojoje 

Indriliūnų sodyboje, birželio 20 d., 14 val.] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės rytai. 2020, birž. 9, p. 8. 

Pradeda startuoti pirmieji mobiliosios bibliotekos maršrutai: [Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rajono gyventojų patogumui, nuo 2020 

metų kovo 1 dienos uždarius šešis bibliotekos filialus kaimuose, pradeda vykdyti 

mobiliosios bibliotekos projektą] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, birž. 18, p. 8. 

Vaičekonienė, R. Pirmasis knygų maršrutas: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos bibliobusas išvyko į pirmąjį reisą po Širvėnos se-

niūniją. Knygas skaitytojams vežė vyresnioji bibliotekininkė Loreta Dovido-

nienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 19, p. 2. 

Kviečiame į susitikimą su kraštiečiais rašytojais : [Skelbimas. Susitikimas su 

Petru Venslovu ir Algimantu Jukna Giedriku, tema „Miško brolis – knygos hero-

jus“. Susitikimas vyks birželio 27 d., 13 val. Biržų viešosios bibliotekos salėje] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – 2020, birž. 19, p. 2. 

Dagytė, G. Partizanų Indriliūnų gimtinėje – poezijos ir dainų šventė: [Biržų ra-

jone, Gataučiuose dainų ir poezijos šventę „Atmintis gyva“ organizavo Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, birž. 23, p. 7. 



Startavo mobilioji biblioteka: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos bibliobusas išvyko į pirmąjį reisą po rajoną. Knygas skaitytojams 

vežė vyresnioji bibliotekininkė Loreta Dovidonienė] / Biržų rajono savivaldybės 

informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, birž. 23, p. 2. 

Jono Meko mėgstamiausia šventė: [Biržų rajono Parovėjos ir „Rovėjos“ bendruo-

menių nariai pagerbė Jono Meko atminimą Joninių dieną aplankydami jo kapą Se-

meniškių kapinėse. Iniciatorė – Parovėjos bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė 

Irena Patkauskienė] / Bendruomenės informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, birž. 26, p. 3. 

Fotografijų paroda „Akimirkos“: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šojoje bibliotekoje atidaroma fotomenininko Mindaugo Norkaus darbų paroda 

„Akimirkos“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 26, p. 5. 

„Senjorų arbatėlė“ grįžta! : [Skelbimas. Liepos 1 d. (trečiadienį) 14 val. Likė-

nuose – „Senjorų arbatėlė“. Renginio tema: Likėnų krašto atminties šuliniai] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // 

Šiaurės rytai. 2020, birž. 27, p. 9. 

Mikelionis, D. Žingsniai pašto pastatui prikelti naujam gyvenimui : [pokalbis su 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus 

vyriausiuoju specialistu paveldosaugai Daliumi Mikelioniu apie istorinį Biržų 

pastatą, fabrikanto Teodoro Jansono rūmus, kuriuos įsigijo Biržų savivaldybė] / 

[kalbino] Birutė Petkevičiūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 30, p. 1. 

Liepos 1 d. (trečiadienį) 14 val. Likėnuose – „Senjorų arbatėlė“ : [Skelbimas. Prog-

ramoje: Ekskursija po Likėnus; Literatūrinė popietė-susitikimas su Ona ir Algirdu 

Butkevičiais; Koncertas (duetas iš Skemų)] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, birž. 30, p. 4. 

Kviečiame į skaitmeninio raštingumo mokymus : [skelbimas] / Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 

2020, birž. 30, p. 4. 

Vaičeliūnas, A. Menami sugrįžimai į gimtinę: [Biržų rajone Gataučių kaime vyko 

dainų ir poezijos šventė, skirta atminti partizanams broliams Mamertui ir Jonui 

Indriliūnams. Šventę organizavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, vykdydama tęstinį projektą „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis gyva“]. 

– Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės rytai. – 2020, 

birž. 30, p. 6, 9. 

Vaičeliūnas, A. Menami sugrįžimai į gimtinę: [Biržų rajone Gataučių kaime vyko 

dainų ir poezijos šventė, skirta atminti partizanams broliams Mamertui ir Jonui 

Indriliūnams. Šventę organizavo Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, vykdydama tęstinį projektą „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis gyva“]. 



– Iliustr. – https://www.siaure.lt/main/turinys/birzieciai_gyne_lietuvos_vals-

tybe/1/21521 [žiūrėta internete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. 

– 2020, birž. 30. 

Liepos 1 d. (trečiadienį) 14 val. Likėnuose – „Senjorų arbatėlė“ : [Skelbimas. Prog-

ramoje: Ekskursija po Likėnus; Literatūrinė popietė–susitikimas su Ona ir Algirdu 

Butkevičiais; Koncertas (duetas iš Skemų)] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, birž. 30, p. 8. 

2020 m. liepos 3 d. 17 val. maloniai kviečia Mindaugo Norkaus fotografijų pa-

roda „Akimirkos“ : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

joje bibliotekoje atidaroma fotomenininko Mindaugo Norkaus darbų paroda „Aki-

mirkos“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, birž. 30, p. 9. 

Kviečiame į skaitmeninio raštingumo mokymus : [skelbimas] / Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, 

liep. 2, p. 2. 

Prisiminėme Jono Meko mėgstamiausią šventę: [Biržų rajono Parovėjos ir „Ro-

vėjos“ bendruomenių nariai pagerbė Jono Meko atminimą Joninių dieną aplanky-

dami jo kapą Semeniškių kapinėse. Iniciatorė – Parovėjos bibliotekos vyresnioji 

bibliotekininkė Irena Patkauskienė] / Parovėjos bendruomenės informacija. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2020, liep. 2, p. 6. 

Dabrikaitė-Balbierienė, V. Senjorų susitikimas su literatais Ona ir Algirdu But-

kevičiais: [Biržų rajone Likėnuose, buvusios bibliotekininkės Eugenijos Vosylie-

nės sodyboje, vyko „Senjorų arbatėlės“ renginys]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, liep. 3, p. 7. 

Kudirkienė, G. Atsivertė prieš pusšimtį metų nusipirktą lietuvišką romaną: [apie 

buvusį Biržų rajono Pučiakalnės kaimo bibliotekininką Rimantą Kalpoką]. – I-

liustr. // Panevėžio kraštas. – 2020, liep. 4, p. 7–8. 

Gudienė, A. Belaukiant pinigų – rūpestis senuoju paštu: [Biržų savivaldybė įsi-

gijo kultūros paveldo objektą (fabrikanto Teodoro Jansono rūmus), buvusį pašto 

pastatą, kurį rajono ir valstybės lėšomis ketinama išsaugoti, atkurti ir pritaikyti 

bibliotekai bei Jono ir Adolfo Mekų meno centrui]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2020, liep. 4, p. 3, 6. 

Gudienė, A. Belaukiant pinigų – rūpestis senuoju paštu: [Biržų savivaldybė įsi-

gijo kultūros paveldo objektą (fabrikanto Teodoro Jansono rūmus), buvusį pašto 

pastatą, kurį rajono ir valstybės lėšomis ketinama išsaugoti, atkurti ir pritaikyti 

bibliotekai bei Jono ir Adolfo Mekų meno centrui]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/21551/?SearchText=Belaukiant%20pinig%F8 

[žiūrėta internete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, liep. 4. 

Skaitmeninio raštingumo mokymai : [skelbimas] / Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, liep. 4, p. 9. 



Trečiasis „Senjorų arbatėlės“ susitikimas: [Biržų rajone Likėnuose, buvusios bib-

liotekininkės Eugenijos Vosylienės sodyboje, vyko „Senjorų arbatėlės“ renginys] 

/ Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2020, liep. 4, p. 16. 

Vaičeliūnas, A. Žadinti atmintį ir suvokimą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytojais Petru Venslova ir 

Algimantu Jukna-Giedriku. Renginys skirtas partizano Mamerto Indriliūno 100-

osioms gimimo metinėms, vykdant projektą „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis 

gyva“]. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės rytai. – 

2020, liep. 9, p. 8. 

Vaičeliūnas, A. Žadinti atmintį ir suvokimą: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su rašytojais Petru Venslova ir 

Algimantu Jukna-Giedriku. Renginys skirtas partizano Mamerto Indriliūno 100-

osioms gimimo metinėms, vykdant projektą „Mūzos ir ginklo broliai: atmintis 

gyva“]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/main/turinys/birzieciai_gyne_lietu-

vos_valstybe/1/21558 [žiūrėta internete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis iš-

teklius]. – 2020, liep. 9. 

Vaičekonienė, R. Rastinukas šunelis Rokis: [apie Biržų rajono Meilūnų seniūnai-

tijos seniūnaitę, kaimo bibliotekininkę Sandrą Bieliauskienę ir jos globojamus gy-

vūnus]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, liep. 10, p. 6. 

Paminėtas bibliotekos jubiliejus: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka paminėjo savo veiklos 90-ties metų jubiliejų. Vyko šventinis rengi-

nys. Darbuotojus sveikino Lietuvos Respublikos kultūros viceministrė Zita Bru-

žaitė, rajono meras Vytas Jareckas. Įteikti padėkos raštai ilgametėms bibliotekos 

darbuotojoms] / Biržų rajono savivaldybės informacija. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2020, liep. 11, p. 8. 

Paminėtas bibliotekos jubiliejus: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šoji biblioteka paminėjo savo veiklos 90-ties metų jubiliejų. Vyko šventinis rengi-

nys. Darbuotojus sveikino Lietuvos Respublikos kultūros viceministrė Zita Bru-

žaitė, rajono meras Vytas Jareckas. Įteikti padėkos raštai ilgametėms bibliotekos 

darbuotojoms] / Biržų rajono savivaldybės informacija. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/article/view/21579/?SearchText=Pamin%EBtas%20biblio-

tekos%20jubiliejus [žiūrėta internete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis ištek-

lius]. – 2020, liep. 11. 

Biržų viešajai bibliotekai – 90: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka paminėjo savo veiklos 90-ties metų jubiliejų. Vyko šventinis renginys. 

Darbuotojus sveikino Lietuvos Respublikos kultūros viceministrė Zita Bružaitė, 

rajono meras Vytas Jareckas. Įteikti padėkos raštai ilgametėms bibliotekos dar-

buotojoms]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, liep. 14, p. 3. 



Žvyrkeliu pagal rubežių : [Skelbimas. Liepos 25 d., šeštadienį, 11 val., biblioteka 

kviečia į literatūrinę kelionę „Palatvės didžiavyrių pėdomis“] / Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, 

liep. 14, p. 9. 

Vaičeliūnas, A. Užfiksuotos gyvenimo akimirkos: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje atidaryta fotomenininko Mindaugo Norkaus 

darbų paroda „Akimirkos“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, liep. 16, p. 7. 

Vaičeliūnas, A. Užfiksuotos gyvenimo akimirkos: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje atidaryta fotomenininko Mindaugo Norkaus 

darbų paroda „Akimirkos“]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21596/?SearchText=U%FEfiksuotos%20gyvenimo%20akimirkos [žiū-

rėta internete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, liep. 16. 

Mobiliosios bibliotekos liepos mėnesio grafikas : [Skelbimas. Biblioteka rajono 

gyventojų patogumui pradėjo teikti mobiliosios bibliotekos paslaugą, apimančią 

skirtingus maršrutus po rajoną] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, liep. 18, p. 11. 

Žvyrkeliu pagal rubežių : [Skelbimas. Liepos 25 d. (šeštadienį), 11 val. biblioteka 

kviečia į literatūrinę kelionę „Palatvės didžiavyrių pėdomis“] / Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 

2020, liep. 21, p. 4. 

Poezijos pavasaris : [Skelbimas. Rugpjūčio 8 d. (šeštadienis), 13 val. Nemunėlio 

Radviliškio pagrindinės mokyklos vidiniame kieme. 16 val. Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. Renginiuose dalyvaus: poetė 

Ieva Gudmonaitė, aktorė Olita Dautartaitė, poetas Aleksandras Šidlauskas, dainų 

autorius ir atlikėjas Vygantas Kazlauskas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, 

rugpj. 4, p. 5. 

Poezijos pavasaris : [Skelbimas. Rugpjūčio 8 d. (šeštadienis), 13 val. Nemunėlio 

Radviliškio pagrindinės mokyklos vidiniame kieme. 16 val. Biržų rajono savival-

dybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje. Renginiuose dalyvaus: poetė 

Ieva Gudmonaitė, aktorė Olita Dautartaitė, poetas Aleksandras Šidlauskas, dainų 

autorius ir atlikėjas Vygantas Kazlauskas]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 

4, p. 9. 

„Senjorų arbatėlė“ : [Skelbimas. Rugpjūčio 12 d., trečiadienį, išvažiuojamoji 

„Senjorų arbatėlė“, skirta dramaturgo B. Dauguviečio 135-osioms gimimo meti-

nėms paminėti, Pučiakalnės bendruomenės namuose] / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 6, p. 5. 

Rugpjūčio 15 d. 15 val. : [Skelbimas. Nemunėlio Radviliškio evangelikų refor-

matų bažnyčioje vyks knygos „Jonas ir Adolfas Mekai. Gyvenimo lai(š)kai“ pris-

tatymas. Dalyvaus knygos sudarytojas Kęstutis Pikūnas, kino režisierius Audrius 



Stonys ir knygos koordinatorė Indra Drevinskaitė] / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Nemunėlio Radviliškio struktūrinis padali-

nys. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 6, p. 7. 

Rugpjūčio 11 d. 17.30 val. : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje vyks Maironio lietuvių literatūros muziejaus Išei-

vių skyriaus vedėjos Virginijos Babonaitės-Paplauskienės knygos „Alfonsas 

Nyka-Niliūnas. Laisvė būti savimi“ pristatymas. Dalyvaus knygos autorė ir Na-

cionalinio Kauno dramos teatro aktorius Dainius Svobonas]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2020, rugpj. 6, p. 9. 

Rugpjūčio 11 d. 17.30 val. : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje vyks Maironio lietuvių literatūros muziejaus Išei-

vių skyriaus vedėjos Virginijos Babonaitės-Paplauskienės knygos „Alfonsas 

Nyka-Niliūnas. Laisvė: būti savimi. Archyvai“ pristatymas. Dalyvaus knygos au-

torė ir Nacionalinio Kauno dramos teatro aktorius Dainius Svobonas]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 7, p. 4. 

„Senjorų arbatėlė“ : [Skelbimas. Rugpjūčio 12 d., trečiadienį, išvažiuojamoji 

„Senjorų arbatėlė“, skirta dramaturgo B. Dauguviečio 135-osioms gimimo meti-

nėms paminėti, Pučiakalnės bendruomenės namuose] / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 7, p. 4. 

Tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris“ renginiai : [Skelbimas. 

Rugpjūčio 8 d. (šeštadienis), 13 val. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mo-

kyklos vidiniame kieme. 16 val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos salėje. Renginiuose dalyvaus: poetė Ieva Gudmonaitė, aktorė O-

lita Dautartaitė, poetas Aleksandras Šidlauskas, dainų autorius ir atlikėjas Vygan-

das Kazlauskas] // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 7, p. 4. 

Grunskis, F. Biržų pilyje – dainos ir eilės: [Biržų Jurgio Bielinio viešojoje biblio-

tekoje vyko festivalio „Poezijos pavasaris“ renginys. Su biržiečiais susitiko poetė 

Meilė Kudarauskaitė, aktorė Gražina Urbonaitė ir bardas Vygantas Kazlauskas]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 11, p. 7. 

Rugpjūčio 15 d. 15 val. : [Skelbimas. Nemunėlio Radviliškio evangelikų refor-

matų bažnyčioje vyks knygos „Jonas ir Adolfas Mekai. Gyvenimo lai(š)kai“ pris-

tatymas. Dalyvaus knygos sudarytojas Kęstutis Pikūnas, kino režisierius Audrius 

Stonys ir knygos koordinatorė Indra Drevinskaitė] / Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Nemunėlio Radviliškio struktūrinis padali-

nys. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 11, p. 12. 

J. Em. kardinolo Vincento Sladkevičiaus 100-ųjų gimimo metinių minėjimas : 

[Skelbimas. Minėjimas „Pakelsiu viską aš, jei būsi su manim ir tu!“ Biržuose, Ne-

munėlio Radviliškyje, Pabiržėje. Šventinė programa rugpjūčio 22–23 d.d. Vienas 



iš minėjimo organizatorių – bibliotekininkas Evaldas Timukas]. – Iliustr. // Šiau-

rės rytai. – 2020, rugpj. 13, p. 7. 

Petkevičiūtė, B. Svarstytas Medeikių mokyklos pastatų panaudojimas: [reorgani-

zavus švietimo įstaigų sistemą Biržų rajone, Medeikių pagrindinės mokyklos pas-

tate ketinama įkurdinti Parovėjos seniūniją, vaikų dienos centrą „Vaiko užuo-

vėja“, paliekant biblioteką, medicinos punktą, vaikų darželį ir valgyklą]. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 14, p. 2. 

Vaičekonienė, R. Valdžios turas vabalninkiečių nesudomino: [Biržų rajono vado-

vai lankėsi Vabalninke, susitikime su gyventojais pristatyta mero Vyto Jarecko a-

taskaita, UAB „Biržų vandenys“ direktorius Rimantas Martinonis pristatė van-

dentvarkos projektą, kalbėta sveikatos, švietimo, susisiekimo, bibliotekos pas-

laugų, Lebeniškių stačiatikių cerkvės remonto ir kitais klausimais]. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 14, p. 3. 

Kviečiame naudotis mobiliosios bibliotekos paslaugomis : [Skelbimas. Biblioteka 

rajono gyventojų patogumui teikia mobiliosios bibliotekos paslaugą, apimančią 

skirtingus maršrutus po rajoną. Pateikiamas bibliobuso maršrutų rugpjūčio mėne-

sio grafikas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos in-

formacija // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 18, p. 7. 

Knygos pristatymas : [Skelbimas. Rugpjūčio 19 d. 17.30 val. Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje vyks Maironio lietuvių litera-

tūros muziejaus Išeivių skyriaus vedėjos Virginijos Babonaitės-Paplauskienės 

knygos „Alfonsas Nyka-Niliūnas. Laisvė: būti savimi. Archyvai“ pristatymas. Da-

lyvaus knygos autorė ir Nacionalinio Kauno dramos teatro aktorius Dainius Svo-

bonas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 18, p. 9. 

J. Em. kardinolo Vincento Sladkevičiaus 100-ųjų gimimo metinių minėjimas : 

[Skelbimas. Minėjimas „Pakelsiu viską aš, jei būsi su manim ir tu!“ Biržuose, Ne-

munėlio Radviliškyje, Pabiržėje. Šventinė programa rugpjūčio 22–23 d.d ]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 18, p. 12. 

Kviečiame naudotis mobiliosios bibliotekos paslaugomis : [Skelbimas. Biblioteka 

rajono gyventojų patogumui teikia mobiliosios bibliotekos paslaugą, apimančią 

skirtingus maršrutus po rajoną. Pateikiamas bibliobuso maršrutų rugpjūčio mėne-

sio grafikas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos in-

formacija // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 18, p. 8. 

Rugpjūčio 19 d. 17.30 val. : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bieli-

nio viešosios bibliotekos salėje vyks Maironio lietuvių literatūros muziejaus Išei-

vių skyriaus vedėjos Virginijos Babonaitės-Paplauskienės knygos „Alfonsas 

Nyka-Niliūnas: Laisvė: būti savimi“ pristatymas. Dalyvaus knygos autorė ir Na-

cionalinio Kauno dramos teatro aktorius Dainius Svobonas]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2020, rugpj. 18, p. 12. 



Dabrikaitė-Balbierienė, V. „Senjorų arbatėlės“ lankytojai ir savam krašte at-

randa įdomybių: [apie Biržų krašto senjorų susibūrimus, renginį Nemunėlio Rad-

viliškio seniūnijos Dauguviečių kaime. Renginius organizuoja Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka (atsakinga bibliotekininkė Rita Vens-

kūnienė) ir senjorai Eugenija Vosylienė, Manfredas Bridžius]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2020, rugpj. 20, p. 6. 

Patkauskienė, I. „Ką ištart atminimui, mergaite“ – renginys Pauliaus Širvio 100-

mečiui: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Parovė-

jos struktūriniame padalinyje (bibliotekininkė Irena Patkauskienė) vyko literatūri-

nis renginys, skirtas poetui Pauliui Širviui. Eiles skaitė aktorius Petras Venslovas, 

dainavo Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjungos mėgėjų teatro „Pasitikėji-

mas“ aktoriai (vad. N. Radkienė), parodytas spektaklis pagal P. Širvio kūrybą]. – 

Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 20, p. 7, 9. 

Patkauskienė, I. „Ką ištart atminimui, mergaite“ – renginys Pauliaus Širvio 100-

mečiui: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Parovėjos 

struktūriniame padalinyje (bibliotekininkė Irena Patkauskienė) vyko literatūrinis 

renginys, skirtas poetui Pauliui Širviui. Eiles skaitė aktorius Petras Venslovas, dai-

navo Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjungos mėgėjų teatro „Pasitikėjimas“ ak-

toriai (vad. N. Radkienė), parodytas spektaklis pagal P. Širvio kūrybą]. – Iliustr. – 

https://www.siaure.lt/main/turinys/kultura_ir_bendruomene/1/21725 [žiūrėta inter-

nete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, rugpj. 20. 

„Ką ištart atminimui, mergaite“: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio vie-

šosios bibliotekos Parovėjos struktūriniame padalinyje (bibliotekininkė Irena Pat-

kauskienė) vyko literatūrinis renginys, skirtas poeto Pauliaus Širvio 100-mečiui 

paminėti. Eiles skaitė aktorius Petras Venslovas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, rugpj. 21, p. 6. 

Bieliauskienė, S. Pastatė simbolinį laivą kviesdami namo: [Biržų rajone Skrebiš-

kių kaime vyko Žolinės šventė, organizatoriams padėjo rajono bibliotekininkės]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 21, p. 6. 

Vaičeliūnas, A. „Didžiausias dalykas žemėje – laisvė: laisvė būti savimi…“: 

[Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje Maironio lietu-

vių literatūros muziejaus Išeivių literatūros skyriaus vedėja dr. Virginija Babo-

naitė-Paplauskienė pristatė sudarytą knygą „Alfonsas Nyka-Niliūnas. Laisvė: būti 

savimi. Archyvai“. Pristatyme dalyvavo Nacionalinio Kauno dramos teatro ak-

torius Dainius Svobonas. Renginį vedė vyresnioji bibliotekininkė Odeta Berozo-

vaitė]. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // Šiaurės rytai. – 

2020, rugpj. 22, p. 6–7. 

Keičiasi bibliotekos darbo laikas : [Skelbimas. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. keičiasi 

viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimo laikas. Vasaros sezonas baigiasi ir  



vartotojai vėl aptarnaujami įprastu darbo laiku] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 22, p. 6. 

Keičiasi bibliotekos darbo laikas : [Skelbimas. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. keičiasi 

viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimo laikas. Vasaros sezonas baigiasi ir  

vartotojai vėl aptarnaujami įprastu darbo laiku] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 25, p. 2. 

Turininga diena vaikams: [Biržų rajono Juostaviečių bibliotekoje ir kaimo bend-

ruomenės kiemelyje vyko šventė vaikams „Ateik. Sužinok. Išmok“. Vaikai susi-

tiko su Biržų regioninio parko ekologe Indre Vėtaite ir Lietuvos kariuomenės 

Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono vyr. eiliniu Simu Sakalausku. Šventę organi-

zavo vyresnioji bibliotekininkė Dalia Vėtienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, rugpj. 25, p. 6. 

Butvilaitė, A. Savas Biržų krašte. Dvi dienos su kardinolu V. Sladkevičiumi: 

[Biržuose, Nemunėlio Radviliškyje ir Pabiržėje vyko renginiai, skirti paminėti 

kardinolo Vincento Sladkevičiaus gimimo 100 metų sukaktį. Minėjimų iniciato-

rius Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyresnysis 

bibliotekininkas Evaldas Timukas. Biblioteka kartu su Nemunėlio Radviliškio 

pagrindinės mokyklos muziejaus bendruomene parengė projektą „Pakelsiu viską 

aš, jei būsi su manimi ir Tu!“. Atidengtas koplytstulpis Nemunėlio Radviliškyje, 

atminimo lenta Pabiržėje (darbų autorius tautodailininkas Vidas Jatulevičius), Bir-

žuose vyko dokumentinės parodos iš Utenos „Padaryk mane gerumo ženklu“ ati-

darymas (kuratorius Erikas Druskinas), knygos „Savas tarp savų“ (sudarytojai I-

rena Andrukaitienė ir Evaldas Timukas) pristatymas. Straipsnyje pateikiama kar-

dinolo V. Sladkevičiaus biografija]. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos 

valstybę // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 25, p. 6, 8. 

Butvilaitė, A. Savas Biržų krašte. Dvi dienos su kardinolu V. Sladkevičiumi: 

[Biržuose, Nemunėlio Radviliškyje ir Pabiržėje vyko renginiai, skirti paminėti 

kardinolo Vincento Sladkevičiaus gimimo 100 metų sukaktį. Minėjimų iniciato-

rius Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos vyresnysis 

bibliotekininkas Evaldas Timukas. Biblioteka kartu su Nemunėlio Radviliškio 

pagrindinės mokyklos muziejaus bendruomene parengė projektą „Pakelsiu viską 

aš, jei būsi su manimi ir Tu!“. Atidengtas koplytstulpis Nemunėlio Radviliškyje, 

atminimo lenta Pabiržėje (darbų autorius tautodailininkas Vidas Jatulevičius), Bir-

žuose vyko dokumentinės parodos iš Utenos „Padaryk mane gerumo ženklu“ ati-

darymas (kuratorius Erikas Druskinas), knygos „Savas tarp savų“ (sudarytojai I-

rena Andrukaitienė ir Evaldas Timukas) pristatymas. Straipsnyje pateikiama kar-

dinolo V. Sladkevičiaus biografija]. – Iliustr. – https://www.siaure.lt/ar-

ticle/view/21747/?SearchText=Savas%20Bir%FE%F8%20kra%F0te [žiūrėta in-

ternete: 2021–03–26] // Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2020, rugpj. 25. 



Kolopailienė, A. Germaniškyje – popietė „Su meile“: [Žolinės šventės metu Ger-

maniškyje vyko tautodailės metams paminėti skirtas renginys. Jo metu koncertavo 

etnografinis ansamblis „Vijoklis“, veikė rankdarbių paroda. Renginį vedė buvusi 

Biržų rajono Suosto bibliotekininkė Aldona Kolopailienė]. – Iliustr. – Rubrika: 

Laiškas // Šiaurės rytai. – 2020, rugpj. 27, p. 6, 9. 

Keičiasi bibliotekos darbo laikas: [nuo 2020 m. rugsėjo 1 dienos keičiasi bibliote-

kos Vartotojų aptarnavimo laikas] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, rugpj. 28, p. 3. 

Rugsėjo 4 d., penktadienį, 16.30 val. : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešosios bibliotekos salėje vyks susitikimas su žurnalistu Skirmantu 

Pabedinsku ir jo knygos „Istorijos, kurių jums nepapasakojau“ pristatymas] // 

Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 1, p. 3. 

Vaičeliūnas, A. Virginijus Gasiliūnas: „Reikia grįžti, peržiūrėti ir surinkti“: [Filo-

logui, redaktoriui ir žurnalistui Virginijui Gasiliūnui Pasvalyje įteikta Bernardo 

Brazdžionio literatūros premija už mokslinį knygos „Mamerto Indriliūno raštai“ 

sudarymą. Sudarant knygą bendradarbiauta su Biržų Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos darbuotojais]. – Iliustr. – Rubrika: Biržiečiai, gynę Lietuvos valstybę // 

Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 1, p. 8–9. 

Protų kovos su Robertu Petrausku atkeliauja į Biržus : [Skelbimas. Šeštadienį, 

rugsėjo 5 d., Biržuose vyks Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje drauge su so-

cialine iniciatyva „Kūrybos kampas 360“ organizuojamas nemokamas renginys] / 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2020, rugs. 3, p. 9. 

EKO protai : [Skelbimas. Šeštadienį, rugsėjo 5 d., Biržuose vyks Europos Komi-

sijos atstovybės Lietuvoje organizuojamas nemokamas renginys – „Protų kovos“ 

su Robertu Petrausku] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblio-

teka // Biržiečių žodis. – 2020, rugs. 4, p. 12. 

Eitavičienė, S. Tarp savų Biržų krašte: [apie dviejų dienų renginius Nemunėlio 

Radviliškyje bei Pabiržėje (Biržų r.), skirtus kardinolo V. Sladkevičiaus 100-

osioms gimimo metinėms. Renginius organizavo Biržų rajono viešoji biblioteka]. 

– Iliustr. // XXI amžius. – 2020, rugs. 4, p. 1, 11. 

Gudienė, A. Biblioteka pasipildė dar viena darbuotoja: [Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio bibliotekoje nuo rugsėjo 1-osios pradėjo dirbti Audronė 

Dambrauskienė. Specialistė rūpinsis knygų leidyba – maketavimo priežiūra] // 

Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 5, p. 6. 

Paslaugos bibliotekos skaitykloje: [Biržų viešosios bibliotekos paslaugos skaityk-

loje, informuojant lankytojus apie saugos priemones esant koronaviruso pandemi-

jos ekstremalioms sąlygoms] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos informacija. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugs. 8, p. 2. 



Planuoja perkelti: [Planuojama Biržų kultūros centro Nemunėlio Radviliškio 

skyrių iš esamų patalpų perkelti į Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos Nemunė-

lio Radviliškio pagrindinio ugdymo ir daugiafunkcio centro patalpas. Svarstyta 

galimybė Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Nemu-

nėlio Radviliškio skyrių perkelti arba sujungti su mokyklos biblioteka] / Biržų ra-

jono savivaldybės informacija // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 8, p. 3. 

Vaičikauskienė, A. Į gamtą su knygute: [Kratiškių kaimo bibliotekoje vyko pro-

jekto „Vasara su knyga“ renginiai]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // 

Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 8, p. 7–8. 

Vaičeliūnas, A. „Manyje fizika ir lyrika sugyvena taikiai, kartais jos viena kitą 

net maitina…“: [rašytojo kraštiečio Gendručio Morkūno jubiliejus paminėtas 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Vabalninko struk-

tūriniame padalinyje. Renginyje dalyvavo rašytojo žmona Regina, sesuo Angėlė. 

Apie rašytojo kūrybą kalbėjo bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Šiaurės 

rytai. – 2020, rugs. 10, p. 1, 7. 

Paslaugos Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos skaitykloje / 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 10, p. 9. 

Rugsėjo 12 dieną (šeštadienį) : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bie-

linio viešoji biblioteka kviečia į susitikimą su istorikais Andželika ir Rimvydu 

Laužikais. Programoje: pokalbiai apie Lietuvos gastronomiją, Liudvikos Didžiu-

lienės-Žmonos knygos „Lietuvos gaspadinė, arba pamokinimai, kaip prigulinčiai 

suvartoti Dievo dovanas“ aptarimas bei Radvilų troškinio virimas ir degustacija]. 

– Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 10, p. 12. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Istorinio pastato kiemelyje – istorinio patiekalo ga-

myba: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka organizavo 

susitikimą su istorikais Andželika ir Rimvydu Laužikais. Programoje: pokalbiai 

apie Lietuvos gastronomiją, Liudvikos Didžiulienės-Žmonos knygos „Lietuvos 

gaspadinė, arba pamokinimai, kaip prigulinčiai suvartoti Dievo dovanas“ aptari-

mas bei Radvilų troškinio virimas ir degustacija]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, rugs. 15, p. 1, 10. 

Garbauskas, A. Žmogus, pralenkęs laiką: [rašytojo kraštiečio Gendručio Mor-

kūno jubiliejus paminėtas Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bib-

liotekos Vabalninko struktūriniame padalinyje. Renginyje dalyvavo rašytojo 

žmona Regina Morkūnienė, sesuo Angėlė Morkūnaitė-Jasiukėnienė. Apie rašy-

tojo kūrybą kalbėjo bibliotekininkė Vilma Šulnienė]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

2020, rugs. 15, p. 7. 

Butvilaitė, A. Radvilų troškinys neprisvilo: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio 



Bielinio viešoji biblioteka organizavo susitikimą su istorikais Andželika ir Rim-

vydu Laužikais. Programoje: pokalbiai apie Lietuvos gastronomiją, Liudvikos Di-

džiulienės-Žmonos knygos „Lietuvos gaspadinė, arba pamokinimai, kaip prigulin-

čiai suvartoti Dievo dovanas“ aptarimas bei Radvilų troškinio virimas ir degusta-

cija]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 15, p. 1, 6. 

Kučinskienė, G. Gyventojų mažyn, klerkų daugyn: [Biržų rajono savivaldybėje ir 

jai pavaldžiose įstaigose (bibliotekoje) steigiami nauji etatai, daugėja darbuotojų, 

taip švaistomos rajono lėšos, neinformuojama ir nesitariama su tarybos nariais]. – 

Iliustr. – Rubrika: Piliečių balsas // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 15, p. 2. 

Bridžius, M. Ir senjorai neabejingi Baltarusijai: [Biržų rajone Pabiržės benduo-

menės namuose vyko „Senjorų arbatėlės“ renginys, kurį organizavo buvusi rajono 

bibliotekininkė Eugenija Vosylienė ir Manfredas Bridžius]. – Iliustr. – Rubrika: 

Laiškas // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 15, p. 7, 9. 

Kviečiame į skaitmeninio raštingumo mokymus : [skelbimas] / Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, 

rugs. 17, p. 8. 

Rajone: [Turinys: Biržuose – saulės jėgainių parkas?; Evangelikų reformatų para-

pija gali likti be nieko; Pristatyta knyga apie Vabalninką; Pradėjo eiti pareigas; 

„Regitroje“ naujas direktorius; Širvėnos vanduo švarus; Mokymai kultūrinin-

kams. Paminėti rajono bibliotekininkai] // Biržiečių žodis. – 2020, rugs. 18, p. 5. 

Vorienė, V. Būtų sąžiningiausia domėtis visų įstaigų etatais: [po Biržų rajono sa-

vivaldybės tarybos narės Gražinos Kučinskienės publikacijos „Gyventojų mažyn, 

klerkų daugyn“ („Šiaurės rytai“, rugsėjo 15 d.) Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos direktorė Vilmantė Vorienė kritiškai reaguoja į pastabas dėl darbuotojų etatų 

skaičiaus]. – Rubrika: Atgarsiai // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 19, p. 7. 

Mobiliosios bibliotekos rugsėjo mėnesio maršrutai : [Skelbimas. Biblioteka ra-

jono gyventojų patogumui teikia mobiliosios bibliotekos paslaugą, apimančią 

skirtingus maršrutus po rajoną] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 19, p. 11. 

Mobiliosios bibliotekos rugsėjo mėnesio maršrutai : [Skelbimas. Biblioteka ra-

jono gyventojų patogumui teikia mobiliosios bibliotekos paslaugą, apimančią 

skirtingus maršrutus po rajoną] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešo-

sios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 2020, rugs. 22, p. 8. 

Vajegienė, A. Pasakų pamoka Kupreliškyje: [Kupreliškio bibliotekoje (Biržų rajo-

nas) vyko pasakų pamoka vaikams, kurią vedė kūrybinių dirbtuvių „Noriu pasakos“ 

įkūrėja Neringa Trinskytė-Tik]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, rugs. 22, p. 8. 

Bieliauskienė, S. Meilūnų bibliotekoje – knygos pristatymas: [pristatyta kraštoty-

rininko ir literato Algirdo Garbausko knyga „Vabalninko krašto įvykiai ir žmo-

nės“]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 24, p. 7, 12. 



Kučinskienė, D. Literatūrinė popietė Kvetkuose: [Kvetkų bibliotekoje (Biržų rajo-

nas) vyko pasakų pamoka vaikams, kurią vedė kūrybinių dirbtuvių „Noriu pasakos“ 

įkūrėja Neringa Trinskytė-Tik]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, rugs. 24, p. 7, 12. 

Kavaliauskienė, R. Pagerbė seniausią žmogaus valgį: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Nausėdžių struktūrinis padalinys kartu su 

Nausėdžių kultūros namais organizavo renginį „Duonos riekelėj – žiemkenčio ke-

lias“]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, spal. 2, p. 11. 

Nauja Meilūnų kaimo bendruomenės svetainė – galimybė ūkininkams nemoka-

mai reklamuoti savo produktus: [Biržų rajono Meilūnų kaimo bendruomenė daly-

vavo bibliotekų projekte „Prisijungusi Lietuva“ ir, vykdydama Bendruomenių į-

tinklinimo programą, sukūrė savo internetinę svetainę]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2020, spal. 2, p. 12. 

Rajone: [Biržų miesto A. Dauguviečio parke bus pasodinta 18 naujų medžių. 

Biržų savivaldybės veiklos modelis nėra efektyvus, kūriama nauja darbo struk-

tūra. Koronaviruso susirgimo statistika Biržų rajone. Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje pratęsti interaktyvūs garsiniai skaitymai vai-

kams iki lapkričio mėnesio] // Biržiečių žodis. – 2020, spal. 6, p. 4. 

Kavaliauskienė, R. Sekmadienio popietė, skirta duonai: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Nausėdžių struktūrinis padalinys kartu su Nau-

sėdžių kultūros namais organizavo renginį „Duonos riekelėj – žiemkenčio kelias“]. 

– Iliustr. – Rubrika: Kaimų bendruomenėse // Šiaurės rytai. – 2020, spal. 8, p. 7. 

Vajegienė, A. Edukacinė pasakų pamoka Kupreliškyje: [Kupreliškio bibliotekoje 

(Biržų rajonas) vyko pasakų pamoka vaikams, kurią vedė kūrybinių dirbtuvių 

„Noriu pasakos“ įkūrėja Neringa Trinskytė-Tik]. – Iliustr. – Rubrika: Kaimų 

bendruomenėse // Šiaurės rytai. – 2020, spal. 8, p. 7. 

Kazarian, S. Vieta, kur palikta J. Meko skrybėlė: [Biržų rajono savivaldybės Jur-

gio Bielinio viešojoje bibliotekoje įsikūręs menininkų Jono ir Adolfo Mekų pali-

kimo studijų centras. Apie centro veiklą ir darbuotojus]. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2020, spal. 9, p. 8. 

„Stovinčioji ant tilto“ : Filmą pristato režisierė Dali Rust (Dalia Cibauskaitė) : 

Filmas apie Vidmantę Jasukaitytę: [spalio 20 d. 17.30 val. Biržų rajono savivaldy-

bės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje bus rodomas meninės dokumenti-

kos filmas „Stovinčioji ant tilto“ (apie Kovo 11-osios akto signatarę, rašytoją Vid-

mantę Jasukaitytę)] // Šiaurės rytai. – 2020, spal. 10, p. 15. 

Cibauskaitė, D. Režisierė Dali Rust: nelauk, kol tave pabudins : [pokalbis su re-

žisiere Dali Rust (Dalia Cibauskaite). Biržų viešojoje Jurgio Bielinio bibliotekoje 

pristatytas režisierės Dali Rust meninės dokumentikos filmas apie rašytoją, Kovo 

11-osios akto signatarę Vidmantę Jasukaitytę „Stovinčioji ant tilto“] / [kalbino] 

Indra Drevinskaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, spal. 16, p. 11. 



Spalio 22 d., ketvirtadienį, 14 val. : [Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešosios bibliotekos salėje „Senjorų arbatėlės“ renginys – „Mokytojos 

dalia“. Vyks knygos „Emilijos dienoraštis: 1942–2015 m. Vienos epochos liudiji-

mas“ pristatymas, dalyvaus knygos sudarytoja Alina Misiūnienė, koncertuos Pa-

pilio skyriaus ansamblis „Sentimentai“ (vad. Valerija Puodžiūnienė)]. – Iliustr. // 

Šiaurės rytai. – 2020, spal. 17, p. 11. 

Filmas apie Vidmantę Jasukaitytę : [Skelbimas. Spalio 20 d. 17.30 val. Biržų ra-

jono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos salėje bus rodomas meni-

nės dokumentikos filmas „Stovinčioji ant tilto“ (apie Kovo 11-osios akto signa-

tarę, rašytoją Vidmantę Jasukaitytę). Filmą pristatys režisierė Dali Rust (Dalia Ci-

bauskaitė)] // Šiaurės rytai. – 2020, spal. 17, p. 16. 

Mobiliosios bibliotekos spalio mėnesio maršrutai : [Skelbimas. Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rajono gyventojų patogumui teikia mo-

biliosios bibliotekos paslaugą, apimančią skirtingus maršrutus po rajoną] // Bir-

žiečių žodis. – 2020, spal. 23, p. 9. 

Morkūnienė, J. Biudžetininkų gyvenimas darbo metu – ir facebook'e: [Biržų so-

cialinių paslaugų centro Globos centro atvejo vadybininkė Ingrida Butkevičiūtė ir 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo 

Mekų palikimo studijų centro vyriausioji bibliotekininkė Indra Drevinskaitė kriti-

kuojamos dėl dažno bendravimo socialiniuose tinkluose darbo metu. Pasisako 

darbuotojų vadovai Deividas Šernas ir Vilmantė Vorienė]. – Iliustr. // Šiaurės ry-

tai. – 2020, spal. 24, p. 5. 

Bertulytė-Matusevičienė, D. Pasikalbėjimas šventoriuje: Nemunėlio Radviliškio 

tikintieji linksmi, tik jėgos senka: [rašoma apie bibliotekininką Evaldą Timuką]. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, spal. 27, p. 6. 

Drevinskaitė-Žilinskienė, I. Kiekvienas turi teisę į asmeninę nuomonę: [atsako-

masis straipsnis į J. Morkūnienės straipsnį „Biudžetininkų gyvenimas darbo metu 

– ir facebook'e“, kuriame Biržų socialinių paslaugų centro Globos centro atvejo 

vadybininkė Ingrida Butkevičiūtė ir Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro vyriausioji bib-

liotekininkė Indra Drevinskaitė kritikuojamos dėl dažno bendravimo socialiniuose 

tinkluose darbo metu]. – Rubrika: Atgarsiai // Šiaurės rytai. – 2020, spal. 29, p. 5. 

Mobiliosios bibliotekos spalio mėnesio maršrutai : [Skelbimas. Biržų rajono savi-

valdybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka rajono gyventojų patogumui teikia mo-

biliosios bibliotekos paslaugą, apimančią skirtingus maršrutus po rajoną] // Bir-

žiečių žodis. – 2020, spal. 30, p. 13. 

Kudirkienė, G. Prieš karantiną – bibliotekų šturmas: [apie knygų išdavimą artė-

jant karantinui Panevėžio apskrities bibliotekose; su Rokiškio Juozo Keliuočio 

bibliotekos direktorės Alicijos Matiukienės, Panevėžio Gabrielės Petkevičaitės-



Bitės bibliotekos direktoriaus pavaduotojos Audronės Palionienės, Panevėžio ra-

jono viešosios bibliotekos vadovės Rūtos Bagdonienės bei Biržų Jurgio Bielinio 

bibliotekos direktorės Vilmantės Vorienės komentarais]. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – 2020, lapkr. 7, p. 9. 

Prisieks kontaktiniu, stebėsime nuotoliniu būdu ; Kviečiame į bibliotekos rengia-

mus nuotolinius skaitmeninio raštingumo mokymus: [Biržų rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje prisieks nauji tarybos nariai Toma Karvelytė ir Linas Vaitkevi-

čius. Biržų viešojoje bibliotekoje organizuojami mokymai]. – Rubrika: Trumpos 

žinios // Šiaurės rytai. – 2020, lapkr. 12, p. 3. 

Bibliotekos teikia tik leidinių išdavimo ir grąžinimo paslaugas: [Skelbimas. Biržų 

rajono bibliotekų paslaugos koronaviruso pandemijos karantino laikotarpiu]. – I-

liustr. // Šiaurės rytai. – 2020, lapkr. 12, p. 4. 

Pandemijos realijos: kultūros centras, muziejus liko be pajamų, beliko skaityti 

knygas: [Biržų rajono kultūros įstaigų vadovai pasisako apie darbą koronaviruso 

pandemijos karantino laikotarpiu] / „Biržiečių žodžio“ informacija. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – 2020, lapkr. 13, p. 4. 

Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių pa-

dalinių paslaugos karantino metu ; Nuotoliniai skaitmeninio raštingumo mokymai 

; Knygos „Savas tarp savų“, skirtos kardinolo V. Sladkevičiaus 100-osioms meti-

nėms, pristatymas: [Biržų bibliotekos veikla koronaviruso pandemijos karantino 

laikotarpiu] / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informa-

cija // Biržiečių žodis. – 2020, lapkr. 13, p. 10. 

Kviečiame dalyvauti renginyje, skirtame XXI suaugusiųjų mokymosi savaitei : 

[Skelbimas. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka organi-

zuoja nuotolinį knygos „Savas tarp savų“, skirtą kardinolo Vincento Sladkevi-

čiaus 100-osioms metinėms, pristatymą. Lektorius – bibliotekininkas Evaldas Ti-

mukas]. – Rubrika: Trumpos žinios // Šiaurės rytai. – 2020, lapkr. 14, p. 3. 

Kviečiame į bibliotekos rengiamus nuotolinius skaitmeninio raštingumo moky-

mus : [skelbimas] / Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos informacija // Šiaurės rytai. – 2020, lapkr. 14, p. 11. 

Petkevičiūtė, B. Nemokami kursai virtualiu būdu: [Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje vyksta nuotoliniai (dėl COVID-19 pandemi-

jos karantino laikotarpio), nemokami kompiuterinio raštingumo mokymai]. – I-

liustr. // Biržiečių žodis. – 2020, lapkr. 17, p. 9. 

Gudienė, A. Painiava dėl savivaldybės turto valdymo tęsiasi: [Biržų rajono savi-

valdybei priklausančia Radvilų tvirtove naudojasi krašto muziejus „Sėla“ ir Jurgio 

Bielinio viešoji biblioteka. Savivaldybės kontrolieriai nustatė netinkamą pilies sa-

lių nuomos gavimo ir išlaidų apskaitą. Nesutvarkyti ir pilies arsenalo perdavimo 

muziejui dokumentai]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, lapkr. 19, p. 1, 5. 



Biržų savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių padali-

nių paslaugos karantino metu ; Nuotoliniai skaitmeninio raštingumo mokymai ; 

Mobilioji biblioteka lapkritį važiuos Vabalninko ir Nemunėlio Radviliškio marš-

rutais / Biržų r. savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // 

Biržiečių žodis. – 2020, lapkr. 20, p. 10. 

Bibliotekos stabdo vartotojų aptarnavimą: [šalyje pratęsus visuotinį karantiną su 

griežtesniais ribojimais dėl COVID-19 pandemijos plitimo Biržų viešoji biblio-

teka ir jos padaliniai dirbs tik nuotoliniu būdu neaptarnaujant vartotojų] / Biržų r. 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Biržiečių žodis. – 

2020, gruod. 11, p. 10. 

Bibliotekos stabdo vartotojų aptarnavimą: [šalyje pratęsus visuotinį karantiną su 

griežtesniais ribojimais dėl COVID-19 pandemijos plitimo Biržų viešoji biblio-

teka ir jos padaliniai dirbs tik nuotoliniu būdu neaptarnaujant vartotojų] / Biržų r. 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos informacija // Šiaurės rytai. – 

2020, gruod. 12, p. 12. 

Petkevičiūtė, B. Koronos naujienos: [koronaviruso COVID-19 susirgimai Biržų 

rajono savivaldybėje. Karantino apribojimai įstaigų veiklai] // Biržiečių žodis. – 

2020, gruod. 15, p. 2. 

Istorinė fotografija: [Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliote-

kos Jono ir Adolfo Mekų palikimo studijų centro darbuotojas Evaldas Timukas 

paviešino istorinę fotografiją, kurioje užfiksuota Nemunėlio Radviliškio evange-

likų reformatų bendruomenė 1946–1947 m. Rašoma apie pastangas išsaugoti mal-

dos namus ir kleboniją] / „Biržiečių žodžio“ informacija. – Iliustr. // Biržiečių žo-

dis. – 2020, gruod. 15, p. 3. 

Gudienė, A. Daugėja koronavirusu sirgusių žmonių mirčių: [koronaviruso CO-

VID-19 susirgimai Biržų rajono savivaldybėje. Situaciją komentuoja Biržų savi-

valdybės ligoninės direktorius Petras Bimba. Pateikiami statistinai duomenys. Yra 

sergančių asmenų viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 2020, gruod. 

15, p. 3. 

Štrėmas, S. Gyvensim suprasdami vienas kitą – gyvensime gerai: [apie bibliotekų 

ir knygų namelių reikšmę koronaviruso pandemijos karantino laikotarpiu, Adven-

tinį metą ir Biržų rajono politinį gyvenimą, Europos Sąjungos lėšų įsisąvinimą]. – 

Iliustr. – Rubrika: Politikų tribūna // Šiaurės rytai. – 2020, gruod. 17, p. 2. 

Varzienė, I. Šventinė akcija „Mano eglutė“ Biržų krašto muziejuje „Sėla“: [Biržų 

krašto muziejaus prieigose akcijos metu papuoštos 27 Kalėdinės eglutės. Eglutes 

puošė Biržų miesto ir rajono įstaigos [biblioteka], organizacijos, mokyklų ir 

kaimų bendruomenės, verslininkai ir biržiečių šeimos]. – Iliustr. // Šiaurės rytai. – 

2020, gruod. 17, p. 7, 12. 

Misevičienė, I. S. Štrėmas – ne vienintelis knygininkas: [po S. Štrėmo straipsnio 



„Gyvensim suprasdami vienas kitą – gyvensime gerai“ („Šiaurės rytai“, gruod. 17 

d.) Biržų rajono Rinkuškių kaimo bendruomenės tarybos pirmininkės Irenos Mi-

sevičienės informacija apie veikiančią bendruomenės patalpose visuomeninę bib-

liotekėlę]. – Rubrika: Atgarsiai // Šiaurės rytai. – 2020, gruod. 19, p. 6. 

Kultūrininkai skaičiuoja nuostolius, bet tikisi draugiškesnių ateinančių metų : 

[Kultūros įstaigų darbas 2020 metais Covid-19 pandemijos karantino sąlygomis. 

Pokalbis su Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos direk-

tore Vilmante Voriene, Biržų kultūros centro direktoriumi Romu Lesevičiumi, 

Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriumi Gintaru Butkevičiumi. ] / [kalbino] 

Žaneta Katkūnaitė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 2020, gruod. 22, p. 4. 

Kontrimavičius, T. Rašytojų asmeninės bibliotekos Lietuvos atminties instituci-

jose: [Martyno Mažvydo bibliotekoje saugoma Eugenijaus Matuzevičiaus asme-

ninė biblioteka (p. 191), Kostas Fedaravičius pildo savo asmeninę kolekciją, esan-

čią Jonavos viešojoje bibliotekoje (p. 193), Konstantino Snarskio-Žvaigždulio 

kaupta periodika saugoma Biržų krašto muziejuje „Sėla“ (p. 195)] / Knygotyra. – 

T. 65 (2015), P. 190–200. 

 


